
BUPATI PENAJAM PASER UTARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARAP
NOMOR 19 TAHUN 2023

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 44 TAHUN 2022 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN ANGGARAN 2023

Menimbang :

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Keputusan Menpan
RB Nomor 750 Tahun 2022 tentang Penetapan Kebutuhan
Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah
Kabupaten Penajam Paser Utara,

a.

bahwa sesuai Surat Direktur Utama Badan Pengelolaan
Dana Lingkungan Hidup Nomor S-6/BPDLH/2023 Hal
Penetapan Alokasi Dana Result Based Payment (RBP)
Program Forest Carbon Partnership Facility (FCPF):

b.

bahwa sesuai Surat Menteri Lingkungan Hidup dan
Kehutanan Nomor S.47/MENLHK/PPI/KEU.O/1/2023
perihal Earmarking/Budget Tagging dalam rangka
penyelenggaraan Program Pengurangan Emisi Forest Carbon
Partnership Facility Worid Bank,
bahwa dalam rangka keseimbangan fiskal dan likuiditas
keuangan daerah, kecermatan dalam penatausahaan
keuangan daerah, perlu dilakukan penyesuaian terhadap
program dan kegiatan:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati
Nomor 44 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser
Utara Tahun Anggaran 2023,
Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945:

d.

e.



Menetapkan :

2

2. Undang-Undang Nomor 7 tahun 2002 tentang Pembentukan
Kabupaten Penajam Paser Utara di Provinsi Kalimantan
Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002
Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4182),

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022
tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
6856)

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322),

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781),

6. Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2022
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 972),

7. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor
13 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun Anggaran
2023 (Lembaran Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara
Tahun 2022 Nomor 2):

8. Peraturan Bupati Penajam Paser Utara Nomor 44 Tahun
2022 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun Anggaran
2023 (Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun
2022 Nomor 44):

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 44 TAHUN 2022 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN
ANGGARAN 2023.



Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Penajam Paser
Utara Nomor 44 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Penajam Paser
Utara Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten
Penajam Paser Utara Tahun 2022 Nomor 3) diubah sebagai
berikut:

1. Ketentuan Pasal 3 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 3

Anggaran pendapatan Daerah tahun anggaran 2023
direncanakan sebesar Rp 1.950.166.755.658,00 (satu triliun
sembilan ratus lima puluh miliar seratus enam puluh enam
juta tujuh ratus lima puluh lima ribu enam ratus lima
puluh delapan rupiah), yang bersumber dari:

a. pendapatan asli Daerah,
b. pendapatan transfer, dan
c. lain-lain pendapatan Daerah yang sah

Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 10

(1) Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 3 huruf c direncanakan sebesar
Rp 4.281.371.600,00 (empat miliar dua ratus delapan
puluh satu juta tiga ratus tujuh puluh satu ribu enam
ratus rupiah), yang terdiri atas pendapatan hibah.

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (I)
direncanakan sebesar Rp 4.281.371.600,00 (empat
miliar dua ratus delapan puluh satu juta tiga ratus
tujuh puluh Satu ribu enam ratus rupiah).

Ketentuan Pasal 11 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 11

Anggaran belanja Daerah tahun anggaran 2023
direncanakan sebesar Rp 1.895.036.080.018,00 (satu
triliun delapan ratus sembilan puluh lima miliar tiga puluh
enam juta delapan puluh ribu delapan belas rupiah), yang
terdiri atas:

3.



2?
$
» belanja operasi,

belanja modal,

belanja Tidak terduga, dan

belanja transfer.

. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:

4.

Pasal 12

(1) Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

Pasal 11 huruf a direncanakan sebesar Rp
1.167.100.226.619,00 (satu triliun seratus enam puluh
tujuh miliar seratus juta dua ratus dua puluh enam
ribu enam ratus sembilan belas rupiah) yang terdiri
atas:

belanja pegawai,

belanja barang dan jasa,
belanja bunga,
belanja hibah, dan

e. belanja bantuan sosial,

2.
pp
»

»

Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf a direncanakan sebesar Rp 567.762.633.170,00
(lima ratus enam puluh tujuh miliar tujuh ratus enam
puluh dua juta enam ratus tiga puluh tiga ribu seratus
tujuh puluh rupiah).
Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada
ayat (l) huruf b direncanakan sebesar Rp
545.201.302.517,00 (lima ratus empat puluh lima miliar
dua ratus satu juta tiga ratus dua ribu lima ratus tujuh
belas rupiah).
Belanja bunga sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf c direncanakan sebesar Rp 21.134.033.418,00
(dua puluh satu miliar seratus tiga puluh empat juta
tiga puluh tiga ribu empat ratus delapan belas rupiah).
Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf d direncanakan sebesar Rp 32.942.257.514,00
(tiga puluh dua miliar sembilan ratus empat puluh dua
juta dua ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus empat
belas rupiah).
Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf e direncanakan sebesar Rp 60.000.000,00
(enam puluh juta rupiah).
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5. Ketentuan Pasal 18 diubah sehingga berbunyi sebagai
berikut:

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

Pasal 18

Belanja modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11
huruf b direncanakan sebesar Rp 554.749.339.107,00
(lima ratus lima puluh empat miliar tujuh ratus empat
puluh sembilan juta tiga ratus tiga puluh sembilan ribu
seratus tujuh rupiah), yang terdiri atas:

belanja modal tanah,

belanja modal peralatan dan mesin,

belanja modal gedung dan bangunan,

belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi:
belanja modal aset tetap lainnya, dan

m
9

A9
rp
»

belanja modal aset lainnya.
Belanja modal tanah sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf adirencanakan sebesar Rp
44.181.938.561,00 (empat puluh empat miliar seratus
delapan puluh satu juta sembilan ratus tiga puluh
delapan ribu lima ratus enam puluh satu rupiah).
Belanja modal peralatan dan mesin sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar
Rp 68.312.225.829,00 (enam puluh delapan miliar tiga
ratus dua belas juta dua ratus dua puluh lima ribu
delapan ratus dua puluh sembilan rupiah).
Belanja modal gedung dan bangunan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar
Rp 142.858.635.087,00 (seratus empat puluh dua miliar
delapan ratus lima puluh delapan juta enam ratus tiga
puluh lima ribu delapan puluh tujuh rupiah).
Belanja modal jalan, jaringan, dan irigasi sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar
Rp 294.631.755.982,00 (dua ratus sembilan puluh
empat miliar enam ratus tiga puluh satu juta tujuh
ratus lima puluh lima ribu sembilan ratus delapan
puluh dua rupiah).
Belanja modal aset tetap lainnya sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf e direncanakan sebesar
Rp 4.585.740.648,00 (empat miliar lima ratus delapan
puluh lima juta tujuh ratus empat puluh ribu enam
ratus empat puluh delapan rupiah).
Belanja modal aset lainnya sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf f direncanakan sebesar Rp
179.043.000,00 (seratus tujuh puluh sembilan juta
empat puluh tiga ribu rupiah).
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6. Diantara Pasal 31 dan Pasal 32 disisipkan 2 (dua) Pasal,
yakni Pasal 31A dan Pasal 32B yang berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 31A

Perubahan ringkasan penjabaran APBD sebagaimana
dimaksud pada Pasal 3, Pasal 10, Pasal 11, Pasal 12 dan
Pasal 18 dirinci lebih lanjut pada lampiran Peraturan
Bupati ini.

Pasal 32B
Pelaksanaan penjabaran APBD, dituangkan dalam
Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat
Daerah sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-
undangan.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

Ditetapkan di Penajam
pada tanggal 18 Agustis 2023
BUPATI PENAJAM PASER UT

HAMDAM

Diundangkan di Penajam
pada tanggal 18 Agustus 2023
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

TOHAR

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2023 NOMOR 19.



Lampuwan | "Peraturan Bupati
Penajam Paser Utara

Nomor 19 Tahun 2023

Tanggal 18 Asustus 4023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINGKASAN PERUBAHAN PENJABARAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RIWCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Uratan
Jumlah (Itp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan | Setelah Perubahan (Mp) »
4 PENDAPATAN DAERAH

AA PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 90.930.961.128 90.830.961.128 ) 0.
ta101 Pajak Daerah 25 509359 417 25.509.359.412 ol 0x
(10106 | Dayak Hotel

145 00 00 1as.0c0.000 o| ox|
dorong Injak Hotel 145 NN MN 145 nta

MO : |) ox
A1O1O6L1 0001 Sajak Hotal 145 000 200 tas 0C0.000 0 ki) “|
210107 Dajak Festuran 2211301 961 221! 301.931 0 | 9 bs.

41010701 Dujuk Restoran Jan Syensnya 2271 305 a81 227” 301 931 O| ox
410107219001 Pajak Restoran dan deyetesnya 2211301981 221” 361.981 0 Dow

4.101.089 Pajak Hiburan 35 DD0 D0 35 009 020 o| »8
41010827 Pajak Permairar Bitor dan Bowling 3 S00 DM 3 500 000 ol 08
41010827 0001 Pajak Permainar Baar gan Bowling 3 500 G00 30 yu oh) ox

41010898 Payak Pacuan Kuda. Kendaraan Bermotor, dan Perrnainan Ketan skasan 30000 (00 30 000 X0 o| ox
41210808 (001 Pagar Pacuan Kuda. Kendaraan Bermotor, dar Permainan Ketangkasan 30 009.000 11 90n 000 0 Ox

41010809 Pagar Pari Pat, Retleku, Mandi Uar/Spa dan Pusat Kebugaran :titress Center) 1.500.000 1.500 000 ol Ow

416108.09.001 Pagax Panti Pgat, Refteku, Mandi Uap:Spa dan Pusat Kebugaran Fitness Center) 1.500.090 1
1 MAKMN o| ox

410109 Pajak Reklame 650 904.865 651 964 RGS fu) 0x

41010901 Pugak Reksa Papari/Billtoard Vedeotrutv Megatiun 500000 000 $UC.000 C00 O| Ox

4101 0901.001 Pajak Rerktarme Pupan/Billbuard/Videotton/ Meyatrcn 500 001 000)
—

's0c.ogaC00 Oj| ox

41010902 Pajak Peklarne Ky 150 964.865 190 Obi 465 (1) ox

4101.0902.0011 Pajak. Feklamne Kam 1509654 865 19E.904.509 0 ox

410110 Pajak Penerangar Jalan 3.000 504.000 3 sar304.C00 ol ox

1



A10O1 1001 Pajak Penerangan Jajan Dihasiikan Sendin 662 100656 |

6b2 100.656 Ol Ox
ATOLIN GL NAD? Pajak Penerangan Jalan Dikaulkan Sendir: 682 C0 63bj 652 100.656 ol ox
41011092 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain 2 338 403 344

|
2 339 203 344 Oo ox

41011002 YOO1 Pajak Penerangan Jalar Sumber Lan 23344033d 2.338 403 344 O| ox
410111 Pajak Park.r 7.550000” 7 550.20 ol ox
AT0O111M1 Pajak Parker 7.550 D00

|

7 559 COU o| ox
A4 LOLITOL.C091 Pajak Parkir 1550000 7.550 COD G| Ox
410112 Pajak Ar Terah 125.000 000 105 000 G00 ol ox
41011201 Pajak Air Tina 105 000 200 105 220 009 ti) ox
4101 1201.0001 Pajak Air Tanah 195 000 500 105 C0003 o| Ox
410173 Pajak Sang Burung Walet 55 325250 55.325.259) O| 0
41011301 Pajan Serang Burung Walet 55 3125250 55.325 250 o| ox
ATO1 3010065 Papan Sarang Burung Walet 55.325250 55.385.250 ol ox

ja O1.14 0 Payax Mineral Bukan Logam dan Batuan
1
977.377983. 1.577.377 549 ol Ox

A3 D1 1437 Pajak Mineral bukan Logam dan dotuan Lomnya 1577377889) 1.527.377 589 0 Ox

Ya D1.14.37 000" Pajak Minerat bukan Logam dan Batuan Lamnya 1 577377 889 1577377 889 ol 0s

La 0115 Pajak Burn san Bangunan Perdesaan dan Perkaram (PBBP2) 101" 5.000009 10 11500000 Ol 05
jaroris01 pBB22 10.115.600009 10.15 000200 ol os

A4.
LO115 01 0001 rBB?2 10.1!5.000000 10.115 000000 ol ox

A12116 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) 7.546.335 427 74 335 427 0 ox!
A11 1601 BPI-TB Perrundahan Hak 5.544 590 908 & 544.590 904 o

foi
4191 16.01.0001 BPHTB Sermundahan Hak 6.544 590.908 6. 544.590 908 o| ox
4i91 502 BP-1TB-Pembenan Hak Baru 1.001.744 519 1 601 Tan 519 u) ox
4191 "65.02.7001 DP TB-Pemberian Ftax Baru 1001 744 519 11 744519 Ol or
41.92 Rerritus. Daerah TOOTA Uk 475 10 074 464 475 Ol Ox
IK 0201 Petra Jasa Umum 29MN TTD 2 021 9767 Ol Ox
41020101 Retrous Perayanan Kesehatan 2 676.550 762 2.676.559.782 o| os
410261010001 Retnsusi Perayanan Kesehatan di Suskeunas 62145205 627.425.200 Oo 05
4."02.0101.0005 Retnbusi Pelayanan Kesehatan di Rumah Sakit Umum Daerah 2.055.134 582 2.255 134 582 Ol n5
4." m0162 Retnbusi Pelayaran Persaryahan,' Kebermhan 6.591 316 6.991 319 ol 0x
4! 001 G2.0)0” Retnbusi Pelayanan Persampehari,/ Kebersahan 6.591.816 6991318 o| ox



410701 0d Retihisi Pelayanan Parkar di Tepi Jalan Umum 270950.000 27 0S£ 000 Cj ox
Aa toon mM Rerrihusi Penyediaan Pelayanan Park ri Tepi jatan Umum 27 150.0 27281 000 @ Oo
410201 06 Ramibusi Pengu,ean Kendaaan Bermatar 211375100 211375100 Cl ax
410201 16000” Resiyus! Aengugan Kendaraan Berrotor 211 375100 211375 100 ol Os
41020 Regibusi Jase Usaha 7 145 919 643 7 vasp'3 Gan g “owl
14
102001 Ratrebup. ermukaan Kekuyasn Doereh 612 072.500 612172 500 ol ox

' 1 Uk Le UT OYU! Retnbus: Penyewaan lanah dan Bangunan 300 944 501 300 A64 500 Ol 0x
KA ULULIL AYO? Retnous. Pemaka.an Asst 31 CE MI: 31” 108000 Oj Ox
431031219 Retninssu Pasar Gear danjatan Pertokaam 635.236.420) 6352354) ke) ox
43 02112 22 COO1 Retnbusi Penyeciaan Fasilas Pasar Grosir Berbagai Jenis Barang yang Dikontrakkan 65 22640) 535 238 400 Ul Uu
41020297 Retubus Rurrah Potong Hewan ax.cacooo| A4 640000 ol ox
AIA OLI datnhusi Pelayanan Ruman Dotong Hewan 44 HAL. D00 44.540.000 O| ox
Anna Retribusi Pelayanan Kepetaburanan Sasa0 76 tan) sesaarn as) K) Kn
41 229208.COC1 Retnbusi Pelayanan Kepelabutanan 5 853 970 749 5 853 970 749 o| Ox
41a293 Retribusi Perianan terterit

Ha

7 468 126 7 468 125 ol ox
P rae 1403

|
reeribusi lanTrayer untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Len 7 468126 746915 ojy Oo

41022305 2001 Rerr busi Izin Traye« untuk Menyediakan Pelayanan Angkutan Umum 2468126 7480126 o| 06
4103 Hasi Pengelaaar Kekayaan Daerah yang Dipsahban 2118999279 2 319299 829 Ooj| 0&
410319 Bagan Laba yang Dibagikan kepada Pemenntah Daerah (Orviden) atas Penyertaan Moda pada BUMI) 2.318 399 829 2.318.899.829 Ol ox
410311202 Bagun Laba yang Dibagikan kepada Pemerntah Daerah 'Dividon) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) 2.318.879.829 2.318.899.829 ol 0x
410312 02 OOt Bagar Laba yang Dinag:kan kepada Fomer.ntah Uaerah (Dw:doni atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Jiaha) 2 316 899 329 2318 895.829 o| 0x
4" oa Lain: ain PAD yang Sah

— Nan n
— Ss025237a1 N

53.029.2374A11 ol 0s
41 04.05 Jasa Giro

Ke

1.126 70805! 1.706 708057 ol 0x
4. (M.S OT jasa Gm pada Kac Daerah 1 ak m2057 1706 70867 og ox

4.045 010005 Jase Giru pada Kar Damteh 1 796 cg os7 1 706 708057 Gl 9 x|

KIA Pendapstan Denda as Keterlambatan Pelaksanaan Pekenaan
an

196.242 356 106 242.356 C| Ox
«isatyct |PendapatanDenda stat Keterambatan Pelaksanaan Pekerjaan 108 247256 196 742356 cl 0
4AAMA.C1 C001 Pendapatan Denias atas Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan 106.242 356 106.742 356 0 Oo»

412412 Perdapstan Denda Fajak Daerah 223368631 223.36862" Oo ox
4104 12.06 Pendapatan Denda Fajak Hotel 150 Da0 150000 O| 0x
4104 12.06 000: Pendapatan Denda Pajak Hotel 15 D00 1500009 ol 0x

8

"1



41041207 Pendapatan Deda Pajak Restoran A A46 505 8845 505 ol ox
4.04 12070001 Pendapatan Denda Pajak Restnran dan Seenisnya

Na .. B46 sng 8.845.505 0 ox
4. 04218 Perdapati" Derda Pajak Hiburan "0010 190 000 O| ox
4" 0412178.0007 Pendapatan Denda Pajak ermainan Bikar dan Bawing 100007 100 900 ol) os
4." 0d "2179 Perdapatan Derda Pajak Rebiarne 9ob 944 906 244 nj ox
4.”.04 12590001 Perdapatan Derda Pajak Rekiame Papan/Billboard, Videotron, Megatron 966 YAA 966 44 o| ox
4." 04210 Pendapatan Derda Payah Penerangan Jalan 953. 346 993 M6 ol 05
410412100002 Sencapatan Derda Pak Penerangan jalan Surnber Lan TT 953 jang 953 146 Ol Ox
41141211 Pengapatan Denda Payah Fartar KN un) 50.006 ol ox
41041211.0001 Jendapatan Denda Pajak Fariar 50 000 50.00. 0 0x
1041217 Perciapatan Denda Sajak Air Tanah

0 Na

149 509 138.508 ol ox
41041212 2001 Pendapatan Denda Payah Air Tanah 199 409 139.509 Of ox
410412 "4 Pendapatan Denda Pajak Mineral Bikan Logam can Baruan 1296301 1.235 01 of Ox
410412 "4 0037 Pendapatan Denda Pajak Minera! BLkan Logam can Baruan Lainnya 1296 101 1.236301

|

D
f
P »

4104121 Pendapatan Denda Pajak Huni dan Bangunan Perdesoan dan Perkutuan
IP3BP3) 210019136 210059 036 ol 9»

410412150001 Pendapatan Denda PBBP2
— Nan

20019136 210059016 Ol DX
4104 1216

1
Pendapatan Denda Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bancunan (82HTB) 756 9D 756 YaO Oo 5x

4104 72160001 Pendapatan Denda BPHTB Penindahan Hax 756.980 756.900 Oj| Ox
41413 Pendapatan Denda Retnbusi Daerah 1374.318.441 1374 378.441 ol »sra 1 391

|
Pendapatan Derda Rernbusi lasa Umum 2.750.000 2.750 000 Ol us

4 MINI MO Pendapatan Derda Retnbusi Pelayanan Kesehatan 1 0C0 voc 1.D90.00C Oo| ox
41041301 0902 Pendapatan Denda Retribusi Pelayanan Persampahan/Kebersihan 500 000 520.01 ol ox
10413010001)Pendapatan Denda Retibusu Pelayanan Parker

o1 Tepi Jaan Umum 2s0oga| 20000 ol »x
AI MIT OOO5 Pendapatan Denda Retail Penguj an Kendaraan Jermvotur 1 000 a90 1000 (00 ol ox
1041302 Pendapatan Denda Retribusi Jasa Usaha 4 750.000 4750600 o| ox
41413 900001 Pendapata" Denda Retnbusi Ferraka-an Kekayaan Daerah 2saroa 1250 001 Ol 2x
ANC 13 ae.cone Peringatan Denda Retbuwi Fasar rosa Janeta Pertukoar 500 C00 500.100 o ox
Ta 04 1

1
62 anal Pendapatan |Dena Retribusi Termunal s(or 500 000 oj 0x

14104 13 62.000? Pendapatan Denda Retribusi Rumah Potong Hewan 500 109 500 (MO Ol 05x

la 1041102 oo0e Pengapatari Denda Retribusi Pelayanan Kebelaburanan 106009 2.000.100 ol ox

41041303 Pencapatan Denda Retribusi Perizinan Tertentu 1 366.878.441 1366878441 Ol ox

AN

$

0

@

O
(



4104 1303 GOO1 Pendapatan Denda Rembusi Izin Mendirikan Bangunan 144 900 642 144.900 042 o| om
4.104 13 03 c003 Perdapatan Denda Retibus: Izin Ttayes untuk Menyediakan Pelayanan Angkutar Umum 576 480 759 576 4AN 7S9 ol ox
A104 13 03 COO7 Pendapatan Denda Tetribus: Izin Mendinkan Rangunan-Pember-an Iin Mendaran Ranguran 545 A97 fan 645 SAT Na0 Ko 0
A104 15 PerJapateti Jati Penyuntadar 68 059 277 pai ol 0s
4104 15.04 Perlapatan dari Penyerntuiar Kelebihan Dereyarari Perjulanar Das 68.055.277 69.056 277 ol ox
4.104 15.04.0001 Pendapatan dari Pengerntukar Keletnhan Jembayarari Perjalanan Dinas Dalam Nageri-Serjalangn Dinas Puasa 68 056277 68056277 ol ox
410416 Perdapatun MUD 35000 0C0 YUU 35 DOG YUO LAM ol Ox
4104501 Pendapatan BLUD 35.90).000 000 35.000 000.C0C O| Ox
AOA 1601 OOC Pendapatan BLUD 38 MIN NDN| 33 mo Or Cat a| ng

4108418 Pendapatan Dana Kapasi Jam ran Kesahatan Nasicnal UKN) pada Fas:itas Kesehatan Tingkat Pertama TKIF) 14 343 433 660 14 49 ABI 560 o| os
4. 04.18.01 Pendapatan Dans Kapitasi JKN pada FKT? 14.343 483 660 14 49 483 564 o| Ox
4.” M.18.010001 Pendapatan Osna Kapitasi JKN pada FKTP 14 3aa 383 san 14 AO MAL HAN o| ox
A.' 04.19 Pendapatan Hasil Pengsiolaan Dana Bergulir 200 (G0 90 210 100 0NG o| 0»
41041901 Pendapatan Hasil Pengelolaan Dana Bergulir

200 000.00| . 200.000 000) 0 Ox
410419 210001 Pendapatan Hasil Pengeiolaan Dana Bergulir 200 000.790 260 DOD DOK ol ox
42 PENDAPATAN TRANSFER 1.854.954.422.930 1.854 954.422.930 oi Oo »
4201 Pendapatan Trarste Pemerah Pusat 1610.231013.715 1619233073 715 ol 05
420101 Dara Perimbangan 1 581 792 583715 1581 792 583 715 ol os
42210161 Dara Transfer Umum-Dana Bagg Hazal (DBH) 113652887115| 1136.524871 715 ol os
4 2UYUT C1 C001 DBH Pok Buni dar Bangunan 52 785.7 000. 2.786 947.C00 ol 05
201D1.C1.0009 DBH PPh Pasal 25 dsn Pasal 29/WPOPON 17 469.840 000 17.469 840.200 0 ox
m 01 D1.C1 0005 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Gas Bumi 114 118.154 ODG 114.7/8 759.000 oj ox
4/01 M1 01 d0

2

Ona Bagi Hasil DBM) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara- Royalty 941099.10” 7151 941.090 101.715 ol ox
4223” 01C100'0 DBH Sumber Daya Alam (MMI) Kehutanan Prawsi Sumber Daya Hutan iPsDIH 37. 694000. ATI? 634200 0 ox
420101010901) DBH Sumber Daya Alarm (SDM Perikanan 1627530 000 1 627.530.900 O| ox
4201 91.02 Dars Tronster Umum- Dana Alokas Umum 'DAL) 287.31 1 620 000 287 311660900 Oo ox
4.201 01.02.000” DAU 257 311 660 (00 287 311 660000 0 Ox
4201 0103 Dara Tramtet Khusus -Dana Asokasa Khusus (DAK Fisek 62117813 C00 62 117.813.009 oj ox
14.201 01 03 000" DAK Fisik Bidang Pendidikan Reguler

- PAUS 5s 080 C00 505.260.0C0 Ol ox

a01 H0 02 DAK FGik Brigang Nenddikar Reguder SD 2657751 (OO 2 657.751.000 f1) Ox

47 D1 IL 03 0003 DAK Funk Bidang PendidikanReg uler- SMP 396! 043.LUU 3.961.145.000 oj 0x

O
|

0

K



yaaa

4 2ZUTD1 C3 9017 DAK Fisix- Bidang Pendidikan-Reouler -Perbustakaan Daerah 471.055000 A71 055 ol Ox

420101130017)DAK Fisk-Bidang Kesehatan dan KB-Perugasan-Senguatan Interversi Stunting 34 425.659001 4425 659 a00 0 Ox
A 20101 13 0035 DAK Fisik-R-dang Jatan-Penugasan-Jsar 20.097 3410099 21087 241000 o| Ox
a01 osa Dara Transter Khusus-Dana Alukasi Khusus IDaKi No? Fisx 95.333.239009 95 838 239 000 o| ox

ja.201 D1 D4 0001 DAK Nor Fisik-BOS Reguler 30.107.320 000 30.107 220099 o| Ox
1420101 340003 BAK Ng Fret-ROS Kinerja 1.337.500000 1 337 SAHAM 0 Ox
4.201.091.4.0004 DAK Nor 34. TPG PNSD 44.350.523 000 M4 ISC 563 000 Ol ON

4.201.201 24.C005 DAK Nor tuk- Tarnsi Guru PNSD 1.050.000 000 1 052.000009 Ol Ox
A2 OT 91 Od COU7 DAK Nari Fisik- BOP PAUD 3.549.600 D00 3 549 6UD OM Ol Ox

420111 OA .COOS DAK von fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan 434 120 000 434 #J00WI 0 Ow

4221 3104.011 DAX Nan fisik- BOKKB- BOK 1N.MI1 473 R00 10201 4/302 o| ox
az oa 2012| “an Non Fisik-BOKB- Pengawasan Obat dan Makanan 402 6AB C0 412 KAROKO o| Ox
A 20111 4 0020 DAK Nan Fisik-Fasititasi Penanaman Modai AT. 400 50 417 anang Ol ox
420” 91 04 002! DAK Non Fisik-BOxI-«B5 2.675 805 206 2 675 805005 Ol ox
420131040023 DAK Nonfisik- Diana Getaltanan Pongam oar Pertarian 110.650.200 F1O 650 OLX ol 0x

420135 Datis Desa 28 MA0 &JO.00 28 440.430.000 0| ox

4201.25.01 Daru Desa 28 441)4 700 28 440.430.000 Oo| ox
42017501 ODO! Dans Dera 28 2440 41079 28 Aa) 400 al Ox
4202 Peridapatan TranYes Antar Daerah 244 721 M09215 244 721409215 ol ox

420201 Peridapatan Bagi dasii 172651 409215 12 651409215 ol ox
42022101 Pendapatan Bagi Hasil Pajak 172 651 400 215 172 651409213 ox

4.202.31.01.000: Pendapatan Bagi Hasil Pojac Kendaraan Bermotor 20 da N9LYOLU 22.479.719006 or

4202.3301.0002 Sendapatan Bagi Hasil BeaBaik Nama Kendaraan Bermoetar 20 787 M46DA 20.787.446.000
ox

4 2MP MN 01 (ON? Pendapatan Bani Hasil Pajar Bahan Bakar Kenciaraan Barmaar 117 AM) MMS 117 Ba2 421 213 Ol Or
evan C1.C004 Pendaputan Bani Hasil Pajae Ar Permukaan 410.297 400 410.297 OD0 0 ox
4252211 C1 0003 Pendapstan Bagi Hasil Pajac Rokak 1! 114 9600 11 134526000 0 Ori
A2 a?

Ka

Bantuan Keuangan 72 070 (00 109 ? nzan0n—0n G1 Ox
4232 02.c2 Bsntuori Keuanyan Khusus dar: Pernerintah Promnsi 72 070.C00200 72 074.900 001 o| ox
4.23202.02 0001 Bantuan Keuangan Khusus dan Pemenntah Daerah Provinsi 72.070.C00 252 72.070.900 000 o| 0x
43 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 1.015 580.000 4.281.371.600 3.265 871.600) 222 4

Perncapatan Hibah 1.015. SUULOK 4 281371.606 3265871 6001 322 &

#
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3»
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Ot



43001 Pendapatan Hibah Jar Pemenntah Pusat 1.015.500 00 4.281.371.600 3265 871 6001322 X
43 40101 Pendapatan Hiban Jar Pemerintah Pusat 1.0"5.500 00C 4.281.371.600 3265 871 611 322 W

4 3101
G3 von Pendapatan Hibah dar Pemerintah Pusat 1.015 500000 4 281 311 600 3265 871 500132 4” Nan ——

Jumlah Pendapatan 1.946.900.884.058 1.950.166.755.658 32653716001 OM

5 BELANJA

5.4 BELANJA OPERASI 1.169.141.908.668 1.167 16.226.619 (2.041.682.049)| Ox
si01 Belanya Pegawai 569 088 220 239 567 769 633 :70 (1 125 587 262) own!

510101 Belanja Gaji con Tuniergan ASN 208151 391435 R63 "23.660 170 372 309.735 on
51010101 Be:anya Gaji Pokok ASN

| 191523 207 109
| IN 267003026 15622039631 ON

5101 511 001 Be-anga Gaji Pokok PNS 179819 173 SBb 17 B13 219 406 (999 914 120) 1x
51012101. 0002 Besanya Gaji Pokok PPPK 12 710 143423 11147853 560 437 710.137 3N

S1013102 Belanja Tunangan Kelunrga ASN yang! Sh) -B1 19471643 240 MAH. 1671 2
X|

s 101 at az.coo1 |

NN

Selarya Tunangar. Keluarga PNS

|

jasnp are 473 Ina KAA3) 91267 tea!0.
5101 0102.00x Belanja Tungargar Keluarga FPPK 578 Wa £DD 951 964 995 373 458.327 6s Ke)

51 M0103 Belanja Tunyargar labaton ASN 6 344 604 394 6215 458 394 ISA1I6DOMI 24
S 101110930001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 6 388 604 394 6233 408 394 159116 3MI 24
510101 04 Belanja "unyangan Fungs.onal ASN 14489B8? 702 14 487470 "Ud 6488.0201 OX
S1 YDI C4. Belanja Tunjangan Fungs-ona. PNS 13 905 M2 D2 14 117.729 709 21133280201 24

1510101 (4 0002 Belanya Tunjangan Fungsona: PPPK 574 an000 363.620 006 205 3s000n| 6»
iga 010158 Belanya Tunjangan Fungsana Umum ASN 2613665 132 3 OSE SS OM 442083.95501 2K

Ea D1 01 0S o001 Beranya Tunjangan Funguona Umum PNS 2585 595132 2752 790 092 1671529601 64
510101956002) Beraa Turyangan Fungstane: Umum PPPx 28010.000| 303 55 oya 275 308 pan anz »
S. Oto1.96 Besanya Tunjangan Beras ASN 11.906 268 3a1| Iza1n Bra s10 1015s2479) 38
5.! 01.1.06 (001 Seianya Tunjangan Beras PNS 11435798.201 Nay 674 oog

|

. 638375748) 1
8 10191 36 (00: Belanja Turyangar Beras PPK

Te |

arzacataol ne uaan 238670.731) 51
S5.10121.07 Belanja Tunangan PPh,7 unjangan Khusus ASN a15 16 1761 15195 1/6 A90) Ox
S ICT MOP CM Belanja Tunangan PPh,Tunjangan Khuuis PNS 415366 1786| 415 395 876 4001 OM

stomu BelanjaPembilatan Gay ASN 50.232 119 496943 ta 2emI 1x
5101 DL00.C0C1 Belanja Pembulatan Ga) PNS 49 924 259) 49 101 189 (622 A70) 1K
5101 5108092 Belarya Pembulatan Gai PPPK 1B6 328.642 20.142 TK

De

a
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G



E 1.01 91.59 Belarya luran Jarninan Kesehatan ASN 20.072 362 598 20.072 362 59 ol Ox
81 01 51.99 0001 Belarya lusan Jaminan tesenatan PNS 10.072 3g Lag) Jar2ak Gua

|

n “xl
4101. 11.10 Belarya lusan jaminan secetakaan Kerja ASN 0.2 Hayang 21 14e A3 Dj Mkad
310151100001 Belanga luran Jaminan xecdakaan Kerja PNS 2271147 963 2211 142 883 ol os
510122 Belarga Tambahan Penghaxtan ASN 210 016 984 334 208 691 412 617 135 585 G1 1.
31013201 Tambahan Penghasilan berdasarkar Beban Kera ASN PNG 69I MOSIT 196.068 337215 136095128211) 64
51011201 0001 Tambanan Penghasilan berdasarkan Beban kera PNS 197 065.703 329 182 261 005 740 (14904 637 599.1 0“
5101.92.01 9002 Tambahan Penghas:lan berdasarkan Beban Kena PPPK 12 629 245.208 13.807 771475 11795352671 9
AON u2 Tambahan Penghas-tan berdasarkari Tempa! Bertugas ASN Dk bet 636 .. RDA 516.83: ws)
S 1012 02.001 Tambahan Penghas-ian berdasarkan Tempat Bersugas PNS 2 b2b.bIb 0

. (EM zb.O3b|| 1001
510129203 Tembakan Penghasan berdasarkan Kond:s Kerja ASN Cc 11 WA10R 717 11 309 1398 73/1100

I&1010203.c0c1 lembaran Pengrauan berdasarkan Kordis Kerja PNS t 11 101990320 111m
yan 220) 100 |

In tningoacan?| tempahan Pengraulan nerdasarkan Kandis Kerja PPPK
in

n meta) pe Rata) m0,
11010264 Tambahan Pengbaslan berdasarkan Kelangkaan Protes ASN 0 1 314 466 585 1314 456 S85| 100 4
5.1 Of A2 C4.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profcs PNS

1) 1173478750 1173472 150) 10 8
S1 OT 02 OM.00C/ Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profeu PPPx

Oo. 140987335 149 987 5335| 100 &

3101405 lamoshan Penghasilan perdasarkan Prestasi Kerja ASN 49 42101 J (404221011 :908
15.1 01.02.05.000

"

Tumoahan Penghasilan perdasarkar Prestasi Kena PNS 49422101 9 (48 422 1015| 10 &

163 01.03 Tambahan Penghasilan cerdasarkan Perimbangan Onyjaktif Lairnya ASN 67 516 824 a82 67 14 514982 a52 310000) '«

YUL DAUN Belarya Insentif bagi ASN atas Pemurgutan Pajak Daerah 319 cas 185 303 288 185 (C6000UKh| 5
Terang ons Beanya Insentt hagi ASN atas Demungutan Pajak Hotel 0.850 00 6.850 000 0 0x
SIA MO? Be-anja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran 21 MOTO 21400000 o| ox

ISIOTABOLGOOA) — Berarja
Inceret

bagi ASN aras
Peryangutan Pajak

Wibaran skehkhi 2184374 0 0
Gir ar anna Reranja Incontif nagi ASN atas Pemurgutan Pajak Reklama 28wara0 28.000 000 ol ox
510193 010016 Belanja Insentif png! ASN atas Pemurgutan Pajak Pererangan Jalan 30 93 205! 30 193 205 ol ox
510133 01 011 Belanja Insentf na ASN aras Pemungutan Pajak Pariar 0000 600 000 0 Oa!
Star53016012) @otanya Insemebf bag ASN aras Pemungutan Pajak dir Tanah ta 08nngn toranaon ol ax|
Star NI Betanja Iniontf cag ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet 9.450003 Si506U0 gl os
s 1910301 (ate Belanja kesent! bagi ASN atas Pemungutan Pajak Mineral Bukan 1 cgam dan Batuan 13.750000 23 150000 ol os
Sih NI Cor Balanya Incont:f bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Nan Bangunan Pedetaan Dan Perkotaan BO 245 777 29745737 af ax
S 101 03 UI (O16 Belanja Inseng:f bagi ASN atas Pemungutan Bea Perciehan Hak atas Tanan dan Bangunan 93 24 434 D2 144 24 (60 UOU)| “60

|

1R
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5.1.C10302 Belama bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusu Daerah 281531922 281 531 322 ol »x

Ie ra nz02.co0.! Belanyu Insermif vag ASN stasPemungutan Retrinus jata Urrum-Pelayanan Parkirdh Tecx Jalan Umum 250.300 25031 ol as

5 1710322.0005
|

Belernya Insentif vag ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Urrurm-Penguyina Kendaraan Bermarar 20.000.400 20000 40T O| ax

512103020017 Belanya Insentif bag ASN atas Pernungutar Retrivusi Jasa Usaha-Termunal
—

350.400 350.40 Ol 2
51 110197 01 Bela Insert bag ASN mas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Ternast Khusus Parkir 2 508.000 2 998.00 Ol 9x
5.1.010332.6021 Pelan Intarmi nag ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha Pelayanan Kepelabuhan 255.008.000 256 OGB.0CC Ol 9x

5.1.0103 920025 Belang Insannt nag ASN gtas Pemungutan Retnous Penanan Tertentu -izn Mendinkar Bangunan 2414122 2414 Jl O| 1x
Is (10323 Belen Tunjangan ProfessGuruMP1 PNSD 44 950 523 000 44 950 523.000 o| 2x
$1.0193-93.0001 Belaye TPS PNSO 44.950.523 000: A4 950 S3 DOC ol D4

5.10103.05 Belanya Tambahan Penghasilan (Tamsil, Guru PNSD 1052.060.900| 12800c0.00c ol ax

Isrpto3oscoor| —— Belanya TemsilGuru PNSD 1053 000 000 1.250010.00c ol as)
81010109 Belanye Jasa Pelayaran Kesehatan bagiASN

7 531.837 275 7.531 397.275 Ol 9x

5: 010195 0001 delay Jasa Pelayaran Kesehatan bagi ASN
7 531.897.275 7.531.837.215 oo ox

5 :010307 Relanya Hnoranum 0 12 514159 600 12 177.849.000
1336 319.000! 35

9, (104 97.001 Beleya HororauPenanggung awgban Pengemla Keuangan 10752 519 600 10 580.912.c0c| un 600 oom 24

rs 010397 0002 Jelanya Horuranutn Pengadaan Rarang/lasa

on

1761 640 900 1 566.930.00C (164 na.veo: yg
KT Otoi08 Belanya Jasa Pengelolaan BMD 883.425100 869.425 000 ol 95

18 TUT 04 D9 COU2 Jekanya Jasa Penyelulaa" BMD yang Tidak Menghasdkan Pendag stan 889425 900 469.425.000 Oo1 9x
510104 Belanya Gap dan Tunjangan DPRD 10895 28: 503 18355.231503 ol ow

Sonta Jelarya Uang Representasi DPRD 581 50 Rn) 561.540.000 Ol 9
Ta 0104 D1 COD Besanya Uang Representas: DPRD 561 "49 XXI S61.540 000 ol 9x

15.”.010402 Jeranya Tunangan Keluarga DPRO 74 6150 78.615 01 ol 389

8 " 0104 02 coo1 de'srya Turyangar keluarga POR 78615600 18615 #00 ol 3x

Isagnoang | Belenya Tun angan Beras DPRD 191 3aBMA 101.148 001 0 ox|

15. 010403 c001 Jelana Tunangan Beras DPRD 101 388 000 IG1 3aRopg ol oxi O1 04D4 Selanya Uang Pacet DPRD 48 152200 48 137 00 ke) 29 “|

1 Ka Ui oya (091 Selana Uatry Pat DPRD as 132200 48.132 000 Ol 25

15 1010405 Belanya Turyanger Jabatan DPRU 814 433 100 814.231 000 o| as

18 “1 0x05 c001 Betarya Turuangan Jabatan DPRO
—

Brapsarg0 814 233 000 ol 9x

15
T UT Ud Uh Jeena Tun angen Alat Kelengkapar DPRD 99 M1 KM 0.501 30 Ol ox

15,3 U194 06 L0O1 Belarya Tun, angan Alat Kelengkapar DPRD 90 8a1 KU G0.D1 MU ol us

1g4
“

9
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Is 1015407 Belanja Tunjangan Aat Kelengkapan Lainnya DPRD
| 110100099 710 10 000 o| 9x)

01 54 a70001 Be-arya Tunjangan Am Kelengkapan Lasrnya DPRD 1 AYAM NM Ad1C0.M0 o
. KA

101 yaa
—

Belarya Tunjangan Komunikay Intensif P mpnan dan Anggota DPRD ! 441000 4410.0060.0600 O| 0x
5 101 24080001 BesanyaTunjangan Komumikas Intensi! 2mpnan dan Anggota DPRD 4410000100 4410 0C0 c0G ol ox
351017409 Besanya Tunjangan Rear NPRD

PT — . ing sam rx 112 500 090 or
5 LO1

M4 O9 COC Be'anya Tunjangan Reses DPRD 1.102 SOKL OKU 1 102 500.000 Oo or
51015410 Besnys Pembebanan PPh kepada Pimoinan dan Arggota DPRD 291531 M3 291 511003 Oo| 0x
S 10124 10.011 Belanja Pernbebanan PPP xepacia Pimpinan dan Anggota NP 201511 MI 281 511 003 o ox
51010412 Belanja Tunyangar kesejanteraan Pempanan can Anggota DP3D 6 670ULU TOL Ge70 CU LOG Ol Ox

S5 10104 120011 Belarya tuan Jamunan Kesehatan bagibpRD B0 000.200 RO ACA C00 o ox
15 10104120002

Ng

Belarya Jeerunan Kecelakaan Kena CPRD 45 Doa 09 45.000.000, oya “
5 10104120013 Belanja Jaminan Kemarian DPRL: 35.000 c00 35.0x0.c001 ol 0»
Is 101na y200ca|

—
Betanua Tunjangan Perumanan CeRo

|

6 ra KAL es 100c0c00 ol 98

151010413 Belanja Tunjangan Fransponasi PPAP
0

4156000405 4.356.000 00 ol ox
15. 10104 13.0001 Belanja Tunjangan Transportasi DPRD 4156900000 4356 oca con ol ox

Is 101 Da1 Beelarya Uariy Java Penyubdhan CORO renaannmn| 16 aan con! ol ox

1s 10141401 Belarye Uarit Jasa Penyatudiani LPRO 160 440.000 165 440 cooj O| 0x

II 01.05 Jelanya Gaji dat Tun-angon KODH/WKDh 112916 539 1796518 ol ox
Ie torasan Ielanga Gaji Pokoit KDH/WKDH sa6cang0 58 598 040 raami 0x
5.1 010521 9001 Bean Gaji Pokor KDH/WKDH 58.6UL.U0U 968.598 L4U It 3oy) 0.

51010522 Se #nya Tunjangan Keluarga KOH/WKCH 1 644.000 74 UOO ol ox
5. 010502 9001 Beanja Tunjangan Keluarga FDH WKT ? 641 Dan) ? pAA DOD Oh ox

StOlosp3 Bertanya Tunjangan sabaran KDA/WADM 38280 o00| sa.280.co0 ol ox

5.1 0105.33 0001 Besanya Tunjangan jabatan KOA.WLDH 98230100, Sa 281.ron| o| ox|
5.1.6010504 Betanya Tunyongan Beras KDKAWKDH B1 11040) R11 X0 o ox
510105.04 6001 Betanya Tumranyan Beras KDHAWKDH B111.040 B1 (20 ol ox

Istotasos
Do

Betanya Tunangan PPtyTunjangan Khusus KO/WKDK 201218 281 18 ol ox
51010505.C001 Belanja Tun anget PPh/Tunjangan Khusus KD /WKDH 20” 218 241218 Ol 2x
S5 1010506 Belanja Perrbulatar Gap KD /WKDH 280 2

240 1
1960) 7CO &

S 101950x 00m Belanja Per bulatan Gap KD-AWKDH 280 0 040 1960| /CO K
510106 Belanja Penerirnsan Lainya Sirmuinart DPRD serta KDHAVKDH F1 480 DOO PI AI MU 0 LX

Xu
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51.71.9601 Belana Dana Operasional Pimpanan DPRD Ne ID UNI 312 480000 ol 0x

Istongsoropar|
——— Betana Dana Operasional Pimpinan

DPAD 312 aan
301 112 430000 ol ax

51 1.96 02 Belurya Dare Ope-asianal KOH/MKDH 400@0 n00 490.000 000 0| Ax

S1 D116 02 an Belana Dana Operawonal KOH/AMKDH 400 (00305 490.020 OGU o| Ow

St n1.39 Belana Pegawa: BLLO 2982 367 A40 2 952.367 44 ol 0s
5.1 01.99 99 Belanja Pegawe: RLUD 1987 567 A40 2.982 367 449 0 do

5 1 01.99.99 9999 Belana Pegaa: RLUD 2.980.501 AA) 2 G82 367 440 ol 0
35102 Belanja Barang den Jasa 545.772.397 504 945 291 2517 SNOM ENI 05
31 2201 belaya Bararig 349 007 122292 152.139913772 3702 791 M0 3 X

31220101 Belarja Barang Pukai Haliis 143 BOGA MAA
JA 194.589.533 74T 3 780 989 120

blkad

eraparoronot| setara Bahan Bahar Bangunan dan Korsvuksi 111001.305.354 18511 663813 1S:03s7a5al 95
8192.0101.0002 Belanja Bahan BahanKuma 11 senn0 11550000 al os

II RM 01 angga Belarya Bahan-Ganar Bakar dan Pelumas 14 IL T3I 241 15.221.147 756 111910 561 B8»

$11901 01 MOS Belarys Batan-BahanBaku
| Ba

"268 RL SN 1 258.087500 110.000 2001 1&

5122 01.61.0000 Belanja Bahan-Baher /Bebit Tanaman 325.507 454 1190027 (6504 71 Xi
$1220161.0010 Belarya Bahan-Isi Tabung Gas

—
230.189 30) 419129 300

|

o OS

H1 01 M1 Selarya Bahan Bahan/Bibit TernakB-tut Ikan 1003275 1003275 ol ox
S1 I2 91.01 0012 Belanja Bahan-bahan Lannya 182. 586X20 112586020 (70009 MO1| BX

S1 9001 C1 C0 Belanja Suk, Cadang-Suku Cagang Alat Angkutar 945 5609172 bb 400 64 TO.Ba7 7022| 13 »
SIM Ma Belanja Suk. Cadang- Suku Cacang Alat Besar 48 SB4 IBI bd 634 v89 157000201 RX
Sadore1co23 Belanja Suku Cadang-Suku Cacang Lainnya 6056362 6469 16 4276| 7x

5102 O1.C1 0024 Belanya Alat/Bahan untuk Kegpatan Kantor-Alat Tulis Kantor 1566565 351 2 feb(esa 1140353.6B4)| 6“

n 1011 (075 Belanja Alar/Rahan untuk Kegpatan Kantor- Kemian dan Cover ' B30.C69 368 1 435 437671 53478031 OX

9102 O1.C1 0026 Belanja Alar/Bahan untuk Kegsstan Kantor- Bahar Cetak 1 316.199 722 3 711 074 78k tas as 3x)
(2108 01.01.0027 Selanja Aly /Bahan untuk Kegpatan Kantor-Benda Pns A46 199 45) 451 350116 15.150656| 3 "|
YIMM MA Belarya Alar/Bahan untuk Kegiatan Kantor -Bahan Komputer

'

S40 EZB.105 NE 1614 034 360 73 266 255) . SXj
5.14 01.C1.0030 Belarya Alat/Batr untuk Kegeslan Keritor- Perabut Katitur 893.578.425 NE 206 14537870) 2X

MO CAN Belarga Alat/Bahari untuk Kegistan Kantor-Alat Lisirik 470 37 7te 414 Ya) A1 9122679| 2x

SM Mm MY) Belarga Alat/Bahan untuk Kegistan Kantor-Perlengkapun Dinas 274 077 381 258 47 317 115633004)| 6Y

15112 01.01 CO14 De:nrya Alat/Bahan untix Kegiatan Kentar- Merlangkeper Mendukung Oleroya 193 244 HDN 11.644 OUU 8.400.000|1 BN.

:5 1020101035 Belanya Atat/Bahan untik Kegiatan Kentor- Suveny/Cendera Mata 1.149 768.369 1258271 3109 1U8.543.0001 9

O:

OD

IS

9)

C1

|
Lo



510221 C1.0036 Bertanya Alat/Bahar untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 454 172,312 546.039.002 618567701 13X

5 10231 c1.0o3? Be- nya Obat Ohatan-Onat 3 215 pe2a6u 3.115.262 668 woc.oco.com| 3 «|
5

|)
0231 C1.0033 Beranya Obat Obatan Obat Obatan Lainnya 2 IOT

AKN Ohh
2 13670 S56 1198920001 11X

5 1023" 010033 Beraya Barang untus Dual Lhserahhan kepada Masyarakat 14 35A “37706 4424 61616 205344101 Ox

S10231 61.004) Beaua Barang untu Deval/Urserahkan kepada Pihak Ketiga/P hak Lan €3 9327 3606 AN 188 708 0468751001 11X

51031 61.004) Bertanya Natura dan Faxan Natura II9 A51 R4M FAT 514 B2 8 "22 a80 1x

510231 01.604 Be anja Natura dan Paxan-Pakan 45.864 000 |
45 G4 COC ol 0x

310221 61.0045 Besanya Natura dan Pavan-Natura dan Pakan Lainnya 6?? 100) 577100 ol ox
510221 61.0053 Belanja Ktakaran dan Minuman Rapat 8.825 852 yaa, 0597 785 225 271 933 186 3
31022101.0053 Belanja Makaran dan Mina: lamuar Tamu 2.249 Be1 2D 2 M0 694 391 241057. 00) 13 &

5102D1.01.005! Belanja Makanan dan Mimuman pada Fasiitas Perayanan Urusan Sosial 43 584 sa) 23 sn 921 Ol ox
510221010058 Belanja Makanan dun Muvumar Aktsmta: Lapangan aa IAI SKK NNO 2521 813 771 233752 72)| 26 &

9 10201 01 M9 Belanja Pakaan Dinas KDH dan WKDH IN 06” Na sooe1 an o| Ox

S 1020101 MBC Belanja Pakaren Dinas dan Atrout Pimp.nan dar Anggota CPRO 390 000 000 390 100003 ol 0x
5 10291.01006J Belanja Pakan Dinas Harian (MOH) 1873ag7a9 187 140 749 sj 0x

5 10201.01 0064 Belanja Pakasan Dinas Lapangan PPI) 132 398 b63 Toe 198 977 297999121 At

510201 01 0063 Belanja Pakarwn Soga B11 018 "09 1.096.846 109 285 828.C60| 35 £

510201 01 0074 Belanja Pakasan Adat Daerah 66 00 00 56 MD ANN ol 0x
510201010075 Belanja Pakaipr Batik Tradisonal 432 75000 451.750.000 23 MO R00 7x

510201010076 Belana Pakarer Olahraga 495 033275 599.561 775 14 528 700) 21 &

5 10291010077 Belanja Pakaran Psskibraira 49 HO 200 49 600 000 o| 0x

51001 02 belanja Barang Tak Habis Pakai 202576225 20300625 1.601 800 1x

5, 10201 02 06004 Belana Komponen: Komponen Rambu -Rambu 30.699.600 30.649 600 0 an)
5.1 11221.02 0005 Belarna Komponen AttaJunert

|

n 1201 roof 1.801 800 TEORI)
Yi 081 ne M1 Belanja Pipa- Pipa Prastih PVC PVC) 43652249 43 652240 ol ar
5 10201 02 0013 Belanja Pipa- Pipa Lannya 128.226 385 128226 385 0 as)
1020 Belania Jaa 263 316 497 744 24 081 252 MO 19 255 244 BMA) AK

P5 020201 Belarua Jasa Kantor 193 085.345 759| 195 191043659 2 enrapal 1m

15.107 07 01 003 Hanoraram Narasumber atau Pembahas, Moderator Pembawa Acara, dan Fanmia 60963. 19866| 5300517 866 TOIIW | 25
5.: D2.52.01 GO0a Honorarium Tim Peljksana Kegiatan dan Sekretanat Tim Peakcana Kegiatan 6.068.228 1063 66359164053 S9 MOOCO| NX
5.1 Ud.UL.U1 WUUO Honorarum Penyutuhar atau Penjampingan 52. UNO 20 UDU ol os

"3

1.

-0



510222 01.C007 donoraraam Rohan 1.466 752 000 1 MA IS OCO &Ocawmol ox
5 121091 OB

|

— Yonorarum Tim Penyusunan jumal Buletin, Majalah Pengelola Teknologi Informasi dan Pengaila Webuta 31 ne nm MImora O “nx
s1 C2 42 91 CO11 Honorarmum Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dar Pelatihan 2054 750 000 2 (42250 006 (22 SCO OM 1x

eco1 21 t01? Monoranum Tim Anggaran Pemerintah Daerat 530MX, DOD 90 400.000 Oo 0x
5 1279291013 Re ana Jasa Tenaga Pendidikan 2. Fy4 OOC 200 215420.006 ol 0x
51620291 (914 Beiznya Jasa Tenaga Kesehatan 5.281 372 154 5.481 321.544 (40.050 p4M| 1
51029291 (013 Belanja Jasa Tenaga Laboratomum 43 405 M0 93465060 Ol us
5 1620201.C016 Belanja Jasa Tenaga Penanganan Prasarana dan Sarana Umum 1 200 384 '0D 1.528 969 700 3280870001 27 6

s1 02 32 01.C020 Beianja Jasa Tenaga Penanganan Soyal 201 MATAN 201 nTA A00 ol ox

51 G202 O1C02) Belanja tasa Tenaga Tewus Pertanian dan Pangan 17 500600 160 00000 43 20 9an| 817 36

5 102 92.01.0025 Belanja Jasa Tenaga Kesenian dan Kebudayaar 4750000 4 DG0 009 (150.0001 16 s|

51 02 n3 o1 rOPe Beiarya laa Tenaga Acgmun strasi 464.000 000 465 DAA 9009 Td00.0001 ox
SINDO Ca?”

| —

Belanja jata Tenapa Operatnr Komputer
19.009 000 1G.D00 GUO ol os

5 1025201024 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum
.

116.B31.12220) 117214295900) 383.177.700) 0
5102 22.01.6029 Beturya Jum Tenaga Ahi 6027272 nog| 6536 572 000 292.300.000 3.
5 102 92.01.2030 Belanya Jasa Tenaga Kebersihan 1.565.6126M1 3 585612611 ol xl
5 10229201.C03? Belarua Jasa Tanaga Kecmianan 4.822 605 447 4 Ha5 594 543 22989096) Ox
512232.01.C032 Belarya Jasa Tenaga Latoko 1000005 1 000 G00 0 ox

5 102 22.01.6033 Belanya Jasa Tenaga Supir 412 400000 997 900 (00 M454T000011 "1x
5 102 22.01 2037 Betanua Jasa Juri Perturnbaar /Pertancingan 106 832 S0 159 312 500 4S 5010001 43 4
5102 52.01.0046 Belanja Jasa Korivers Aplikes/Sisterm Inlorrnasi 148.600 000 148 S00.CC0 ol ox
5100 01 1047 Belam.a Jasa Penyeterggaraan Acara

|

6 049.486OX 7156 328830 11058426301 ia «
5 107 52 01 hoxg Betarua Jasa Kontnbusi Asowasi

—
2eriaoooc| 2476570c0c! G3 71000011 128

5102 12.01.0049 Belarga Jasa Pencucian Peksian, Alat Kesenian dan Kebudayaan. serta Alat Rumah Tangga 44006 AC 37 656006 (350 000)| 3
5102 52.01 COSC Belanga Jasa Kadibrag

— — 0
74 270001 270 520 COC 35 250.0001 15 &

BOP A0 M1 NOS Bedanya Jasa Pengolahan Sampah

|

127 560006
Na

NN ri 390005
| “0 0x

5102 22.91.0052 Beta Jaya Pernbernihar. Pengendalian Haru, dan Futnyasi 14538420 14 530 420 ol 0 x|
51102 22010051 Belanya Jasa Perigukuren lenah 333 100991

|

75450003 R76 MOM) 77 &

BIM MM XS Betanya Jasa ildarn/Reklame, Fm. dan Pemottetan 7167954500 :
7 176.954 503 3000.5001 Ox

51810010059 Belaya Tag.han Terepor 91 A9” 000: 91401009 ol Ox

5" A2 27.01 G0 Belanja Tag: han Air 17 451129 1 545,6508867 381577281) 3x



5.1.02.22.01.C061 Belarya Tagihan Lstnk 1 006.558.141 11.104.349 900 17 481.760 Dm

S“nez201tot2) —— Selanja Langganan Jwrar/Surat Xabar/Majalah 259.080 259050000 3o5c0.0vo| 12.
5" 0202012063 Gelanja KawatFaesimeyinternetTV Seranggaran 2 4G7 372 914 2 410 564 429 233420251 !'

51022201 CDMA Belanja Paket Pergireman

—
189 H8.1DO 174 260 100 117 709000) IK

HM 201 COE7 Belanja Peerbayarar Pajak Bea dan Penginan " 462102400 1 520419300 831.01 48
Ss" 02 7 01C0r9 Belarya Pengnlanan Air! imbah 65.500205 55 X0 000 ol ox
5 102 1201.C07G Belanja Ganti Rugi cepada Pihak Ketiga Akibat Kecelakaan 226009 22 X9 400 oj 05

5 "02.22.001.007: Belarn-a Lembur 877.086.576 1074 37576 1972210001 22K

5” 012010073 Belana Medical Check Up 50.L00 HC ka.pyu Yuu 0 d3

5” 02.22.02 Belarya luran Zarunan/Adburansi 3S 16 45.600 351631345 600 ol 0s

rs 02.22.02 a00 Bedanya luran Jaranan Kesehatan ban Kepsia Desa dan Perangkat Desa 559 680 DD0 554.640DULU ol ox

rs01007 angs
aa

Belarya luran Jaminan Kesehatan bagi Nori ASN
— — 3

34 420 IPS 500 IA 422235 600 ol 0s
SN 02 AMAL Belanja luran jaminan Kecelakaan Kera hag Non ASN

.
108.000.500 Ing pannan ol 05

51 M1 02 0007 Bela luran Jaminan Kemiatan bagi Non ASN
Nan

13 440.900 3 0000
|

ol 05

Is c20p03 Belanja Sewa Tanah 2.000 909 2.000.000 ol 0s
5122.9203.0019 Beta: Sewa Tanah Lopangan Penimounan Barang

—
2 (M0 DOC 2 000000 n| ox

9 bd.de Ud belanya Sewa Persiatan dan Mesin 2WAT 20L 3.171.083035 2506668351 S2

1 5298 ki (93 belarya Sewa Excavator 216 461 KL 216.46 1680 Ol os
51 72 92 04 O0OK Belanja Sewa Aspnat Egutpment n 186 120959 186 320.959) 100 &

ag 0p Ma woa? Belanja Sewa tteciric Generating Jet S7 200 DOG 57 200 000 ol 0s

9 12202Wa BelanjaSewa Alat Bantu Lannya B4 519 450 91 319460 saw.oo| 108

S1 9D 92 GA MS Relanya Sewa Kendaraan Dinar Rarmatnr Perorangan

—
2885 15 090 296 A25000 8 250.020 3 ka

5 192 02 M.0036 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang 119000.000 14 500 000 2550
ooo|

2 x|
5.122 90.64.0048 Belanja Sewa Kendaraar Berrratar Berada Dua 4 Boo had 4500000 ol n»

1S
1 32 02 M Mob . Belanja Sewa

Peralatan Las 3100Doc 3.100000 ol o&

519202 C4. “5
|

Belur SewgNat Reprudukx Perruyan yan) 171020nga 111.050 000 ke) ox

9 12202401 1 1 Belarya Sewa Alat Kantor Lainnya 1.459.680Do 1 Asi 381100 877.120 om»

5122 02.064.012" Belarya Sewa Alat Pencingin 20.000 000 19oana0N ol 05
5192 02 (4 C123 Belanja Sewa Alat Ruman Tangga La-nnya (Home Lsai 10.509 000 171500000 Oy Ox

51220240132 Belanja Sewa Peralatan Sradio Audio 195.000.000 116 060004 11 500.020 7”

5 102.02.04 355 Belanya Sewa Peralatan Urmurr 120.180.000 126 130000 o| os

jpUr
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510202 14 9404 Belanja Sewa Komputer Jaringan 52 000 900 62.318.776 1031876 20m

5 A2 T2.IM OA Belanja Sewa Peralaran Komputr Lainnya & 701300 5.750.00C o| ox

s1 a2 DP DA 0416 Belanja Sewa Elekiranin/Elernc
116 20100 116.250.000 ol 0x

51027205 Belanja Sewa Geourg can Bangunan 1 903 493 720 1 507.963.720 15559000011 4 &

5 102520520001 Belanja Sewa Rangunan Gedung Kantor 567.606 800 160.516.30C 193012000 | H4
5 10252 050002 Belanja Sewa Bangunan Gudang 111 000 190 111 X0.N0T o 0
5 10212.05.0099 Beiarya Sewa Bangunan Gecung Tempat Pertemuan 18 45U 900 23.450.000: 3005000) 2? &

5 10222050042 Belania Sewa Astama 113.890 300 119.380.200. O| 0x
5100 52 05.043 Belana Sewa Had PA PAN DU 3118. M9 001 a ox
510222 05.0045 belan,a Sewa Flat'Rumah Susun 3d on AI 33.687.900 o| ox
5 102.52 95.0043 Belan.2 Sewa Rumah I-dak Bersusun 73000900 63 020 goc 20000001) 208

5 102.32 95.605 Betonye Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Laannya 305 600 NA 68.000.00C (237600000)| 8x
5 r02n2n8 Betany2 lasa onultanaKomeniki

Kan

28051572 49 16 230.017.90' In sen 954 osg)| AdE
5 1022 238.000? Batan Jasa Konsultang Perencanaan Arsitektur-jasa Desam Aruitektura 1? 704.220 060 8 7954 211 894 (2 95C015

Ted | 2S X|
5.1 00.32 18.0005 Bela Jaya Kumnultari Percruonaori Argitcictat 1954 Arsitektur Lainnya 63 000 200 60.020.00£ 20 000 DAG

33 0
51 02.12 98.005 Berlariye Jasa Kaultany Perercanaan Penataan Rusng asa Perencanaan Wilayah 1 041 400 5bJ 1 041.400.503 o| ox

Si n2:12 68 0017 Betarya Jasa Komultanu PerenLangon Penataari Ruang Pengembangan Pemanfaakan RLang 334 584 122 318 534139 ol 05
51 1920208.0013 Bedanya Jasa Konsultanw Pengawasan Arsitektut 14617 783 680 3721245180 (R8M1538.5007) Et Xx

5” 02.22 08.60: Belanja Jasa Konsultan Pengawasan Rekayasa-Jasa Pengawas Pekeraan Konstruksi Bangunan Geding 283.584 132 268 534 132 ol on

Sopn9? Belinya Kuru.1/Pelatihan, Sowalisaw. Bimtkngan lekmis serta Pendidikan dan Peratihan 2113 500200 2354 250006 23875c.000| 1 &

5122022 000: Belanja Kursus Singhat/Pelatihan 1 798.500 00 1 954. 750 OOC 1962520001 10 «
3 Laz02 “20003 Belanja B mbngan Tekres 321 00000 373.50 006 2506000| 9
SIWM S5

.
Belanja Sewa Aset Tidak Berwujud 431.863. 05 457649025 25 785 120 al

Iu S3 Belarya Sewa Aset Tidak Berwujuu Suttware 431 B63 WS 457.649 025 257851201 6 »
Is tagaa Belanja Pemeliharaan 16930 112 706 181 15 444 776 1645312570| 101

Ston Belanja Perneliharaan Peralatan dan Mesin 6923 709719 8 365.851439 1436051 720| 210

5 1223 c2.0on2 Belanya Perehharaar AlatBesar-AlatBesar Darat-Grodet 61 229 015 agresi ana 276 424967
|
4519

SIMPAN Belanja Pemeiharaan Alat Berar-Alat Besar Darat-£ xravatat 122 697 956 ICA IA? Hh1 2010 44.635 | 14 8

810213020012 Belanja Pemetharasn Alat Berar-Alsi Rerar Darat-Alat Retuw Darat Lannya 280 316000 776.45 983 496 035 988 | 177 M

S5 10203.62.6014 Belanja Pemeliharaan Alat Besas-Alan Resar Apung -Ficating Excavator 373.624 170 378.874 170 O| 0x

5 102 U3.02 0035 Belarya Pemetharaan Alat Angkutar-Alat Arga.tar Darat Berir-otcr Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan 2872 145.399 3096.975 358 2167229963 | 31

H

7
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510203 N2 036 Belanja Perneliharaan Alat Angxutar-Alat Angkutan Darat Bermotor- Kendaraan Bermotor Penimpang 325126” 40 330.100.” 40 49920001 24
sia Na MA RNIT

.
Belanja Perneliharaan Alat

Angeutar -Atat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotoe Angkutan Barang 555.075.000 111.562.752 153487 752| 2S
5 10203 A2 C038 Belanja Perneliharaan Ala: Angcutar-Aat Angkutan Darat Bernotor-Kendarser BermotorBerode

Due
—

100835 470| 2 561.345 | MO) Ad
510203 02 0049 Belanja Perreliharaan Alat Angwutar-Alst Angkutan Apung Bermuter-Alat Angkuran Apung Bermotor untk Peumgang 30.960.000 60.S60.LOC

0 0
"|

10203 04 0065 Bolanji Perneliharaan Alat Bengbel dan Alat Uhur-Alat Rengke! Rermesin-Perkaka Bengkel Khusus 1S 1A1 962 19181 In ol ng
9. 102 UJ Uk.L008 Belanja Perneliharawn Alat Bengkel dar Alet Uhus-Alat Bergke' Berrresiti- Alat Bergasi Benmesin Lainnya 35 629.385 26 529 185 Oo ox

5192 03 022090 Belanja Perneliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur- Alat Ukur -Akat Ukur Lsrn-Lain 103.114 500 199 114.500
0 nx

1201120115 Belanja Pernaliharaan Alat Kantor dan Rumah Targga-Alat Kantor-Aat Reproduksi 'Penggandaani 205.388 200) 208 148 PAC PTE) IK

HTUSUAIWP UM Belanya Perreliharaan Alat Kantor den Rumah Tangga Alat Kania Adi Kantor Lainnya 637 (30 Yaa 650.314 021 221NAAKUI 46
510013120121 Belarya Perreliharaan Alat Kantor dan kurrah Tangga Alat Rumah Tangya-Atai Perda ngin 597 176300 634.576 30K 5?.500.C00 (or)
510703029123 Belanja Pemadiharaan Arat Kantor dan Rurrah Tangga-Alat Rumah Tangga-Azat Rumah "angga Lamrys Home Use)

|

5 130009
34 730 000

| na

o| Ox
5100 113 02 0405 Belanja Pemeliharaan Kompurer-Kamputer Unit- Personal Computer 417 132 500 430.820 OUU 130675001 3 &

'$ 1 Oz 03.02 O405 Belara Pemetiharaan Kamputer Kampute Unit-Kamputer Unit Lainnya 1500100 10 NDO 0
n

0 &

I» Y0g D3 Uk A91 Belan3 Peme haraan Komputer Peralatan Kompute Peralatan Mainframe 65 B2 c75 I 65 MAN7S 0 o“|
$“. 23.02 pat Belan3 Pemei-haraan Komputer-Peralatan Komputer- Peralatan Komputer Lasriya 1 925.200 1925 000 ol 0x
YIMM I 03

—0
gelan2 Pemeliharaan Gedung dan Banguran B671600725 8.851 480675 1798799501 2x

510 53 03 9001 Betanya Pemetnaraan Bangunan Gedung-banguran Gedurg Tempat Kerja-Bengunan Gedung Kantor 8671.6020.7205 8.851 480.675 1798759501 24
51022304 Belanja Pemelraraan Jalan, janngar, dan Ingasi 153.240. 62 180 601.662 293659701 AK
a53 TA WAK Bolary3 Pemelraraan Bangunan AirBangunan As Irgau-Banguran Pembawa trigaa SDx 064 200 504 OG4 200 0 Ox
SM 3 MIO Setanya Pemelinaraan Bangunan Air-Bangunan As Ingau-Banguran Air Ingasi Lairnya 145.094.200 145 094 200 ol ox

3” 02.23 040035 Selanya Penehharaar Bangunan Air Bangunan Pengasran Pasang Suna-Sauran Perrbuang Pasang Surut 104.082 362 133 463.262
29.38. RO) 25)

510223 06 Salanya Pemeliharaan Asat T dak Berwuud 175.491 005 175 491 DOC n| Oo

baal

Is toen3 vs 00y5

SN

setanya Pemeliharaan Aset Tidak Berwuud Software 175.49: 000 175.491 00 o| Ox
51 WM Belarya Penalanan Dinas 5946) 133 131 62 223.138.358 217510667271 SN

sto2maor | Belanja Penalanan Dinas Dalar Negeri 59008.37" 131 61 771.376.858 2.763.005.727 s&
51 02:14 016001 Belanja Pejalanan Dinas Basa 45.368.636 239! 48.210.250073 290” 613841 Oh

Isrconantonao|
———

Retanya Pealanan Dinas Tetap 3.300 000 245.000 Bas0000| 6:
S1 2M 91 0003 Belanja Ferjalanar, D nas Dalam Kota 13.633 44 892 13.498.676 785 1134 758.107) "g
S1 c2.M4 02 Belanja Pejalanar Dinas Luar Neger 451 162 (00 451 /62 000 ol ka
S1 G0 14 12 0001 Belarya Fejalanar Dinas Basa. Ailuar Negeri 451 762 200 451 752.900 Ol 0x
91 Y Belanja Yang dan/atau Jaya untux Diberikan kpaca Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masvarakat 5887067 100 6 380107 '00 493040000) B Xx

K
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0



3.1.15.09 22.0001

51220501 Betana Uang yarg Drberikan kepada Pitak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat 5.819.067.100 611210716 293040001 SX

51 asa mat Betana Hadiah yang Bersifat Perlombaan “510642100 1.657 NR2 IN 137 nan ang 9x

$ 1021501 0002 Belanya Pergheryaan atas Suatu Prestas 520.500.200 676 sca00C Yesnodaco| 223

51 92.95 01 003 Belama Bexsiswa 1.303 00.200 3.393.5T0 00C ol ox

51 0 05 01 0004 Belan a Penanganan Dampai Soual Kemasyarakatan as 0 5100 405.025.000 0 ox
5.1 02.95 02 Belanga Jasa yang Dibenkan kepada Pihak Ketiga/P tian, Lain, Masyarakat 69.000.300 268.09 0G 200.000 000 | 254 X

51 02.95.02 0001 Belarya Jasa yang Dibenkan kepada Prhak Kenga/P hax Lain 39 600 200 39 500OLC Ol ox
57 02.05.02.0002 Belan3 Jasa yang Pibenkan kepada Masyarakat ZA 400 OM 228 MD 00C 200.000 000 | 74 &

S1 083 Betana Barang dar Jasa BUS 20 6.687 352 20.901 887 952 o| uk

DI OP AR 88 Belanja Barang dan Jasa BUS 20 M6.EB7 IS2 20 915 887952 0| ox

S1 no ga sa ada Belirya Barang dar Jasa BOS
|

NN2 A6 #87 352 20.976.827 952 0 ox)
512399 Belanja Barang dar jasa BLJD 3C 644 X57119 30.644 557 119 o| ox

' , (2 39 Bedanya Barang dan jasa BLUD

|

38bak 6571 19 30.644.557 119 Dl DX

51 09 39. 9999 Beimya Barang din Jssa BLJO AC Eta 667 119 30 644 557 119 ol ox
Is 103 Bela Bunya 2' 29013418 21.”34.033 418 (195 OLI 00) 1
515394 Belanja Bunga Utsng Pinjaman kepada Lembaga Keuangan Bukan Rank (LKABI 2 309033418 21 11033418 1195 009 KO) 1)
570329409 Belanja Bunga Utang Pinjaman kepada Lembeye Kevanyan Bukan Bank (LKBB:-BUMN- Jangias Psnjang 21 309033 418 21.114033 419 MASA NM 1K

57 G3 14 30001 Belanja Bunga Utany Pirjaman kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank (LKBB)-BUMN- langka Psrgang 2' 309633416 21.”34033 418 ugsongan|l 1
51X Belarya Hihah

—

32892 297514 3242257514 9 00000| Ow

5: 0SJ1 Bedanya Hibah kepada Pernerintah Fuyat 2 1U.LOOLLXU 274.000 000 o| ox

510251101 Belanja Hibah Uang kepada Pemerintah Pusat
270 000:XX0 212.000 000 Ol ox

51 25.31 01.000: Belarya Hibah Jang kepads PernerintahDnat 210 pan nga NN
|

Ionaoo0 0 os)
Ist u30s belanja Hibah kepada BUMD 1 014 S0 000 1.215. 00000

—

ol os
5 ps. «1

|

Bertanya Hibah Uang kepada BJMD
0

KS SMM 1 915. 520000 0 os|

3 ps4 01 0001 Bedanya Hibah Uang tepods BUMD 1915 ND 1 915 560009 1) 0x)
(5105 $.

—
Belarya Hibah kepada Badan Lembaga, Urgamsas Kemasyarakatan yang Berbadan Hukurr Indonesia 30834 191 ya 30.884.757 514 50 s0000| On)

510809801
Kelana Mbahapada

Bedan Jar Lenvaga yarg Bersifat Ninabs, Suxarcia dan Sosial yang Dbertua Berdasarkan Peraturan 22 206769.200 22 256 769200 ol ox

8 1198.9591.0001 skanyadarisnyaa dan Lerrmaga yong Baratat Wirlaha, Sukanela dan Sosial yang Dibentuk Berdasarkan
22.266.769 200 32256 169 200 ol os

SIS ue
—

Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Niraba. Sukarela dan Sosial yang Ieah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar 265 652 X7 285 652182 fo) “o»
Belanya Hibah Uang kepada Badan dan Lemoaga fe-rlaba Sukarela dan Soval yang Telah Memilia Surat Keterangan Terdaftar 285652182 25562180 o ox)
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IP1

90

9

ba mo —



51050523 Belanja Hi bah kepata Badan dar Lemiaga Nirlaba. Sukarela Berufat Sosia Kemasyarakatan Blos.7/ta 632) 3219 118632 59 402 000 '-
SS NS AON Belanja H bah Uang kepada Badan dar Lembaga Nirlaha. Sukarela Berufat Sosial Kernasyarnkatan E165.718932 3215 718632 59020091 1 &

61059615 Relanja H bah kepada Usara Mikro dan Usaha Kecil 7 450 390 FR450 2OT a 0s
91050525 001 Belanja H beli Yang kepuda Usaha Miley tan Usaha Ketil 78.450 300 78.450.907 Ku |. 0 3

5105 05.06 Belanja H bah kepada Oryan-sasi Kernesyoracatan yang Berbayan Hukum Indonesia B8 197500 18 167 501 @ ox)
19 1052596ON Belarya Hibah ang kenada Organnasi Kemanyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia 38 ta7 M0 38.167.500 0 0x
1910507 Belanja Hibah Bantuan Keuargan kepada Para Politik 772.000 200 772 060.906 ol ox

5105701 Belanya Hibah Bantan Kevargan kepada Partai Pnhitik 772 000 20 PILOCODOL ol At
5 1052701 cdut Betarya Hibah berupa Bantuan Keuangan kepadaPartai Patetik TO D09 DU 112.000.900 ol 0x
S 106 Delarya Bantuan Sosial 60 000 200 60.000.000 D OS
510631 Belanya Bantuan Saual kepada Indradu 60 000 00 60.060 000 v Oo
510690101 Belana Bantuan Sosial Lang yang drencanakan kepada Indiv:du 6D 000 COO 60.000 000 o| as
s3 osn 019i Be arya Rantuan Soual Uang yang Deencanakan kepada Indnasu 60 dan ran saMana » Ox)so” '

— BA MODAL
Nagan

—— 941.141.800.919 5$54.749.339.107 13.607 538.188 3
X|

5201 Belanja Modal lanan

.
24023 270581 44 181938561 152667580) 0»

s 2011 Belanja Modal Tanan ——a4023oa 181 dd 101 936 S61 1S8 667.580 ox
520101101 Belanja Moda! Tanah Persii 17 119 542.863 11716550 743 S1.007.260| Aw

520101 01.000” Belanja Moda! Tanah Bangunan Perumahar/ Sedung Tempat Tinggal 1979 416 500 1 979 4550 ol 0x
5.20101 C1.0004 Belanja Modal Tanah untuk Bangunan Ternoet Kerja 15 749 16303 15 a06 114743 570078801 Ox
52010163 Belanja Modal Lapangan 26 303 ?27 714 26405 387 818 101.660.100 gx

220101.23.0007 Belanja Modal Tanah untuk Jalan 26 303.727 718 25405 IA? BIA 10166501001 Ox

5202 Belanja Moda Perulatan dan Meun 67.305.925.” 79: 66.312 225 829 1006 3006501 1
520201 Belaria Moda' Att Besar asap 708 900” 4 Sah TBA Suga ol ax
s2020111 Belanja Modia' Atat Besar Darat 4 ae sa yna)

.
ayag 3441 ol ox

5 20201 11 ono! Belanja Moda Trartor Wr orgsso) rr ooassol o| ox
5?202011016012 Belang Mada Akat Besar Darat Lainnya 2515 334 a41 0 A1931 444 ol Os
52020123 Belang» Moda Mot Bantu 17

444 205
N

Mr 211 3s 0 OX

5.202 D1 33 6005 Be'anya Modal Pompa 2922075 2 9775 o| ox

15.2 02 D1 31 (016 Beranya Madal Alat Bantu Lainnya 14522130 14 522150 0 os
1520202 Be'znya Mada Alat Angkutan 8342985331 8 303 791331 semcacoal| 08

5.2 62201 Be anja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor 1493.825.631 2512103651 173xuo|l ox

D(
O

I M
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520219221 0001 Belanya Moda' Kendaraan D:nas Bermotor Perorangan 311.204oog |
3129114000 173550001 1 &

527212110093 Belanya Mada Sendaraan Bermotar Angkutan Barang LAI 390003!
|

n 3 70001) Ol ox
|

522290211 ooos | Besanya Moda Kendaraan Bermotor Beranda Dua
—

225 581 ng ! 225 891001 ol 0x
520222 210005 Be aya Moda: Kendaraan Beriotar Berada T ga 395.202 003: 399.264 OLI ol 0x
5 22292210006 Be aya Muda Ketidataan Bermwtur Khusus 3.055.446 631: 3 053 466 ol ox
8 2C209232 Be onya Moda. Alat Angkutan Darat Tak Bermotor 194.549 709| 104 sa9 7NN ol ox

5020232 0004 Be anja Muda! Alat Angkutan Darat Tak Berrotur Larnnya 194.543 709 : 194 YAN PON ol Ox

52220233 Belanja Moda! Alet Angkutan Apung Bermotor 548.612 D0U| 591 558009 7084) 9x
5 2029293.0002 Belanja Moda! Alat Angkutan Apung Bernotoruntuk Penumpang 394 :92 DDV 437 YarOwu 57054 000)| "0

5202 02 03.C005 Belanja Moda' Alat Angkutan Apung Bernoter Lannya 53 322 000 53 600 ol Ox
521293 Belanja Moda! Alat Bengkel dan Alat Ukur B6 AYE B2 na 185342 272894601 3"

520293 01 Belanja Moda Alat Bengkel Bermnesir 18135 200) 31 SUN DCO 13.455 L00| 4
520293 01.C007 Belanja Moda Perkakas Bengkel Kiwsus 18 135 M0 31 sennca 1Siun | Kaka
5210030 Belanya Modal Alat Bengkei Tah Bermesin 16 838 200 21 423410 A4 SBS MO 27 H5

5 402533.02.C010 Belansa Modal Peralatan Tukang Kayu "6.838.200 21423 ATG A4 SASATOL 27 5
SeU0 2403 belarua Modal Ajat Ukur 31 023 H2 61171932 97an BO 18 8
520 13093 C009 Betar.a Modal Alat Ukur Lan-lain 15118782 15.118 732 Ol Oo
520215302015 BelamaModal Alat Penguji Kendaraan Pormotor 15 R50 900 IS BD BG ol 05
94 00.23 OA.O061 belana Modal Alat Urut Lainnya 20 953.500 30.202 350 9 74A BO 24 &

5202 M4 Belanja Modal Alat Pertanian Cc
4.920126 4 0201) YM

5101401 Belana Modal Alat Pengo!ahan 0 40320126 4020 1M1 100 &

Ie ene.na D1 con belanja Modal Mat Produk Perikanan 0 4.020.126 4.620 120) 100 8
Is20205”— To ganja Mndal Alat Kantor dan Rumah Tangga 15 721.676.530 15.955.503 526 233.820596| 1 X|
DOK Belanja Modal Alat Kantnr ! 491.242 S6 1 648 502 363) 155.259 742 0
SI WS ON 0! Belanja Madai Meur xetih 20573 )34 20873034

Nan

0 ox|
shng9s01mo3| Belanja Modal Alit Reprosuksi (Penggandaan) 29 115350 955 154982 125039032) 15 &
82125 01 MOS Belanja Moda: Alat Kantor Lainnya 641 753 502 6727 474352 20220 1M1 9.
dee 39 Ud belanja Moda! Ala: Rumah Tangga 13.563 509.204 13 6231 178 189 336635001 Ot
S2 2205 02.000” Belanja Moda' Mengi 12715 524753 12.776 438 295 129635421 0S
K2 Ob Ud. UNA Belarya Moda Alat Pemberuih 186832119 18583110 Ol OS

DAA UY UP UMM belanja Moda Alat Pending 411.595.115 496320553 26705438| GX

N

D N



52020520006 Bei snja Modal Alat Rumah Tangga Lainn"ye (Home Use) 239 M6 230 230 46230 o ox
15.202 05220067 Belanja Modal Alat Pernadam Kebakaran 125 8e0ron| 116 AONA nl na
Set015 03 Belanja Modal Meja dari Kursi Kerja Rapat Pejabat GHA 924 736 103 222 970 ya As 2al 6 2

M
24 DIN OLI Betanya Modal Meja Kerja Perobat 94 207 330 TO PAN 330 15864100| 1? &

15202 0531973 Belanja Modal Kursi Kena Pejabat 12 86.369 12 586 M5 Ol 0x
BO MANRLTI Batanya Mndal Leman can Arun Sajahat 557 130.541 560.144 575 23014114| AK
5 PAK Belanja Modal Alat Studio, Kamurekas, dar. Pemancar 1092117 793 1212110656 1199926631 114

520206 01 Kelania Modal Alat Studio 1091 512.033 EL YOA 496 119 990.803 | NX

1520206 ut Ou! Belan.a Moda! Peraatan Studo Audi 348 992 890, 348 992 HMI ol ox
sg 02 561 0992

Belang a Mada'
Peraratan Stud.o Video dan Film 345 416 003 JII ARA BAI AS S0 BEM 13 “

Pl eneyon @wo3 DO Belanya Moda Peralatan Stud
Oo
Lamba 64.022 740 B9 042 ?4Li ADI 3

Sa 02.16 91.(006 Belarg3 Moda Alat Studo Lamnya
1

331.980 40) 38” 980 403 50 50950C3| 15 N

IT naaga
—

| telana Moda Peralatan Pemancar 605 7629 605 766 al ax

F9 205603 Coz0| Belang Modal Sun tcher/Menara Antena bGS '60 605.766 o| Ox
520237 Betung: Modal Alat Kedokteran dan Kesehatar 21914867 035 219148672335 ol os
S.2G237 01 Belsnja Modal Alat Kedakteran 21 741 M4 O7S 21 7a1 a24 775 o| lu) a|

5.2222101.C001 Beanja Moda Alat Kedokteran Umum 11955.006 693 11 556.066.593 o om

527297 01.004 Besanya htodal Alat Kedokteran Bogah 3.255.003 317 1290.093 317 ol ox
S2 297 N1 CONS Be arya Modal Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyarit Kandungan Da 161 MAS 72.761 343 Oo 0x
2023701029 Be anja Mudal Ala: Kedakterari L unnya 4815190 22U 4.810.192 220 O| 0x.

s2070 Beanya Modal AlatKesehatan Umum 17384? 260) 173.842 960 o| ox
5 20237 02.C005 Berarya Modal Alat Kesehatan Ur um Lainnya 123 842 960 173842 950 ol ox
520238 Belanja Mojal Alat Lobusaronumn 62 208 400 450 584 309 JAR 776 2091 605 2
52023801 Belanja Modal Unit Alat Labcsatorium 0 3EA. 776209 388 776 2091 109 2.

s2 028 oi (056 Belarya Modal Alat Laborat 2numLam D 3eA 776209 3A6 776 2091 100-
5202 80 Belanya Modal Alat Laboratonum Fuuka Nuklir Elektronika 62 208 600 52 208.600 ol ox
5 202 18 04.201 Belarya Modal SystemuPower Supply 63 Aa LOL 62 208 600 ol ox

520219 Belarua Moda: Komputer 7 645 839 c23 7917 938.725 2720993521 4x
52021001 Belara Moda: Komputer Unit 1022545483 1313.359.247 290.625 764 AX
52021001000 Belana Mods Komputet L angan Ing ang 119 A10 0 ol ox
5.402 t0 01 0062 BelanaModa Personal Computer 5932 260739 6223 16 503 PM Bos Pia S4

191

I N

N
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52021001 c003 BelanjaMada Komputer Unit ain 770.762 744 770 762 744 ol o3,

52021502 Belanja Moda' Peratntar Komputer 623.106 145 En4 579 478 naress2)| 39)

5 2021002 COC? Belznja Mndal Peralatar Mm Computer 3526740 3 526 740
Kej O|

5406 1006.L00J BclenjaModa Peralatar Persona: Computer 969.673 556 JAS 900 GA 28172652) 8 »
5 202 10.02.2004 Belenja Muda Peratatar Jaringan 52,” 56009 52 15300 ol 05
5.202 10.02.1005 BelanjaModa Peralatan Kamputer Lainnya 199.547 744, 2153 193 344 94461001 59
520211 Belanja Moda Alat bksgdorani 15. 1202551 15 729255 ol os
52021102 Belanja Moda' Alat Eksplorasi Geofisika 15.729 2531 15729255 Ol os
5 2021102 C061 Belanja Modal Mekcanak 16199285 15 053 o| ox

520212 Belanja Modal Alat Pengeboran 21709150 27299350 o| ox

5 2021202 Belanja Modal Alat PengeboranNan Mesin 27 289359 27 289380 ol on

202 12.02.2004 Belanja Modal Peralatan Bantu 27 288 10 27 2993M ol 0
"|

520218 Belanja Modal Rambu -Rambu 29 170 S00 29.970 5C00 ol ox

S20218.01 Belanja Modal Rambu-Rambu ualu Lintas Darat 29 110500 29970500 O| 0 “|
5 20218.010003 Belanja Modul Rartibu-Rarndyu Lulu Lintas Darat Lainnya 79410 500 29.970.500 o| Ox

520219 Belarya Modal Peralatan Uaheaga - 367 940 IA s0 940 o| ox

52021901 Belanja Modal Peraiatar Olahraga 3A 367 940 34 167 940 o| ox
$ 20219.01.0001 Belanja Modal Peralatan Olanr3ga Atletik 14 167 MO 34 367G0 ol 0x

520258 Belsnja Modal Peralatar dan Mesm BOS 6.409 113.200 6409 112200 o| ox

5 2023888 Belanja Modal Peralatar dan Nas BOS 6 409 113.200 649 113.200 ol ox

5.202 D4.B8 OO98 Belanja Modal Peraletar dan Mes BOS 6 409 113.200 6 499113 200 0| ox

520298 Belarya Modal Peralatan dan Mesm BLUD "313.075.449 1313075 44" o| 0x

5,09 A99 Belanya Modal Peralatar dan Mes BLUD 1 313095443 1313075 44'
—

ol 0x
9202 FI 99 9YII Belanja Modal Peralatar Jan Mes BO ' 373075 445 V3 016 Aa" 0 ox

5203 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 14C 61 522 263 142 An p3S Odi #1917 112804| 2x

52011 Belanja Modal Bangunan Gedung

—
134 149.500.706 135295651 755 21457510491 2x

5 203 91.01 Belarya Modal Benyurian Gedung Tempat Kerjo 128.052.291.373 139 93 59951” Ina: 296 saa| 2x

5 203 91.01 901 Bela. Modal Bangunan Gedung Kantor 9.969.501.501 936585111 1605743 56| 24x

SANIMMA Belarya Modal Banguman Kesehatan 17.752.459372 1752459372 0 0x
5.203 21.01.0000 Belanya Modal Benyunan GeJung Tempat Iteleh 1.525.587.583 1 54291805" 169:20468| 1 Xx

5.293 21.01 0010 Belanya Modal Bangunan Gedung Tempat Penc-dikan 4234.83224 ALA BI LYI O| ox
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|

520391 01.C911 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Olatuaga LIL ra 914 0.028 520188 90737 5741| &w

|

523 NAM Belanja Nocai Bangunan Gedung Pertoaoan,/Kaperasi/Pasar 3.354 660 yet !
3 IM GO AGL 0 0 “|

|

5.203 31 01.6012 Belanja Modal Bargunan Fasihtos Umum 1017 (91 693 1.251.546.573 244884 BRO| 24»

1 203162 Belanja Modal Banyunan Gedung Tempat Trgyo! 6047 60e 133
|

4.012.065 244 MAIN 2x
H9 293m az caci Belaja Moda Rumah Negara Goonyar I 6087 608 723! 5 207 063244 Kansas) 20

|s203.n2 belanja Modal Monumen 160 000100. 100.00090c ol ox
152032201 Belanja Moda! Candi ugu Der ngatan/Prasanti 1C0 (00 20 | TAN AL d0 O| 0x
520312 01 tOr4 Belanja Modal Candi7 gu Perngatan/Prasasti Lannya 100 cou 300) 10 MAMA Ol Ox

I5.20304 Belanja Moda' Tugu Titik Kontrol/Pas:i 6411621537 0462982332 st361 75) 3m

5.201 4 01 Belanja Moda: Tugu, Tarda Batas b 471621 555 6 462.593 332 51361775) 11
5.2 03.04.C1.0004 Belanya Moda Pagar pati k21 583 6 462 991 312 51361 775 »
5.2 04 Belarya Moda jalan, Janngan. Jan ingas 254 H6 279 P4 TM 011755982 10245456.734| 4X

5.2 04.01 Belana Mode jalan dan Jembatan 211959 309 s1.
|

22 281655578 13220730341 324

5.204.101 Beloma Moda Jalan PI I 9S OB) A4 22” 281.955 978 7 322073034 38
5.2 MD1

11 0003 Belanga Modal Jalan Kutupaten 213 000 582 3IC 220 26.241 965 Tz2sesasrs) 3x)
conanr Or Onie Betanya Modal lalan Lannya 959 300.154 1055713613 asaraas9| 1001

5.2 02 Beanya Modal Sangunan Ar 56 575103 281 59 215.700 343 20425859621 S&

S2 ana MA Be anya Modal Bangunan Aur .ngas 13 162.019.366 14 930372 486 M32931201 24
KP bana KL MAT Beranja Mndal Bangunan Pembawa Ingasi 6 346 250.200 & 346 250NDK 0 0x

S 2412 01 oya Be anja Madal Bangunan Ar ngasi Lainnya 7 415.829.396 1 684.122 dh 2662931201 4—N

52 M.32 02 Be anja Modal Bangunan Pengairan Pasang Surut 42 811.044.515 45189337 352 23742928421 6N

5! 24.92 92 0004 Belanja Modal Saluran Pemouarg Pasang Surut LR3.AN) Da4 518

|

Mo 1A5 33729)
Nan

2a7a 29028421 6x
,2 |

Betanja Modal Instalass 13 074. 49.356 13221 1064 daTel.202| ix
zam to— Belanja Modal Instales Lain 13074549358 kpsinasanl me7e12n2| 2x)
32.4 13.0 0001 Delanja Medal Instalas Lain 13 074 549 35E 13 291.110 560 16761 202 2
52:14M Belanja Modal Jaringan P3. 143463 Ba 180001 H036536| 3N

S)4 MO1 Belanja Modal Janngan As" Minum 113.143.465 842 790 001 80355361 ad »
924 94 01 COO5 Belanja Modal janngan Ar Minum Lannya 778.743 465 Ba2 B0 001 (40365361 34
52095 Belanja Modal Aset Tetaa Lannya 4.585. 740.048 4.585 740 643 Ol ox
GYM Belanja Modal Bahar Perpustakaan 225.211 802 PDL) 801 ol ox
S20SUL.OT Belanja Modal Bahan Perpustakaan Tercetah 225.211 90: 252 UU 0 Ox

13



5 LUYLTUL MG BelanjaModal Buku Umum 53.779
500 |

S3 73 K0 Ol UX
Isensoro1g0ce|—— Belanya

Mosat Buxu Fusatat 1441 000 1 4430c0 ol »s|

k 2059101 LOG| Belorya Mogal Buxu
Ilmu Sosal 162 44" 900, 102 443 acol a 'OX

b 2090101 1067
n Belarya Mogal Buku Ilm.: Pengetahuan Praktis

2 0 39. "60 800 39 160.200
O|1 LI

5 2040101 LOKA Dalarga Modal Buru Arsitektur Kesenian, dan Olahraga 3174600 3174 600) Ol OX
S2050101.cg1z Selarpa Modal Bahan Perpusraraan Tercotak Lainya 25272 000 25.272.000j o| aw
520508 Batarja Modal ser Tidak Berwund 231050 DU 231 050UWU) ol ya
52050801 Belara Modal Aset Tidak Berwu.d 231050 920 231 059 coo! ol 08
5 2050821.0005 Betarja Mudal Software 231 05). 00 231 050 (00

Oo
23

15 “0589 Belanja Modal Aset Tesap Lanrya BOS 4129418 BAB 4 12948 BAB O 0x)
KS JOS an UR Belanja Modal Asat Terap Lainnya ROS 4 129418.84B 41294 deta nj Xx

5 205 85 30 AYU Belanja Modal Aset terap Lannya BOS
4 129418 849 41294 BAB 0 Ds

206
To

Belanja Modal AsetLannya
——

179043 200 179043 000 ol 25
570601 Belanja Modal Aset Lainnya- Aset Tidak Berwujuu 179.043.000 179.043 000 o| 0x
2060131 Belanja Moda: Aset Tidak Berwujud 179.043 000, 179.043 000 ol cs
520601210005 Belarya Moda: Aset Iidak Berwujud: Suftware 179047 0009| 179.043 000 lg) ox
5.3 BELANJATioarTERDUGA 3.000.100.000 3.600.000.000 ol ex
5301 JelangI dak Terduga 5 060000 M0 5 0201 0200 010 Dl LX

2301 leh 3etarya Tidak Terduga 5 COMA HN SMM DN KA 0 D ah

S9Intayon Jelany Tidak Terduga 5.000 900 000 8900 000 CO 1) DX

5301 0101.2001 Jelanya Tidak Terduga 5.200000 000 S 000 000.030 Gl 0 “
s 4 BELANJA TRANSFER 168.186.514292 168.186.514.292 ol ox
Saca Belanja Oeritvan Keuar yan 108.180 14 9d 165 150 514.232 Cl ox

(332205 0 Besanya Bantuan Keuaryar Daerah Provinut atau Kabupaten/Kota kepada Ora Ted 186 514 299 18 tas 514 292 0
| Pk)

saca 05.01 Betanya Berrtuon Keuangan Umun Daerat Promasi atau Katrpoter/Xota kepada Ora 139 746.034.292 139.746.084 292 o
|

ox)
Isac205.01.0001 BelanjaBantuan Keuangan Umum Daerah Provinsi atau Kabupaten/Kota kepsda Deta 119 TagOa 202 139 741 oga 292 ol 2x

Isa 02 Os 02ol Belanja Bantuan Keuangan Krusus Daerah Prownsi atau Kabupaten/Kota kepada Desa 28 4A0 430 DN) 28 540 4W 000 ol 2 x|
s 20205 07 Tora Belanja Bantuan Keuangan Kausus Kabupsten Kota kepada Cesa yang bersumber dan Dana Desa 29 440 430.000 28 447430 000 ol Ox

Jumlah Belanja 1.891.770.208.418 1.895.036.080.018 : 3.265-871.600| 1 X
Total Surplus/ (Defisit) S5.130.675.640 55.130.575.6401 O| Ox
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

6 PEMBIAYAAN

61 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0 o o| ox
6." O! Sisa Lebh Demitungan Anggaror Tahun Sevelurnnye » 0 ol ox
6." 0107 Sisa Dana Ak bat Tidak TerLapuinya Capaian Target Knee dan Sisa Dana Pengeluaran Pembiayaan 0 0 ol ox
6. 010701 Sisa Dana Ak bat Tidak Tercapainya Capaian Torget Kena

.
D| D of 0g

6.1 01.07.01 0901 Sisa Dena Ak Gat Tidak TerLaparnye Capaar Terget Kinerja . Cc ju) ol ox

Jumlah Penerimaan Pembiayaan: o 0 ol ex

62 PENGELUARAN PEMBIAYAAN $$.130 675 640 55.130.675 640 Oj ox
6203 Derubagaran Ciulan Pokok Utang yang Jatuh Temoo 55 190675649 55 110675 640 Cl ox
622301 dembayaran Pinyaman Daerah dan Pemenntan Pusat 55 130675642: 5513057564) | ox
6223n1 4 Pembayaran Panyyman Daerah dan Demerntah Pusat-Penerusan Prnjaman LuarNagan- Jangka Panuang 551 w 675bani CG 110675 640 0x

62031 04 COC Pembayaran Pinjaman Daerah dari Pemerintah Pusat-Pererusan Pnjaman Luar egen-Jangka FPanang 59 110 erswan 49 130875.640 Ol Ox

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan S5.130.675.649 55.130.675.640 0
akad

Pembiayaan Netto (55.130.675.640) (55.120.675.640) o| 9 “|
6.3 Sisa Lebih Pembieyean Anggaren Deerah Tahun Berkenaan (0) (0) O| ox



KABUPATEN PENAJAM PASIR UTARA
RINGKASAN PERUBAHAN APBD VANG DIMLASULLASI MENURUT URUSAN PEMERINAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2023

lamgran 0 Perataa Bapa Fera.
Pare Va
Naren 19 Taman ZR
Tanggai 18 Agusta PIPI

Salsa Perukehan Kr

Pendapatan
Bokarpa Operasi BelanjaModal Jumlah Betanya Onlenja Oparasi

Botenja

Belanja Modal |

Malanja tah
Yordanga

Belanja Tramster Jubah Belanja

URUSAN
MHIITMAN W
WNG BERKAITAN
DESGGAN PELAYANAN
DASAR

IT01.007.752 TU 220174178 490.012 322.819 1.200.147.496.993 : 17.987.667.762 13462704208 900.717.058 436: 1.223.379.224.744|

ari

VII TOL 19 D2001MMO

0 . ————-

YO LOLA YAA

URUSAN
PEMERINTAHAN
W WHW
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Si Nur iatre OO1

PEN IAN

0 297AI2M66051| 70.933.993.059

o

48.366259.491 29786.72204
4

10.933.593419. 146.6M0.315475

|
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|
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KABUPATEN PENAJAM PASEA UTARA
RINGKASAN PERUBAHAN APOD YANG DIKLASFIKASI MENURUT LNLUTAM PEMERWSTAHAN DAERAH GAM ORGAMISAS)

—MAMUN ANGGARAN 202)

Pereta Begat Teraro
Paser cara
Ncnor 1 Taburi!
Teragga — Anjan 20791
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URUSAN
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KABUPATEN PEMAJAMA PAILA UTARA
NINEKASAM PERUBAHAN APBD YANG DEKLAIY”ILAYI MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DASRAM DAN ONGANISASI

YAKUN
ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PLMAJAM PASER UTARA
RINGKASAN PERLBANAN APBD YANG OM LASNIKASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGAMISASI

TAHUN ANGGARAN 2023
“3
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
MINGKATAN PEMUBAHAN M0 YANG DIELASIFIKASI MEMURLUT URUSAN PEMERINTAMAN DAERAH DAN ORGANISATI

TANUN ANGGARAN 192)

Urusan Pemerintahan
Deorad

Sebetum Perubahan

Metarja Iiadai Jamilah Belanja
Pendapatan
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9767660421

2116

1
URUSAN
PEMERINTAHAN
DANG KONUNIKASI
DAN NFOAMATKA

568.379.490 283.251.903 9191 191.473 0 6683.7DA610 006.136.883 9.152.131.473

LM ST
DIMAS KUMUNIKASI
DAN WIWMAN
Katnta NAN
MERLANDIAN

RASEATO 490) A21 BI GAS o' G6BI IIA LN 468116 36) - pisg intan!

URUSAN
PIMERINTAMAN
SIDANI SOPTNASI,
USAHA XICIL DAN
MEMINGAN

a17 7.181.125.126

«1 UNA Ton

CINAS KOPERASI
UKM.
FEAT DAN
nar,
MENAGANGAN

KAL AM #rotgar dn

URUSAN
PEMERINTAHAN
MIDANG PENANAMAN
MOOAL

652.965 166 .gana2raa 129.163.004

7.761.723.126

TI

7.199.285145 |
|

635.296 400:

652.965.166

7.161.723.126

Pe 25 Na

6.M9521541

7.161.723.126

“et pot ran

7.139385.145

.. u R1006 MW KKO

O'uas
PENANJMAN
MCOAL SAN
PELATA" AN
Ti RpADU Malu
Ll)

t

652.656 6 99952 1 A1 139 K3.04.

URUSAN
PEMBIINTAMAN
BDAnA
KEPMUDAAM DAM
OLAYMASA

4.000.221.410 20.561.200:

1012 190001100)
DINAS PEND OIKAN.
PiMUCA DAN
OLANKAGA

AS o60 Pad

o 7139 BS 145: 152 985 166 6999621 831 "49 164 104 TAGHS 145

o' 4.345.069 626 28.561.108 4174.120924

Li LILAI ME) NA
TALBYIBI

Belanja

Lolnrya Operasi
Tah

Belanja Tramefer

3

631.13609

0!

30

46320.586.9

0u



KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DEKLASIFI KASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH ON ORGANISASI

TAMUN ANGGARAN 3031
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KABUPATEN PENAJAN PASER UTARA
RWGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFI KASIMENURUT URUSAN PEMERINTAMAM DAERAH DAN ONGANGASI

YAHUN ANGGABAN 7071

Sebelum Perubahan

Urusan Pemerintahan
Daerah

URUSAN
PEMERINTAHAN

|PHLIHAN

2s!

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG KELAUTAN
DAN PERILANAN

Belanja Operasi
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15210.519.709

Setanjo Medal
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Belanja

Gelanja Tak
Yerchaga

'
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-
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Belanja Madat
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t
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URUSAN
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KASUPATIN PENAJAM PASEI URA
RINGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASINKALI MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DALRAN DAN CRGANGASI

. . 2 0. TAHUN ANGGARAH 2023
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langumn i Peraturan Barjhati Peragaan
Pase Utare
Nzmor 13 Tehus 2011

Tanggal Aguatn AW

KABUPATEN PENAJAM PASIR UTARA
RINGKASAN PERUBAHAN APOD YANG CHELASIN KASI MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DALRAH DAN ORGANISASI

TYAMUN ANGGARAN 2023
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Lampiran 4 Pera Ipar Serajam
Pas Utata
Nana 3 Tarur 2901

tara 14 Aamir KUA
KABUPATEN PEMAMM PASIR UTARA

MIMGLASAM PERUBAHAN APOD YANG DIUNAKIRKASI MENUBUT URUSAN PEMERINYAHAN DASRAH DAN ORGANISASI0 — YANUN ANGGARAN 1023 . MEN n
Sebelum Perubahan Sanudah Perubahan

Urusan Pemerintahan Belanja Balanja
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: —
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Lampiran 18 : Peraturan Bupati
Penagrr Paser Utara
Nomor 19 Talun 2023

Tanggad 114 Agusta 2023

Urusan Pemerintahan . 8.01 KESATLAN BANGSA DAN POLITIK

Organisas : 8.01.0000.00 30 BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 0

0100 3.01.0.00.0.60.30.9000 0010.00 10015 BELANJA

8) 01)
8.01.0.00.0.00.30.0000) 000.00 00 KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 6.607.145.745 6.GO7. 145.745 0

PROGRAM PENGUATAN IDEOLOGI
81011 8.01.0.00.0.00.30.0000 102 |0.00 100 PANCASILA DAN KARAKTER KEBANGSAAN 1.036.557.784 1.036.557.784 (1)

Perumusan Kebijakan Teknis dan
2101) 8.01.0.00.0.00.30.0900162 2.01 00 Pemantapan Pelaksanaan Bidang Ideologi 1.036.557.764 1.036.557.784 ()

|

Pancasila dan Karakter Kebangsaan
| Pelaksaraan Kebeakan di Bidang Ideologi

slor|s010.000.00.300000 102120” (23
Wawasan Kebangsaan. Iela Negara 1.024 639 784 1024639.734 0
Kararter Bangwa, Pemosutar Kebangsaan
Bineka Tunggal Ika da" Sejarah Keoangsaan

81011901000000100000 Io2l201 23/51! BELANJA OPERASI 1.521.539.284 1621539284 0

Blo:|ao10c0.0003c.0000 Jozlaot (23/5322 Belanja Berang dan Jasa 1.921 533.254 1621539234 0

8 011807000190 30008 102120115315 2 BELANJA MODAL 3.10) 520 3193 200) 0

81011801000000390019 102720103 |sS la |a2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 3.100.590 3102.509 o

Pelaksaraan Koordinasi di Briang Jeulogi

alarl801000600300000 1021201 Ina
Wiuwasar

Kebanysaan.
Bela Negara 10018.000 10013.000 o

Karakter bangsa, Jembauran Kebangsaan
,

|

Bneka Tinggal Ika dan Sajarah Ketarysaan

810118.010.0C.C.06.390000 jo21201 1D4 S1 BELANJA OPERASI 10912000 10018.000

8|o11801900.c.00300000 |o2:201 :04 Is la Jaa Belanja Barang dan jasa 10 013 000 10 13 000

8101160:04600.6.90.390000 |oz-2.01 05 Pelaksanaan Monitoring Evaluasi dan 190).000 1 90.080

|

Pelagoran di Bidang Ideologi Wawasan
|

N



0 8.01.000900.30.0000
11801 009059 W.000L

02

0
201

#01:

65

as

Ketangsaar' Bela Negara, Karekter Bangsa,
Penmouran Kebangsaan, Bineka Tunggal
Ike Jan Sejarah Kcbergsaar

BELANJA OPERASI 16 200

02 Belanja Barang dan Jasa 1 900.909

10 000
10 000

01 8.01.0.00.0.00.30.0000

PROGRAM PENINGKATAN PERAN PARTAI
POLITIK DAN LEMBAGA PENDIDIKAN
MELALUUI PENDIDIKAN POLITIK DAN
PENGEMBANGAN ETIKA SERTA BUDAYA
POLITIK

1.274.694.900 1.274.694.000

4.01.0.00.0.00.30.0000 os 201

Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pendidikan Politik, Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, Fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan, Perwakilan
dan Pactai Politik, Pemilihan
Umum/Pemilihan Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situasi Politik

1.274.6B4.000 1.274.694.000

0 801000 00.39.0000 03: 2.01 03

Peleksanaan Kebijakan di Bidang
Pendidikan Politik. Etika Budaya Politik,
Peningkatan Demokrasi, fasilitasi
Kelembagaan Pemerintahan Perwakitan
dan Parta Politik, Perrilihan
Umum'Pemu than Umum Kepala Daerah,
serta Pemantauan Situas. Pobtik di Daerah

1173.560009 1173 560.000

Ot

0

BO1O TAAT IG 0000 03 201 23 BELANJA OPERASI 1.173.560 000 1.173.560.009

6 910.90.6.0:.30.0100 03 2.
“1661.0.00.0 00.37 0100 03 201

C3

03 An —
-.'

aa Ue Belanja Barang dan Jasa 401 560 003 491 566 00x)

05 Belanja Hiban 772.200 005 172.000.009

o 80: 0.90 0.90.30.0000 03 2.01

Pelaksanaan Xnordinesi a Bdang
Pendia kan Pol tk, Etika Budaya Politik.

Peringsatan Demokrasi, Fasditasa

Kelembagsar Pemenirtahan. Perwakilan
dan Partai Politik. Perndihan
Lmum/Pem tihan Umum Kesala Daerah,
serta Pemantauar Situasi Politih d. Dzerah

24 (10003 24010.009

2 A010.00.6.00.30.0000 03 201 BELANJA OPt&ASI 24610 XD) 24010000
0 S01000.C.00 309000 93 201 o2 Belanja Barang dar Jasa 24019903, 410009

B 4

O
|

03: 000106

1

1

1

C4'511
1 D4



) 8 01 0000.00.30.c000 031201

Pelaksanaan Marutonng, Evaluasi dan
Pelaporan di Bidang Per Jidika1 Politik,
Etika Budaya Politik, Peningkatan
Demoerasi, Fasiitasi Ketembagaan
Permerintahar. Penvakilan Jan Par:ai Politik,
Pemilihan UmuryPemitihan Umum Kepala
Deerah, serta Pemantauan Situasi Politik di
Daerah

77 124600 77 124.000

01 8.1 0C 00 30.000 03201 BELANJA OPERASI 77 124C00

01

01

8.017.0000 00.39 0000 0: 201

8.01.0.00.0.00.30.00D0 041 0.00

02
——I—

Belanja Barang dar Jasa 77 124 con!

17. 124.C00 U)

77.124.600

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
PENGAWASAN ORGANISASI
KEMASYARAKATAN

14.882.000 14.882.000

o1 8.01.0.00.0.00.30.0000 0412.01

Perumusan Kebijakan Tekriis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi
Kemasyarakatan

14.282.000 14.882.000

mM 8 01.0.00.0.00.39.0000

01 8.0" 000.2.0).30.0800

041201

Pelaksanaan Koordinasi si Redang
Pendartaran Ormas, Pembergayaa1 Ormas
Evaluas dan Mediasi Sengketa Ormas,

Pengawasan Ormas dan Deimas Asing di
Daerat

10.822.600 10 822.000

M|201 BF: ANJA OPERASI 10.822.600 10822000

ko) 8 9' 000.2.00.36.0906 04291 Belarya Barang can Jasa 10.822.060 10 822 OCO

Oo 8.C1 0000 130.0000 041201 Os

Pelacsanaan Manetonng, Evaluasi dan
Pelaporar di Bidarg Pendaftara: Ormas

demberdayaan Ormas. Evaluasi dan Mediasi

Sengketa Ormas, Pengawasan Ormas dan
Ormas Asing di Daerah

4.060.000 4.060.000

je) 8 0”0009 09.30 0700 041201 i 05 BELANJA OPERASI 4.066:000
4 260.000

uh)

))

8. 0:.0.00.0.c0.35.0000 041201 : 05 Belarya Barang dan Jasa 4.D6C.000 4
C6C

000

3.01.0.00.0.00.30.0000 050.00
PROGRAM PEMBINAAN DAN
PENGEMBANGAN KETAHANAN EKONOMI,
SONIAL, DAN BUDAYA

o1 8.01.0.00.0.00.30.4000 0S. 2.01
Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pemantapan Pelaksanaan Bidang
Ketahanan Ekonomi, Sosial dan Budaya

8 0s

1
-

OS

8 oe

02



mM 8 G1 0000.00.30.0000 Os 201

Pelaksanaan Koord'nasi di Bidang
Ketahanan fkonom,, Sosial. Budaya dan
Fasilitasi Pencngahar Penyalaguraan
Narkotika, kasutasi Kerukunan Umar

Beragarna dan Penghayat Kepercayaan di
Darah

14.502 0C0 14.502.200

ah B1 0.200.00.32 0000 05 20 BELANJA OPERAS: 14.502.200)
1g) 8 01.0.00.0.00.30.0000 51201 £ Betanga Barang uan Jasa 14.502 000

14 502.000

14.502.000

01 8.01.0.00.0.09-30.0600 Os 201 Os

Pelaksanaan Monitoring, Fvakuasi dan
Pelaporan di Bidarg Ketahanan Lkaonomi,
Sonal Budaya aan Fasilzasi Pencaganan
Penyalagunaar Narkotika, Fasilitasi
Kerukunan Umat Beragama dan Penghayat
Kepercayaan d. Daerah

23 RAR COO 23.898.000

8jo' 5.01 0000 00.30 00 51201 05 BELANJA OPERASI 23.808 CCO 23898.C00

8101 6 0':.0.200.00.39.0000 201 05 02 Belanja Dararg dan Jasa 23.898 COO 23.898.000

3.01.0.00.0.90.30.0000 0.00

PROGRAM PENINGKATAN KEWASPADAAN
NASIONAL DAN PENINGKATAN KUALITAS
DAN FASILITASI PENANGANAN KONFLIK
SOSIAL

2.01.0.00.0.00.30.0000
Perumusan Kebijakan Teknis dan
Pelaksanaan Pemantapan Kewaspadaan
Nasional dan Penanganan Konflik Sosial

117.012.000 117.012.000

117.012.000 117.012.000

ot 8.01.0.00.0.00.30.0000 06 20103

Pelaxsancan Kebijakan ci Bidang
Kewarpadaar, Din, Kerja Sana Intelyen
Pemantauan Orang Asing, Terags Kerja
Asing dan Lembaga Asing, Kemuspodaan
Perbatasan entar Negara Fasilitasi
Kelarrbagaan Bidang Kewaspadsan serta

Perarganan Konflik di Diserah

81.812.C00 81.812.000

0

'18010600.0.00 30.000 21 03 BELANJA OFERASI 81.812.000 81.812.000

80! 0000 9) 14 0000 21 »3 0? Belaria Barang dar Jasa 81817000 B1812.000
0 80” 00 0 99.39.0000 SI

S|
g

201 Pelaksansan Koordinasi di Bidang
Kewaspadaan Din, Kerja Sana Intelpen
Pemantauan Orang As ng. Tenaga Kerja
Asing dan -embaga Asing, Kewaspadaan
Persatasan ontar Negara. Fasilitasi

14,130.CC0 14 130.000

1

1



Kelembayjaan Bidang Kewaspadaan serta

| Penarganan Konfiik di Daerah

ha
Maroon M000 Josi201ice|s '' BELANJA OPERASI MA YNTAC 14

120.000 Is)

8j0:18.6100900.0030.0000 Josle.01 Ice !5 1:02 Belanja barang Jar Jasa 14 130.200 14 130.000 0

Pelaksanaan Manitonng. Evaluasi dan
Pelapora" di Bidang Kewaspadaan Dani

Kerja Sana Intel:jen, Pemantauan Orang

aicr Iao10000.c0.30.0000 |osi201 los Asing Tenaga Kerja Asirg dar Lembaga 2" 070.00 21 070.000 o
Asing. Kewaspadaan Perbatasan antar

Negara Fasilitasi Kelembagaan Bdang
Kewaspadaan, serta Penanganan Kcofik a
Daerah

B10113.01000002 319050 Toclom sisir BELANJA OPERASI 21 070009 21 070.200

Blo" ja.01 000.002 39.000 06.201 105 ISI 1 02 Belarya Barang gan Jasa 21 070.260 21 070.09
tg “ — -— -- — Bean

: PROGRAM PENUNJANG URUSAN810118.01, .O.00. R . - 961 o0112.01.0.00.0.00.30.0000
1
01 ' 0.00: 00 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

4.125.599.961 4.125.599.906

8101 | 8.01.0.00.0.00.30.0000 |
01| 2.02:09 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.155.078.134 2.755.078.134 0

8101180”000.00.39.0000 (orizoe lot Penyedeaan Gaji dan Turyargan ASN 2.569.478 134 2589.4765.134 0

alol:a0' 0100.0030.0000 011202191151 BELANJA OPERASI 2589 478 134 2589478134 v

810118.0102400.00.36.0000 jorlizo2jo1|s lai Belanja Pegawai 2589478 14 2589478134 0

alorl801000.00530.000c lor |202 02
penyediaan

Administrasi Pelaksanaan Tugas 165.600 000 165 600000 o

B1011801009200300000 01 2.02 'Cz 511 BELANJA OPERASI 165.600 000 165.600 000 D

Blo'TEctoOodan6 20000 In1:-207
|

13111 Belanya Pegawai 165.600 000 165.600.000
—L 4 mp

8| 01, 8.01.0.00.0.00.30.000001/| 2.06j 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 59.810.350 59.810.350 ()

slor|s01000.0.0030.0000 lariz06 jo Penyeaiaan Komponen Instalasi 2123.550 2123550 0
|

Listnk/"Senerangan Bangunan Kantor

SiCi 69” 0000M30m0 lari2ng ni LB) BELANJA OPERASI 2 123 550 2123550 Z

80: 801 0.00.000.300000 lorjede lo: Isirloe Betarya Bararay Ja" Jasa 2143570 2.123 550
5

Blo-Iso10.c00.00.200000 lo1!2 06 los Penyediaan Barang Cetakan dan
1.778 600 3 77801 5

0. Penggandaan .
A18010c0.0.00.3c6000 Jorjang:cs 53 BF ANJA OPERASI 3 718.600 3.778 800 |

O”le010AG0a06 KOcO0 o1 206.055 1 02 Belanja Bararg dan Jasa 3 113 M0 3.778 800 9

t

50

1



|

alar|a.o1000.000.300000 lot |206 & |
penyelenggaran

Rapat Koordinasi dan 53 903 000 51 908.000 O

810'16.010.00.006.30 OCOU
011206 09, Si: BELANJA OPERASI 53 908 NO 53 908.020 0

Blo"Ienrooocoo30ocoo Tor 206 »9 sI: a2| Belanja Barang dan Jasa 53 904.000 53 908.090 0

alorle.91.0.00.0.00.30.0000101 |2.007001 PenyediaanJasa Penunjang
Unsan

1.222.069.477 1.222.089.477 o

slo: Ieoraooooa 300000 Tor '2 ca» Penyediaan Jasa Surat Menyurat 702.000 702.c00 0

elo |s0100000030.0000 Jor:2ce (s1:sii BELANJA OPERASI 7020.099 702.00 O

810:16010060.00300000 |Jo1l2c6 o 5 1|o2 Belanja Barang dan jasa 7020.0279 7 020.000

slorjao1060000.0.0000 |or 2.08
Joz| PenyediaanJasa

Komurikasi Sumber Daya 41575.500 41575500 o

BI011801020002.390006 jotri2 (8 |025 1 BELANJA OPERASI 41575500 41575 san
|

o

alos (sorocoucc.sooooo Tor ee Joe 's Ja Joe Belarya Barang dan jasa 41575500 41.575.500 o

810”189:000C00.300000 011206oa, Penyediaan sasa Pelayanan Umum Kantor 1173493 977 1 173491917 0

8:91 BO AM GUO WOU0OU 0112 08 1s 1 BELANJA OPERASI 964 015.327 984 0: 65.307 0

gjorlacro.coco00300000 Jor|zos 4s (rlo2 Belany Barang dar jasa 984 015.357 GBX 06.307 0

alarlanro0oc0n 300000 Jos !e v8 nasa BELANJA MOLAL 189 477.670 188477670 n

81011801 O0c00030 0020 Ici
Kd

08 '04iSj2jo2 Betyrya Modal Peralatan dan Mesin B9 A71
60

189477.670 o

8|0112.01.0.00.0.00.30.0000101| 2.05 00 interpersonalserah 88.622.000 88.622.000 o

Penyed-aan Jasa Pemeliharaan, Biaya

alorla0:0.00000300000 |g1|209 102
halindkgnyainkoabanpage 82 244 900 B2 244.000 5

Jeli Lapangan
Na

8 011801.0.09000300000 jutl2og a25 BE ANJA OPLHAN 80 244 NIC 52 244.000 (9)

alo:/391000000300000 o1 lz0a |o2 s1 'c2 Belanja Barang das Jasa B2 244 906 B2 244.000 o

slo|s.1000000300000 Jorizos or! | | Dempeliharaan Aset Tetap Lainnya 3900 900 3900.000 o

slo”(8.:1000000300000 lor 2.09 lo7:s lu. BELANJA OPERASI 1900 200) 3900 000 o

glo1l3c19600.000300000 lor los lor » Irfez Belanja Barang can Jasa 1909 500 3900000 0

slorlaa1 000000390000 lor |2 09 los
Yalpikdnpnindpanan

Gedurg kantor 2478000 2478 000 o

'alo1l201000006300000 lc1|z05 lcais j3 BELANJA OPERASI "2478000 2478 000 0

0

0
"3

1



Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

ajar Jao: 050005300000 or |zos' os |s Jr loef belanja Barang dan Jasa 2478.200 2.478.000

Jumlah Belanja 6.607.145.745 6.607.145.745

Total Surplus/(Defisit) (6.607.145.745) (6.607.145.745)

0/004.01.0.00.0.00.30.0000 00jo00'00!6| | Jermaiayaan
0

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0

0:



Peraturan Bupati
Perajarm Pasar Utara

tampuran HI

Namor 19 Tahun 2023

Tunggal 10 Agastus 2103

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APSDMENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan 1 20" KECAMATAN

Orygaraoy . 7.01 9002.00.34 KECAMATAN SEPAKU
EN

Kode Rekening Ursian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan
| Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 i)

ol0e|7.01.0.20.0.00.34.0000|00|o.cofools' | Teruna
7101|7.01.0.60.0.00.34.000000|0.00 100)

| KECAMATAN 10.159.507.266 10.159.507.266| a

710117.01.0.00.0.00.34.0000103!0.00100
|

Ba PENPENDANAAN MASYARAKAT 2.081.200.000
2091.200.000|

e

Tori z010.000.0054.0000'03|2.02 00) ' Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 2.091.200.000 2.091.200.000
o

7lo"I701000000340000 losl202 o3| Pemwerdayaan Masyarakat O Kelurahan 2.09” 200.020 2.c01205 000 o

7lor|701000000340000 Jo3|202 o3fs 1 BELANJA OPERASI 209 #0000 2041209000 o

lor Iroroonene s40000Jasleao 03 8 1jae Betarya Barang dan Jasa 2.091 200.000 2091299000. o

7101|701.0.00.0.00.34.0000 |0610.00100 Ma NAN DAW
PENGAWASAN a.911.960 411.911.960 o

Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi
7101| 701.0.00.0.00.34.0000 :66|2.01|00 Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 411.911.960 ari.911.960 o

J Desa Tn

mori #or000000340000 'os l20r Jos Wositas
Pelaksanaan Peolinan Kepala 413.911.960 411911 960 o

FIO1I 7010 90 00 34 0000 20 96 37 BELANJA OPERASI A1: 911960 411911960

7le1|701020.000340000 Jos, 201 joe |s :1|o2 Belanja Barang dan jasa 41: 911960 411911960

7 |on| 701.0.00.0.00.34.n000
1|o.o|oo aa Na ATENora 7.656.395.306 7.656.395.306 o

7lor|7.010.00.0.00.34.0000|01 2.02|00| Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.256.797.007 5.256.797.007

|

Pari z010c0000340000 Jori202 an Penyedsan Gaj: dan Tunjangan ASN 5 256 707 0071 5 156.797 007

Horlrorocoooesevooo Tar zc2 lor Is hh BELANJA OPERASI 5.256 197.007 5 256 797.007

11
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n|
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Bupati Penajam Paser Utara

HANDAM

#lor 201 000900.34 0000 | on |2o2
“05 5 Betanp Pegawa 5 286797207: 5.256.797.007 O

7!0117.01.0.60.0.00.34.000010112.08 00
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 2.299.598.299: 2.399.598.299 0

Iarjanranooon3an000 for (208 04! Penyedhaan Jasa Pelayanan Umurr Kantar 2 399568 299. 2399 599.299 O

701 1010 MOND 3419000 TON 208,045 BELANJA OPERASI 2 002 516 199: 2081019 855 1596 5441

7'o11701000002340000 for z08|0as|: Belanja Pegawa: 191 520.000: 191 520000 o

7-a1|701000000340000 Tor !2 ng |ow 5 Belanja Barang dan Jasa 1.890 996 399 1 890 399855 1596 544i

7lorI70-000000340000 (or 200 Jaa: BELANJA MODAI 397.081.900: 317 678 a14 596 saa

tlor|010.00000340000 Jor 2.08 oa) 5 Belanja Mogal Peralatan dan Mesin 317
081 900. Dsn 596 544

Jumlah Belanja 10.159.507.266: 10.159.507.266 o

Total Surplus/(Defisit) (10.159.507.266).: (10.159.507.266) o

ol 00/7.010.00.0.00.34.0000|00|o.00|ooje| | jeemetayaan
Tn

|

Na

Jumlah Penerimaan Pembiayaan O! 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran o| o o

ha

x
01

02



Lamprean Ill Seratutas Bupati
Dennjam Faser Ltara
Namnr 19 Tahun 2023

tangga 18 Agustus 2023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemenntanan " 701 KECAMATAN

Organisasi
" 70100060033 KECAMAIAN BABULU

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan
|

Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumiah Pendapatan O: 0

oloo|7.01.0.00.0.00.33.0000 o0|o.00l0015! | JerLamua
pa
7101| 7.01.0.00.0.00.31.0000 00 0.00 | co KECAMATAN 3.996.698.733 3.996.698.733

PROGRAM PENYELENGGARAAN
7101| ?.01.0.00.0.00.33.0000| 02| 0.001 00

PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 20.000.000 20.000.000

Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan
7101| 7.01.0.00.0.00.33.0000 02

| 2.02|
00 yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja 10.000.000 10.000.000

Perangkat Daerah yang Ada di Kecamatan

Peraingkaran Efaktfitas Pelaksanaan
710117.21.0.000.00.33.0000 102120203 Jelayanan kepada Masyarakat di Wilayah 10.000 000 16 000.000

Kecarratan

7101179" 260000330000 |Joete0e 03 IS IN BELANJA OPERASI 19 090 900 1C. 000.0)
110117.219.00.c00.33.0000 Jo2iz20sjo1 js "1io2 Betarya Barang dan Jasa 10.000 900 10.O00.C00

Pelaksanaan Urusan Pemerintahan yang
7101| 7.01.0.00.0.00.33.0000

|
02

|
2.04 |00 Dilimpahkan kepada Camat 10.000.000 10.000.000

Pelaksanaar Urusan Pemerintahan yang
71011 7.0:.0.00.0.00.33.0000 102/204|O1 Terkait dengan Pelayanan Peruinan Non 10.090.000 19.000.000

Usaha

1101/29!000000.330000 |027204jO1 571 BELANJA OPERASI 10.000 000 10.000.000

71011721 9.06000.33.0000 jo41204 ut IS tahap 0. Besanya Barang dan Jasa 1D 010 000 10.DDC 000

PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
7101| 701.0.00.0.00.33.0000 03| 0.06| 20 DESA DAN KELURAHAN 39.996.599 39.996.599

1101| 7.01.0.00.0.00.33.0000| 03) 2.01| 00 Koordinasi Kegiatan Pemberdayaan Desa 39.996.599 39.996.599

.0



|
Peningkatan Efektifitas Kegiatan

7101170”9200009033W00 1031201103 Penrerdayaan Masyarakat di Wdayah 39.996 599 39.996.599 0

| Ketaman 0
7lo1|70-002600330000 |o3 |z01/o3 s|r

|

BELANIA OPERASI 39.796 $99 39.996.599 0

7101170”002C00330000 |0312.01)03 5 1:02 Bolanja Barang dan lasa 39 9N6 £99 39 996.439 0
|

PROGRAM KOORDINASI KETENTRAMAN
'701) 7.01.0.00.0.00.33.0000 |04 0.00

oa DAN KETERTISAN UMUM 10.000.000 10.090.000 Lu)

|

Koordinasi Penerapan dan Penegakan
1101) 7.01.0.00.0.00.33.0004| 041 2.02 | 00

' Peraturan Daerah dan Peraturan Kepala 10.000.000 10.000.000 0

, Daerah 0
|

Koordinasi/Sinargi dengar Perangkat
Daerah yang Tugas dan Fungsinya di

7101/7010.02000330000 1041202101. B-Jarg Penegakan Feraturan Perundang. 10.000.006 1D.000 000 a

| Undangan dar/atau Kepolisian Negara

li Repuoiik Indonesia

7101179”001000330000 jO4j302 C1 Ii u BELANJA OPERASI 10.000.C00 190 000 0

7101172” 0.05.000.330000 1043202
(C1

sla:02 Belaya Barang dan Jasa 10.000.506 19.090.000

“Ti PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
7101| 7.01.0.00.0.00.33.0000| 05 |

0.00) 00: PEMERINTAHAN UMUM 49.987.500 249.987.500 0

Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan
7101

701.0.00.0.00.33.0000
0S 2.01100 Umum $ ip Kepala Daerah 249.987.500 249.987.500 o

Pembinaan Kenuwunan Antar Suku gan Intra

. Suku, Umat Beragama, Ras. da" Gcongan1j0117.9:00)00033.0000 1057201 ca
Lainnya Guna Mewujudkan Stab litas

249.987.500 249.337.500 C

Keamanan Lokal, Regional. dan Nasonal

71011731 005000319000 josi201r|c4iSi1' BELANJA OPERASI 249 987 500 249.987.500 Cc

7/011791.0.02.600330000 1051701 cs |r-02 Belanja Barang can Jasa 249 987.500 249.987 50K Z

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
71011 7.01.0.00.0.00.33.0000| 06| 0.00 |

00 PEMERINTAHAN DESA 276.607.038 276.607.638 g

Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi
7101| 701.000.0.00.33.0004 | 06| 2.01 |00 Pembinaan den Pengawasan Pemerintahan 276.607.038 276.607.038 |)

Desa Kan

Fas Iitas: Pengelolaan Keuangan Desa dan
Yi7101

791003:00033.0000.
06

201 3 f | Pendayagunaan Aset Desa
1n ora cha 10 000.200 a

71011721003000330000 10K120116315j1 BELANIA OPERASI 10 0C0 000 19 ORM.700 0

6



11017701 000002339000 os '201 s3is ls lo2 Belanja Barang dan Jara 10.000.090 100C0 900 O

7l0117.0010.00.00033.0000 Joe 201 (26
Pas asi

Pelaksanaan Perndihan Kepala 281 697038 281 607038 o

710117010.00.00533.0000 06 :201 6:5j1 BFLANJA OPERASI 25' 607.018 251 607.038 0

1lo1170:0902002330000 Jab:2.01156:511 |o2 Beksiya Barang da Jasa 25: 607.038 281.667.038 g

7 ar 0: 0.00.00633.9000 06 201 3 Fas litasi Penyusiman Perencanaan
15.000.000 15 nen a00 O

is

Pembangunan Patisipati!

7lariz0:00m000330000 Iesizor jialsja BELANJA OPEBASI 15.000.020 15 020 000 c

110117701 090.002 330000 c6|201 13|sin loe Belanja Barang dan Jasa 15 D90 on0 15.0C0.000 0

! PROGRAM PENUNJANG URUSAN
701

7.01.0.00.0.00.23.0000
01j0.00100 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 3.400.107.596 3.400.107.596 0

7101| 7.01.0.00.0.00.33.0000
|
01! 2.02 |00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 2.335.828.544 2.335.828.544 0

rluni70:9 005339000 Jerjaoe 31 Penyediaar Gaji dan Tunjangan ASN 2.335 820.544 2 335 828.544 £

7)01/7010.90.000339000 jerj202j31sji| | BELANJA OPERASI 2 335824 9544 2335628 544 c

Ttori701020000339000 Jor2o2jarisitjan Belanja Pegawai 2335 829 544 2 135.828.544 C

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
71011 7.01.0.00.0.00.33.0000| 01 |

2.06 j00 P intahan 6 h 950.596.727 950.598.727 0

7lo1|7010.00.000.330000 lor (206 |o2 Penyedia data
Komunikasi, Sumber Daya 56 349 16B 56 49 168 C

7lasI701n0000331009 larjsog laa lela BELANJA OPERASI S6 M9 18 56.349.168 g

7io11701000.000.330000 Jari2oe az Isi Jaz Belanja Barang gan Jasa 56.349 168 58.349.168 o

7lo”|7010c00004410000 Jurjaos joa| Penyediaor Jasa Pelayanan Umum Kantor 394 249.554 894 249 559 G

7losi7010c0.000315000 Jariz aa leals In BEI ANJA OPERASI 392 211419 892211419 0
SA ha Ing

7lo1/7010.2.000339000 Jorjecejoajs j1 jan Belanja Pagawa 50.940.000 50.940.000 0

7io“|7010c0000330000 lari2 08 jaajs Ja jua Belanja Barang uan Jasa 41 271419 841211419 D

"lor|?01000.000335000 larj208 low |si2 BF: ANJA MODAI
f

2038 "40 2018 140 0

7jo:17019c0000330000 Jariz.0e loa Is le loe Belanja Modal Peralatandan Mesin 2038."40 2.038.144 1)

Perneliharsan Barang Milik Daerah
710117.01.0.60.0.06.33.0000 012.09 100

Penunjang Urusan Pemerintahan
Daerah

113.680.325 113.680.225 0

71011701909000.139000 Jarla a1 Penyediaar Jasa Pemeliharaan Biaya 109.620.325 109.620 325 6)

Pemel.haraan, dar Pajar Kendaraan

“1

1:

1W I1

a3

un



Bupati Penajam Poser Utara

HAMDAM

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
|

|
Jabatan

7o:r3tooc0o0320000 Tor lzos ons BELANJA OPEAASI 109.620 125 109 620125 0

pora 0.02 0 00.33.2000 011209 io1 siijog Belarya Barang dan Jasa 109 620 325 109.620.325 Cc

7.01 71000 000.33.x000 lot 209 106 Pemeliharaan Jeralatandan Mesin tiaannya 4 060C0 Kn 960gag Cc

Torlr2n00z000330000 |or |z09'oe|sIr|
|

BELANJA OPERASI
—

4 061 06 4.060.C00
o

7lo1|72100e02033.0000 Jor 29
log JS j1

jo2 Belsrya Bara"g dan Jasa 4060200 2
060 (00 C

Jumlah Belanja 3.906.698.733 3.996.698.733 0

Total Surplus/(Defisit) 3.996.698.733). (3.996.698.733) o

'0100/70100000035.0000|o0'o.00-co|e| | (remaravaan |

Jkamiah Penerimaan Pembiayaan Oo:
0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 o

“I



Lampiran II Peraturan Bupati
Perajart Parer Utara
Nomor 19 “har 2023

Tangga 18 Agustus 0238:

Urusan Pemenntahan 1.01 KECAMATAN

Organsasi 2.012.090.000 32 KECAMATAN WARU

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan
|

Sesudah Perubahan | Sertambah/(Berkurang) | — Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan o o |
00 7.01.0.00.9.00.32.0000/00J0.00100|5 | BELANJA

7)01/7.01.0.00.0.00.32.0000ooo.cojoo| | || wecamatan Kan 6.149.972.187 6.149.972.187 0

7101| 7.01.0.00.6.00.32.0000102 /0.00100 Matana AAAPANAI pusuin 80.898.605 122523617 41.625.012

7101 |7.01.0.00.0.00.22.0000/02|2.01 100
sanabaipardbap Agneta Kegiatan 50.900.000 92.525.012: 41.625.012

7lo117010.0000032.2000 Joel201 (oz Ka Pa Ga ntan
50 900.000 92.525.012 41625012

7)a' |701000000320000 Jaz |201 Jaz fs 1 BELANIA OPERASI s0 900.000 92.525.012 41.625.012

lan /701000000322000 Jo21201 Jaz |s (102
—

Belanja Barang dan Jasa 50 906.000 92.525.612:
41625012

|
Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan

710117.01.0.00.6.00.32.0000102/2.02100 yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja 79.998.605 29.998.605 0

Perangkat Daerah yang Ada
di Kecamatan

Peringkatan Etektihtas Pelaxsanaan
7110117010.00.0003200 loe|2.02 |o3 Pelayanan kepada Masyarakatdi Wilayah 29 990.605 29 999.605 o

Kecamatan

7:01/70100000032.0000 Joz|202 o3 (si BELANJACPERASI 29.998.605 29998.605

7/0:170100009032.0000 lozlzoz los | »|o2 Belanja Barang dan Jasa 29.998 605 29.998.605 0

710117.01.0.00.0.00.32.0000103 0.00 100
PAD GRAN PEMUERDAYAANMASYARAKAT 203.599.957 203.599.957 o

710117.01.0.00.0.00.32.000010312.02 100 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 203.599.957 203.599.957 o

719117201.2.00020.329009 |a312.02 103 Pemberdayaan Masyarakatdi Kelurahan 203.599.957 203.599.957 0

rlo1|701200000320000 |o3|202 lo3|5 11 BELANJA OPERASI 41.707 525 41.707 125 o

Pi

fekktifrtas Kegiat:
Cal@

T1
JGoC
SA
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BELAN
JA

O
PERASI

B2
PA

N
O

8?
298.000

O
7l0117010.00.000322000

Jorizos
log

|s 1
oz

Belanja
Barang

gan
ha

32
290.000

B2
298.000

O
j

7
0117.01.0.60.6.00.32.0000101

12.08
100

Penyedlkan
Jaa

Penunjang
U
rusan

2.070.160.919
2.070.160.919

ol

7'01/70100000032.0000
Jos

(208
|o2

Penyedias"
Iass

Kom
unikasi

Sum
ber

D
aya

95
354352

95
354.352

0

url
oroooooo3z0000

Tor
Teos

Toe
Is

Ii
BELAN

JA
CPERASI

95
354352

95
354.352

vi
71011701000000320000

Jor(2
08

loz
Is

|
1joz

Belanja
Barang

dan
Jasa

99.394
352

95
394.352

O
'

710:1701.c00000.329000
j01|o.U

a
j04

Penyediaan
Jasa

Pelayanan
Jm

um
Kantor

1974
R06

567
1.974

B06
567

o'

trlororsavonor25000
Jar

|zas
foa|s

Ii
BELAN

JA
O
PERASI

1.792.042
785
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O
o:

h
-

:
—
—

Tjo"|701206000322000
Jorizog

Insha
those

Belanja
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dar.Jasa
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1.792
92
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O
j

lori
?01200000320000

Jar
fz.oa

loa
Is

|2
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O
D
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782
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ot (7010000003229000 Belanja Mudal Peralatan Jan Mesin 182.763.782 182 763.782

0117.01.0.00.0.00.22.0000 aslinya duneratirierah as.araata asa7aan

Penyediaan lasa Femeuharaan Buya
1 G fr

o117.0910.00.000.320000 SN ana nas
85.378.411 85378411

Jabatan

gan 17.01000.00032 0000 BELANJA OPFRASI 85 376411 B5 PRA 0

7|017010.00000320000 ' Belarya Barang dan Jasa B5 378411
00

85 378a1 D

Jumlah Belanja 6.149.972.187 6.149.972.187 0

Total Surplus/(Defisit) (6.149.972.187) (6.149.972.187) o

007.01.0.00.0.00.32.0000|oolo.c0|ools| | jrememyaan
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 1) o

Jumleh Penerimaan Pengeluaran 0

208 faioe

0112.09100

dar Py
2.09 101

nas atau

(SN Uh)

209 10115 I1ice



Lampiran H Peraturan Bupati
Peraam Paser Jtara
Ncnye 19 Tahun 2023

Tanggal 18 Agustus 2023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023 n

Urusan Pemenntahan » 701 KECAVATAN

Crganisasi 1 1010000.00 3” KECAMATAN PENAJAM n

Kode Rekaning Uraian Sebalum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambeh/(Berkurang) Desar Hukum — |

- Jumlah Pendapatan 0 0 0

oloo|7201.0.00.0.00.31.0000 000.00 cols| | Jeena
71011 7.01.0.00.0.00.31.0000 00: 0.00 00 KECAMATAN 44.562.742.473 44.562.742.473 0

: PROGRAM PENYELENGGARAAN
7101| 7.01.0.00.0.00.31.0000

|

02
0.001 60 PEMERINTAHAN DAN PELAYANAN PUBLIK 13.078.374.272 13.078.374.272 0

|
! Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan

7101) 7.01.0.00.0.00.31.0000:02 ' 2.02 40 yang Tidak Dilaksanakan oleh Unit Kerja 13.078.374.272 13.978.374.272 o

, Perangkat Deerah yang Ads di Kecamatan

| Deningkatan Eteksifitass Pelaksanaan
|

7lo117.010.00000.31 0000 :02j202 |o3 Pelayanan kepada Masyarakat di Wilayan 13 979.374 272: 13.078 374 272 o

| Kecamatan ,

110114210.090060.3: 9000 02 1202 031511 BELANJA OPERASI 9305161 221" 9.305 167 227 0

mlorl79yannonaaroona 02202 03 Is jr jon Belanja Prgawai 569.580 200 569 550.00 0

'lari»0150c0003:0000 o2 20 log |s fa Ic2 Belanja Bara:g dan Jasa @ 715,587 227 8735587 227 3)

71011721902000 3! 0000 1021202 “03 S2 BELANJA MODAL 3.773.207.045 3.173.207.045 0

716112919000003” 0000 'o21201:03/S12/c2 Belanja Medal Peralatan dan Metin 173 251 B00 1232530 O

71011 79212.00 000.310000 ,0e 2.02 .03 512163 Belanja Modal Gecung dan bangunan 467.807 D0 467.807.000 0

#lerl-910.0000031.0000 |o2!202 |o3 Is |2 oa
petani

Modal Jalan, Jaringan. dan 3 182.146.245 3.182 126.245 o

: PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
71011 7.01.0.00.0.00.31.0000- 03 o.o0|

@0 DESA DAN KELURAHAN 11.643.475.892 11.643.475.892 0

—5
"

7|01| 7.01.0.00.0.00.31.0000:03 2.02'0 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan 1.583.445.902 1.583.445.902 o

Ijar|79190200031 0000 :0372.0203 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan 11.583 445.992 11 583.445 902 0



71017701 0.00.00031 9000 o3 (2 oz los: sa BELANJA OPERASI . 11374553 415 11374553 415 0

7701) 7.0” 0.00.00231.0000 03 j2 o2 (c3:5|ijot Belang Pegawai HBO 8 R320.000 g
1 T

ha He
TT

«

“54 Tn
7101)70”000000310000 jos 202 |c4isji|og Belarva Barang dan Jasa 9724621358 912462159 ki)

lor) 70:090.002310000 |o3 :202/c3j5 3105 Bedanya Hibah 1.641 102 297 1641 102.057 c

7:011270”0000C31000 103:202 23 bia BELNA MODML 208.802 487 200 992 497 ke

1101170:0.09.00c.319000 03 20215 sip lo2 Batanya Modal Peralatan dan Mesin
|

74.238 779 24232115 kr

70011704 0.0.000.31.9000 03.202 v31512103 Belanpa Modal Gedung dan Bangunan 24 778 ya? da TiB M7

#lor|701000.000310000 (031202 (535 (2 low ka Modal jalan jangan, dan
109.881.165. 109.881.165 »

NN Pemberdayaan Lembaga Kemasyarakatan
.9.00.31, , .990: . 07|0117.01.0.00.0.00.31.00001 03

|
2.03 100

Tingkat K 60.029
band

60.029.990

Fast i

rlorl701000.000319000 031203 |oa
ms Iitasi Pengembangan Usaha Ekonomi

60.029 990: 6.029.990 D

Masyarawat :

ros lrorocooo0.31 9000 lo3l203 loxisia BELANJA OPERASI 56.941 190: 56.941.190 a

7lo:I701pcaoc011 nano Jozl 203 loe Is li Juz Belarya Barang dan Jasa 56 941 190. 55 941.190 0

mla:Irorocovvo31.0000 losleos jus Is 2 BELANJA MODAL 1028 200. 3.088.300 O

7lo0:1701)90000319000 |o3|e 03 104 ISI lue
—. BelanjaModal Peralatan dan Mesin 3.988 800: 3.088 800 0

PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN
|7|01|7.01.0.00.0.00.31.00001050.00100 PEMERINTAHAN UMUM 309.355.223: 309.355.223 0

Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan
7101| 7.01.0.600.0.00.31.0000105

|
2.01100 Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah 209.355.223: 309.355.223 )

Pembinaan Kerukunan Antar Suku dan intra

7lo:I701000000310000 los l2 01 |o4
Suku. Umat Beragama das dan Golongan 293 983 223: 293.983.223 o
Lanrya Guna Mewusudkan Stabilitas

0. Kearranan Lokal, Regional dan Nas-onal

7loritor20200031.0000 loslzor 'o4js Is BL.ANJA OPERASI 293.983 223 291993223 0

7/01/70122.00090.31.00090 |OS1201 04 S lijaa Belanja Barang dan Jasa 293983 223 093993223 U

| , Kanf

7lor|ro1a0000031.0000 os (20: jos Penanganan Kanfik Sowat Sesua: Ketentuan
15.372.c00: 15 372 000 0

Deraturan Perundang- Ungangan

"lari roroovoda3r.ooeo Jus|z0” 0sfs BELANJA OPERASI 15.312 C00 15 372 Gc0 0

Tleri7mMancam31009 jasa 105 Si" Belarua Barang dan Jasa 15.372 CO6 15.372 600 0

I
aranggan Jasa |

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN |

7101| 7.01.0.00.0.00.31.0000106 |0.00| 00 PEMERINTAHAN DESA 17.480.000 17.480.000 o

H

Ka
-u

9:



Fasilitasi, Rekomendasi dan Koordinasi
7l01| 7.01.0.00.0.00.31.000010612.01 00 Pembinaan dan Pengawasan Pemerintahan 17.480.000 17.480.000 o

| Oesa oo

tlorl7010000003100c0 Joe |a.r laa KN aan Keuangan Desa dan
17.480 000 17 490.00 O

lor! »01000000310000 Jos la.o1 Jaz|s Jr) BELANJA OPERASI 17 an 000 | Ir en0c00 o

rleriz010c00063s0000 Joslz.or |o3 Isi joe Belanja Barang dan Jasa 17493009 17 40000 o!

7|0117.01.0.00.0.00.31.0000101 |o.00100 Maeda WeiMU ATEN/KOTA 19.514.057.006 19.514.057.086 Oo!

7|ov| 7.01.0.00.0.00.35.0000|o1 |2.02 100 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 17.539.702.491 17.539.702.491 o

11011701 00090031 Dono a
|

202701 Penyediaan Gari dan Turyongar ASN

—
17 20004? SD6 17.200.042.506, 0

7lor| 201200200310000
Jon Jzo2 for js J1! BELANJA OPERASI "7200042506 17 200.042 s06. o

Tor 7ar0an000.1p000 Tor Jao2 for Is In £01 Belanya Pegawai "7.200 942.526 17.200.042.506 9

1 for| rora0n000310000 Jon |zo2
|o2. Peryesaan

Administrasi Pelaksanaan Tugas
195600090 195.600.000 o

#lor| #o:002000310000 Jorjao2 Jo2's Ja BELANJA OPERASI 195.602.090 195 600 000

7lo1| 79: 00000031 0000 Tor K2 02 aa Ta tmn Belanja Pegawai 195 600090 195.600.000 On
Kouruinasi da" Periyusunan Laporan

7101120910.09090.310000 10112.02107 Keuangan Bulanar/ Triwulanan/ Semesteran 14 059.985 144.059.085 0

| SKPD 0 .

2lor|7-000000310000 Jor
J2

oz Jo?
5 1.

—

BELANJA OPERASI 144.059.985 144
019 985

lor 7 nsnonoo031 0000 Tor f2 02 Jo7"5 Ji ica Belanja Barang dar lasa
'

144 059.985 144.059.985

T|or| 2.01.0.00.0.00.31.0000)o1/ 2.03 00: aktrukpnotaa
Milih Daerah pada

22.929.940 22.929.940 o

7lo1179:002000310000 Tor (2.03 (os, Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan 2292 MO! 22.929 940 O

. Barang Milik Daerah pada SKPD ,
7011 29:009000310000 Tor Jzo3les shi BELANJA OPERASI 2292340 21 929 940 o|

7or|79-002.000310000 or |z03 joss |r ca delanya Barang dar Iata 22929 940 22 929 ya9 c

7101| 7.01.0.00.0.00.31.0000| 01 2.06) 00: Administrasi Umum Perangkat Daerah 104.152.035 104.152.035 o

7lo11721n0200031.0000 Jor | z205 | Ba Panen Aan Kantor
3.396.500 3.396.500 e

7lori7210050n031n000 Tor (200 (er js Is

BELANJA OPERASI
3396 590 3.396.500 al

71011721.0.0200031.9000 1012.06 dis 1 ca Belarya Barang dar Jasa 3.396.500” 5.396.500

'gelo

LNPiM
TAI JH

g'"3

Ih Cc

ompo



rlor|rarooooo031.n000 Jet le oo Jaa Penyedia" Bahan Logistik Kantor 26 249,515: 26.249 535 o

1lor|70100002031.2000 Jerjzoe joa(s ji 3EANJA OPERAS 26.249.535 26.249 535 o| |

710117010WO0N31X00 IC 0060415 Injo2 Belanja Barang dan Jasa 26 740 535 26 2499325 0

7101170109 00.593 12000 Ter |2 ce jua

1
kasilitasi Kunjungan Tamu 34.394.000! 34 334 GO 0

11o1/7010000.20319000 Je 2e foa|s fi BELANJA OPERASI Ja 394.000, 34.334 000 n

71011701000.0.0031.2000 C1 206 081511 fo2 Belarya Barang dan Jasa 34 39400 34 394 O00 0

7lo” Iraracaoo0310000 Ter |2.06 log
Kenya aggaraan

Rapat Koordinasi dar 40.112
020|

A0 "2000 0

rlorIrorocaoco310000 Jeri206 Jasis Ih BELANJA OPERASI 4g 1120001 AD 1:2 000 O

ro: |ror000nc0310000 Jen 2s oo (s1 |o2 Betarya Rarang dan Jasa 29112000) 40 112.000 0

7|0117.01.0.00.0.00.31.00001012.07 100
Pengadaan Barang MIIK DserahPenunjang M48TS7.520 443.757.520 0

110117019.002000.310000 012.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Larnya 448.757.520 446 757 520 G

1101170100D090.3100C0 10112.07106)512 BELANJA MODAL 448 787520 MR 757 520 C

710117010.02000.3100C0 01/2007 JOG Sja joe Belana Modal Peralatan dan Mesin 448.757 520 448 757.520 Cc

710117.01.0.00.0.00.51.0000 |1.00
oo penyedlaan Jasa PenunjangUrusan 1.220.392.000 1.220.392.000 0

7!01/70"0.090000.31 0000 jon |z.08 |o2 PenyediaanJasa
Komunikasi. Sumber Daya 90.192 co0 90.192.000 o

110170” 109000310070 JorizoB ica 5 1 BELANJA OPERASI 90 192 cog 90 ”52 000 C

7lo1|79-005.0003100e0 forizoe|c2 sirio2 Belanja Barang dan tasa 99.192 000 90 192 000 0

Tlori75n05000310000 Jor|zos (cai | |
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantar 1130200000 1130220000 0

2ori 730200031000 Tur Jeon fe”s fa!
BELANJA OPERASI 1 130.20000 1.130 220 000 0

1101179:0.010D0310000 jO1|io8|C4:5 1.2 Belanja Barang dan Jasa 1.130.200.000 130.70 000 0

lor| 2010.00.ooo.1.coo0|or| 2.00 001 | | Maa ihntahan Daerah 178.123.100 178.123.100 o

Penyediaan Jara Perretiharaar, Biaya

?o117.21.02050310000 for|2 05 |c2
onlibuhpaNne-oknAn arah 156.247 100 156.247 100 O

Laparyyan

7lo1l731209050310000 Tar Izos leo is Ih BE- ANIA OPERASI 156.247 100 156 247 "00 c

njor| 100005031000 Jor (205 jo2 |s |s|a2 Belarya Barang dan lasa
— 156.247 100 156.247 100 c

0
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"1

ahMi

FE



710117010.00000310000 1011209
o6 | PemesiharaanPeralatan dan Mesin Lainnya 12 160 Dh0 12100.000

7jo1|71000c00310000 jar |zo9jos!s j1) BELANJA OPERASI 12 10 D3C 14 1mU0p

7 01/10” 202600310000 017209 106 511 Belanja Barang dan Jasa 12 1000X 12 100.000

7lo117020.05000310000 Tor |z09 loo Paling Gedung Kantor
9 776.000 9 776 000 o

7lorI70:002000310000 Tor lz.oo Jos sh BELANJA OPERASI 9776 006 9.776 mo o

7lo1179»00500031 2000 Jorlzoeles s1 c Belanja Barang dan Jasa 0.776.000 9 77500 O

Jumlah Belanja 44.562.742.473 44.562.742.473 0

Total Surplus/(Defisit) 144.562-742.473) (44.562.742.473) o

oloo| 7010.00.0.00.31.0000JooJo.oofools| | Jermaravaan
Ke

Jumiah Penerimaan Pembiayaan ) o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 o

Bupati Penajam Paser Utara
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tarpiran Hi Peraturan Bupati
Penajat Paser Ututa

Nor 19 Tamur 2029

langgal 18 Agustis 202

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APSO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemenntahan 60" INSPEK IORA! DAERAH

Crganisasi 601.0.00 900.23 INSPEKTORAT DAERAH

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang)| —
Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan o 0 0

olool6.01.0.00.0.00.23.0000 000.00 0015 BELANJA

6|01)6.01.0.00.0.00.23.0000 00
|
0.00 00 INSPEKTORAT DAERAH 1.407.572.795 1.407.572.795 o

€10116.01.0.00.6.00.23.0000/02 0.00 100
PROGRAM PENYELENGGARAAN 1.772.632.540 1.772.632.540 o

€lo1|6.01.0.00.0.00.23.0000102 2.01 100 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 1.697.141.040 1.697.141.040) 0
slo1160100000023.2000 Ja2i2a: a

.
Pengawasan Kinena Pemerintah Daerah 301.420.00 301420 con

N

0

elo1ls0100002023.2000 Jo2'201 or Isi BELANJA OPERASI 301 425 000 30” 420.00 0

KIiMI6N10000 0232000 02 201 orisitlo2 Ralanja Barang dan lara 301422020 30" 420 C00 8)

6101/5910900.0.2023:2000 Joe 01 ja2 Pengawasan Keuangan Pemesintah Daerah 540 883.010 54C.390 190 0

ejarjs010000n0732000 Jo2!201 jo2is!t BELANJA OPERASI 530.839 750 536.829.750 )
elotleo1000020235000 Jo»: 201 lo2|s Ii |oz Belanja Ba-ang dan Jasa 530839 750 5£ 829.750 0

slorfamaooo20z12000 Jo» 201 |o2 |s|2 BELANJA MOOAL 10040250 1.040.250 o

elo1/601000020232000 Jo2 1201 |oafs |2Jue Belanja Modal Peralatan dan Mesin 10.049 250 12040250
0

le|or|6.019000202320c0 021201 03 Reviu Laporan Kinerja 181137 530 181 137 500 0

6/011601000020733000 oe'201 losis BELANJA OFF RASI 181.137.530 181117 400 c

slo011601200 0.3023 2000 02 12 01 Indlstit na BelaryaBarang dan Jasa 181 13? 520: 181.137 00 0 0

elorja1yi (1
UD

090.2 1.0000 : 022.01 joe Reviu Laporan Keuangan

—
181 137 5901 181.127.500 0

elor|e.01 0000:50.23.2000 lo2 201 joafsii BELAN.A OPERASI 181 137.5901 181.137 500 0

g 01/6010009.20.23.0000 |o2 :201 joa Ssi1lo2 Belanja Barang dan lusa
|

18: 137 yag! 181137 500 0 .

elar av: 00003023 0000 Oe 01 jas Pengawasa1 Desa 266 365D0 266.365 100
O

elotls.01000000230000 |o2:201 los Is (1 BELANJA OPERASI 266.365.200 266.365.200 U

M |

TT

A|



gl 266 365 010:6101160”0090090230000 jas j2.01 jos 5 1 Belanja Barang den Jasa 266.365.000

610116010.02000.230000 Toziz.o1 joG: Kerja Sama Pengawasan Internal 51.00) 00 51 000.100

610116010.09000230000 Oz! 201 06:51 BELANJA OPERASI S1 OM DKI: 51.000.109

610176010.0)00102300t0 jOz 201 06: 12 Belarya Barang dan Jasa 51.009 200. 51.000.000 Cj
Nana

Monitoring Jan Evaluasi Tindax lanjut Haul
|

—

6lo1iso100)09023U00 10212.01 107 Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut "tasil 175 201.040. 175.201.040 0

Pornerik aan APIP

60116” 0.05.C0023.9020 022.01 107.51 | BELANJA OPERASI 175.201 940 175.201.040) 9

eloreo-o0z0002300c0 jozlzor cr ss 'c2 Belanja Barang Jan Jasa 175.201 94G 175.201.040

&|o1| 6.01.0.00.0.00.23.0000|0212.02100: king Pengawasan dengan 75.491.500 75.491.500 o

elor!en- 0200023000 Jo2Jao2 |ca' Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 75.491.500 75 a91 500 o

& 01169 2.02.09023 0000 josj202 co 5 " BE.ANJA OPERASI 75Pe |

25491 500 0

'elo1!62:001020230000 Jozzo2 (cz 8 I:c2 Belarya Barang Jan Jasa 75.491.500, 75 491 500
Matan | 4

6101| 6.01.0.00.6.00.23.0006| 03 0.00 00
PROGRAM PERUMUSAN KEDATAN, 326.970.030) 328.970.230 o

6101| 6&01.0.00.6.00.21.0000
|
03

|
2.02 |00 Pendampingan dan Asistensi 328.970.630: 328.970.830 0

s|o116.21.000202023.0000 Jost».o2 |c2
Peridamp ngar, Assiensi Verfikas,

dan 52 170 750 52 170 750 0

6:01 le 9.03090 23 0900
103

202 ICalsj1 BF: ANIA OPE RASI 52170 750 52.170 150 0

6101161 0090 M23 NM
1
037202 je2|Si1jc2 Belarya Barang dan Jaya 52 170 750 52.170.250 0

Koordinasi Men'ton 1g dan Evatuasi serta
6/011621.000.02023.0000 1031202103 Verifikasi Pencegana1 dan Pemberantasan 276.800.089 216.B00.C80 0

Kerups

610116 MANGAN MP1 MAN Inap202 jean BELANJA OPERASI 276.800 080 276 800.080 0

610116.7120210.2023.D0G0 |o3jeO2jc3|S:1ju2 Betarya Barang an Jasa 276-800 080 216.100.680
9

6101| 6.01.0.00.6.00.23.0000
|
01

0.09 » Pe aRAM PENUNJANGMa MBATEN(KOTA 9.305.969.425 9.305.969.425 0

610116.01.0.00.0.00.23.0000|01
|
2.01/00 okay aadAa Nee

dan Evaluasi
71.926.500 71.926.500 o

6101163190909023100p Jorisorla7 Evakuasi Kinerja Perangeat Daeran 71.926 500 71.926.500

6:10116,31.0000.30.23.3000 011201107151 BELANJA OPE RASI 71 976 500 71.926.500
D

R

MO

ma

pa



elor|sarwoo0on230000 Jo (201 lor |»

|
Jaz Belanja Barang dan laa 71.926 500 71.926.500 o

610116.01.0.00.0.00.23.00000112.02:00 Administrasi Keusngan Perangkat Daerah 7.016.885.141 7.016.886.141 o

&lo1)691005499230000 jo1)202 101 Penyedaan Gap dan Tunpangan ASN 6 846.006 141 6 346 DO6 141 0
elor|eornos00n250000 for

j7
02

jo!
afi BELANJA OPERASI 6 845.006.141 8.646 V05. 14! o!

elarisarnocsan0220000 Tor z2 (or (sir or Belanja Pegawai 6.846.006 141 6.846 D06.141 O

5
elorle10.02050230000 lor 202 |a2 henna

Admnstasi Pelaksanaan Tugas
175880000 170880.000 o

elorle»10.0c020230000 Tor 202 Jaz|sih BELANJA OPERASI 170.280 000 170880.000

610116000 M21000 01 22 225 1101 Belanja Pegawai 170.380 000 170 880.000 0
Belanja

6lo116.01.0.00.0.00.23.0000| 012.05 |00: Aeroinas
trasi Kepegawaian Perangkat

628.236.000 628.236.000 o
n

t

|

elorleorooo0c0230000 lur 205 |o9
Pencrdikan dan Pelanhan Pegawai 554.638 000 554 638.000 O

' Berdasarkan Tugas gan Fungsi

slorlsct000000.230000 Jor'20s lag si BELANJA OPERASI 554 6380C0 554 638.000 0

ejulnorucmuca230000 Jar: acs fog sh foz Belanja Barang dan tasa 554.638 0C0 554 1638.000 a

6101/60100066230000 Ioi (2810 Sosulrsasi Peraturan Perundang-Undangan 73.598 0C0 73598.C00 0
3-Undan |

glorjecr0o00000230000 Jor|2cs 1o sj BELANJA OPERASI 73.598000 F3 s98 coo o

6l01/6c100000230900 Jar j2cs (in s1 jne Belanja Barang dan jasa 13.598 OCO 73 598000 o

6:01/6.01.0.00.0.00.23.0000|01 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 456.338.918 456.138.918 0

: Periyeuiaan Kpmponen Iestalas:
e .

y pg ,

sio1|ect090000230000
Jar/206 for

istik/3enerangan Bangunan Kantor
54 ra

5.040 788 D

lsio:|6c10.00000230000 Jor|20e jar sji BELANJA OPERASI 54 788 5641 788 0

so“ Isarona.n00230000 jariz20e|a1 sn |o2 Belanja Barang dan jasa . 5.040 788 5040 734

siozlse1000.000230000 lo1|206 Ios
Penyeaiaan Barang Cetakan dan

73.907 130 73907 130 o
Penggandaan

o"|601020.000230000 jorjzoe Jos sj BELANJA OPERASI 13.907 130 73907 120 O

610'|6010202.000230000 Jatrtjadelas S1 »2 Belania Barang dan na 3 90710 13907130

slorIso10c00n023n000 Teri2 06 lor Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan
6 1200c0 6.120.000 c

'

1 Perundang undangan

elo: |6010c0000230000 Jar 26 joss |1! BELANJA OPERASI 6 120010 6.120000 C

ejo'|601020000230000 jo1|2.06 |06.5)1 22 Belarya Barang dan jasa 6 126020 6120000

an

&
81

1

0



slarlen1000050230000 Jo 26 |o9 Menyeenggaraan
Rapat Koordinasi Gan

371 271 000! 371 271001 0

elorlsaroo0m0232000 Jor |20e (cas: BELANJA OPERASI 3712719001 371 27000 o

6/011621.002.0.40.23.0009 1011206 jo9|5 g 02 Belanja Barang dan Jasa 371271 an| 371 27/1600 0

s|o116.01.0.00.0.00.23.0000101 2.07 00
Pengadaan Barang MUI DaerahPenunjang 9.088.303 9.088.303 e

slotIso100005023.0000 Tor 207 lc7| Pengadaan Aset letag Lainnya ocea 103 9.088 303 0

bjatjemi yan 1024 9009 1011207 1671572 BELANJA MODAL 9 268 303 9.C8B 303 fe)

elor|s.010000.2023.0000 Jor '207 |o7 |s
kalo Belanja Modal Peralatan dan Mes.n 9.084 303 9.088

303 o

6|o1|6.01.0.00.0.00.23.0000101
|
2.08 100 PenyedlaanJam Penunjang

Urusan
626.930.607 626.930.607 .

61011601909939239000 jo?
| 2.08 lgi Penyediasn jaya Surat Mernyurat 1,5 854 885 155.454 986 0

plo11s.010000.20.23.0000 or 206 Ic: Isih BELANJA OPERASI 125 854 685 155 654 da6

61011601000010.23000 ot 12.08 10 5 1-02 Bolanja Barang dan Jasa 1,9 B54586 155.854 826 g

slor|e-01.0000.20.23.0000 Jor 1208 la penyediaan jasa
Komunikasi Sumber Daya 121075721 Ih 07s7n 0

'elarlsora0o020.230000 Tor'208ce (sfi. BELANIA OPERASI 121675721 121075721 a|

elo
jso1o00

00.20.23.0000 |o1 2.08 “oz ls 1-02 Belarya Barang dan Jasa 111675721
121.075 721

9

6/0116.010000.30.23.0000 |O1 208 04 , Penyediaan jasa Pelayanan Urrum Kantor 3SU.LUU V0) 350 000 c00 9

elari#01010030230000 Jar: 208 ca |s (1 BELANIA OPERASI 359 100 203 350.000CC0
:

6/016.010.000.)0.23.0000 101 2.06 (4 5 UI Belanja Ba-ang dan Jasa 359.C00 003 350 o0a.c00 0

610116.01.0.00.0.00.23.0000| 01 20 adiptntonhypidowapi Jabatanserah 496.562.956 196.562.956 o

|
! Penyediaan ata Permehharaa. Biaya

elorleora0000023.0000 Jor '209 jo: Ma aa Dinas 189.492.003 189 492000 G

|
jabatan n

6101160”000020.230000 Jotido9lO” 5 KN KELANJA OPERASI
7

19 497 003 189.492.000 Cc

jonfeo- 000002230000 Jar209 |or
5 102 Belarya Barang dan Jasa 189492002 189 492 000 c

GIM1|60”000050210000 or 209 lor '

Name haraan Aset Torap Lainnya 39 202 401 30002420 D

lejo1|e0-0.000.02.23.0000 |oriz09 j3 | BELANJA OPERASI
|

19.C02 403 30 002 490 o

alarlso:an0oon730000 Jar zo9lo? sI1.o2 Belanja Barang dan Jasa 19.c02 402 30 00240 0

We

5.

9.

at



6jor|co-o
03000230050 lari» oo loo

| hnibonnekoponai
Gedung Kantor

277068556 277.068.556 o

elorj6010.05c002300c0 Jar jz.o9 log :s|i BELANJA OPERASI 277 068 556| 277 065.556 o

6101 is D"008C 1210000 ja 2.09 o9 is 1jo2 Belanja Barang dan Jasa 277 068 536! 0 2710664556 0
PE |

Na Jumiah Belanja 1.407.572.795: 11.407.572.795 o

0. Total Surplua/(Defisit) (1.407.572.795) (1.407.572.795) o 0
loloo! 6010.00.0.0025.0000|oo|o.oojooje| | |remaavaan

Jumiah Penerimaan Pembiayaan
0 o 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran o o

Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM



Larnpwan III Peraturan Jupat
Pernajarn Paser Ltara
Mana 19 Tar 223

Tangga 16 Aapusinn LA

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN. BELANJA DAN PEMBIAYAAN

—
TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemenntahan "591 KFPFGAWAIAN

Organisasi
. 5010060 00.26 BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) | — DesarHukum

Jumlah Pendapatan o o o

oloo!s.03.0.60.0.00.26.0000/00 o.00'ools| | Jeetansa

5103| 5.03 0 00 0 00 26.0000| oo. 0.001 00 KEPEGAWAIAN 12.027.723.348 12.027.723.348 o

s |oa| 5:93.0.00.0.00.26.0000|02 0.00 oo: PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH 1.812.058.750 2.219.509.381
401.450.631

slo3|5.03.0.00.0.00.26.0000 02
2.01

oo Pengadaan, Pernberhentan
dan Informasi

2.500.000 2.500.000 o

s |o3|s.03.0.00.00026.0000 220) 03 Ma masi
dan Fasilitasi Pengadaan PNS

2.500 000 2 500.000 O

slarl snanranozeuoon Ice 201 Jo3 Is Ii BELANJA OPERASI 1.502 (00 2 500.000 O

51031553D20000026.0000 12. 201 lo3i5itjas Belarya Barang dan Jasa 2 SOG CDO! 2 W0 000 kui

5|03|5.03.0.00.0.00.26.0000|02: 2.02| 00
Mutasi dan Promosi ASN 373.256.750: 373.258.750 0

5103/5.9300202026.0000 oz: 202 |s1 Pengelalaan Mutasi ASN 16 18 7501 16 198 750 0

s'o3150300000026.0000 |c2:202 (or Is |i BELANJA OPERASI IG NAK 750" 16.198 750 v

sloslso300000026.0000 |o2:02 (or Is Tr lo2 Belarya Barang dan Jasa 16.198.750 ye.19g 730 0
slo3/5.0300000026.0000 |c2: 202 |o2 Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 357 069.000: 357.060.000 0

51031 5239020020 26.9000 Ce 2.04 delsit BELANJA OPERAS 357060000! 357.060 000 D

s'03l593n0009026n00m Ice! ooz Iso Is hi lo2 Belansa Barang dan Jasa 351 060.000 357 060 900 o

$:03|5.03.0.00.0.00.26.0000|02' 2.03|00 Pengembangan Kompetensi ASN 1.442.300.000! 1.343.750.631 401.450.631
'

r"——— ,

5:03 SI3O01O0/60000 Iwi203 joe Perryetotaan Assmament Center 1.027.300.090: 14297 611 40” 450.531

s:o3|5.23000020260000 |o2:203 ja2|s ji Bt.ANJA OPERAS 1927 300000 1.383.614.797
150.514./8/

5 03 «310.00 00 26 9000 ga1a 03 92151102 Betana Barang dan Jasa 1227 300.020 1 3181614 787 356.314 787 .
sToslssaoono2o2en0o0 lcez0sjozlslel | BELANJA MODAL o 45.135.844

25.135.344

M.

“

8



Derundang-undangan

s10315.23200010.260000 lo2j2o03 jae 2102 Belanja Modal Peratatan dar Mesm k) 451395 B44 45 135 44
sloals33 500050260000 Joe leo? Ica

| Pennyelolaan Pengidikan Larjutan ASN 41S D0c009 415.000.000 0

slos|s.23.200020.26 0000 |o2 |203 Jaa | BELANJA OPERASI A15.00x:009
—

ArsOnanoo 9

5103 593 2.00 O1u.c6.00WU Uc |e.U4 jus lag Belanja Barang dan Jasa 415.00C.009 415.200.000 O

slos| 5.02.0.00.0.00.2s.0000101 0.00 100
PROGRAM PENUNJANG URUSAN TaMOTA 10.209.664.596 9.206.212.967 Wo1.450.6317

so3! 5.93.0.00.0.00.25.0000/012.02:00 Administrasi Keuangan PerangkatDsorah 3.970.085.051 2962.814257 (1.007.270.794)

S 03 5.03.0.00.020.26.0000 Oo

|

2020 Perryediaan Gay dian Turjangan ASN 1 734 ?15.091 LA hh 291 11067. 270794)

sInalso3000020.280000 Jos (202 -01 (s1 BELANJA NPERASI 3.784.715.051 2777 442257 (021.270794)
510315.03200000.26.0000 10? 4 De ja 1hot Belanja Peyawal 3 7834 715091 2117 Meh 23) (107.270 794)

|

Koordinasi dan Penyusunar Laporan
510315.03.0.00000.26.0000 |O1 12.02 :07 Keuangan Bulanary Trwulanan/ Semesteran 185.370.009 185.370.000 5

SKPD

510315.2330009026.0000 101 12 Oo: WS BELANJA OPERASI 188 176 005 185.370.000 2

vlual s3 300020.26.0000 Tor 'z02 07 Is Irfoi Belanja Pegawai 171.366.005 171 360000 »

slosls.3a0c000.26.0000 Jor 2 oz 07 js
(rloz Belanja Barang dan Jasa 14.016 002 14.910.000 c

slo3| s.03.0.00.0.00.26.0000|01:2.05'00 Adrminlstraci
Kepegawaian Perangkat

3.487.366.750 2.497.366.750 o
AnnAIN

slosls.03.00000.26.0000 Io:
1205” 05 KanaanNon Ai 3390616759 139n616759 0

sInalssaanconn 260000 Tor 205 'oals Ji BELANJA OPERASI 3.390.616.752 3 390616 750

510315.3300c0 30.26.0000 01,205 “v9 sIhioe Belanja Barary dan Jasa 3.990.616.755 3.390.616.750 kei

sloa|s.o300c02026.0000 Jo1: 205 ! 10 Sosiahsasi Peraruran Aetundang-Undanga- 96.750.005 96 752 c00 e

sos sos daroan es 0000 |ot -? os sols| BELANJAOPERASI” 96. 50.D03 96.754.000
a

5103 5.03.0.0C
0 10.26.0900 |O1 20510 11Oe Selarya Barang

dan Jasa
96.756 003 96.750.000 le)

's103|5.03.0.00.0.00.26.0000/01: 2.06: 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 953.260.125 | 1.559.080.288 605.820.163

slo3ls.0300c090.26.0000 ot 2 og |o5 abad Nas Cetaran dan
17890 125 17890125 0

sloalsnynosodo.e.cooo Tor 206 'osis | BELANJA OPERASI 17.890 125 17890125

sloalso3noc0da2snoo0 Tni 206 'os Is Irlo2 Belanja Barang dan Jasa 17 490125 17.890.125

slo3ls.o3000050.26.0000 Io! 2 oe |og
Penyediaan Sahan Bacaan dan Peraturan

9.390 000 9 990.000 o

&
2

N“1
AHTA

lan

Aka4



sloa!s03500000250000 lor 206 :0e Is | BELANJA OPERASI 9 99060 9.390.000

»|c3j5.232-0009c26.0005 Jon 26 -a6/s|1 aa Belanja Barang dan Jasa 9.990.220 9.996: (0

sl931s934.0009026.0000 lor
|z

06 09 Penyelonggaraan
Rapat Koordinat Gan

925.380.000 1531200163 625.820.163

51031593200000260000 1011206 -09 511 BELANJA OPERASI 975 laccca 1531200163 605 820.163

sla3!593900000262000 jor ze -09|s |1 Joa Belanja Barang dan Jasa 925.380.220 1.531.200 163 65 820 13

s103|5.03.0.00.0.00.2s.0000!01 2.00: 00 PenyedisanJasa Penunjang
Urusan

1.685.135.225 1.685.135.225 o

5 3 | 23 900 030.26 3000 8 eh |
G3
Oa “0” : Jenyediaar Jasa Surat Menyurat 64 364425 54.364.425

slosissanosoamaKanna for long in: Is Ih BELANJA OPERASI 94.164 425 0 4364425
slosIs33000020.265000 To: 202 |: Is Ii lo2 Belanja Barang dan Jasa 64.364.425 64 364.425 o

s|o3|5.93:0000.90.269000 for :» 08 |o2
payeniaa” Jasa

Komunitas. Sumber Daya
28.486 800 28 486.800 o

slo3|s.03000000.260000 Jos 208 |o2 Is |: BELANJA OPERASI 28 486 800 28 436 800 O

510315232000 0.20.26.0000 TOT "ac. oe Is ijue Belanja Bwary dan Jasa 28.486 800 28.436.800

slas|5.o3.0000000.26.0000 or
|200

|o3 abang Mbibisa
dan

422.684.000 422 682 000 o

sjos|s.r300005026.0000 Jar: onjos ss BELANJA OPERASI 191.508.000 191 5c8 000 a

510315.230000.50.26.9000 or
'

2 08031 J1 jo? Belarya Barang dan Jasa 191 508 000 191 5G6.DUO 0

sjns|s.2ann0020260005 Jor 700 /o3|s |z BELANJA MODAL 231.176.009 231 176 000 0

'sloslsz3000020260000 Ton |z on Joss Ie loe Belonja Modal Peralatan dan Mesin 74 DOC000 74 0C0 000 o

s10315.23000.0.20.26.0000 Tor |z 08 |o3|s j2 fos Belanja Modal Aset Tetap Lannya 61.05C.009 61 050.00 U

slo3s.c30500.75.26.0000 Jor' 2 on (nals la los Belanja Modal Aset Lainnya 9 126000 96.126.000 0

S10315.53.020.0.29.26.0000 lot|2 Oo |o4

| |
Jenyediaan laya Pelayaren Jmutmi Kantot 1 169.600.000 1 169 600.000 D

eloslso20500.0026.0000 Tor (zoe aals I: BELANJA OPERASI 1169 6011000 1.169 600000 0

slo3ls.330000.0.26.0000 Tor 208 (oals In oz Balarya Barang dan Jasa 1150 Kncnan 1 159 600000 0

sio3|5.03.0.00.0.00.26.0000|01 |
2.09 100 Melindae One Arah 112.817.447 113.817 447 0

| rr

3enyesiaan Jasa Pemeliraraan, Biaya

s|o3|5.03.000.0.00.26.0000 |o1 29 |o2
Pemeliharaan, Pajak dan Penzinar:

113.817.K47 113817 447 9
Kendaraan Dinas Opmrasorial atau

.#pangar
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Bupati Penajam Paser litara

HAMOAM

510315030 00.00 25 0000

K
la og Te 5 BELANJA OPERASI 113 817 447 113.B17 447 0

5103|5.23 0000626a000 ot 200 2 "loe Belanja Barang dan Jasa 11381701? 113817 447 D

. Jumlah @elanja 12.027.723. 348 12027.723 348 e

TotalSurplus/(Defsit) (12.027.723.348) (12.027.723.348) -)

o|oo|s.02.0.00.0.00.26.000000|0.00/00|s| | Teemesayaan .
Jumlah Penerimaan Pembiayaan o o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

0 t



Lampiran III Peraturan Buat!
Denajatm Paser Lyara
Nranor 19 Tahun 2023

Targgo 18 Aguntus 2223

Urusan Pemerintahan 5 02 KEJANGAN

Organisasi 502000 000.35 BADAN PENDAPATAN DAERAH

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan
|

Bertambah/(Berkurang)| —
Dasar Hukum

s|o2'5.02.0.00.200.35.0000|000.00 oo|e|

| |peNoapATAN DAERAH
—

s|ozi 5.02.0.00.0.00.35.0000|00 0.00 oo|a| 1: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 51.602.459.962 51.603.459.962

g 02:502000000.180000 Joo000 ooja|1 01 Pajak Dawan 25 509 359412 25.508 359 412

slaz-so200000035.0000 |oo000 s00la|1 '02 Retribusi Daerah 6392 460 149 6.392 460.349 O:

sloz|so2000n00 15000
Jao-000 :00

e/
to3 Daan etoladn

Kekayaan Daerah yang 2318899.829
2.314.399.623

0

s| 02!5.02000.0.00.35.0000 |
oo 'ooo cola 104 Lain-tan PAC yang Sah 17382740371) 17382 740.37” o

slo2! 5.02.0.00.0.00.35.0000|00 a.00 oo|4 (2: PENDAPATAN TRANSFER 1.854.954.422.930 1.854.954.422.930 o

sjoejs02000000.350000 Joo a00 -0oja 2101 Pendapatan Trarster Pemesintan Pusat 1.610233.013 715 1610233013 715 0

e 0215.02 400 0.00.35.0000 oo 000 oolal2:02 Pendapatan 'ranster Antar Danah 244 721 409.215 Ki 721409 215 0

s|ozi
$.02.0.00.0.00.35.0000|00'0.00 oo|413 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 1.015.500.000" 4.281.371.600 3.265.871.600

sloel502000090.35.0000 |oo000 oojaj3 01 Pendapatan Hibah 1915 500 coc: 4281
371600)

326587” 600

Jumlah Pendapatan 1.907.573.382.092 1.910.639.254.492 3.265.871.600

oloa! 5.02.0.00.0.00.5.0000|00:0.00''o0|5 BELANJA

5/02! 5-02.0.00.0.00.35.0000j 00@.00-00 KEUANGAN 9.075.170.179 9.075.170.179 o

sloz| 5.02.0.00.0.00.35.0000
O4| 00000 dpebipeO

PENGELOLAAN PENDAPATAN
1.145.786.173 1.161.785.173 16.000.000

'8|02: 5.02.0.00.0.00.35.0000 104:201, 00 Kegiatan Pengelolaan Pendapatan Daerah 1.145.786.173 1.161.786.173 16.000.900

slo2|s.02000.0.00.15.0000 jo4
'z01

02 pbedpana nkpa Daerah 150.645.300 350.645 300 0

slas! snaananga anna ox201 'c2fshi BELANJA OPERASI 39 645.3 350 645 300
o

5 oz| 5.02.0.00 0.00.35 0000 04 j2 01 |oz 5 Iajaz Belanja Barong dan Jasa 352.645.3D0 350 645 300 0

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

nc

0



slo2 sn2nos0003s00t0 Joalz01 lea! Penyuluhan
dan Penyetartuasan Kebijacan 75 667 D0C 75667.000 0

Pajak Daerah !

' oz! 5.220.02000.350000 o8 201 Jo3:5|1 BELANJA OPERASI
|

75 667.000 15561000 o

5102,5.020:00.000.350000 jos 201 |ea is 1102 Telan.a Barang dan Jasa 75 667 029 75 667 CO0 0

slo2!50200900n3s9000 Inal2 01 Jos
: Pendanaan

dan Pendaftaran Obyek Pajak 225 465 273 241465273 16 009.000

s0215220020003500c0 Joalz01|es 5 1 BELANJA OPERASI
N

225 465273 241 46b.213 16002.c00

'slo2| sazo026003s00c0 Joajzor |cs s|1 :02 Belanja Barang dar lasa 225 466273 241 466.273 16009290

slo2/s92n050003s0000 Joslz01 lee” |

|

AkegaiPa
?. Gan Pelaporan 65 428.020" 65 428.000 )

s|2|52200200035.0000 Joa|z01 |ce, 5 1g BELANJA OPERASI 65 4780301 65 428.000 9

5102/592001600350009 InaizOt jos S|s 02 Belanja Barang dan Jasa 65.428.230 65 428.000 0

Penilaian Pajak Burni dar Bangunan

slo2| s2 0201435000 Joslzo01 (c7 taasrediPenOManna adnoni 170010,850
17001050 0

(BPHT3)

s/o215.92003000350000 Joa|201 (e7's jii BELANJA OPERASI 179010650 170010850 0

S/07|5221901000350000 jo4 2 o! er s rice delarya Barang dan lasa 179010 859 170.019.850
0

5|0215.22002000350000 losj2Or (ca Penetapal Wajo Pajak Dacan 52920 000 50 920.000 0

'sloz|sazo0n00035.0000 oa |201 |ca/s|i BELANJA OPERASI sa 9zy yu 50 920.0
o

5/021502000.000350000 (n4j201|rajSitine Belanja Barang dan Jasa 50.920 000 50 920 000 0

| 0e1/5200)099055.0000 104201 1t9 Pelayanan Jan Konsultas Pajak Deerah 39.052 500) 39 052 500
KU)

oloe 52200209035 oooo Joalz01 Icaisji BELANJA OPERASI 39.052 sag| 3.052.560 O

51021 5.28 2020 D0350000 lTos|20ot Icalsjtite Belanja Barang dan Jasa 39.052.520 39.092. 00 C

sloz|s22002.00035.0000 Joa|2 01 |-c
Pan antam"

Venfikasi Data Pelaporan
75.078.000)

75.078.000 0

slo21s5.29030903s.0000 Joalz0on (-cis ls BELANJA OPERASI 75.078.001 75 678.000 O

5 Oz 52200100035.0000 1o4i201|1-01S:11c2 delanyaBarang dan Jasa 75.078.020 75.078.C00 c
f

sloz!s.3200205035000 Joalao1 |-1 Penag:han Pajak Daerah 51 228.750: 51.228.750 o

slozlsa200002035.0000 loaj201 (“151 BELANJA OPERASI 51 228.150) 51 248.150 C

sjae|s22000.0.003s.0000 joaj201|-t)s:t)s2 Belanja Barang dan Jasa 51278 750 51.228.750 C

5jo2 5.320.021.020 35.D000 Toe 201 |“2 Penyelesaian Keberatan Pasak Daeran 15 206.000)
15.206 000 0
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15.206.001vloeisceoo0o.co.is0co0 Joa: 201 Jiz|s Ir BELANJA UPLKASI 15 206.C00
0

500 52201X00.46.350000 04 201 |1e S3 Oz Belarya Barang dan Jasa 15 205.CC0, 15 206.000!

p
slo2ls.320000.00.35.0000 Joa' 201 |13 Pengendanan

Bemeniaan dan
27.033.500 21 083.500 G

ngawasan Pajak Doerah

sloeIssevnuosa3suooo Jos zor lis Isis BELANJA OPERASI 2? 082.500 27 083 500

510215.22.000.0.20.35.0000 |oa:201/13|s|rjo2 Belanja Barang dan Jasa 27033 0D 27083 500 0.

|

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
5102|5.02.0.90.0.00.35.0000101

|
0.00|00 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7.929.384.006 7.913.384.006 (16.000.000)

5102|5.02.0.00.0.00.35.0000| 01
|
2.02|00 Administrasi Keuangan Perangkat Deerah 5.075.534.839 5.059.684.284 (15.649.855)

slo?|s220600.90.35.0000 or (20201 Penyediaan Ga1 dan Tunjangan ASN 5075 534839 5059.884 944 115 645.855)

51021592000D2003509000 horicosici (S1 BELANJA OPERASI 5075 534 839 5059484 934 (15643 855)

slo2|s220c0020.350000 Tor (202 lor isian Belanja Pegawai 5075 534 839 5059.384.284 115649855)

5|0215.02.0.00.0.00.35.0000| 01
|
2.06 :00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 900.553.800 900.287.400 (266.400)

slo21s.920c0000.35.0000 Jot 206 |c2 “enyetiaan
Peralatan

dan
Pertengkapan 387.241 000 386 974.600 1205.4001

sloelsasog0000.35.00w Tor |z0e Ice Is |2 BELANJA MODAL 387.241 900 386 974.600 "266 AN0)

s/021502.0000090.350000 Jotj206jcz 5 ja :02 Belanja Modal Peralatan can Mesin 217.241 90C 216.974.600
(266 400)

s|021592.0090090.35.0000 Jor|a.06 cd. S12:05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 170.000.020 170 000 TOT 0

slozl 020000035000 lor 206 las ' enyediaan Barang Cetakan dan
63.591 300 63.591.300 o

| Penggandaan B

sjo2|s02000c00.350000 jorja0ejos S1 BELANJA OPERASI 63.591.300 63.591 300 c

s|02/5020000.003s.0000 jJorjzoejas
$

1702 Belanja Barangdan Jasa 63 591300 63.591 300 1
, Peryelanggaraas Rapat Koordinasi dan asin |sn2 900009380000 lot 206 jo9! Konsultas SKPD 449.721.500 449 721.500

s192159200000035.0000 jar |20ejo9. «1 BELANJA OPERASI 449.721.500 443 721.500 u

sloa|5020.000.00.35.0000 ot jzoe jani « iloa Belanja Barang dan Jasa 449 21 500 449 721,500 0

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 15.084.225s10215.02.0.00.0.00.15.0s0o0101 |208100
Pemerintahan Daerah 1.679.512.377

1.664.428.152 ( ,

5102/5020016M350000 joti2n6 101 Penyediaan jasa Surat Menyurat 4 939.10 4.999.410
0

slosIsv20.0c00035.0000 lor (208lo: (s4 BELANJA OPERASI 4
999 A10: 4 999 410 g

510241502 0.0000380000 jorlaOBh01 S1 joe Helanja Barang dan Jasa 4.999 Ato) 4.999 410 kj —
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMOAM

slo2/so20000003s0000 jan I2.08 |oz
Penyediaan Jasa

Komunikat, Sumber Daya 131614 500 131634 59N 6 |
Isjo2|

s9pan0a003sooco Jar 208 Jaa (shi
.
BE.ANIA OPERASI 131634 500 131634520 0

Slo4I9O6ULDUOC3ISOOCO PO1|cU8 192 Shi jo2 Belanja Barang dan Jasa 131.634 500 111 634530 a

5102152 D00nO001500t0 jori- va
|

Od Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 1 542 878 467 1.527 794.242 (15 0842451

510215020009500.350000 TOtizos jos ISI BELANJA OPE RAS: 14 878 467 1527 7426 1195 084.229)

sloz| snz00nova3suovu Tun T2os Tua IS 1 ig Belanja Pegawan 188 640.010 188 642.000 k) —

's102/5.2200200035.0000 Tor |z08 Joa Is 1 ja2 Belarya Barang dan Jasa 1354238 457 1.139 154.242 (15.084 225)

5 |o2|5.02.0.00.0.00.35.0000101|2.09100
Mapitipakpihenagi JalinDenah rah 273.702.990 248.783.470 15.000.480

Penyediaan Jasa Pemelitaraan, Biaya

slozls.»2000000380000 Jor 29 f02 onlen ata 232 632.930 132632 990 0

| 1 Lapargan ——

slo2|s.320030003snna9 Jar jan Ica sh ' BELANJA OPERASI 232632930 232632 990 o

slozIsseoozco03s.oo00o Jorjeo9|o2 s1 02 Belarja Barang dan Jasa 232 632.930 222632 990 0

5 02/5232 MA)
DO 35.2000

011209 Da, , Pemeliharaan Peralatan dan Mes lainnya 4119020 56.190 480 15 0004801
sloz|s22002000350000 Jar |» 09 fee.s 1! BELANJA OPERASI

41 150020) 56 10 480 15.000.480

slosl522002000350000 Jo zs joe s|1|o2 Belanja Barang dan Jasa 41150 000 56 150.480 18 090 480

Jumiah Belanja 9.075.170.179 9.075.170.179 o

Total Surplus/(Defisit) 1.398.498.212.713 1.901.764.084.313 3.265.871.600

oloo|s.02.0.00.0.00.35.0000|o0|o.00|o0'6| | Jpemorayaan
Jumish Penerimaan Pembiayaan “ o o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran O: o o
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Lampran Hi : Peraturan Bupati
Perajan Peser Utara
Nona
Tanggai

"1G Tanun 20123

TB Agustos 4143

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Uniszn Pemenntanan 5C2 KEUANGAN

Crganisasi — 86200000025 BADAN KEJANGAN DAN ASET DAFRAK

Koda Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan 1
Sertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan o 0 0

Ol00'5.920 00 0 00 25 0000 '0019.00100'5 BELANJA

5102| 5.02.0.00.0.00.25.0000 :00/0.00) 00 KEUANGAN 245.006.453.783 238.535.830.783 (6.470.623.000)

s
0?!

5.02.0.00.0.00.25.0006 :02'0.00100 4KOGRAM
PENGELOLAAN KEUANGAN

200.587.120.503 200.741.055.503 153.935.000
2

| —
s102!5.02.0.00.0.00.25.0000022.01 00

Koordinasi
dan

Penyusunan Rencana
2.499.916.608 2.773.126.000 273.210.000

: : Anggaran Daerah

slo2s32nor00025p000 'a2 201 /o" Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS 48 318.000 48 318.000 9

Slo2|5.2200c000250000 :02 201 lo: Isis BELANJA OPEKASI 48.3:8 000 49 318 900 0

'e| o215 WAMAMASDNNI 2201 jdi Sirioe Belanja arang dan lasa 48.38.0900 48 318.000 0

ing Keordinasi dan Penyusunan Perubahan KJA
sloe|saz000000250000

1021201
|o2 Han Per bahan POM I7r.eo4 000 471 494.000 0

8 los! s.9200900025.0000 j2! 201 ozisi BELANJA OPERASI 164.044.000 164 Dita 9ON o

5j02752210700025D000 “02 201 Ing is It ioe
—Belanja Sarang dan Jaso 14 044 A00 164 044.000 0

510215.02.0.01 0025 000 'G2 “201 loss Ie BELANJA MOLAL 7.450.000 7 459000 0

slo21s.9200900025D000 jo2: 201 (oz s ja jua Belanja Modal Peralatan gan Mesin 1.450 000 7 450.000 o

rf 1 RKA
sloz|s.220000002s.0000 c2| 201 |o3 Koordinasi.

Penyusunan dan Verfikasi
75.196.000 73 196000 o

sloziss2u0000025.0000 Te:201 laa | BELANJA OPERASI 73.196 000 73 196.000
0

sloz|s.22000000250000 |c2,201 Ja3fs (rjo2 Belanja Barang dan lusa 73 196000 13196006) 0

|

i etik .

slo2ls20000002s0000 |o2. 201 (os
Koodinasi

Penyusunan dan Verfikasi DPA
49.422.000 49 422 000 o

sloz|s.520000.002s.000 !02'201 Joss ji BELANJA OPEKASI 40.530.000 40 530000 9

9.



slozIssa.0000.50.25 coco Jozl20t :0s |sIr |a2 Belanja Barang dan Jasa 40.530.000 40.530.020

slozIsnewooona25co0o Joz|z01 los |s 2 BEI ANIA MODA. &392 000 8892020|

S papa 5 22.009.0.10.25.0000 OcleO1 1051512 0? Belas'ja Modal Peralatan. dan Mesin 5.832.009 8.692.020 .
sloels.se.w060.00.25.0000 |o2 1201 |os

KaoAaabah dan Verifikasi
8.392.000 88922000 o

51021532000090.25C000 |odl201 061512 BELANJA MODAL E 492 009 8892 020

S10215.32.400.0.20.25.C000 1021201 |O6 | Sja os Belarja Modal Peralatan dan Mesin 8.892 UDU 8892020

Koordinasi dan Penyusunan Peratisan
s10215.22000017025.0000 Iosi20 107 Daeran tentang APBD dan Peraturan Kepala 784 373.946 952 373.948 168.000.000

Daeran tentang Perjabaran APBD

s1o215.52.0002.20.25.C000 1021201 107 511 BELANJA OPERASI 761119 658 929 313658 168 000.0

slo2153200095025c00n Jozlzo1 lor Is Is (oz Betarja Barang dan lasa 761319658 929 319.658 165.000.000

Slo215.32.c002.30.25.2000 Iasl201 'a7 G2 BELANJA MODA. 21054 290 231054.230 0

sjoa|s532.000050.25.c000 Joe |201 jr |s je uz Betarja Modal Peralatan dan Mesin 23.054 290 23 054.290 o
|

Koordinasi dan Penyusunan Peraturan

slozls.320000-0.25.0000 oz |201 (os
nenaiNnaas aya nan dan 611 300000 566.300.000 (45.000.000)

Penataran Perubahan APBD

slozls.92000000.25.0000 |ozi201 'oe|sIh BELANJA OPERASI 611.300 000 566 309 NN (45.00100)

slo21s.326000.30.25.0000 Jozizor jos |s In |oz Belarja Barang dan Jasa 611 300000 564.300.000 (45.000 G0)

slc2|s9200004025 0000 Jaz |201
|os Baba Bidang Anggaran

Regulasi serta F2x 196 660 724 406.660 219.000

sicoe1s 32 0g 0 30.25.G000 oz 201 08 51 BELANJA OPERASI 674.006 ODO 674 216.000 210.000

»loels920000.3025.0000 Joz |201 fon(s|t)o2 Belarja arang dan lasa 674.006 09! 674 216.000 21000

5
k33

5 92.000 0.30.25.C000 01201 ios Sid BELANJA MOJA. S0.1A06a0) 50190 esol 0

E 02
5340000230.25C000 1021201 Kl 5j2:02 Betarja Mndal Peratatan dan Mesin | 50190cou

40 140.660 o

sle21s92000050.25.0000 loz 201
|

1 Koordinasi
Perencanaan Anggaran

Belarya 28. r24 000 18 724.000 o

sIce15940000.30.25.C000 |oz1201 ! IIS! BELANJA OPERASI 28.724 000 28 724.000

slcalso2cooon025.co00 Jozlzar j1 (shi 02 Betarja Rarang dan lasa 28.724 C00 28 724.000

slezlsa2000000.25.0000 |o21201 13 Ma eng agaan
0 150000.C09 152.000 200

s|c2|sa200000025.c000 Joz|201 (13|5|4 BELANJA OPERASI o 150000.c00 150.000 000

201 LA
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sloz!so2000050252000 Jozlaon | "3Isi (oz Relarya Jarang dan Jasa O: 156.000 C00 154.000 300

s10215.02.0.00.0.00.25.0000|0212.02 100 Kooeinasi dan Pengelolaan 1.303.359.185) 1.303.359.185 o

slas|saanonan0z5.2000 |o2|202 o1 Koordinasi dan Pengelolaan Kas Dawrah 593 818 200| 553.818 200
o

s|c21502.000.02025.0000 Jaz
|2

02 |a1 js |1 BELANJA OPERASI 593.818 200) 594 818 200 9

slezlss200002025.2000 To2l2o2 (or isIrles Belanja Pegawai 465 320 ZO0 301359 000 (167 972 000:

sle?|s3200205025.2000 (ca 202 for Is Ir cz Belanya Barang dan Jasa 124.498 200 252.468.200
167 970.000

slo21s.2200305025.5000 |c2|2 202 |e3
penyiapan padonnerGAne dar

128 391 00 128391 900 0

sloz|sn2 non050251000 Joe|202 |o3|s j1 BELANJA OPERASI 126 391 SOC 126 391.500

51ce1522.0.093.0.2025.2000 Icel202lo3isiting Belarga Barang dan Jasa 128 391 SCC 128 391 500

Kcordinasi dan Perryusunan Laporan

—

Realisasi Penenmaan dan Pengeluaran Kas

slsalsa20000.202s.2000 Joe 202 lo: aa an an atur Pemotongan
134 187 150 134.187.150 Cc

dan Penyetoran Perhitungan Fihax Ketiga
(PFKI

slo2ls22.00205025.5000 J|c2|z02 lezis ft BELANJA OPERASI 134 187150 134187 250 c

S|02 1592 001020250000 Icej202lo7|Si1 IC Belarya Barang dan Jasa 13 197 15D 134 187.150 Cc|
Rekonsilias: Data Penerimaan dan

slasIssen000202s2000 foz|z02 los Ma Aa Spa denada 161.363 700 161.363.700 0

- Terkat

Sic215 52 D010.0z252000 Ie le OP 109 5 1 BELANJA OPFRAS 16! 363 700 BRI 363 TOD

S 02)5.32.0.010.9025 3000 212021095 j1 joe Belanja Barang dan Jasa 16:.363 700 161.363 700 0

slozls.3200302025.3000 Joziz02 |“ Perbnaan Penata sa aan Keuangan 285.598.635 285 598 635 a

sI021522001900025.000 loeteOo21"1 IS BELANJA OPERAS 207.814.200) 207 R14 000 G

slosisseno30onn2s1000 Ioido2| "1S 1 C2 Belsrya Barang dan lasa 201 814.200: 207.834.000 C

s1c215.320.03000259000 Ioyoi'tisi2 BELANJA MOCAL TT 764 635: TT 764635 C

sloz|ss200n00025.2000 Jo2|202 (“1 |s j2jo2 Belanja Modal peralatan dan Mesin 11 104835 77.164.635 0

s10215.02.0.00.0.00.25.000010212.03 |00 nabian Pelakranaan Akuntansidan 946.000.000 1.146.ooo.co0 208.000.000

d
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|

. | . Koordinasi Pelarsanaan Akuntars:
slaz|sc200c0na250009 Joe 3 03 (9: Peneriaa- dan Pengeluaran Kas Daerah

98 008 BO0 98 008 B00 0

- na
Na

sloz1s.020.000.0025.0000 In2 IP pa alan BELANM OPERASI 9R NOH BOO 98.c08.800 o|

5 10. |9042.0.000.00 25.0000 02203 "9 IS 1)22 Belarja Sarang dan late 36.068.800 96.208 800) c

|

Koordinasi Penyusuna" Laporar.
5102152.0090.0025.0000 102.203 03 Pertanggungjawaban 'elaksanaan APBD 252990115 4523990110 200.000.000

Bulanan, Irwutanan dar Semesteran 0
siar lecaoono00250090 Joa-203 jo3|sS it BELANJA OPERASI 148.880 000 348 A80 OOD 260.000 000

510215020095.090250000 102:203 193151152 Belarja darang dan lasa 145.880 000 346.380 000 700.01 000

5 S2 04
9N25.0000 02:203 1931512 BELANJA MODNAI 104. “10119 104.110” "0 O

SIOc)5C20000M25 MMO |00:203 103152 |O2 Betarja Modal Peralatan dan Mesin 104."10119 104.110.”10 0
SA he Wa

s|o21s02000.0.00250000 021203 low
Konsotidan: Laparan Keuangan SKPD. BLUO

21.177.600 21177600 O

: ' dan :aporar KeLangan Pemerirtah Daerah an

510215020 0099250000 021203 MIS 1 BELANJA OPERASI 19.000 000 15 101 000 0

5/02/562090029250000 |o2|/203 joa|5 1157 Belarja Yarang dan jasa 15.000 000 15.000.000 0

sjosIsaJnogDoo2s non |a21263 1941532 BELANJA MODAL 6.177 600 6177 600 0

51021502000000250000 Io2je203 Ina 51202 Besarja Modal Peralatan dan Mesin 6177600 6 177.600 0

Penyusunan Analis.» LaporarSio 202
000009250000

021203 198
Pertanggungjawaban Pelaksanaan AFBD

22.533690 2253380
'

0

01)50200009259500 1021203 1981531 BELANJA OPERASI 22 513890 22 531390 0

5/02j502000.000250000 |02205 )98 51 joe Berarja Harang dan 'asa 225338940 22 533.890

Penyusunan Kobijakan dan Panduan Tekn-s

51021592000000250000 Jo2|203 09 Operasional Peryetenggaraan Akuntansi 208.7392C0 208 739.200 0

Pemerintah Daerah

5102150200.005250009 Jo212 63 199151 BELANJA OPERASI 218 739 x0 208 739.200

Sslo?|502920.006.250000 ja2j2.03 99,5 1152 Belarja Larang dan jata 208.739.240 208 733 200

|

Permusunan S:stem dan Prosedur Akintanu
510215020.00.000250000 1021203110, dan Pelaporan Keuangan Pemerintah 10 ana 070 10000 000 0

Daerah

Ss'p7150200n00c2so000 Jazlao3 Io Sh BELANJA OPERASI 19 000 020 10 000 000

5'Odiso20c00002sn00n Jaz jani lin sja Ina Belarja Barang dan fasa 10 JUu.0L0 10 000.0C0

s:021502000.000250000 loz|203 |11 Pembirgan Akurtansi, Pelaporan dan 332 556.400 332 590.400

Pertanggungjawaban Pemerintah

y£3
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n |Ll Kabupaten/Kota

siozisozocooo0»som0o Te2'201 Turis hi BELANJA OPERASI 332.550.406 332 550 400 0

sloz|502040.002 25.000 02,2:ca
jit|s ajaa Belana Barang dan Jasa 332 550 406 332550.400 0

s!oz|5.020.00.0.00.2s.000010212.0 100 ata Iagbamidannpi ea 195.741.844.710 195.422.569.710 (319.275.000)

Analisis Perencanaan dan Petaksanaan
slo21s02000.00625.0000 Jo2 |20x |oa Pembayaran Cicitan Pokak dan Bunga 23330433 418 21 135.433.416 (195.900 000:

0.

Pinjaman Pemerintah Daerah

5103 502500.000 251000 cCeja
mM

loe IsiN BELANJA OPERASI 21 330 433 418 21 115 433 &41B (195.000.000,

5/02/1502000000.250000 (00204 (Us iS |
ja Belana Barang dan Jasa :.400.909 1.490 000 o

sio2|s029c0000250000 Jaz 20x foa js Ji jo3| Betana Bunga 21329 033 418 21134.633.418
—tn95.me0.000,

slozls02200000250000 |c2 21 log bhn dan Penyaluran 169.411 411.292 169287.136.292 (124 275.000,

sInz|s02200000255000 Jaz |2 0x lons Ji BELANJA OPERASI 1 221 897 900 1 Y0n.sx2.000 (124.275.000:

slar|sazng00002s0000 |az|20x tonls (1 lo2 Betana Barang dan Jasa 209.397 000 B5 122 000 (124.215.000,

slozIs02»00000250000 Jaz (204 'os(s |
|os Belana hibah £a15 500 000 1015.5900.0900 0

s|o2|502200000.25.0000 ozlaox onls Ia BELANJA TRANSFER 168 196 514 292 168 189 514202 0

'sloz|so2onnongzs nga Jazl20e nejs |alo2 Belanja Bantuan Keuangan 168 186 514 202 168
185

514 292 o

slo2|5022.00000.25.0000 Joz|204 03 Pengelolaan Dana Darurat danMendesak 5.000 000.000 5 092.000 000 o

sloals9290500n250000 Jaz laos os|s|3 BELANJA TIDAK TERDUGA “s000000000 5.902 600 900 0

sle2/s0290000025.0000 Joz 24 os|s Jalan Betarya tirtak Terduga 5.000 999 400 5 002.004.000 0
|

Pengelolaan Data dan Implementasi Sistem
5102|5.02.0.00.0.00.25.0000|02 2.05!00 Informasi Pemerintah Daerah Lingkup 96.000.000 96.000.400 e

Keuangan Daerah

Implementasi Jan Pemeliharaan Sistem
5102150220209025.0000 102/205 |&2

Informasi Pemerintah Caerah Bidang 96 000.000 96.000.000 Ia)

Keuangan Daerah

$16215020.0000025.0000 Jo? 1205 (n21S 41 BELANJA OPEAASI akang an 95.000.000 0

slc2!5020020025.0000 lo2:20s |oz Iss Ice Belanja Barang can Jasa 96.006.000 96.200 002 o

soal 5.02.0.60.0.00.2s.0000103 0.001 00 KAA PENGELOLAAN BARANG MILIK
794.782.267 784.782.267 0

$ |o2| 5.02.0.00.0.00.25.0000103 '2.01|.00 Pengelolaan Barang Milik Daerah 794.782.267 194.782.267

5l0215.220.000.2925.0000 103 :201 (01 Penyusunan Stanca: Harga 139. 713.0U0 139.713.000

etO:
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sloz!s0200n0cc250000 Jas a01 (ar Is In j
BELANJA OPERASI 139.113 005 139.713.200 g

S 0250200000.25 oono 03720119115 |in? Belang Barang dan Jasa 139 713.009 139. 92200 0

' oe! 502001006 250000 1011201125 Penatausahaan Barang Milik Daerah 90.090.009 90 000.00 g

$/02:502000.020.25.0000 02 201 35 5 BELANJA OPERASI 90 990 0009 40.000.660 g

5 02:50200000025
0000 o3 Iporjasisjn:o2 Belana Rarang dian Iaca 90.000.009 99 000 C00 0

5/0215020900.00025U000 |U4 201 |Jo lersentarisas: Barang Milik Daerah 1AA YIG.83D 148.998.830 ) 1
Soe

502000000250000 105720112651 "T BELANJA OPERASI 134.560.000 132 960 c00 0

510215020010900250000 INI JAMAK s 1:02 Beanja Barang dan Jasa 114 960 COO 134.960.200)
0

51021502)0050025D000 103120110615 2, BELANJA MODAL 14038 6832 14.013.830 0

Pln #nemooouo2s0000 Toa 201 Joe (sz 02 Be anja Modal Peralatan dan Meon 14038630 14.036.830 o

S10215220.0200025000 103 2.01 97 ! Pengamanan Barang Mitik Daerah LE P01 138 7D1.C00 0

SiUsISD2UULOUU2S0M0U 1031201 10751
| BELANJA OPERASI 118. MI. L0C 118 34100 0

510215289005000252000 jo1j:01 0715
1 ng Beania Barang dan Jasa 118 M1 NOO: 118.941.000 0 n

0

sjoz|5.22000c002s9000 Jo3|z01 |o7 s 2 BELANJA MONAL 17 760 (00: naa 1)

slo2|5»2005c0025»000 Jua |ewi for
s
je: v2 Belanja Modal Peralatan dan Meon 1 7e0.coc: 17.760.060

o

slozIsa002000252000 Joa lor |o9'
Paana Kk Gan Pengendalian Pengelolaan enssro00! 80.551030 a

sjo215.52090500025 060 Inadi?011159 Sit BELANJA OPERASI 54 667 CO! 54.667 600 g

sjoels220.0:60025.2000 jos 2.01 co slilee Belanja Barang dan fasa 54.667 200! 54 667 0C0 0

slozls92u0:40025.2000 |o3|201jc9:s J2 BELANJA MODAL 25 884.90! 25.884.290
0 0

5103| 5.22 0.03.0.9025.3000 '03 2O1ic9|s 2132 — Belanja Modal Peralatan dan Meun 25 884 (ac. 25.BB4 090 0

Optimaisasi Penggunaan, Pemanfaatan, |

Sl0215020020.00250000 103120110 Perindahtanganan. Pemutnahan dan 198.818.247 198.883.347 0

Penghapusan Barang Milik Daerah
Kan

S19215.22003020252000 10312011”c S1 BELANJA OPERASI 147850600” 147 850900 0

sicais320010.2025.2000 Jo3laor |-cis Irla2 Belarya Barang dan Issa 147 A80.L00: 147850000 a

» Ge 5 32.003 0
2025 1000

G3y2011C 3 BELANJA MOCAL0 95 968.347! 140.968.347
0

s|ce $32.002.0.0.252000 031201)”01S halo Belanja Nadal Peralatan dan Megn 50.968.347) 50.968 347 0

5102| 5.02.0.00.0.00.25.0000| 01 |
0.00| 00 Maa aib ESUBATEN/xota @e2assno1 36.999.993.013 (6.624.558.000)

s|o2 5.02.0.00.0.00.25.0000 O1|2.0200 AdministrasiKeuangan Perangkat Daerah 37.583.058.293! 30.763.500.293 (6.819.558.000)
—
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sloz|s32n02020250000 |or (202 es| Penyediaan. Gaji dan Tunjangan ASN 37 583058293 30.763.900.293 (6.819.558 000!

sioz|ss2 003050252000 or |202 jer (ss BELANJA OPERASI” 17583.058.293 30 763 500 793 (6.819.558.000:

slozIsxeooz0vozsvoov Tor Ta 02 Ter Is Iries Belanja Pegawai 37 sar osa 2931| 30 763.500 293 (6.819.558.000:

s|oz5.02.0.00.0.00.25.000001| 2.06 |00| Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.232.653.174 1.232.653.174 0

sloz1s52002.090280000 lot 206 (ci Sant 3954 195 4954 195 0

sla2|5.22002020250000 Jor
(2
08 Jer |s ji BELANJA OPERASI 3.954.195 1 954 "98 a

sloziss2am.0 90 25 0000 011205 1c115 ice Belarya Barang dar Jasa 3.954.195) 3.954 195 0

Sh0e15.20000000251M10 TO1j205 |od Penyediaan Bahan Logsiik Kantot 56.122.356: 56.122 350 a

slozls32005050250000 (or 2s Jess Ja BELANJA OPERASI 66.122.350: 56.122 350 0

Slus|5325000.05025.x00 lori2os (cas 1|ca @elanja Barang dan Jase 56 papa! 56 122.350 0

sloz1s.02.000.02025.0000 tot |2 0s |es Mas ang

Cetakan dan
119 9A9 300 119.999.300 0

slozlsa2005050259000 Jorla os less Ji BELANJA OPERASI 115989 300 119.999.300 Cc

Si921/552009020250000 lori2on less jie Belanja Barang dan Jasa 119999200 119 999.300 fe)

slo21592.00002»025.0000 lo1 |eos Joe Sa Ban dan Peraturan 4.960 000 4.980.000 0

'slozissevooonozso0oo Terizoe Ice ls |n BELANJA OPERASI 4980 0019|
4 980.000 0

IS 0215.32.0.02.0.0 25.0000
OT 75 (Ce 1,02 Belanja Barang dan Jasa 4.980 000 4 920.000 0

slozlsc2no00n025.0000 lor es |va Penyelenggara”
Rapat Koordinasi

dan
1 047.597 329 1047.597.329 a

S192152202000.025.0000 lo1l2osic9iSj1 BELANJA OPERASI 1.047.597 329 1047597 329 0

sio2|sa200202025.0000 Jor|2os feo!s 1:2 Belanja Barang dan Jasa 1047597 329 1.047.597 329 0

5/02|5.02:0.00.0.00.25.0000101/2.08|00 Penyediaan Jasa P3en unjang Urusan 3.715.741.546 3.910.741.546 195.000.000

S12215422.000.0.2025.9000 101208 ci Penyediaan Jasa Surat Menyurat 91 000 100 91.050 300 9

Slop KNnmMOMHPSON Imiz2oglmis " BELANJA OPFRASI . 91 D00 000 91020100

s|o21502.000.0.2025.0000 Jo! j2 08
jer |s Ji!02 Belanja Barang dan Ja30 91 O00.e00 91.000 900

0

: '

sloz|so20000202s0000 Jo (2.08
foz1 Penyedaan Tag

Komumkasi, Sumber Daya 254 413.000 254.413 000 o

sloz/52200002025.0000 Jor |2on
|c2 5

Ju BELANJA OPERASI 254 4130001 252 414900 0

lang
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sloz|sczoo0ncx2sn000 |or' 208 Jae ls Jr Joe Belarya Barang dan Jasa 254.413 000 254413000 c

slozls02000.00625.0000 or 208 133 Pa Peralatan
dan 211.606.150 211 606.150 c

51021502000.000.259000 IG 20935 BELANJA OveRasi 119.376.310) 119 176 110 C

|

s|o2/502000000250000 jo: 2 08 /13|5 jr |o2 Belarja Barang dan Jasa 119 376.310! 119376.310 o

slozlsc2oo0oec.25.0000 Jar
'
2 08 Inals 2 BEI ANIA MODAL 92 225.640 92 279 sa0 0

slozlso20c00002s0000 jarj2os (53 Is le loe Belarja Mogal Peralatan dan Mesin 92.229.401 92 229 840 0

5/021502020.000250000 jC1|208 34 Penyediaan jasa Pelayanan Umum Kantor JAE 722 IM IIS 720396 195090 I0C

S10215020920500250600 Ioi l20813415I1 BELANJA OPERASI 3158 702 196) 3.353 722 396 195.000.C0 an

vloels02000.000250000 Tor (2 on Jaa Is Ti lo Belarja Pegawai 285 000 600: 288.000.000 0

slos|saz0coo00250000 jer
|

20 Jaa (s|io2 Belarja Barang dan Jasa 2870722196: 3065 722 396 195.000.2C6

5|0215.02.0.00.0.08.25.0000101| 2.08 100 aa Be hate Daesn 1.093.096.001 1.093.098.000 o

TN

penyediaan Jasa Pemet:narasa, Buaya

sloa2lsa2ocano02s0000 Jer|2 00122 GibiokahgiaMpasi gegu
888.406.000 888.406 900 o

: tapargan
slozls020000002500c0 Jer|209 az isi BFI ANJA OPERASI Bea 406 000" 888 406 000) o|
SO SO2005000250060 Icij2 0092 511102 Belanja Barang dan Jasa 888 406 020 BB8 406 000 0

slozlsoz00000025.0000 Ici 200 09 palingikal Gedung Kartor
204 697 000 204.692.000 0

sin2|502000000250000 Jet
|
200 |oo|s 1 BELANJA OPERASI 204 692.000 2041692 00C 0

5/021502000000250050 IC1i209199 Is 102 Belarja Barang dan Jasa 204 697 (X0 204.692 000 0
D0

jumlah Belanja 245.006.453.783 238.535.230.783 (6.470.623.000)

Total Surphus/(Defisit) (245.006.453.783) (238.535.830.783) 6.470.623.000

O|oo|5.02.9.00.0.00.25.0000|001 0.00 006 PEMBIAYAAN

5!0215.02.0.00.0.08.25.0000|00| 0.00/00 | |1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 0 0 0

slozlso2002000250000 lcoloco looel1 (0 deep belia Anggaran Tahus
o o a

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0

5/o2/5.02.0.00.0.00.25.0000|oafo.coJoolela|JI pencewaran pemsiaraan 5.130.675.640 5.130.675.640 o
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

Ss ker 5 32.0030D025 9000
loo

Pembayaran Cailan Pokok Utang yang
Jatuh "erpo

55.130 675 640 55 130.675 640

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 5$.130.675.640) 55.130.675.640

0.00 1001612103



Lampran III . Peraturan" Bupati
Perayam Faser .itara
Nuri. 19 Tatru" 2022

Tarngyal 18 Agustus 2021

Urusan 23emerintshan 5.0! PERENCANAAN

Crganisasi
. 401 5.05.100.24 BADAN PERENCANAAN. PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

Kode Rekening N Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/iBerkurang)| —
DasarHukum|—

Jumlah Pendapatan, 0 4)
0

|

O| 0015.01.5.05.0.00.24.000010010.0010015 BELANJA
|

5|01|5.01.5.05.0.00.24.0000 000.000 PERENCANAAN 1.338.479.782 1.618.479.782 280.000.000

8!0115.01.5.05.0.00.24.000010210.001600 Mapan Mania ba anpernda 1.742.137.455 1.542.137.455)
(200.000.000)

5|01|5.01.5.05.0.00.24.0000|02:2.01 oo Penyusunan Perencanaan dan Pendanaan 1.434.737.519) 1.234.737.519: (200.000.000)

slo11501565.000240000 Jo2|201 |o3 Polaksanaan Kontultasi Dwolik 61 990850 “eragnang 0

slor|so1scsuco220000 Ja2l2o1 jo3ls 1 BELANJA OPFRASI 61 990 950 61.990.350. 0

slorls01sesnc0oz2c000 |c2|201 loss Ir Ina Belanja Barang dan Jasa 61.990.950 61 990.KO. 0

sinyiso1 sosnon240000 1621201 loe naaginHum etangkat B4 99 545 84 998.545 o

slorisarscsooo240000 Jc2l201 laals Ir BELANJA OPERASI B4 99A 545 84 998.545 |
o

sja S01525.000240000 |c2 201 104I5iItjap Belanja Barang dan jasa
B4. 993 45 84 998.545 N 0

SPOT SO1S OSUOOZAUMMU Le 201 jIS Pelaksaraan Musrenbang Kadupaten/Kota 105.211 420 105.211.420
0

slorise1sos.0o0220000 Ic2|201 las sih BELANJA OPERASI 105.211420 105.211.420 0

slo1isotsosuoveso0oo (caj201 Jas Is ft|o2 Belanya Barangdan Jasa IS 711 420 105 211.420 0

Koordinasi Peryusung” dan Penatapan
51011521.505.000240000 1021201147 Dokumen Perencanaan Pembanjuran 1 182.536.604 982 536.604 (200.000 900:

Tt 0 Daerah Katupaten/ Kota

sloriser sasoonzeonon |rz|201
|a7 sii BELANJA OPERASI i Iiap siseoal 982 536.604

120.000 J0c: Tg

slov|sorsos0n0240000 rej2on ar
|

jr az Besanya Barang dan Jasa 1182536 604 982 536.604 | r0n.000nce1

s/0115.01.5.05.0.00.24.0000162| 2.02100 Analisis Data dan Informasi Pemerintahan 221.648.627 227.648.627 o

Daerah Bidang Perencanaan Pembangunan

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

LUASI PEMBANGU
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Daerah

slarisors.osovo240000 Ja2l202 0: Aralisis Data
dan
Informasi Perencanaan 177355127 177355.”27 a

mean

PemoanguIan Daerah 0
s10115091.50s090240000 'odj202 D1 ISI BELANJA OPERAS: 177.355 127 177 355.”27 Oj

5191/5.01.5.05.000.24.0000 02/1202 0” S1 jga Belarya Barang Jan Jasa 1773855101 177 355.27 Cc

|

Pemzenaan dan Pemantastan Dara dan

51011501505000.240000 Jo2j20e 0d Informasi Perescanaan Pembangunan 50.293.500 50.293.500 Cc

Serangeat Daerah. |

5/01”5015.05090240000 jo2j202 O2iSi1 BELANJA OPERASI 50 291 500 50.293.500 Cc

S101/5015.05000240000 jo2|402 o2|S Ir

jae Belarya Barang dan Jasa 50.293 500 541 293.500 li)

Pengendalian, Evaluasi dan Pelaporan
|S10115.1.5.65.0.00.24.0000| 02

2.03:00 Bidang P Perni nen D P 79.751.309 79.751.309 0

Koordinasi Pergendalian Perencanaan dan

slorlso150509024.0009 lTo2i203 ot Ow3sangan Pembangunan Daerah di 49.750.697 49 750.897 c

| Kabu paten, Kota |

6101/501505022240000 1021203 10 Sit BF ANIA OPF RASI 49.750 297! 49 750.397 0

S1011501505020124.1000 ud |&403 'O' ISjijoe Belarya Barang dan Jasa 49,75) 897! 49 750.597 a

Maritaring Evaluasi Jan Peryusunan
510115915.0509024.0000 1021203 03 Laporan Berkala Pelaksanaan Sembangunan 30.000.412: 30.000.412 g

|.
Daerah

slariso1s0s09nz240100 (n2|203 'n3|s It BE.ANJA OPERASI 36.000.412: 30000 412 0

51011501.5.0500024.0000 1021203 03 )sItio2 Belarya Darang dan Jasa 3C.000.412: 30000 212 0
NA

NO
PANAI PROGRAM KOORDINASI DAN SINKRONISASI 1

ya

s|01| 5.01.5.05.0.00.24.0000| 03
o.00| 00 PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 1.072 697.160 1.352.697.160 280.000.000

Koordinasi Perencanaan Bidang
s|01| 5.01.5.05.0.00.24.0000) 03 2.01 00

Pemerintahan dan Pembangunan M |

749.697.160 749.697.160

Koordinasi Peryusunan Dokumen
510115.015.0500024.0000 1037201 |O1 Perercanaan Perbangunan Daerah Bidang 102 797 000 162 797 000) 0

Pemarintahar (RP.PO, RPJMD dan RKPOJ

5/01/5.01505.02924.0000 103.201 (O' SJ! Bt -ANJA UPk KASI 100 2970 102.797.000 0

slo1/50150505024.0000 Jo1j2or lo: (sirja2 Belarya Barang dan lara 102 797.C90 102.797.000 0

KoweJinssi Peryusunan Dokumen
Perercanaan Pembangunan Daerah Bidang

s10115D15.0502024.0000 031201 05
Pembangunan Manusia (APJPD, RPJMD dan

143 877 200 143.377.200 J
RKPD)

O:

1



Sslo1|59: 505070240000 1031201 cs sis | BELANJA OPERASI 143877220 143.877 200

51011 5015.050 90.24 doco 1032010515 112 Belarys Barang dan Jasa 143.877.2)0 143.877.200)
Pelaksanaan Monitonng dar Swatuas:

Penyusunan Dokumen Pererkanaan . 2

810115.01.5.05000.24.00C0 03 2.01 o7
Pembangunan Perangkat Daerah Bidang

492.721 160 482.721.160 Cc

| Pembangunan Manusia

S1011501.5.050090.2400c0 1031201 Jo? (S1 BELANJA OPERASI 434721 160 482 741160

sloris01s0s00024n000 |Jo3jaorjo7 s1. Belanj3 Barang dan Jasa 482.123 "60 482.721.160 D

Koordinasi Pelaksanaan Sinergitas dan

5101151 5.05.000240000 1031201 jae Harmunmas Perencanaan Pembangunan 2.301.800 . 20 301 B00 D

Daerah 3:dang Pembangunan Manusia .

Slor/so150sJ00.2400r0 |03j201Jo81SJ1| BELANJA OPERASI 21 3OY BAG 20301 800

slo150156s000 140000 jJa3l201joB|sit ine Belanja Barang dan Jasa 20.301.600 20.1 800 o

Koordinasi Perencanaan Bidang
S101: 5.01.5.05.0.00.24.0000 : 03| 2.02 |

00 Perekonomian dan SDA (Sumber Daya 159.000.000 439.000.000 280.000.000
Alam)

Koarainasi Pelaksanaan Sinergitas dan

5101)501.5.65.006.240000 103 /2.02 joe Harmon.sav Perencanaan Pembangunan 80.000.000 80 000.60 0

Daerah Bidang Peeronurmian

5101 ! 501505500 MOTO jasa 02 30419 IN BELANJA OPERASI 80.900 000 80.000.600 0

slors0156s.020.4.00c0 Jos ja oz jas |s|1 Joe Belarya Bararuy dan Jasa 80.000.000 B0 000.C00

f Koorcinas: Pelaksanaan Sinerg tas dan

slor'so150s20c.240000 Ja3i2.02 joe Harmon:sasi Perencanaan Pembangunan 73
DOG O00 359 000.600 280.000 00G

|
Daerah Bidang SDA

slorjsorses.o2e240000 Jos |2.02 |ae|s j1 BELANJA OPERASI 79.090 000 344 281 400 265.281 400

s|o1
|
501505006 MAO0O Jo3jeo2 laa |sii joe Betarua Barang dan Jasa 73.000.600 344.281 400 265 281 4C0

slo1s0156s.0.0c.240000 Joa|202 Joe isj2 BELANJA MODAL O 14 718 600
Ia 718601

SIO1 501505 D1X.040000 lo3jao2 ses j2ie Belana Modal Perslatan dan Mesin Yi 14.718 600 1 186

Koordinasi Perencanaan Bidang |

S10115.01.5.05.0.00.24.000003| 2.03 |00 Intr ktur dan Kewilayahan 164.000.000 164.000.000 0

Koordinasi Pelaksanaan S-nergitas dan |

5101150150502024.0000 1031203 104 Harmonisasi Perencanaan Pembangunan 22 000.000: 82.000.0C0 )
Daerah Bidang Infrastr.ktur

|

51011501.505.0.202240000 1031203 141511 BELANJA OPERASI B2 000.090) 62.000.000 0

0R 4
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slorlso150sorcx-e40000 a23 12.03 (ba. S1 joe Belanja Barang dan Jasa 82 000.000 82.000 000 D

Koorderas Pelaksanaan Sinergitas dan

5/0115.015.65.400240000 10931203 j08 Harmonisasi Perencansan Pembangunan 82 000.000 82 DD0 Oc0
a

Daerah 3idang Kew layahan
'slor Isorsesmcoeanono Jaa 203 Jaa shi BELANJA OPERASI 82 000 nD2 82.000 009

slor|sotscs.ocoz40000 Jas |203 Jae s |
|oz' Belanja Barang dan Jasa 82.000.000 82.000.020

s!o115.01.5.05.0.00.24.0000/010.00 100: Ma aa EA UPATENmota 8.523.645.167 8.723.645.167 200.000.000

8|a1|5.01.5.65.0.00.24.000010112.02 100 Adrninistrasi Keuangan Perangkat Daerah 5.970.637.643 5.970.637.643 o

SIO119501 5 SOC 40000 1011202 191 Penyearaan Gaji dan Turyar yan ASN 5.769.817 643 5769817643 0

so: /so1ses.occ240000 Jor|2cz Jar sfs BELANJA OPERASI 5 709,817 643 5.109817.643
o

sio (sm sesnooz40000 Jorj2a2 la s|1 lor! Belanja Perawan 5 769.817643 5.769817.643 0

slorIso1s.0s.000240000 lor |2.02 (03 Me anang SKPD 200.820000 200820.000 o

sio" |s0156s.0ce240000 Jot!202 |o3 sji BELANJA OPERASI 200.826 260 200829600 O

sior|so1s0son0240000 Jar (202 Joss fr or Belanja Pegawai 290 320000 200 822.000 0

S:0115.01.5.65.0.00.24.0000| 01 |
2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.267.097.636 1.267.207.616 0

slorsorscs.0ce240000 Jar (205
|o2. Penyeaaan

Peralatan dan Perlengkapan
AAS.6B2 636 AAS 6B2 636 o

s:o15015csncoz40000 Jar 26 Inz «I2 BELANJA MODAL 445.682:636 A45 682 636 0

5.0 s915 c5.000240000 10112.06 02 5 2 02, Belanja Modal Peralatan dan Mesin 445 682 616 A45 682 636

slorIsg1s0s000.240000 for |206
os, Penyuaraan Karang Gearan

dan 55 000.020 55000 000 1)

star Isar sesnon240000 Jar
|2

06 Jas: f1 BELANJA OPERASI 55 900010 55.000.000

510" 501.5 05.006.240000 011206 2S) 1 o2 Belanja Barang dan /asa 55 900.000 5500 00X

slo-Isors0s000240000 Jos 205
jas! Meghan Rapat Koordinasi dan 767 715 000 767.215.000 o

sio Iso15csnon240n0n Jar Jae ag. shi BELANJA OPERASI 767.215.000 167 215.000 Cc |

sj” 501505.0cc240000 Jor|2oe Joo. 5|1 (oz Belanja Barang dan Jasa 267 215.000 767215600

s!0115.01.5.05.0.00.24.0000o1
2.08 00

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 944.765.236 944.765.236 0

sio Isarsesocoz4o0o0 Jar
|2

00 Jai
N

Penyearaan Jasa Surat Menyurat a.716.5001 B715 400 Cc

sio" Iso1scs.ocez4000o0 Jur|2oe lor Isi BELANJA OPERASI 8.716 soni 8 716.500 D

0.Tn
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5101150: 505020240060 |JO1je.06 01 1|Ge Belaya Bararg dan Jasa 8.16 500 8716500 0

slo1l5.0-8.08.000240000 for |z0e |o2 Peryediaan
ass Kemunikas. Sumber Daya 75.c00000 18000000 o

1" dan Lmtik |
s101/5.9" 5.05.0.024.00C0 1011206 O2 1 BELANJA OP: RASI 75.00 000 75 000.000 ip)

51011 SN" SOKOmM AnGLA Inti ariana 110? Belaya Bararg dan Jasa IS C00 000 75 000 000 la)

5101/5.2:.5.05.0.95024.0000 JO1|c08 |o4 Peryediaar ansa Pelayanan Umum Karitat 661.648 735 861 048.736 |

51011591 5050.0240000 JO" 26 |od 1 BELANJA OPERASI 861.144 735 861043 736
f

0

510115.21.5050.W 240000 TO” 20004 110? Belanja Barang dan Jasa B6" M8 736 BE1 044 736 0

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
5101| 5.01.5.05.0.00.24.0000 | 01 |

2.09 |00
Parunj n Urusan P IntahanD h 150.727.525 150.727.525 |)

Penyediaan jasa Pemeliharaan, Biaya
p ” '

slo115.21.505.0.50.240000 |or |z05 |o2
emeliharaan. Pajac dian Perzinan

113.065 525 113.065.525 9
Kendaraan Dinas Operasional atau

Lapangar
S10115.M.505050 0000 Tar land oa 1 BELANJA OPERASI 113069525 112.065.525 9

S19115.21.5050.20.249000 1011209 102 1102 Belanja Barang can Jasa 113.665.523 111065529 9)

Demmeliharaan/Renabiltasi Sarana dan
510115.11505010.240001 Jo'izg9 ito Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan 37.662.000 37.662.000 0

annya
510115.21,5 05 0.20.24.0000 011209110 1 BELANJA OPERASI 37.662 000 37 662 OM 0

910115.21.505020.240000 1011209
|
10 1 joe Belanja Barang dan Jasa 31 662 ON) 37.662.000 6)

S101/|5.01.5.05.0.00.24.0000101/2.13 00 Penataan Organisasi 189.617.127 389.617.127 200.000.000

sloris3150s0n0240000 |o1|213 (os
Koordinasi dan Penyusunan Lapotan Kinerja 189 617127 389.617.127 209.000.000

! — |

Pesrer ntah Daerah

51211521.505020.240009 1011213 105 1 BEI ANJA OPERASI 189.617 127 389.617 121 200.000 XX
-— 1 -—

1—
— LL 555 - T-— Hn -— -- -

SI01150150850090 MOD 1011213 OS 1102 Belanja Rarang can Jasa 189 61712? 389.617.127 200.000 200

510515.01.5.05.0.00.24.0000 100 | 0.00 00 PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 1.073.350.400 1073.350.490 )
: PROGRAM PENELITIAN DAN

5105| $5.01.5.05.0.00.24.00001 02
0.00 00 PENGEMBANGAN DAERAH 1073.3250.0009

1073.350.400 j)

|
Penektian dan Pengembangan Sidang

s10s15.01.5.05.0.00.24.000010212.01: 00 Penyelenggaraan Pemerintahan dan 81.812.000 81.812.000 0

| Pengkajian Peraturan

gi

it
0

a



Perumusan Rekomendasi atas Rencana
s1051501.5.05.00024.09000 10212011:3 Penetapan ?era:wan Baru dar /atau 81412000 8181200 0

Evaluasi Temadap Peroksanaan Seraturan

'slesIsar sos 00212000 Jo2f201 |
-3fs j3 BELANIA OPERASI 81812010 81812c00| O:

Si05159215050mz4100n joslzorI-3isir|ce Belarya Barang Jan Jasa 818120070 B1 A12 C00 Cc

$|0s|5.01.5.05.0.00.24.0000)02 |2.04 00 Pengembangan Inovasi dan Teknologi 991.538.400 291.538.400

Peneld tian,Pengembangan Gan

slosisa1s0505024 0009 Jo2j20a ci Perekayasaan di Bdang Teknologi dan 876.543.009 876 543.000 D

Inovas

s
kg) 501.5 05020243000 Jo2lz2 Oa l|CiI5 1 BELANJA OPERASI 876.543 09 876.543.000,

D

sos 5021505020741000 loi204 C1 (S3 ICA
. Belarya Pegawa yo 919609 16.010.000

slosIsa1sos0os0247000 lozizoejerisislaal Belarya Barang dan Jasa
0

860533000 866 533.000 0

Deserninasi Jenis Prosedur dan Wetode
slos|501.5095.0.50.242000 Joe jeua (C3 Penyelengyaraan Pemerintahan Daerah 82.323.500 82 323500 0

yany Bersifat Inovati!

S1051501.505.020242000 1621204 /c31541 BELANJA OPERASI 82 323 500 B2 323 0 fe)

sl05150150500242000 jo2|204jc3|sit G2 Belarya Barang dan lara 82323 590
2 323.500 0

slos|so1s05.050242000 Joe cx (cs Far litasi Hak Kekayaan Intelektual 32671 900 32 671 900 o

5 los 501505020242000 1021204 c515:1 BELANJA OPERASI 32 671 900 32 671 “00 0

510515.01.505.0.9024 3000 |o2)4 CS 53302 Belanja Barang gan Jasa 32.671 990) 32671 900 0

Jamlah Belanja 12.411.830.182 12.691.930.162 280.000.000
Total Surplus/(Defisit) 112411.330.122)' (12.691.830.182) (230.000.000)

olools.01.5.05.0.00.24.0000|00 (0.00 0016| | Jeemewavaan
|

. Jumlah Penerimaan Pembiayaan O 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran
|

o 0

HAMDAM

5
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Lampiran il Peratisran Bupati
Penajam Paser Jasa
Nunyar 19 Tanur 2623

Tangga 18 Agustus 203

Urusan Pernerntahan : 4.C2 SEKRETARIAT DPRD

Orgsrisasi - 40200000029 SEKRETARIAT DPRD

Kode Rekening Uraian
Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Sertambeh/(Berkurang)| — Dasar Hukum

TN Jumlah Pendapatan| o o o

0100 402.0.00.0.00.79.0000' oo 0.00 o0is BELANJA

& |az| 4.02.0.00.0.00.29.0000: 00: 0.00) 00 SEKRETARIAT DPRD 62.450.825.058 62.450.825.058 o

a|oz)
sozo.o.o.mo.z..ooo

020.00 oo BED GRAM DUKUNGAN PELAKSANAAN 25.982.197.875 25.992197.875 o

#loz| 4.02.0.00.0.00.29.0000 oz! 20100 Pembentukan Peraturan
Daerah dan

1.854.910.000 1.854910.000 o

alozla2209000029.0000 (o2|201 |a2 Perntiahanan Rancangan Deraturan Daerah 1 564 650 S00 1564 650.000

4 a 422020200029.0900 Ic
|

201192151 BELANJA OPERASI 1564660 200 16 610020

ala2 Tanu WUD029.0000 ICe1201 Tadi uo Belanja Barang dan Jasa 1 56460 206 1 564 550 000

aluzl4620000.00290000 cz |201 Jaa Kn Naskah Akademik
290.260 000 290 260.000 O

410214020000.0290000 1061201 1041511 BELANJA OPERASI 290 JM NG 290 260.000 0

alo2|42200002029.0000 cz 201 Jas ji Jaa Belarya Barang dan Jasa 296.260 000 290 200 000 0

2l02|4.02.0.00.0.00.25.0000102! 2.02100 Pembahasan KebijakanAnggaran” 2.605 409.500 2.605.409.500 o

410214020W.00029.0000 1cej202 191 Pembahasar: KUA dan PPAS 648.716 500 648 76.500 G

aloelaazno0n0025.000 Jcelao2 lor si BELANJA OPERASI 648.716 500 648 7:6 500 G

aloelsn2000n00255000 (cz! 2 lor Is It loz Jelarya Barang dan Jasa B48. 116 5C0 648.716.500 D

ajo2
40200000029.0000 cz |202 |oz Per baNasan Parubanan

KUA dan 647.048 500 647 048 500 0

a02 A4 92000.000.29.0000 cz 202 a $ 1 BELANJA OPERASI
.

AT MAA SOO 647.048.500

1
0

x|o2|402000000250000 (cz 202 Jaz (s1 oz selanja Barang dan jasa 647.048.500 Ga? 048 500) o

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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sio2|492020.000290000 |c2!2 02 |o3 Pembahasan APBD 648 716.500 648.716 500 g

aozlanpoconoc.2s0000 Jaz: 22 Ja3 Isi BELANJA OPERASI pAH 716.90 648.716500 a

alozla2090000 201000 Io 202 laa ls It Io2 Belanja Barangdan Jasa 648 716.500
—

648.716.500 9

alus 4:2020.06029:3000 jne dx |ya Pembahasan APBD Perubahan 3C 464 D00 330.464 009 2

a.o2|a220200c6290000 Joo 202 |rajs ji BELANJA OPTRASI 330 464.090 330 464 000 9

ajo |432000000291000
Jaz

|

»o (nals Ja loa Belanja Barang dan Jasa 330 464.000 330.454.000 7

ajoelasavmucuz9uco0 Joey zae Jas Pembahasan Pertanggingjawaban APBD 33C 464.000 330.454.600 ?

aloz|a22000000250000
Juz '202 |asis|i BELANJA OPERASI 330 464.000 330.464 000 E

Ajod 422120000290000 Jozi202 je 5102 Balarya Barang Jan Jasa 332 464.000
. 330.464.000 1

a!0z| 1020.00.0.00.25.00001022.5 100
Pengawasan Penyelenggaraan

482.272.700 482.272.700 o
0.00.0.00.23. :

Pemerintahan
-

alozlan2 000000255000 loz| 203 Joe sinden Kena aah 482.272.700 482.272.700 9

aloz|a22000000295000 Joe 203 Janis Ji
BELANJA OPERASI 482.272.700 482 272 700 9

a Uz1402.0.00.000.290000 |uz21203 38 5 1 Oz Belanja Barang dari Jasa 482 272.700 482.272.700 2

402) 4.02.0.00.0.00.29.0000102: 2.04 100 Peningkatan Kapasitas DPRD 6.795.413.750 6.795.413.750 0

Alas Aa 50» 90.0C0.29.0000 0212 Os |52 Penctalaman Tugas DPRD 1 700 490 000 1 700400900
2

410214320 29.000.290 calo Os 1921511 BELANJA OPERASI 1 700 400.000 1 70040090 4

aloz|42000000290000 Jc2'20x (22 |s (1 |o2 Belanja Barang dan Jasa 1 700 400 000 1709400020 9

aa loz 42200066290000 Ie
12
M 193 Publikasi dan Dokumentasi Dewan 3999 213 9SG 3 9GA 213 950 D

4 0214220) 00.0cc.29.9C90 Ce |
2 » "3 SH BELANJA OPERASI 3999213950 3999213950 9

aloalas20950xc299000 Joe 204 Ja3|s Ji jo2 Belanja Barang dan Jasa 3999 213 950 3999213950 9

410214.220.00000 29.000 te) Da |4 Penyegisan Kelomook Dakar dan Tim Ahli 699.799 800 699 799 BM D

alo2|an2002.000290000 Jo2' 201 jaaja fi BELANJA OPE ASI 699.799 800 895.799.800 0

alozlanzana0o0z0n000 Joz' 2x Joais Ii lo2 Belanja Barang dan Jasa 699.799 800 692.799.800 9

210214.22000000292000 |t2.2 04 9S Penyrdiman Tenoga Anli Fraksi 395.000 900 396 200.00 1)

aloejassonwoco29nyo00 Joa'z0x Jos Is if BELANJA OPERASI 396.000 o06 398.C0D000 D

ajoz 49200000029900n lcz 2 oa Jas|s joel Belarsa Barang dan Jasa 195.000 000 396.000.000 0

41021402.0.00.0.00.29.0000
022.08 00 Ma an

Penghimpunan Aspirasi
1.497.559.925 1.897.559.925 9

ajo2|a22000000290000 Jaz, 05 ja: Kunjungan Kerja dalam Daerah 95.588 500 99.968.500 D

184

T



aloelenzaoc050.25.0000 Joe: 205 !0' J5: BELANJA OPERASI 99 368 500! 99.368.509 » an

alozlasanocomzanon oz 205 iv" Isi: lo2 Belanja Barang Jar Jasa 99968 500: 99 9621 509 )
|

alozla.923000.20.29.0000 |o2. 205 n3 Jelacranaan Remes 1 197501425: 1797591425 2

A01 A4. D6 YUDO UD.49.UMMO Us 2 Os .o3I5f1 BELANJA OPERASI 1 797.591 425! 1 297591 425 0

alozlao29n0020.29.0000 |o2'205 0315 I:fo2 Belarya Barang dan Jasa 1 797591425! 1.707.591.425 D

«|o2| 4.02.0.00.0.00.29.0000/02. 2.07: 00 Pembahasan Kerja Sarma Daerah 710.200.500 710.200.500 o

| »
at

fasilitas, Verifikasi dan kooroinasi . ,alazlao200002029.0000 Jo2!207 ja
wersetujuan Kerja Sama Daerah

719.200 500 710.20C.500 1)

ajozjanenoc090.29.0000 |o2:207|o' Jsj: BELANJA OPERASI : 7:6 200 500 710.201.509 D

4j0214020000150.290000 |o2 20? Oo" jsj:|o2 Bolanya Barang Jan Jasa 7:C 200 500 710.200.509

4joz| 4.02.0.00.0.00.29.0000)02 2.06 co Fasilitasi Tugas DPRD 1.636.431.500 1.636.431.500 o

alozi4.0200009029.0000 |o2' 202 |o:
Koordinasi dan Komtultasi Pelaksanaan 11636431500 11.636.431.500 0

po Tugas DIRD

alozlac200c09920.0000 |o2: 208 |o: Isis RE: ANJA OPERASI 11 616431 500 11.636.431500
4jo2|4D290L050.29.0000 |Oe: 408 |O' Is |: oa Belanya Barang gan Jasa 11.636 431500 11 636.431.500 0

| PROGRAM PENUNJANG URUSAN
«laz|4.02.0.00.0.00.29.0000101 |

0.00 00 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 16.462.627.183 36.468.627.183 o

41021 4.02.0.00.0.00.29.00001 01. 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.342.546.331 4.342.546.331 0

dAlac|4»2200090.29.0000 101. 202101 Jenyediaan Gap dan Tunjangan ASN 3 120852 496 3.722.652.436 0

alozhaczaoconaza.000n Tori 202 |o: sih BELANJA OPERASI 3.722 852 485 3722852 4R6 G

aloalas200c.0.00.25.0000 Io1 202 (as Isis jon Betanya Pegawai 3722452 485 3 722 852.486 G

alozlaszaco0onnsa000n Tor 2 oz 0?
penyemaan

Admirsirasi Pelaksanaan Tugas 619.693.845 619.693 345 0

aloz|a020.0c09029.0000 lor 202 joss js BELANJA OPERASI 619693845 619.693 345 9

4l02142290c02929.0000 101, 202|a21Sj'j01 Betanya Pegawai 282 960 009 28? 960.000 Cc

alozl49290c099.29.0000 |or cus jus Isa loe Belanya Barang dan Jasa 336.733 845 39G 733 845 9

#loz| 4.02.0.00.0.00.25.0000|01 '08 00
Adrninistrasi Kepegawaian Perangkat 613.441.505 613.441.505 0

1 | Daerah
|

IN
.

» Atribut
aloz|4p200000029.0000 Tor ' 205 |02

Pengadaan Pakaran Dinas beserta Atrhu
12232159 12237.750 :

Kelengkapannya .

alozlac2oocooo9.co00 Tor 20s lo2 Isi: BELANJA OPERAN 12237759 12.237.750 Ha)

4t
9:

4 |

8
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aloz|42200x000.290000 (or |zos Josis In loe Belanja Burang gan Ama 12237750 12.237.750 0

aloz|a52000.000.29.0000 Jar |205 |o9 Anneke Aa oi 275.572.000 275572000 o

aloz| a22002.000290000 Tor J2 os Ica's | BELANJA OPERASI 275 572000 275
572.000

c

alozlan20050n02500x0 lor Ios Tes s Inoe Betarya Burang dari Jasa 275 577 c00 275 572000 5

a 02 Lar20 02000.293.00C0 jOtj205|10 Sonslsasi Peraturan Perungang- Undangar 325.631 755 325 631 755 3
lajoz|as2000000250000 Jor|zos |rojs j1 CL ANIA OPERASI

325 631755 325 631.155 c

lalo2|422.002.000290000 or (205
|
"o|s jr|o2 Batanja Barang dan jasa 325.631.755 325631753 c

a|o2| 4.02.0.00.0.00.25.0000| 012.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 2.402.364.215 2402.364.215 0

alozla22.00000.29.0000 lor |2 06 c1
Pa PN Mengunan Krtor 87.548 10 87 548 109 9

alozlas2000050290000 lor 20 jer Is In

BELANJA OPERASI
87 548 100 87 548.100 »

410214.32.600.0.5029.0000 Jo1rl20ejotIs1jo2 Batanya Barang dan lama 87 SAB 10 87 548.100 9

alozla5200005020000n fat |2 ne |c2
Penyecnaan

Peralatan dan Perlengkapan 1492597115 1493557115 9

alo2|4.2000025029.0000 Jot (206 je2|s j3 3ELANIA OPERASI 179902000 179962000 9

lalo2123200002025.0000 Tor z6 ce|s| oz Belanja Barang dan jasa 179.902.000 179902.009 »

alo2|4.320000.50290000 or
|2

06 |o2 (5 f2 BELANJA MODAL 1313655 115 1314655 115 0

alozl4320000n029.0000 Tor 26 |o2 Is la fo2 Belanja Madal Peralatan dan Mesin 894 317624 804313624 9

4j0214320000m0290000 |joriZo6 G2 5t2|o3 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 599. 41451 505 341.49" D

alozla ae.000.0.029.0000 |o1 |2 06 (os aan Cetakan dan
19.908.000 19.906.000 o

aloal432000050290000 Joriaoe les Is ih BELANJA OPERASI ya san con! 19904.000 o

410e14320000250290006 Jo1j206 053 1jOz Belanja barang dan :ana 19 908600: 19.9ce.000 |)

loelanz00o050255000 orlzoe'oa| Foihtasi Kunjurgan Tama 750 70:
0001 200203000

0

alozlao20000.2025.0000 Tor 206 ice: |: BELANJA OPERASI 29a 203 M0: 200 201000 O

4120 14232.0.00.0.40.29.0000
KAN

2.06
:08| 3) 02 Belanja Barang dan !asa 220.201.600 200 203 000 0

alezlaoz0000.50.z90000 Tor |2.06 lo Penyelenggaraan
Rapat Koordinase dan 01 148000

|
601.148.000 o

alezlanzgc00o.z0.z5.0000 or z6 cos | BELANJA OPERASI 91 148000) 601." 48.000 o

xlca|4020000.2029.0000 Jor 206 0015 |: Jo2 Belanja Barang dan Jasa 631 TABLLU 601.:48000| o

4
Peatn
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410214.02.0.00.0.00.25.0000101 12.08 oo Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 6.961.606.235 6.961.606.235 ')

aloslan2900000290000 Torzo8 far' Penyediaan Jasa Surat Menyurat 83 652 500 83.692 500 a
021402000000299000 0112.06 101 5 1 BELANJA OPERASI 83 632 SO 82.622.500 g

4lo214020c0000290000 lor 200 for s|s :oz Belanya Barang Jan Jasa 83.692.500 83 692.500 c

alozl4o200n000290000 Jar |2.08 |c2 yaa isa
Komunikat. Sumbar Daya 677.417 278 p71417.272 a

slo2!4020.02000290000 or eos (ceS Ji BE: ANJA UIPERASI 67747 272 677.417.272 .

alos|ao2002000290000 for |aos |c2 5 |r
oa Belarya Barang dan Jasa Biran.ara 677.417.272 c

4 02 4 02 0.05.00029 D000 |O1)205104 Penyediaar jasa Pelayanan Umum Kantor 6 200 456 463 6.203.496.463 C

alo2l4n2002000290000 Tor (zos lcafs fi

—

BELANJA OPERASI 6.200 416.463 620) 496 463 6

d!02140200505529 5090 Ini lsog jd 5 I1ja2 Bela-ya Barang dan Jasa 6700 446 4h3 6 202.436.463 Cc

4!021402.0.00.0.00.2s.0000101 12.00 100 Pap nerintahan serah 2.281.339.207 2.281.339.207 0

Penyediaan sasa Pemeliharaan. Biaya

alo2l492002020292000 lor 2.05 Lo1 Sa Se Sa se Dinas 208.170.600 208.170.000 o

Jabatan
alozlanzo.0305025n000 Jor|zos loris Ih BELANJA OPERASI 208 170.c00 203.170 000 o

alozlanzoo30on0z02000 Tor 200 Jar |s In Toz Belanja Barang dari Jaya dam OKU 208.170.000
o

aloela52002.050290000 lor |2 09 |og alpukat Gedung Kantor
1684 521607 1684 521.007 o

Ve14:2003002905000 TortAGa ja9iS It BELANJA OPERASI 1584 521007 18 521007 0

alozlanz002050z92000 |ori209 losIs Ii Io2 Batanp Barang pan Jasa 1.684.521.207 1684 521 007 0

Pemelhoraan/Rehabiiitasi Sarana dan
o

410214220000202920900 lorj2o ito Prasarana Gedung Kantor atay Bangunan 388 648.200 385 642 200 O

Lannya

lajo2|422000020292000 for (209
|

js)! BE-ANJA OPERASI — 388.648.200 Jas Gaa 200 0

alus jazwoooon029n000 Jar j2oa |
1n|s|1 oa Belanja Batang dan Jasa 188 548 210 185.648.200 0

4102| 4.92.0.00.0.00.29.0000101 2.15 |00 bayanan
Keuangan

dan
Kesejahteraan

19.557.761.503 19.557.761.503 )

sloalanancoonozs0000 lori2 15 (or
Penyelenggaraan

Aoministrasi Keuangan 19.207 761 503 19 207.761 503 o

ha
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aloz|45200002025.0000 Tor 'e1s io” Is I: BELANJA OPERASI 19 207 761.593 19.207.761.503

02/41200002029.0000 |o1 215 0" js |"jet Belanja Pegawai 19 207 761 593 19.207.761.503

' f cd Pp

alo2l4c200c09029.0000 Jor '2 15 :02 Denyedraan
Pakasan Dinas dan Air but

309.900.000 300 000.000 9

aloe|40200000025.0000 |or «15 'o2 Is: BELANJA OPERASI 3GC.000 200 300 000.000 o

ajo2|422000000290000 jor'215 02 |s |: jae Belanja Barang dan Jasa 30.000 C00 300 000 000 0

alv2|422000.00029.0000 |ot,215 03 Pelaktanaan Medical Cheti Up OSRD sc.909.Co0 50 000.000 O

aloelaseuoson29 000 Jori2
15 03

si: BELANJA OPERASI 5.000 Co0 59 AO 000 0

ajo214020.0202029.0000 Jori2 15 o3e (-
Io2 Belanja Barang dan Jasa 57.000 L00 . 500x0000 O

410214.92.0.00.0.00.29.0000|ot' 2.16 00 Layanan Administrasi DPRD 309.568.187 309.568.187 0

alazl40200105025.0000 Jor |» 16 |03 anis!
Rapat Koordinasi dan Konsuhasi

309 568 187 309 568 187 o

4'02/49200000029.0000 jo1 (216 jo3fsI" BELANJA OPERASI 3C9,568 187: 309 568 "87 o

402/4020.00.0.0029.0000 01 la 16
|
ca Si" |o2 Belanja Barang dan Jasa 1CI 568 187 302 568 :87 0

Jumlah Belanja 62.450.825.053 62.450.825.058
o

Total Surphus/(Defisit) (62.450.825.058). (62.450.825.058) 3)

|0,o0|4.02.0.00.0.00.25.0000|00|o.o0|oo|e| |
|remeiavaan

|

Jumlah Penerimaan Pembiayaan o' o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0

19
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Larnpunan ti Peraturan Bupat Pengam
Paser Utara
Noriot .19 Tahun 2023

Tsngyal 18 Agustus 7023

RINCIAN PERUBAHAN APBDMENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA

' TAHUN ANGGARAN 2023

Utusan Perrermitahan 1 401 SEKRETARIAT DAERAH

Organeau » MINDAWO.UU29 SEKRETARIAT DEWAN PENGURUS KORPRI

In Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan
| Bertambah/(Berkurang)| — Dasar Hukum

Jumiah Pendapatan o o o

oloo| 4.01.0.00.0.00.22.0000'o0| a.00|o0| BELANJA
|

'aJor| 401.0.00.0.00.22.0000) oo| 0.00) 00 SEXRETARIAT DAERAH 1.229.065.665 1.229.065.665 o

alor| 4.01.0.00.0.00.2.0000|01| o.00|00 aingBa N MABUPATEN/KOTA 1.229.065.665 1.229.065.665 o

ajo) 4.01.0.00.0.00.28.000 012.021 00 Administrasi Keuangan Perangkat Dserah 785.237.320: 785.237.320 O

Ylorjac1.007000280000 jo1jaoslo! Aenyediaan Gay: dan Tunjangan ASN 785.237.120 785 237.320 a

alorjac100c.000280000 for |zoe |o' (s |1 BELANJA OPERASI 785.237.320 785 217.420 0

alorlarroocooozano0o Jo:lsoe lor fs alot Belarya Pegamui 785 237 320 785 237.320 O

'ajor|
4.01.0.00.0.00.25.0000 01

|
z.06/00

an
Administrasi Umum Perangkat Deerah 130.370.000: 130.370.000 o

alorjan100c.00028.0000 |o:
|
206 |o4 Benyediaan Banan Logistik Kantor 20.320.000! 20 320.200 a

alorjaor.0oc.0.0025.0000 Jo" (208 joa |: '1 BELANJA OPERASI 20 220010 20 129.000 O

'alorlagrooc0o0280000 (o- 20 Joals :1|o2 Belarya Barang dan Jasa 20.320.000 20 320 090 O

alor|a.c1.000.0.0028.0000 lo" (206 |os Ma perang

Cetakan dan
5.472.000 5 472.000 0

4101 4.010 X.00028.C000 10” |206 osis
AN

BELANJA OPERASI ki 472 (00 5 472.000

01 4.31.00X.000 280009 10”1206105 «ijo 0. Belarya Barang dan Jasa
br2.O 5472000

alorlao1000.00028.0000 Jo: |z0e (os ankyaanliwalk dan Peraturan
1.860.000 1860.000 o

4101142100C.0.0028.0006 jo“ 1206106 Ha, BELANJA OPERASI 1.860.000 1860.000 0

alor|4.1.000.0.0026.0000 Jo" 206 los |s 02 Belarya Barang dan Jasa 16 000 1860.050 0

I KI

Jaan



orl40000.000280000 or 26 159
Penyelenggaraan Rapat Koordnasi dar 102 718009 102.718.000 o

|

Konsultasi SKPD 0 0
alorlao: ow.ox 28.000 On

206
saislh BELANJA OPERASI 157 718.000 102.718.000

g

alorlaoroco.coc20o000 Jeriz 00 Isa Is (1 lo2 Belanja Barang aan Jasa La. 18.000 102 718.000 o

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
010.00.0. . “6. o0114.01.0.00.0.0.28.0000101| 2.07 100 u Pemerintah Daerah

16.436.550 16.436.280

orlsoracaono280100 ci 207 Jaa Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 16 43K RBO 16 436.380

0'14012600D00.282000 loll20” Iseisiz BELANJA MDDAL 16.416 809 16.136.880 o

0:1401206900028900) Ime or ingisi-hoe Belanja Modal Perata:an dan Mesin 16 416 B80 16.436 380 0

Penyediaan jasa Pe rusa
0114.97.0.60.0.00.28.0000101|2.08 100

Pen entar D “unjang
U "

290.291.330 290.291.330 o

arlaoroaooooz8o0o0 Tor Jz08 fan
— Penyediaan Jasa Surat Menyurat 11989 000 1 9aY GUU a

alorlagi9000003280100 Jar (208 lor Is | BELANJA OPERASI 1.989 009 1 989.000

alorjaotoovooozsowva Jorfeos tor Is In oz Belanja Barang Uan Jasa 1.389 009 1.989.000 O

Bi Penyedia
tor

alo11401000000.280000 Jori2.08 jo2
«diaar Jasa Komurikas. Sumber Daya

10.140.000 10 r40000 e
Ar dan Listnk

alorlaoroooooo.ze0000 lor |208 oz Is Is BELANJA OPERASI 12.140 000 10 140 000 d

slorlaor3ocanoza.»o00 Jar 208 0215 In |o2 Belarya Barang dan Jasa 10.140 000 19 140900 o

!

alorlaoro0005028.0000 Tar 12.08 03 Penyediaan
Jasa

Peralatan dan 172349 11172330 c
Perlengkapan Kanto"

sleri4o120c02028.0000 or 08.031 | BELANJA OPERASI 19172339 11172330 c

sloranrooo0.n025.0000 Jon (208 to3|s fi Jo2 Betarya Barang dan Jasa 11172330) 11172330 £

4 o1 401 1010.92810000 01 (2.08 loa Tenyediwan Jasa Pelayanan Umum Kantar 246.990.009 266 990 200 C

alatja010000.028.0000 for |2oa |oa|s
1 BE. ANIA OPERA: 266

990 000 266 990.c0G Cc

alarjaninganaooanan Tar Laga Joa Is Filan Belanya Pegawai 66.990 009 66 990.c0g
C

alorjaorocoozoze.coov for |» 08
loa 5 Ji |a2 Beranua Barang dan Jasa 201.090.009 200 000 cog C

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
0.00.0. "Bi Penuni

720. 1 o
O1|401.0.00.0.00.20.0000|01'2.00/00 njang Urusan Intahan Daeraf

6.720.135 6.730.135

Denyediaan Jasa Pemelimaraan, Baya
!

Pemoliharaan, dan Pajak Kencarsan .
orlao10n002e.28.0000 Tor 200 lo!

oerorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
5119835 51 9.835 D

|

Jabatan

o1lantuc0050.280000 Jr 2o jar Isji BELANJA OPERASI 5.119.635 5.1” 9.835 0

71g'

Cc

“1

g:
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O:0



d—b A—ia a—bemdk—d - 4 &.

alorlaor 00090280000 or (200 lor |s |» foz| Belarya Barang dar Jasa 5 119835 synggas| 0

4101/4.21200020280000 Torj209 jak
T

Pemeliharaan Feraatan dar Mesin Lainnya

|

LEO 161030 0

alorfantaovonazsoo0o Jon z9 jus (s1 BELANJA OPERASI
1

1610 300 181000 0

alorlanraoo090.28.0000 Jor 209 jee js |1 lo2 Belarya Barang dar. Jasa 1.610.300 1610300 c|
Jumlah Belanja 1.229.065.665 1.229.065.665 o

i
Total Surplus/(Defisit) (1.229.065.665) (1.229.055.665) 0

oJoo| 401.0.00.0.00.21.0000JooJo.o0'cole| |
Jeemawavaan

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran
o o

Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM



' Peraturan Bupati Pengam
Pase: Utara
Namor :19 Tahun 2023

Lampion UI

langgal 18 Agustis 7023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Semer:ntahan 40! SEKRETARIAT DAERAH

Organisasi 4010.0.0027 SEKRETARIAT SAERAH
|

Kode Rekening | Uraian
Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang)| —

Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan o 0 0

Ooo 4.01.0.00.0.00.27.0000 0010.0010015 BELANJA

4/0114.01.0.00.0.00.27.0000 |00| 0.00
oo) SEKRETARIAT DAERAH 63.560.604.760 68.810.604.760 250.000.000

410114.01.0.00.0.00.27.0000 02 10.00100
dainypewuehappepapip Nas DAN 23.133.412.548 23.133.412.548 o

'alo1| 4.01.0.00.0.00.27.0000 j02|2.01|00 Administrasi Tata Pemerintahan 2.000.994.328 2.000.994.328 o

alorlaoro.ooco0o279000 io2 201101 Penataan Adiminest-asi Pemer.ntahan | 16C3.477 982 1.603 477382 c

alo11401900600270000 J2 |2Or jas Isa BELAN.A OPERASI 1 663.477 982 1.603.477.382 G

41011401 9.U0.C 00.27.0000 toz 20101151 ye Belanja Barang dan Jasa 1 333.477982 1.333.477.282)
D

slorlaoroooonoz7oo00 to2lao1 Tor Is Is los Belanja Hibah 270.000 000 270.000.700 o

4/01,40”9.00.0.00.270000 027201702 Pergelalaan Administrasi Kewilayahan 167 316 344 167 316 344 0

4 0174 US 90O0C00 27 0000 Gelcorto2isii BELAN,A OPERASI 167.316.344 167 316 344 9

alot:20-00c0c00270000 -02|201|o2 (s1 jo2 Belarya Barang dan Jasa 167 316 344 167 316.344 0

4 Ora D1 0.00 90.27.0000 'oz 201103 Fasilitasi Pelaksanaan Otanoemi Daerah 230 200 DD? 00 210 082 0

alorlao» o00c00270000 o2|201 oa (sr BELANJA OPERASI 240. 00 0D2 23C 200.002 0

4lor'401900000270000 -021201|o3 Is |1 02 Belanja Barang dan Jasa 230 206 092 23C 200002 o

41091!4.01.0.00.0.00.27.0000 o2|2.02100 Annas
Kebijakan Kesejahteraan

19.077.094.200 19.077.094.200 0

4101149: ».02.0090.27.0000 :02 202101 fasik tasi Pengelolaan Jina Mental Spintual 4.956 181 BB9 4 556 183885 0

alorjan-goncoa27000 @jzozlo|sjil | BELAN:A OPERASI 4,556 383 BBS 4556 381885
aloriao: 200000270000 “02207 Par Is Is :o2 Belanja Barang dan Jasa 4.556 183 885 4556 183285 0

WNI

Ki

Ci



xlor lag:0.00.000270000 |o2|2.02 lo2 Bana takanBatara sesal
3 758 109.880 3.758 109.880 c

sloslaorncoooazroooo Jo2|zo2 Ja2!s la BEI ANJA OPERASI 3573225 990 1573225000 0

419:1401000.090.270000 IG21320210215 $ 02 Belanja Barang gan Jasa 3573 225 090 3 9PI IIS a00
|

2

alorl4010c0000279000 Jo2| 202 ls2 Is |2 BELANJA MODAL 184 884
880 154 gg4 880 0

alori4010c0.00027D000 jos|3O2 loZisla|0o3 Balanja Modal Gedung dan Bangunan 184 BBM BBD 184 RAM ARO 0

Pelaksanaan Keb:akan, Evaluas.. dan
41011401990.000279000 102|202j03 Capaan Kinerja Terkait Cesejanteraan 10 762 600.435 10.762 600.435 o

Masyaraxat

alorlanmengog270m0 asia os as Isi BELANJA OPERASI 10762 600 435 10762600415 o

&jo1j4012069000.270006 |ce|le.02 03 1SItjo3 Belanja Pegawar BG COO| 8.160.700: 0

s1011401205000270000 Jazleoz jo3js It ja2 Belanja Barang aan Jasa 4 228.206 360! 4228
206 360

D

alorl401000000270000 Jo2|2 02 loa Is Ir Jos Belanja Hrbah 6526 234 C7S: 6 526 234 075 0

|ajor &.01.0.00.0.00.27.0000 oz
|
2.02 |oo Fasilitasidan Koordinasi Hukum 2.055.324.020: 2.055.324.020 o

slorlao190000027.0000 Joz 203 lot
Pesihtasi

Penyusunar Produk Hukum
921 131 590 721.137.590 O

4icii401»00000./0000 tueleO3 jotISIT BELANJA OPERASI 3 306 T00 661 326 000
C

aler'aoronooo?7oo00 Jaz
|
203 Jon |s In o2 Belanja Borang dan Jasa b67.326.206 667 326 YUL o

alorl4o1000000270000 loz|z01 lor Is |: BELANJA MODAL GaA1a ra” 53811590 o

41011401D200000275000 |o2jo.03 jo11S|z ica Belanja Modai Peralatan dan Mesm S3 BEC 51811 590 le)

aler!40190000027 000 Jaz |2 03 |o2 Fasihtasi Bantuan Hukum 1228058 7001
-
225.058 700 c

4 C1 4M0120cC0002”5000 Toeleo) toe 1S IN BELANJA OPERASI 1.207 419 100 hd
207 49 '00 6

alerlaor900000270000 Jo2|a 05 Jaz (s Ji Ica Belanja Barang dan Jasa 1207 419.700 : 207419 700 o

4lo11401200000.270000 1Oo2|2.03 jos |s|2 BELANJA MODAL 2” 6391 21.639.000 0

alor|40190c000.27.0000 |oz 20. |oe |s l2fo2| Belanja Modal Peralatan dan Mesin 21.639.000 21 633
coo|

c

alarl40190000027.0000 1021203 :03 aliando dar 105.127 730 105.127.130 0

41C1 14019000 90.2/.D000 01003
Mus)

Ss BELANJA OPERASI 54.840
750 HA BAM, 250 D

alo1:401000000270000 Jo2 Jzo3 03 s Jifer Belanja Pregawas 1 400 600
—

3agnoo0 0

4j01Ha 200000225080 1021203 jo3 sitloe Belanja Barang can Jasa 51 440 750 51 Aan 780 0

ale1so130c000270000 |o2 203 jo3 (s2 BELANJA MODAL sg.286 380 5g 236 98 0

8bi
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alorlworoco.ooc270000 Jo2lz 03 |o3.s|z |oz Belanja Modal Peralatan dan Mesin 59.266 980 50.286 980 O

“|o114.01.0.00.0.00.27.0000 |03 |o.c0
100: PROGRAM PENETONOMIANDAN 3.843.818.067 4.092.817.593 249.999.826

2l01!401.0.00.0.00.27.000010312.01100: Pelaksanaan Kebijakan Perekonomian 509.744.092 509.744.092 )
Koordinasi. Snkronisasu, Mon.tenng dan

4loriaoroco.co0270000 |o3|201 jar. Evaluas: Kebyakan Pengelolaan BUMI dan 135.678.000 161 178000 25. 4XC.000
BLUD

ale1!4010c0.000270000 joalzan lor «Is BELANJA OPERASI 135 678000 161 178000 25
500 200

4lari4010c0.000.2700900 1031201101 Sitjo2 Belanya Barang dan hasa 135 67B 0N0 161 178000 25.50U.X0

41011401000090270000 Jo312.01 a2
| tr

Pengendaliandan Drstribusi Perekoncmuan 137 565474 137 565474 V)

alorfanna00000270000 fo3 |201 Jaz: sJi BELANJA OPERASI 137 565474 137.565.474
0

4lo11401000000270090 1031201 |02:5811101 Belanja Pegawai 8.160.000: 8.!60.000 0

4lo11401000.000270000 To3 |201 Jo2: s1 Jaz Belanja Barang dan Jasa 129 4054741 129.405.474 9

alo1l401000000270000 fo3 |2.01 |o3
Perencanaan

Yan Pengawatan Fkanarm
236 500618 211000518 (25.500.000)

alot|aoto.0000027.0000 Jos |2.o1 Jos:
s

j1 BELANJA OPERASI 236 500.618 2110001618
(25 500.000)

alor|ao1600000270000 To3 (2.01 lo3! s1 lo2 Belarya Barang dan jasa 23£.500618 211.000.618
(25 50.000)

slo1| 401.0.00.0.00.27.0000| 032.02 :00 Peloksansan Administrasi Pembangunan 1.275.201.132 1.275.281.138 0

alorlaor000000270000 o3 2 02 (ni Kelasa Program 88.437.317 18437317 o

alotlan10.00000270000 |o3'202 jor(s|a BELANJA OPERASI 88.437.317 88.437.317

4101140100200027.2600 1C3 2.02 :01 S11j90 Belanja Barang dan Jasa 96.437.317 88 437317 0
:

alor|x01000000220000 |o3
202 to2 Kaali Evaluasi Program 673 264 Bat 673 264B41 0

alo1|401000000270000 (ca '202 in2 slr BE: ANJA OPERASI 620.789 591 620.789.59:
o

4101 A010.0002027.200 (3'202 'o2iSIt)o2 Belanja Borang den Jasa 620.789 591 620.749.501 fe)

alo1|401002000272000 1c3:202 'oz|s|2 BELANJA MODAL 52.475 250 52.375.250 9

alorjaoro.oc00027.0000 c3:202 !02|5 J2 |o2 Belanja Madal Peralatan dan Mesin 52475250 52.475.250 0

ato114010.00000270000 |c3
j2o2 lo PengelolaanBd ae jaboran

514178980 514.178.380 Oo:

a'o:|01000000279000 ca!202 03|s ji BELANJA CPERASI
— 450924480 490.924 480 N

ajo"|401002000279000 |c3:202 sua|s Jr jo Belarya Pegawai 8 160000 8 160010

LA



4/01/42”0.02000271050 |o1jz02 o3!s J1 'oe Belanja Barang dan Jasa 162 764.450 482 764.430

alor|a»-
002000270000 Joa 202

|o3 s2 BELANJA MUDAL 23 254.500 23254590

Lalor aa: n0000027 ooco
on)

2.02 o3 5 |2'c2 Belanja Modbl Peralatan dan Mesin 23 254 500 23 254.520 0

2 lo1| 401.0.00.0.00.2”.0000|03| 2.03 60: Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa 1.737.133.967) 1.137.733.790 mn
alolas- nnnoonz7ooco Jos |z03 for | Pergalotaan Pengadaan Barang dan jasa 1396 93 116: 1.270 187.138 126.745.978)

alo1la»:0.020002100v0 Tus eos US BELANJA OPERASI 1196933 tj 1370187.130 (2K 745 0761

jajo1|491.0.02000270000 Jos|203 for 51 0 Belanja Pegawa 1139/6090) 1039 440.000 (100.324.0001

alo1la22002000270000 loat203 cs s|s-ca Belanja Barang dan laca 257 173.116 130747138 73574022

almlama.o9090270000 Jo3lz03
o2: |

Pengelolaan
Layanan Pengadaan Secara

221 681601 248 427.402 26.745.800"

alorlaytoo20n0270n50 Joaizo3 lc2 ss BELANJA OPERASI 21 681.691 248.427 402 20.745 81

alo1|421.9.02000270000 Jo3l-o1lca slr. Belanja Pegawa: 47 600.050 42 0n0 GD 0

4 01/42!007000.270000 | Oa 2.03 (C2.5 1- ce Belanja Barang dar Jasa 179681 60! 206-427 402 26745891

alonean002000270000 Joslz03
|o3:

| | beri Naah dan Advokasi Pengagaan
119119250 119.115.250 o

alorla21002000270000 Jo3l203|c3 sis. BELANJA OPERASI 119 119 250 119.119 250 0

4/01142100300027 0000 |03j2603 (3 5 1.2
00.0.

Belanja Barang dar Jasa 119.119.250 119112.250 o

4|o1| 4.01.0.00.0.00.27.0000| 03 2.04)00: Pemantauan Kebijakan Sumber Daya Alam 320.458.870 570.453.873 250.000.003

Koordinasi, Si-wron:sas: dan fvaluasi
alo1l4»1.00200027.0000 jo3l2 oa (or Keb'jakan Pertanan. Kehutanan, Kelautan, 70.707 472 70 707.472 a

dan Perikanan

alo1|4310032000275000 |o3|204|ctisjr BELANJA OPERASI 70707 472 70707.472

4jorl43100100027 99060 103 204 Or S5 J1 ce Belanja Barang dar Jasa 70 707 472 TO 707 472

Koordinasi, Siwon sesi dan Evaluasi
4101/401.0.01.00027.0000 1931204 |c2 Keb:jakan Pertambangan dan lanykungan 23.905.338 273.905.401 280.000.003

Hidup

ajo1la51.00202027.0000 Inil20x Ica Isis BELANJA OPERASI 23.905.338 245.415.229 22.509.831

4j011451.2020.5027.0000 |03j204|C2 51 co Belanya Barang dar Jasa 23.905.338 245.415.229 22.509 831

alo11421003000770000 Joajz0a|c2|s ja BELANJA MODAL o 25.490.172 28.490.172

alo1la91003020270000 Toaiz0x (c21s (zic2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Oi 28.490.172 28 490 172

4l011431p02000270000 jo3iz 04 |e3
Kanaan Eneng da.An atuas

225 846.000 225.446.000 )

1.

A:

A|
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alor Jan: ooz.0.00.10000 Jos laa Joa 's il BELANJA OPERASI 225 846.000 225 846.000

alot 40: 02000270200 Jas |eoalo3. $|1 02 Belarya Barang can Jasa 225 846.Dx6 225.846.000 0

!

|

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
, 4

4|01' 4.01.0.00.0.00.27.0000|01 |0.06 |00: PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 41.563.374.145 41.583.374.319 LL

Perencanaan, Penganggaran, dan tvaluasi o4101| 401.0.00.0.00.27.00001 01 |2.01 00
Kinerja Perangkat Daerah 61.882.521 61.882.521

alo1|4p"002.00027.0000 lor |201 |o1
Penyusunan Dotumen Perencanaan

38 066.642 38.866 642 c
Perangxat Daerah

4101/4D1000.000270000 jo" izovlotis 1 BELANJA OPERASI 3A RAK 64) 386.866 642

410174910000.00.27.0000 jo” (20101 1jOz Belaya Barang dan Jasa 38.856.642 38.866.542

alor|41.0000.0027.0000 Jo" |201 |a2
Koo dinas

dan Penyusunan Dokumen RKA-
9.535 230 3.535.230

0

410114.21.000.0.00.27.0000 JO1p2O1loe|isia BELANJA OPERASI 9.535.230 9.535.230
0

41011421000000.27000 Jo'|401 joe|sj1loe Belaya Barang dan Jasa 9.535 230 9535210 0

- Koordinau dan Penyusunan Dakumen
410114.21.000.0.0027.2000 1011201103 derubanan RKA-SKPD

7061885 1.061.885 0

410114310000.20.270000 |JO'l20O1josisii BELANJA OPERASI 7 01 885 2.061 885 kl

4/01/4.11.0000.90.27C000 J01170103)5 1 Oz Belanja Barang dan Jasa 7.061 585 7 061.885 G

410114.3109000.00.27.6000 101201104 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD 1859771 1459771 t

£10514310000720.272000 1011201 (a51 BELANJA OPERASI 1859171 1852.771 Cc

41211431000250270000 1011201 |04|Sjajoz Belanja Barang dan Jasa 1859771 1859 77 0

alot lxot0.00000.7.0000 or |201 jos
Koorainesi dan Penyusunan Perubahan

11999271 199927 o
DPA- SKPD

41011421000020.27.4000 1011201 108 s1 BELANJA OPERASI 1999271 1999211 ks)

alorjanoooos0226000 o1 (201 jos (s1 oz Belanya Barang dan Jasa 1999271 199927! 0

Kooromasi dan Peryusunan Laporan
41c114010.00.0.00.27.09000 10120106 Capaian Kinerja dan Ikhlisar Realisasi 1.279 936 12799 0

|
| Kinerja SKPD

41c1/4010020.00.27.0000 101201 106 51 BELANJA OPERASI 1.279 916 1.279.936 0

4lc1|4010000.00.37.0000 o1 20106 |s|1joz Belanja Barang dan Jasa 1279936 1.279.936 Cc

4|O1/4010.UL.0.00.22.0U00 1011201107 Evaluas. K nerja Perangkat Caerah 1.279 786 1.279 7A6 0

4I01140: 000000270000 |o11201107jSi1 BELANJA OPERASI 1.279 786 1.279.786 0

4
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alorlam.o00020.27 0000 Tar 201 |o7Is Ii |oz Belanja Barang dan lasa 1279 7a6' 1.279 706! o

alor|4.01.0.00.0.00.27.0000|01 2.02 |00|
| | Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 16.606.615.867 15.680.811.938 74.196.051

41011431.0090 030.27 9000 MP0 10 Penyediaan Gan dan Tunangan ASN 15 577999 Lag. 19652095 650 AAN CSI

41011401.0000.50.27.0000 012021011511 BELANJA DFERASI 15.51 1399539. 15652095 650 Fa tap OST

alo1l401000020.270000 Toriz0e Jar Is Ih lor Belanja Pegawai 15577499 599| 15.652.095 650 74196 031

Pelaksanaan Penatausahaan dan . .

alonjaarooooa0270000 lor 202
93

Dengaan bar eat keuangan SKPD
1028 /16 228 1028 716.288 »

alorlaorooooo0.roooo Tor |202 'o3 Is I BELANJA OPERASI gar7a7 770 941787.770 o

alorjaoroo0020220000 Jos |202 -03)s|1 :01 Belanja Pegawai 319500 096
310 500.000 O

alorlaoraooo»0.20000 Tor 202 "as Is It 'oo Belanja Barang dan Jasa 631287 770 531287 770 0
PA

OA Daan

lalon|ao100002027.0000
for 202 03 sj. BELANJA MODAL B6923 58 60 928 518 o

4/0114010900090.270000 |01)2.02 03512 HW) Belanja Mudal Peralatan dan Mesn B6 923.58 B6 9/8 518 0

Administraal Barang Milik Daerah pada
|

oalor|.01.0.00.0.00.27.0000| ot (2.03'00 Perangkat Daoral

165.166.000 165.165.000

W

alorleoro00000270000 Jar (203 :06
Penatausahaan

Barang Milk Daerah pada 165 165.000 165.166.200 o

lalor|Aor00000227.0000
Jor 203 oe|s |:

BELANJA OPERASI
165 165.00 165.166.000:

O

alorlaor000000270000 jor 203 ce's Iri Belanja Pegawai 36 202.020 36 aon co0

410114.010.060.00.270000 1O1 201 06 Sl Ker) Selanja Barang dan jasa 124 168 GO 129.166.000

4!0114.01.0.00.0.00.27.0000|01 2.05:00 Administrasi Kepegawalan Perangkat 8.157.500 9.157.500 o
1 , Daerah

fe)
alos Jan: 0.0000227.0000 o1 1205 o2

Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut
9.157 590 9.157.500 o

' | Kelengkapannya .
alorlao“ao00n22r0000 Tor 205 Toe 5 I: BELANJA OPERASI 9 157 520' 9 157 100

D

alorlao” 000005270000 Tori zos jo2 SI: (cz Belarya Barang dan asa 9157590. 9157500 0

alo1! 4.01.0.00.0.00.27.0000 01 2.06! 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 1.752.421.000. 1.988.921.000 236.500.000

alorlaor 000000270000 lorizoe Ing:
Penyediaan Bahar Bacaan dan Peraturan

55.200.200. 55.200.000 0

Ka TN

Perundang undangan

alos jan: 000002270000 Jot|z06 Joe sj! BELANJA OPERASI 55 200936 55.200.60
G

410”140"0000D2270000 |Oo1iz106106 SI! ce Bolanya Barang dan Jasa S£ 200 D0, 55 2M CN S

ajo: |401000.000270000 Jon |z.06 jos: kasiltasi Kunjungan lamu 912525 o00| 1.149.025.000
236.500 090

IG4
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lalon |aonooonc0z7 0000 Jan |20s Joa|s BELANJA OPERASI 914.525.000 1149025 000 236500020

410140 MAN UNG 27nata ' ka 28 jogisliio2 Besanja Barang dan Jma 912 525000 1.149025.030 236900 0:0

orlanynanooa.a7no00 Jar 206 log
Penyelanayarade Rapat

Koordinasi gan
164.221 000 764 221.000 O

slortanroonnog2zo000 Jar ta.oe Toa 5 BELANJA OPERASI 764.221 000 164.221.000 O

4lo1i4010.00.500270000 Jerj2ae joni In lo2 Belarya Barang dan Jasa 164221 020 164 221 010 O

alorjanaaonca2zooco Jar ae
|
10 Penatausahaan Arsip Umarnis pada SKPD 20.15mu 20475.000 0

alori 40: o0n0na272nc0 Jar |208
|
of BELANJA OPERASI TN 20475 030 20.475.600

0

Mba 4.D1 0.00.050.27.00C0
01206 |!oIS od Belanja Barang dan Jasa

Kan
20475020 20475 000 0

4101: 4.01.0.00.0.00.27.00001012.07100 Pengadaan Barang MMIK Oserah Penunjang 2.792.740.479 2.718.536.479 (74.204.000)

alarl4010.000002700c0 |o1 |2.07 jo2
oeepankdolandkasi

Dinas Operasional 2.354 562.010 2 280.358.000 174.204.000,

alor'4o“o00n002700r0 Jar (za Jaa | BELANJA OPERASI 459 900.020 425 400000 (34 500.000,

alorlan:o0on002700c0 Jar |2.07 Jae Is Ii la Belarua Barang dan Jasa 459 900.020 425.400 000 134500 000)

41 M '4 0'0000200270060 Jatle.o' lo&Is BELANJA MOML 1.894 662.00 1 854.958.010 (29 704.090)

alor40:2000002700ro Jar 1207 Jaz (s I2 oz Belanja Modal Peralatan dan Mesin 1.594 662.020 1.854.958.000 139 704 opa)

4 01 Lam 0.00 006.27 baca 10112.07 196 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainya 354 032.479 354.032 479 Oi

alori4o00on0a2700c0 Jar 2.07 Jos BELANJA MODAL 154032.479 954 632.479
|

alorjanraanooe2790c0 Jar l2or logis |2l02 Belarya Modal derslatan dan Mesin 354032.479 354.032.479

a1l40n0.00000270000 Jar I2n7 jas pelan
Gedung Kartor atau Bangunan 84.146 000 B4 146.000 o

0114010.0220c2700c0 Jorl2o7 |o9|s BELANJA OPERASI B4 146 000 B4 146 CO0 o

410114010005.026C0.270000 1011207 10915 (P3 Belanja Barang dan Jasa 84.146 MO B4 146.C00 0

0114,01.0.00.0.00.27.0000101 |2.06 100 PenyeekaanJasa Penunjang
Urusan 1.91e.73n.a22 1.682.231.820 (236.500.000)

Orlangondona7onra jo1|2. 0801 Penyediaan Jasa Surat Menyiwat 124,574 219 124 574219: 4)

01140100D0002700C0 101120610115 BELANJA OPERASI 91.326 200 91326 (oo: 0

0114020.00000270000 or |zoe jon |s
J1

|oz

|
Belarya Barang dan Jasa 91326 200 91.326.000

0

01140”000000270000 jo1|2.0810115 BELANJA MOOAL 33.248.219
31 248.219 0

01:4910000c0270000 Jon j2-oe jon |s

J2
o2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 33242219 33.248.219 0

N
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alor laoroo2c00270000 Je |2 ox (oz PenyeataanJasa
Komunikasi Surnber Daya 4288 239 18 4288239 108 0

alo: |4010.02c00270000 Jer|206 joz jsji BELANJA OPERASI 4788 739 198) 4288 239.108 9

tato 4010092000210000 Icii "aa jo2 Sj1jo2 Belanja Borang dan Jasa A4 288 239 158 47885 219 “n8 0

4 (9 401 0.02006.270000 JCI 2.08 jad Penyeduan lara Pelayanan Umum Kantor 7 595 91O.SON 7 269 415.501 (236 5000001

401 |401009000.27 0000 C1 2.08 Ken
S1 BELANJA OPERASI 7.525.918.501 1269418 501 (436 5C0 O0O1

alorleoro02cn0270000 Ter 20an fass Tian Belanja Pegawai 8 169.000 8 16000 0

410114010.0200027006) Ct 2.08 04 S|1|02 Belanja Barang dan jasa 7.497 758 501 7.261.258.501 (236 500.006)

410114.01.0.60.0.06.27.0000| 01 |2.09 |
00 Ba Aan an Daerah

2.829.526.008 : 2.829.526.006 0

Penyediaan laza Pemeliharsar, kaya

alorlaoro0o0n0270000 |cr 209 |o2 balitapala 1.527.992.008: 1527.952.008 0

Lapangan

410114019.02C0027.0000 IC1j209h00 1S BELANJA OPERASI 1 527 990 OR 1.527.997 008 fe

alorjanroosco0270000 Jar jzao ja2 'S
j1 jo2 Belanja Barang dan Jasa 1.527.992.008: 1521454008

0

alo114010020002700t0 Jar (2.00 joe: Pernel haraan Peralatan dan Mesin Larrnya 164 959 NG :
164.950 000 0

41011401 90200027 Dota 101.09 os 5 1 BELANJA OPERASI 164959»g! 164.950.000 0

r 0114010.076.0027.00C0 1G1/7209 706 51 G2 Belanja Barang daa Jasa 164.959 DOC 164 950 000 0

alor|aor005000270000 la (200 fog! pda MpotbpAn
Gedung Kantor

759.134.000 759.134.000 o

4101 14 D12020002700C0 1011209 19 si ! BELANJA OPERASI 759.134.000 7591400 O

alorjaproos0p02700c0 Jon |2zo9 Joo s1 :02 Belanja Barang dan Jasa 759.134 000 759.134.200
c

Nan

| Pemai haraan/Rehabil tasi Sarana dan
alor|s01002000270000 Jar 200 110! Prasardna Gedung Kantor atau Rangunan 327.450.000 327.450.000 5

Larnya
4
(01

4010.020002700C0 10112.09 05 | BELANJA OPERASI 327450 000 127.450.000 Oo

n 0114010020002700C0 jo1j2o91:o SIN 02 Belanja Barang dan Jasa 327.450.000 327 450.000 v

|

Peel harsanRehabiltasi Sarana dan
410114010.02000.270000 1011209111 Prasarana Fendutung Gedung Kantor atau SOKO ONO 50.000 000 0

| Bangunan Lainnya

ajorjao:002000270000 Jar jzo9 j1 s1 BELANJA OPERASI 5600 000 50 020 aa c

788
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4lorla»ioo1oboz?0000 |o112091 "1 IS it joe Belanja Barang dar iasa 50.902 co0! 52.000.000

Administrasi Keuangan dan Operasional
@|a1|4.01.0.00.0.00.27.0000| 011 2.11|00

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah
622.977.518 622.977.538

Penyediaan Gaji dan Tunangan Kepala .
, ,

54101142?002.00027.0000 1011211 c1 Daerah dan Wakil Kepala Daerah
172.916.538 174910538

4107142:00202027.0000 laris it tis BELANJA OPERASI 179 916 538 172 916 538

kjlori4920030.5027.2000 lorja1Ici|Si1hOt Belarya Pegawan 172916.538
:

170 916.538

Penyediaan Pakaian Dinas dar. Atribut
410114.21.000.0.2927.9000 |o1|211 jc2 Kelengkapan Kepala Daerah can Waksi S£.061.D00 50061 000

Kapala Daerah .
ajorlam po 020273000 1011211 IcC215:1 BELANJA OPERASI 5.061 006| 50.061.000

41011421.09030.0272000 |o1)211 Icaj5 31 jak Belarya Barang dan Jasa 5C.061.00C|
50.061 600

|

Penyediaan Dara Penunjang Operasional cooo4101142100205027 O1 j2 jca
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 49 000

400.000.000

410114)510090777000 Torj2iticais BELANJA OPERASI 400.020.000 400.000.000

411142510.00.0.2027.2000 |01j2”1 (calSI1 ON Belanja Pegawai 40: 000 0DD 490.000.C90

Kerumahtang4l0114.01.0.00.0.00.27.0000|01|2.12100 ignasi gaan Sekretariat
492.655.400 492.656.400

alotl42200202027.2000 ot |2 12 ct Penyediaan Kesutuhan Sumah Tangga 4022000 000 402.020.000
Kepala Daerah

410114.21002020272000 Jorlz ta eti531 BE..ANJA OPERASI 402.000 000 402 OCO (OO

41011421.0020.50272000 Iorj2121C1I5 top Bolarya Barang Jan Jasa 402 DOG 000 402 0C0 000

alerl491000020272000 lor (212 Ic3
Penyediaan Kedutuhan dumah Tangga 90.656 400 90.656.400
Sesrctarat Dac-ah

4ici 421.9 0).0.20.27.9000
011212 1C31511 BE.ANJA OPERASI 90 656 400 90 66 AK)

410114210900.20279000 Jor|2121c3|5 It joe Belarya Barang Jan Jasa 90.656 400 90.656.400

410114.01.0.00.0.00.27.0000 101 | 2.13 00 Penataan Organisasi 570.141.115 570.141.115

alorl4a1900020272000 lor 2 s3 lot
Pengelolaan

Kesembagaan dan Analisis
224.000.065! 224.000 085

4 An DMN010274000 1011213019 BE: ANJA OPERASI 224 000.685 224 COD 0B5

4/c11421000020.272000 |o1l2 13 C1 Sy! jo2 Belarya Barang dar lasa 224 000 085| 224.000.085

4t011421000070212000 1011213 G2 Far litasi Perayanan Puolik dan Tata Laksana 1 19.133.340)
119 113.340

21
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41011401000.092272000 1611213 1221511 BELANJA GPERASI 119 133340! 119. 3J349) ta)

slor lantacanon2znoon Teri2 13 To2|s Ja Ta2 Belarya Barang dan Jasa 119133 340: 119,”32340 9

4101/4010 20.02227000 1611213 93
— |

Pemingkatan Kinerja dan Retormas Birokrasi 102 000 169, 102 Don 160 4)

Alo”l401000020272000 Je1|213 loals Ta BELANJA GPERASI 1u2 000 105! 102.000 160 o

alo”lao1090020279000 Jerja sa joa|s hifat Belanya Pegawai 4 030 200 4.080 X0 O

40 40100000202270000 Ic1|213 o3|sli|92 Belarya Borang Jan Jasa 91 00 160
979200 0

elo
401000.00027.2000 1011243 Low

Coaltse Pelayanan Pucricdan Tata Lahsana
50 000530 59200530 o

ajo" |401050009270000 Jar |213 (nas Ji BELANJA OPERASI 59 000532 59000510 |
0

4:0 40100 02927000 ra 2131041511 oa) Belarya Barang dan Jasa 50.600 536 50000.530

alor|eo1w00000270000
Ic 2 13 |os

Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Kinena 75 007 000 75.067.000 o

ala" a01 0520117927 x00 Ic1|a 1305151 BELANJA CPERASI 75.007 O0D 75 007.000 0

ajo:|ao1000000270000 for ja 13 |os|s Jr jo2 Belanja Barang dan Jasa
15.007 000|

75.001 C0 Cc

4lo1|4.01.0.00.0.00.27.0000101 | 2. 14/00 Penahan rotokol dan
Komunikasi

3.761.357.869 3.761.365.992 8.123

alotlsoroo0000270000 Jerl2ralo"| |

|
Fasilitas Keprotokolan 2823579000 2.657.060 000 (146513 000)

Alo”14010m01592720009 Icljea 1D" ISI BELANJA CPLRASI 2823579le) 2.657.060 000 (as 519.000)

alo1|4010.00000270000 |cri2 va (or (s In Jaz Belanja Barang dan Jasa 21623578000 2 657 050 000 (146 515.000)!

Alm (40100001770000 Ici 21492 Fasilitasi Komunikau Pimpinan 484 943 30 484.943 300 0

4jo114010000002706090 Icile 14 (D2 S1 BELANJA OPERASI 464 943 32) AHA 343.300
0

alor|ac1000090270000 jer |2 va |o2s Jajar Belarya Pegawai 8 16UOW 8.160.000 c

Alor fact a0000127 0001 —Jerianaio2 sIrloz Balanja Barang rian Iasa 476 783 490 476 783.300 o

4 014010060 00.27.0000 G1 2 14 93 Pendokumeritasian Tugas Pimpinan 72 835.569 619.362.697) 146.527 171

alorl4c1.00000027.0000 fcr'21a jo3|s Ji BELANJA CPFRASI 429 43) 159 557 569.639 126131879

4 jorlac1000 00027.0000 C1. 214 laa s ji jna Belanja Barang dan Jasa 429.437.769 557 569.629 125131 A79

alorlac100000027.0000 Icila ra (03 sig BELANJA MODAL 43 397.800 61793013 18.295 253

alorlacrmocona»»oouo Jory2 ra (oa |s Jz|o2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin | 13 397800 61.793.053 18.39 253

Jumlah Belanja 68.560.604.760 68.810.604.760 250.000.000

Total Surplus (Defisit) (68.560.604.760) (68.810.604.760) (250.000.000)
|

oloo|401.0.00.0.00.27.0000|00'0.00'00|6| | Jeemeiaraan
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Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Penajam Paser Utara

HAMOAM



lampuan Il - Dersturan Bupati Penajam
Pasar Ltara
Nomor 19 Tahun 2021

Tangga: 18 Ayustus 2023

KABUPATEN PENAJAM PASR UTARA
RENCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemenntahan 327 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERIANIAN

Organisasi 3270.00.000.21 DINAS PERTAMAN

. Kode Rekening : Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) DasarHukum

3|2713.27.0.00.0.00.21.0000|00/ 0.00|00|4 PENDAPATAN DAERAH
—

3|27|3.27.0.00.0.00.21.0000|o0| 0.00)oo|4|1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 44.640.000 44.640.000

slerlaz7o000.00210000 loalooo jon jas oz Retabusi Daerah 44.640 000
44 640000 0

Tn Jumlah Pendapatan 44.640.000 44.640.000

o|oo| 3.27.0.00.0.00.21.000 oo |o.00| o0|5 BELANJA

Kn

3|27|3.27.0.00.0.00.21.0000 00.00 00 URUSAN PEMERINTAMAN SIDANG PERTANIAN 39.520.630.435 40.442.502.035 921.871.600

312713.27.0.00.0.00.21.0000|02| 0.00|00 Maa Pama
a

AN DAN NAN 1.621.577.085 1.621.577.085 o

3|2715.27.0.00.0.00.21.0000|0z2| 2.01|00 Pengawasan Penggunaen Sarana Pertanian 1.401.614.o.5 1.401.614.055 o

Pengawasan Perggi.naan Sarana
3127132700000021.0000 Jozl20: Io Pendukung Pertanian Sesua: dengan 145.636.000 145 636.000 o

.l
Komoditas. Yernologi dan Syeufik Lokasi

slaslsarnoondo2ronoo Joz|20: Jo (sih BELANJA GPERASI 145.636 900 145636 n00 0

3l27|32700000021.0000 Joz 201 jor |s
Ir|o2 Belanja Barang Gan Jasa 145.616 000 145.636.200

3la7l32»0000.0021.0000 |o2| 205 |o2 Ahok inna Sarana 1255.978985 1.255.978285 o

3larla2yonanpapraano Joz!205 laz Is | BELANJA CPFRASI 1.172 908 985 1 172 908
385 0

slerjazrooooooz?eooo Jo2!20: jas jr|o? Belanja Barang Gan Jasa 1.172.308.085 1 172908285 o

3la7l327000002190n0 Toz| 20: Ines 2 BELANJA MODAL 63 070090 83 670000 0

3127132700000021.0000 (o2| 201 |nz|x |2|o2 Belanja Modal Peralatan dan Mein 63 070 000 83 270000
0

3|2713.27.0.00.0.00.21.0000102| 2.02! 00 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) 19.987.750 19.987.750 .
Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme

N

1



Hn

Kewenangan Kabupatan/Kots

31221327000020210000 Im |? Op Jaa Perungkatan Kualitas SDG Hewar/Tanaman 19 987 750 19987759 G

3177132700009921.0000 Icaj20 joa2ls BFILANA OPERASI 19ga7 po 19 387 750
pama 2—

3leslsaroguvovat.ucou Tue |2 02 JacIs Ii |cz Belanja Barang dan Jasa 19 987.750 19 981770 0

Pengendalian dan Pengawasan Penyediaan
dan Peredaran Benih/Bibit Ternak, dan

3|2715.27.0.00.0.00.21.0000|02 | 2.05 |00
Hijauan Pakan Ternak dalam Oaerah 199.975.250 199.975.250 0

0 Kabupaten/Kota

3l221327000000210000 Ice|2 0s los
Pengendalian Penyediaan Benih/Bibut 199915 259 199975250 o

h

Temak gan Hiauar Pakan Terrak

3j2?|327900000210000 (cajaos |os|5 BELANJA OPERASI 199 975 259 199975 150 0

3larl3procaoco21aoon Icelzos jos ist laa Belanja Barang dan Jasa 199 975.250 199 975.250 o

PROGRAM PENYEDIAAN DAN
0.00.0. . , 03127

3.270.000
00.21.0000103 | 0.00 100 PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN

11.879.318,883
1.279 316.003

3!2713.27.0.00-0.00.21.0000103 | 2.02 00 Pembangunan Prasarana Pertanian 11.279.112.895 11.079.318.885 o

& Pembangunan Rehabilitasi dan
3la7l3279000000210000 |c3 12.02 jo3

TI

Pemesiharaan salan Usaha Tari
3 500 087 Cak 3.501.082 096 0

312713279090c0210000 Iail207 jo3 (Ss BELANJA OPERASI 435 963 200 435.960 200 0

3l27i3279050002109000 Jaa leoa o3 (si jon Belarya Peyawas 272900: 2.120.000 )
3l27132700000c210000 Tasjaaz los sn jaa Belanya Barangdan Jasa 431.240.210

433.240 4/00 0

3la/jsa7o0o0co.210000 |o3|201 jo3s BELANJA MOML 3.064 121 836 3.064.121.896
0

31271327005000210000 1031202 03 s2 Ia
wakai

Modal Jalan, Jaringan. dan 3064121 896. 36 121 896 o

3lasla2zrood0o0021u000 Jaala.o2 los Pembangunan
Rehabihtasi dan

452.000 Dag A50 000.648 G
Pemeiharaan Pintu Air

3lop3a7no900n21nnc0 Ini jan? Ing is BELANJA OPERASI B8215. 090 88.25.7000 c

3l27|327002c00210000 Jo lz.o2 los Isi fan Belarya Pegawa 1 360m) 1.360.000 c

3la7!327009cn02100r0 Ta3fzo2 Jos Is Ji Joz Belarja Barang dan Jasa B€.855 DO B6 855.050 a

3!2713270050002100t0 1031202 es BELANJA MODAL 161 785.048 361.785.048 0

3l27132700500021.0000 Jos l20z los Is I2 ca ata
Mooal Jalan. lanngan. dan 361 785.048 36: 785 048 o

1"
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Pembangunan Rehabilitasi: gan '

312113270 0.0002100600 |o3202 jog Pemeliharaan Balai Fenyuluh di Kecamatan 4194227317! 4154227 317 0

- serta Sarana Fenduxungnya
|

: — M 41

31271327000006C210000 1c3|202joeisit BELANJA OPERASI ATC A59 881 AIO AS B3" 2.0 '
31271327000.000210000 (c5j200 jo8iS1 101 Selanja Prgawas 2.729 00 PEN") G

31271327060000210000 Ice3ra log S 1 lop Belanja Barang dan Jasa 407.739.891 407 739583 Cc

3127/3270c00002”0000 Icst202jo8'S|2 BELANJA MODAL 3 743 767 416 3.743.767 436 0

3la7l3270c0000210000 Icsjeoe jowisleio3 Jelanja Mocal Gedung dan Bargunas 3 143107 436 3.743.767 436 6)

, Pembangunan Rehapilitas: dan
0.00: .

1 ” : 775.009 4 0

33
327

90000021
doro 1c3|202 log Pemeliharaan Prasarana Pertanian Lainnya

3.775.009.424 3.775.609 2
3127/132790060021.0000 103 2.02 045 1 BELANJA OPERASI 592428 250, 593 428 950 O

3/27/3270.00000210000 j03/2.02 jo95 j1 0" Jelanja Pegawai 2.720 090, 270.000 )
312713270.0200021.0000 1031202109 Sit 02 Jelanja Borang dan Jasa 889.708 950! SB5 708 ISO) o

3127132700560021D0C0 103120209 512: BELANJA MCDAL 3182 580 474 3.182 586 474 0

312/13210.050002100C0 1031202 /09:5/2.03 Jelanja Modal Gedung dan Bargunan 21812151:6 2181215 "16 C

|

. -

312713270.0300021.0000 |o3 |2.02 |ca1s 1204 ber
Model jalan, saringan dar

1.001 365.358 1001.365.358 0

PROGRAM PENGENDALIAN KESEHATAN
3127| 3.27.0.00.0.00.21.0006

|
04

|
0.00100 HEWAN DAN KESEHATAN MASYARAKAT 326.158.899 326.158.899 o

3 VETERINER
Pengelolaan Pelayanan Jasa Laboratorium

31271 3.27.0.00.0.00.21.0000|
04: 2.03

|
00 dam Jasa Medik Veteriner dalam Dserah 326.158.899 326.158.899 0

Kabupaten/Kota

3) £|3.e 100100 21.0000 | 04
103 02 Penyediaan Perayanan Jasa Madik vetenner 326 158 999 326 155.699 $

31271327D03050215000 1041203 1021541 BELANJA OPERASI
326 158 R99 326 158.899

312713270020.40212000 1041203 lo2js|tise Belarya Barang dan Jasa 326.154 899 326.158.899 |)

PROGRAM PENGENDALIAN DAN
3127| 3.27.0.00.0.00.21.0000| 05 |

0.00 |00
PENANGGULANGANBENCANA PERTANIAN

64.819.250 614.419.313 550.000.063

Pengendalian dan Penanggulangan
3127| 3.27.0.00.0.00.21.0000| 05

|
2.01 00 Bencana Pertanian Kai ten/Kota 64.819.250 614.819.313 550.000.063

Pengendaliar: Organisme Pengganggu
31271327.0000350214000 Tosj201 ion Tumbuhan tOPTI| Tanaman Pangan 64.819.250 64.819.250 0

Hortikultura, dan Perkebunan

di
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27/32700500021 000 Jos (2.01 BELANJA OPERASI 64819.25|
64819 250

3127/3270.00.000.21.0000 Os | 201
RR Aelanja Barang dan Jasa 64814250 64.819 250 :

Penarganan Dampak Pen.:baban Iklim 'DPti
27132700500021D0r0 Inslan Tanaman Pangan Hortikuttura, dan 0 156.000.053 152.000 53

Perketuran

3le7|327000.00021.0000 |JOSj201 BELANJA OPEASI D "50600 053 150.000.953
—4-

Hanna
5

i

3j271327900c00210000 jasja01 102 Belanja Barang dan Jasa O 150.200.053 150 000.053

Pencegahan, Penanyanar" Kebaxaran Lahan,
2713270.0200021.0000 10542.01 dan Gangguan Usaha Tanaman Pangan, 0 400.000.012 400 000.00

|.
Horrkultura, dan Perkabunan

31271327000000.21D000 losiPor BELANJA OPERASI 0 32G 396 815 329 396 815

Kd bad
3247009 CO021 D000 1051201 Tia Belanja Bararig Jan Jasa 0 329.396.215 329.395 815

31271327000000210000 1051201 2 BELANJA MCDAL 0 70 603.195
7C.603 195

31271327 0.00 000.21.0000 Os 12.01 PARU Beksnja Modal Peralatan dan Mes 0 70 601 195 7C.603 195:

3/27| 3.27.0.00.0.00.21.0006 | 06 |0.00 PROGRAM PERIZINAN USAHA PERTANIAN o 3718B71.129 371.871.129

Penerbitan tzin Usaha Pertanian yang
27 3.27.0.00.0.08.21.0000 1061 2.01 Kegiatan Usahanya dalam Daerah L) 371.871.129 3P1.B71.129

Kabupaten/Kota

312713270.00.60021.0000 Jos|2.01
Pembinaan dan Pengawasan Penerapan Izin

0 3718129 371.811 129
Usana Pertaran

In

312713270900C00210000 1061201 BELANJA OPERASI o 335.422 076 335.422 076
Ingta Pedan

- —
3 Fa 3270002000210000 10S 20 er Belanja Barang dan Jasa 0 335422076 335 427.6 16

3127132700020090210000 |OgI301 BELANJA MCDAL Ie)
36 449 053 36449053

3)211321960D000210000
(061201 ag Betanja Modal Peralatan dan Mesin O' 36.449 053 36 449.053

31271 3.27.0.00.0.08.21.0000 |07 |
0.00 PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN 2.565.340.772 2.565.339.912 (860)

3127| 3.27.0.00.0.00.21.0000 | 07 |
2.01 Pelaksanaan Penyuluhan Pertanian 2.565.340.772 2.565.339.912 (860)

Penengkstan Kapasitas Kelembagaan
312713.270.0000021.0000 1071201 Penyuluhar Pertanian d Kecamatan dan 34.500.200 :

34 50020 ke)

Desa
|

ak 2a700000021.0000 1071203 BELANJA OPERASI 14 500 IX
| 34.S0D.CC0

- “3. -
4

-— --
— — 05.1. —----- PN

Na

312713270000006210000 1071201
1

Bolan:a Barang dan Jasa 34 500.000 34 S00.CO0 o

o1

0M

az

cc

Dekz

03

03

03

03

031,

03

03

03

03

03ti
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3127132700c00021 0000 o7
201

02
Pengembangan Kepa ta Kelembagaan 1114643835 1114648885 18601

Sle7i32700c00021 0000 Io 201 ce Is Il BELANJA OPERASI 1 114 649 BAS 1 114.640.985 3601

3lerl327000000210000 Jo? »0: 02 /s|rlczl Belanja Rarang cian Jasa 1. 114649.845 1 114648 98$ "B60)

3l27132700000021.0000 oz 201 |o3 Se aa aan dan 1416190927 1 416.”90927 o

3lerlsazcon000210000 Jo7' 20: 'o3 (s1
|

BELANJA OPERASI 405417 127 au5.417 921 0

31271327 00900021.0000 ola ot
loa

js Jajos Belanja Pagawal 25 M0.030 21.540 000 O

31017327 01 0.00.21.0000 07
12
o' '3 sirice belanja Batang Jan Jara 189 977 127 383.877 127 )

3lar|azroonooo21.vooo Tortor foajs |z BELANJA MODAL 1.010 773.890 LO1o 773 a00) o

31271327000 0.2021.0000 oz! Oo! 03 sp Belanja Madal Peratatan dan Mesin Tora 77a R10 h3 310.773.800 0

212713.27.0.00.0.00.21.0000101| 0.001 00 Ba aa ANABUSATEN/KOTA 23.063.415.544 23.063.416.812 1.268

3!2713270.00.0.00.21.0000101! 2.021 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 15.057.666.902 15.057.668.170 1.263

3lerlaazuoooco21.ocoo for 202 |0: Penyadiaan Gaji dan Tunjangan ASN 14.783 706.992 14753708170 1.268

3j21i32/09) 0.99.21.0000 Or 0060119" BELANJA OPERASI 14 753 706.992 14 253.708.170 1.268

3larla2705005021.0000 Tor (202 lor ISI Icr Belanja Pegawai 14.753 706.902 14.753.708.170 1 268

3larl3210000021.0000 Tor 202103 Maa an SIKPO
3031960.050 303.960.000 o

3lorlasrvoropos1.coo0 Tor ez Ical
|: BELANJA OPERASI 303.969.000 301960.000

3!27|227000020210000 Jor (202 'safaj: (oi
— Belanja Pagawai 303 960.000 303.960.000

3527/3.270.00.0.00.21.0000|01|2.06/o0| | | Administrasi Umum Perangkat Daerah 140.772.790 140.772.790

3l2713270000.0021.0000 lot !2 08 la2
Penyediaan

Peralaton Jan Perlengkapan 15761330 15 761.330 D

3'27132700005021.5000 Tor |20 (oz |s (2 BELANJA MODA: 15.761 330" 15 161.330 0

3:27 3270M.0.0210000 Tor 080 (sets ca Balanjs Moasi Peralatan dan Mesin 15 761 3301 15 761130

321
3z7000ann0z1r.nono Jor|z0e |zs ag Cetakan dan

03192260
9 39 260 0

3:27132700002021.0000 Tor
|
26 less |) BELANJA OPERASI

9319260: 9.3”9.260

3ta7la22000050210000 Tor laos los Is f1 Ica

—

Belanja Barang dan Jasa 9319 260
0

amnaze0

04da

an dar

va Per

PMm

n.K
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ui Ka



3lo7l3270ca000210000 Jor|2 08 los age nggaraan
Rapat Koordinasi dan

115.692 200 115.692.200 c

3lo7Is27oc0os0z1ce00 Jor'zoslealslil
|

sevawa OPERASI
—

Insegp2c0 115.692.200
9

alarlizrocooceer.cooo lor208 (sa|sI |o2 Belanja Bararg dan lasa 1is.692 200 “115692200 o

312713.270.00.0.00.21.0000101| 2.07 |00
Pengadaan Berang Milk DasrahPenunjang 3.052.258.086 3.052.258.086 o

slar|3270009.20.210000 or 201 (ce

|

dengadaan Peralatan dan Mesin Lannya 3052.258 286
3057

298
Ou6 o

337 321 960 0.00.21 9000 Or 2407 ICK ST BELANJA OPERASI 1N74 679216 3024629216 0

alerla27oc0o00.210000 Tor |207 Ice (Is fo Belarja Pegawai 2.040 900 2 040.000
0

3s aproooooe.210000 Tor 207 Ice Is In To2 Belanja Barang dan Jasa 1022589216 3.022 589 216 c

3127 3.27.0000.00 21.0000 ot 207 rn sIs BELANJA MODAL aneomm7|
—

aeomajo C

3lerlazruuuogu.croooo ov|207 Ice |s|2loz Belanja Mogal Peralatan gan Mesir 27628879 27 628
370 c

31273.27.0.00.0.00.21.00001o1 |2.08|00| Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 4.762.344.105 4.762.344.105 0

38271327 0.00.C.00.21.0000
Oi 206 c1 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 21996250 2 199100 C

3jar|azrnoooooz10000
Tor feoe for sal BELANJA OPERASI 2.199 603 2.139 600 Kk

3j2?|327o00000210000 for joe lor .s|1 :o2 Belanja Barang dian Jasa 2.199 600 2.199.600 0

3|2?/32700000021.0000 Jor 28
Io2 Penyediaanhai

Kamurukasi, Sumbar Daya
130.628.200 120.628.900 o

3larlazr00co.00.21.0000 Tor laos lo2 Is| BELANJA OPERASI 130.628 900 130.528 990 0

3la7l32700c000210000 Jar|zosfa2 s Ir :o2 Belanja Barang dan Jasa 130.628290 130.628 00 o

3larisaroocooo21oo00 Torlacelas. | | Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 4 629.516.505 1629 51K 505 a

3larlaz7noraonzroooo Jorlaos oa s|t' BELANJA OPERASI 4 629.516.595 4.629.516.505 0

larla27nonooo21.oo0o Tor 205 los«Ir a2 Belanja Barangdan Jasa 4 629 516.595 4.629.516 505 Cc

312713.27.09.00.0.00.2”.0000|01 |09100: ing aarintahan Daerah
50.373.661 50.373.661 o

|

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Baya

3l271327000.00025.0000 Tor |2.00

H biunbibibenUiinontasdabrgbal 50.373.661 50.313.661 0

|

Lapangan

3lerla2roongov21.0000 Jorlzos |o2
:s j1 BELANJA OPERASI 69 17266" S0 373661 0

3127 3370.09.0.0021.0000 011209
|a2 5 109 Belanja Barang dan Jasa S9 373 663 50 37/3661 0

h

0

G
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Bupati Penajam aser Utara

HAMDAM

(0 Jamilah Belanja) 39.520.630.435 40.442.502.035 921.871.600

Total Surpkes/(Dafisit)|
”———

(39.475.990.435) (40.397.862.035) (921.871.600)

00 3.77.9.00.0.00.21.0000| 00 0.001 006 PEMBIAYAAN

: Jumiah Penerimaan Pembiayaan
0 o

Jumlah Penerimaan Pengeluaran o 0 0



Lampiran li Deraturan Rupat: Derayam
Pase: Utara
Nomor 19 Tahun 2023

Targgal 18 Agustus 2023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Ytusan Perrermiahan 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN

Organsasi 32900000020 DINAS PERIKAKAN

Kode Rekaning | Ursian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan |) o o

o|oo| 3.25.0.00.0.00.20.0000| o0| 0.00) o0|5 BELANJA

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN
3125| 3.25.0.00.0.00.20.0000| 00| 0.00| 00 DAN PERIKANAN 16.210.442.517 16.500.442517 350.000.000

312513.25.0.00.0.00.20.0000|03| o.o0|.00 PROGRAM PENGELOLAAN
PERIKANAN

7.268.701.873 7.288.701.873 o

Pengelolaan Penangkapan Ikan di Wilayah
Sungai, Danau, Waduk, Rawa, dan

3125| 3.25.0.00.0.06.20.0000| 03| 2.01
|
00 Genangan Air Lainnya yang Dapat 7.252.003.016 1.252.003.016 0

Diusahakan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/ Kota

312813.25.00000020.0000 |oa|20: lo: Penyediaan Data Gan Informasi Sumber
36 001.590 36.003 500 )

Daya Han

3|25/325.00000020.0000 |o31201 for
|s

': BELANJA OPERASI 21 284 900: 21.284 900 0

3las|325000050200000 |o3l2o: (er Is.3 Ica Belorya Berang Gan Jasa 21 284 NO: 21.284.900 0

3las|3.25.0000.00200000 |o3|201 jer|s :2 BELANJA MODAL ja 716600 14718600 o

3las|1280000.0200000 031201 (or 52 (02 Belanja Moda! Peralatan dani Mesin 14 718.600: 14.718.600 0

3|2s13250000.0020.0000 |o31201 |oa|
'

Penjaminan Ketersegiaan Sarana Usaha 1215990 516i 7215999516 o
|

Penkanan Tangkap

3l25/3250000.0020.0000 |o3/201 jo3|5 3ELANJA OPERASI 1.162.635.326 7.162.639.326 D

alasla2saco0o.r0200000 Jos (201 (o3|s '1|c2 Bolarya Barangdan Jasa 7 162639 326! 7.162.639.326 he)

jal2s|325000000200000 Jos|201 joss 2 BELANJA MODAL 53.360 1901 53 160 10 »

3|251325000000200000 Jo3|201 jo3|s2|c2 Betarya Modai Peralatan dan Mesin 53 3601 190 53.360.140 9

3|251 3.25.0.00.0.00.20.0000| 01 |
2.02

jo |
Pemberdayaan NelayanKecil dalam Daerah 17.399.960 17.399.960 )

N
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Kabupaten/Kota

3l2s1325.00000020.0000 |o3| 202 (o3 Snngapalaana Pan Yan Pendangan,
173929r0 17.399 960 0

3!2s132s00002c20.0000 Jo3' 22 joa|s |: BELANJA OPERASI
|

17398960 17 390 90
Ni

3:251325.000.200.20.c000 Jo3 (202 |o3 s1 loz Belarya Barang dar Jaa 17399960 17399 960

Penerbitan Tanda Daftar Kapal Perikanan
Berukuran sampai dengan 10 GT di Wilayah

3|2s13.25.0.00.0.00.20.0000103| 2.01 100 Maa Anya Yama Dapat 19.298.897 19.298.897 o

Olusahakan dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

31251325.00000002009000 103 24 |c2
PelayananMwb Jaana Aga 19.298897 19 295807 a

3125 1 25006000 200100 193 204 C2 5 1 BELANJA OPERASI 19.298 897 19.298.897

3 25 3250002000.200000 fo1ja.04 Ice 5 102 0 Belanja Bararg dan lara 19 258 897 19.296.897

312813.25.0.00.0.00.20.0000|04 |o.o0|o0
PROGRAM

PENGELOLAAN PERIKANAN
2.226 302.05. 2575.204.554 350.000.000

312513.25.0.00.0.08.20.0000/04/2.02/00 Pemberdayaan Pembudi Daya Ikan Kecil 146.519.626 146.519.626 0
|

Pemberian Pendampngan, Kemudahanan

3las!325000.000.20.0000 Joa|z.02 Ica
Mesadiigabskednlesndnag

dan
146.519 626 146 519.626 0

Perdid kan dan Pelatihan

3jasl325002050200000 Joa|202 Ica|s |r BELANJA OPERASI 146519626 iab.519.626 u

'3les|32500005020.0000 Toal:02 JoaIs Ir lo2 Belanja Barang dan lasa 146.519.626 146.519.676 n

3125| 3.25.0.00.0.00.20.0000| o4|2.04| 00 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan 2.079.665.228 2.429.065.226 350.000.000

31251325 000020200000 Joalz00 |c2 Ma ea aan Kan
196 s0 1A1 196.500.161 0

'3les! s25.00005020.0000 JoaTz0a Joals 1 BELANJA OPERASI 196.500 181 196.300 181

3125 3.25.0.09.0.20.20 2000 04204100151 |o2 Belarya Barang dan Jana 196.500.18! 196.400 “81

Pemaminan Ketersediaan Sarana
31251325000.0.00.20.0000 loai2 oa |o3 Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daecah 1542 62153/ 1 838.659 47 346038410

Kabupaten/kota
3l25/3.25.0000.30.200000 Joal: oa Joss | BELANJA OPERASI 1542 621537 1 845.953 777 303 332.240

312513.25.0000.19.200000 loai2 4 10315 "102 Belanja Barang dan Jasa 1.954) 621537 1 845.953 777 303.332240

31251325.600050.202000 Jow|z oa los Is f2 BELANJA MODAL o 42.706 170 42 106170

a
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«
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25132500300200000 1041704 03|5Izi0o2 Belanja Modal Peruiatan dan Mesin 0) 40.106.170 42.706 173

o 4 "
2513250030 50.200000 Joa|2 0x (cs pembinaan

dan
Pemantauan 40.742.782 44 704372 3961590

. embudidayaan ikan sii Darat 1 n

2513,250.03.0.20.20.0000 OA OM ICS ISI BELANJA OPERASI 40 'Az 782 44, 704.372 3 61520

312515.25.000.0.20.202000 loajz 04 jes Is f1 |o2 Belanja Barang can Jaw 20 747 782: 44.104 372 3 9615MU

Perencanaan, Pengerrbangan Pemanfaatan !

2513.25000.030200000 jJoalJ oa loe dan Perlind.ngan Lahas untux 3000728) 300.600.728 4)

Pembudidayaan ikan di Darat
|

312513.450000202DU000 ale GS BELANYA OPERASI 330 900 728" 300.C00 72B

3l2s132s90005a.200000 Jualo oa Joe (s )r
oz Belanja Barang can Jasa

390 000 228: —300000728 0
|

PROGRAM PENGOLAHAN DAN PEMASARAN
25/3.25.0.00.0.00.20.0000|06 |

0.00
|
00 HASIL PERIKANAN 611.018.378 611.018.378 o

Penerbitan Tanda Daftar Usaha Pengolahan
251 3.25.0.00.0.00.29.0000106

|
2.01

|
00 Hasil Perikanan bagi Usaha Skala Mikro 311.020.110 311.020.110 o

dan Kecil

Penyediaan Data dan Informay Udara

251325000.0.20.20.0000 1061201 01 Pemasaran dan Pengolahan Hasil Perikanan 311020110 311020110 9
dalam 1 (Satu! Daerah Kabupaten/Kcta

3925 3 25.000 0.30.20.0000
Si2011611511 BELANJA OPERASI 284 72 4509 284.702.450

0

3las13-25.000020.200000 Jos|201 (ci Is Ii (oz Betarja Barang Gan Jasa 254 102450| 284.702.450 2

312513.250000.20.200000 Ioe|201 C1 S2 BELANJA MODAL 26 317660 26.117 660 0

312513.25.000.0.20.20.0000 1061201 (ci |512jo2 Betanja Modal Peralatan dan Mesin 26 317 660 26.311 660 ke)

Penyediaan dan Penyaluran Bahan Baku
25/3.25.0.00.0.00.20.0000 06

|
2.03 |00 Industri Pengolahan Ikan dalam 1 (Satu) 299.598.268 299.998.268 0

Daerah Kabupaten/ Kota

Pemberian fasilitas bag: Pelala, Usaha
2513125.0000170.200000 Jos|203 02 Der canan Skala Mikrc dan Ker Idalam 1 299 998263 299.998 268 6)

. (Satu) Daeran Kabupater/Kota

312513250000.220.200000 106j203 1621511 BELANJA OPERASI 299 998.268 299.998 26R

3/25) 125.000 2.30.200000 06 203 (@2|sitioz Belanja Barang can Jasa 299 998263 299.YA 268

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
2$13.25.0.00.0.00.20.00001 01

|
0.00

ha f PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
6.064.337.412 6.084.337.412 0

Perencanaan, Penganggaran, dan Evelussi
25!3.25.0.00.0.00.20.0000j 01

|
2.01

|
00

Kinerja Perangkat Daerah 15.552.000 15.552.000 0

25/325000030.20.0000 1011201 04 Koordinasi dan Peryusunan DPA-SKPD 5620) 00.

5692000 p

1

1



3lasI325000.006200000 lor 201 jos|s 1 BELANJA OPERASI 5.692 020 5692 C00 o

3 251225000002 00000 jo11201 jo4|S 1190 Belarya Barang dan Jasa 5.692 OL0 5692 200 0

3/25/3.250.00006.200000 o1 2.01
O7,

Evaluasi K nerja Perangkat Daerah
|

0.

9860010 9860 000
a

3lasl325000090200000 or |201 for! s1 BELANJA OPERASI 9 860.000 9869 400 O

3/25/325000.00C200000 |o1|201 arsa 22 Belarya Barang dan law 9860 00 9862 900 Cc

3 25 3.25.0.00.0.00.20.00000112.02 (00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.132.616533 4.132.616.533 o

3jas|3250.00.000200000 Jos a2 !o1 Penyediaa” Gay dan Tunpangan ASN 3981 906.533 3 983906 533 G

3lasi325000000200000 Jos laa jar |s |4 BELANM OPERASI 3.983 905.533 398390p 533 o

sjes|3as000000200000 Jon z2 o1 Ss Inlor Belarja Pegawui 3.983.906.533 39893906 533 o

3l2s/3250.00000200000 or |z 02 jo2
Penyediaan

Administrasi
Pelaksanaan Tugan 148.719.000 448.715.090 o

3las!32s000.000.200000 Jos 22 joz|s!4 BELANJA OPERASI 18 710 100 148.710.090

3slesi3asoooc0u200000 Tor leoz oe|s lion Belarya Pegawai tag 719.000 148 710.000

3|2513.25.0.00.0.00.20.0000| 01
2.06.00

Administrasi Umum Perangkat Daerah 223.995.947 223.995.947

3|25/325000000200000 Jor (206
to1 eyegaanPa aa kantor

1.001.365 1001365 o

slesIszsuvovuo200000 Tor Izos 'oris 1 BELANJA UPFKASI 1.001 365 1.001 365 I

3lesI325000000 200000 Tor 206 “01 s1 oz Belarya Barang dan Jasa 1001365 1001.365

3lesI325000000.200000 |or 26 '2 Penyedraan
Peralatan dar Perlengkapan 28 590 342 28.590.342 o

3les|3es0.00000200000 Jo? '206 02|s)i BELANJA OPERASI 13871 7a2! 19871.742 o

3lesI325005000200000 or 206 oz|s I1loa Belanja Bararg dan Jasa 13 a71 7421 13.871.742 O

3lesisesaoooon2000na Jor jzos o2|s |2 BELANJA MODAL 14 718 6001 14718600 0

3lzs|325000000200000 Jon'2.06 'oz|
5 |2 Joe Belanja Medal Peralatan dar, Mesin rara uu 14 728.600 c

|2s|325000000200000
Jo 26 04 Penyediaan Bahan Lagistk Kan:or 8197950 . 8197950 G

3l2s1525000600200000 Jor'ans nas ja BELANJA OPERASI 8.197 950 B197 950 a

3l25|325000000.200020 01 206 04|S 192 Belarya Barang dan Jasa 8.197 950 B 197.90 Cc

3l2s13250.00000200000 lot (2.06 jos ea arang
Cetakan dan 6297 540 6.297.540 c

lalas|32s00c000200000 lor z6 os|s)1 BELANJA OPERASI 6 297 San 6297 540 6.
3|2s 1325000 C.90200009 jor 26 05|S|1joz Belanja Barang dan Jasa 6.297 Sa 6.297 540 C

T
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alas|325900000205000 |an 2 06 Jas Penyediaar Bahan Bacaan dan Peraturan
900 00c 900000 0

3 Perundang-undanyan |

31251325.200.006 200009 10112065 ja6 15 1 BELANJA OPERASI 920 300 900000 5

3l251325.00.000200000 lorlzos log 'sirjo2 Delarya Barang dan Jasa 999 500 960 000 D

3|251325000000200000 |o1 |2 05 lag Penyelenggaraar Rapat Koordinasi dan 179.004 750 179008750 9
Konsultasi SKPD

31251325200000.20.0000 011206 1091511 BELANJA OPERASI 179.018 750 179 Goa 750 0

3lasi32s200000200000 lor|2.06 09 5 It lo2 Bolanja Barang dan laa 179 038 750 179 008.750 D

! Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
3|28|3.25.0.00.0.00.20.000001/2.0780 v P intah O , 262.487.678 262.487.678 )

3125/325900000200000 |o1|207 'o2 Pengadaan Kendaraan Diras Operasonal
180.264.000 180.264.000 o

atau Lapangar. —

3128/325900000200000 jo1|207 oa 's ? BE. ANJA MODAL 180 254 000 120.264.000 0

312513.250.00000200000 0 2.01 02 slaloz Belanja Modal Peraiatan dari Mesin 180 264 900 180.264.000 0

- Bi

31251325000000200000 |01207 06! Penyadaan Peralatan dan Mesin Lainnya B2271078 82.223678 0

310513255200000200000 To1|2.07 oe:SI2 BELANJA MODAI 82 223 878 B7 221679 0

3125/3.25002000200000 1011207 065 e|02 Belanja Modal Peralazan dan Mesin B2223.676 02.223.676 0

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
3125: 3.25.0.00.0.00.20.0006 1

01:2.08
|
00

Pemerintahan D h f
1.345.653.600 1.345.653.600 0

ke

3l251328900000200000 or |2 08 |o2 Penyediaar
Jasa Komurikasi. Sumber Daya 26.453 600 26.453.600 D

Air dan Listrik

31451325002400)200000 jOors200|O21SI1 BELANJA GPERASI 26.453.600 26.451600 D

3lasi325noroaDoz00000 lor 208 uas Ir jo2 Belanja Barang dan Jasa 26 453.600 26.453.600 D

3 2513.25 9
0c 009.20.0000

Ot 209 | 04 Denyediaar lasa Pelayanan Umum Kastor 1319 290900 1319 20100 D

3 2sta 001000200000 tut 1208 10451 BELANJA OPERASI 1319 230.000 1.319.200.000 D

3/25!3250.000.9020.2000 j01,2 08 04)" jrjoa Belanja Barang dan Jasa 1 313 200130 1319, 200000 hj

: Pemeliharaan Barang Milik Daerah
3/25) 3.25.0.00.0.00.20.0000 012.09 00 Penunj u p intahan Daerah 104.031.654 104.031.654 Ki)

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
|

Pemneliharaan, dan Pajak Kendaraan
3125/32500100)20.200 101:209 101

Perorangan Dinas atau Kendarsan Dinas 95 898.659 95.998.659 hj

labatan

31251325000920x00 01 R 09 lotisI BELANJA OPERASI 95.838.659 95.328.659 Hj

1

A
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HAMDAM

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

3125/325002020200000 |o'jeOsjorisjijo2 Belarya Barang dan jasa 35 44659 95.898 659

alas Iasanaan020n000 Tor z0x Jos Pemebhsraan Peralatan dan Mesin Lainnya 7130000 7 130900 c

3lesIs2so000ooz00000 lor |z0s loss !al BELANJA OPERASI
—

7 130000 7.130.000 —.&
1

2125132500202020.0900 105109306 |SI1|02 Belaya Bararg dan Jasa 2130000 1.131
000

le)

3l2513250000.0020.0000 Jo: 209 |o9
panpedinlpatbipahPentas

Gedung Kantor 1007 995 1.002.995 o

3la5| 3295001000 00000 10" 1205109 1 BELANJA OPERASI 1002935 1.002.955 c

3|25/325002050700000 Tor jeos Jua|s #1 Jo2 Belarya Barang dan Jasa 1.002 995 1.002 995 c

Jumlah Belanja 16.210.442 517 16.560.442.517 350.000.000

| Total Surplus/ (Defisit) (16210.442.517 (16.560.442.517) (356.000.000)

oloa| 3.25.0.00.0.00.26.000000|o.00oo|ej | Jeemerayaan
Jumiah Penerimaan Pembiayaan

o

9 o
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Larpawan Il Peraturan Bupaxi Penajam
Paser Utara
Namor 19 Tahun 2023

Tanggal 18 Agustus 2023

KABUPATEN PENA JAM PASER UTARA

RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA OAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2023

“Uniman Pemenntahan —: 223 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERPUSTAKAAN

Orgarusasi
| 2227 740.00.19 DINAS PERPUSTAKAAN DAN ARSIP

Kode Rekenmg Ursian A Sebelum Perubahan Sewdah Perubahan | Bertambah/ (Berkurang) Dasar Hukum

Jumiah Pendapatan o 0 o

olool223.2.24.000.12.0000|ceJo.oo|ools|
|

Jesuanua

21212.23.2.24.000.15.0000|00| 0000 URUSAN PEMERINTAHAN
BIOANG

1.155.706.170 7.155.786.170 o

7 2a12.22:2-22.0.00.15.0000)02 |
0.00|.00 PROGRAM PEMBINAAN PERPUSTAKAAN 950.989.981 950.989.981 o

2|2212.23.2.24.000.19.0000|02! 2.01|00 Manager niatan
Tingkat Daerah

745.778.682 ras.r7e.ca2 0

alasl223224000.15.0000 102120101 pda BAU
eliharaan Layanan

271.255.000 271055000 O

»123 223222000190009 Jo2|201|c1 (5 '2 BELAN,A MODAL 271.955.000 271 055 coo!

plo3l223224000190000 Joz|eo1 jet 5 2/02 Balanja Modal Peralatan dar Mesin 271 955 CON 2711055.000:

Pengembangan Kekhasan Koleks

»l2312.2322400019.0000 joz 201103 Perpustakaan Daerah Tingkat Daerah 12.370.000 12370000 0

! Kabupaten/Kota |

lay Ip 232 pacooraoooo Jaz 20 tea |a li BELANJA OPERASI
12370 coo| 12370000:

ple3l2232 2050192000 Juz (201 (cas 1 |c2 Belarya Berang dan Jasa I2azecoo|l 12370000:

Peringkatan Kapasitas Tenaga Perpustakaan —

21231223.22400019.0000 |0212.01 |O6 dan P.stskawan Tingkat Daerah 19.768.225 119 768.225)
o

: Kabupaten/Ko'a

2Ip3l223» 22000190000 |e2|201 jos Jai BELAN.A OPERASI 119 768 225 119 768.225!

Tina pas 22100013000 Joo! 201 Je Is
|

oz Belanja Barang dan Jasa NIA 793 225 Ta renare,

Pengembangan Layanan Perpustakaan
Rujukan Tingkat Kabupeten/ Kota2lp3h223.2c.000.190000 |o2 |2.01 107

17 Sa7 350
17 587.350 0

"3A.

2lasl223224000150000 Jo2|201 (o7|s 1 BELANJA OPERASI 17
s87 350. 17587359! 0

NN
Vi

Ele

0
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alsat223221000190000 1021201 07 S1 2. Beiana Barang dan Jasa 17587.350. 17 587.350 0

212312232.24 0001960010 2g 01 |oB Pengembangan Bahan Pustaka T2A AB 30) 124 KA 207 Oo

plaslapao 2a000190000 Jo2jaon joa|s in BELANJA OPERASI 58.248 165 55.248 165 O

F 23 2232 220.00.19.0000 oz 201 logis j1 joe Belanja Barang dan Jasa 54.248 165 58248 165 0

aloxl- 222200015000 joz|201 os|S jz BELANJA MODAL 6€.750 142 66 7511142 o

ploai- 232 2an001900m0 Joe:0.01 loB: le 22 Belarja
Modal Peralatan

dan Mesn 4: 418 140. 41478 142 0

ni531222224000190000 Jo2 201 os sj2los Belanja Modal Aset Tetap Larnya 25 272 too' 25.272.000
0

312312232 240.00.150000 ln2|201 |o9 Pengeetaan
dan Pengembargan Bahan

199.999 800: 199 999 800 0

»IbsIn2s2 penon1so000 oz |201 'oo|s|2| BELANJA MODAL 195959 600: 199.939.800 9

223 221224000 180000 oz: 201 0919512105 Belarya Madal Aset Tetap Lainnya 199 9OG.E0C 198 389 800

2123!2.23.2.240.00.19.0000/02 2.02 00 tkibtaes/mbhodinoninaniVingkat 205.211.299: 205.211.299 0

Sosiasasi Budaya Baca dan luterasi pada

2123122322400519.0006 102120201 Satuari Pend.d kan Dasar dan Pengicikan 39 89.626: 39.999.626 0

Khusus serta Masyarakat

bioaTes2raacoroooe Tozlzo2!or sj BELANJA OPERASI 39 989 626 39989626
,

olb3l2 22224900 1900U0 oz. 202 0151|! 102 Betarya Barang dan Jasa 35.989.626 38 989 626
. |

Pembangunan da" Pemeliharaan Sarana
Nan

Perpustakaan di Tempat- Terr pat Umum .... .

2iz3al2232246.00 190000 1021202 |Oo2

yang Menjadi Kewenangan Daerah
29928375: 29 928.375 ta)

Kabupaten/Kota

2113223 22405019 onon To2loo2toz sia! BELANJA MODAL
26.628.275” 29928375 9

plp3 222. 20000190000 'oe|202j0z2 :5)2 02 Belarya Medal Peralatan dan Mesn 26MA 7S 28.928.375 0

—
"

.

pleala232zx000190000 Jozlzo2 |os| |
|

Pemberian Penghargaan

Gerakan Budaya 60.301
129: 60.301.729

9

oli3 2r322n0r0recooo Joz 202|o3 Isl"! BELANJA OPERASI ti 301 729 60 3C1 729 0

pla3lee3 249.09.19.0000 0z2.202:0315j1 02 Belanya Barang dan Jasa 60 01 729: 6D C1 ng c

plpale.22.22205015.0000 |o21202 (ca Pengembangan
Literasi Berbagi

Inkbusi
74 91 169 74.981.569 0

alo3 2 33.22201n0 190000 Jos j202 4S BtLANJA OPERASI 74.991.639 74 GII FI 9

2123 223124002.190000 joe 202108 B 1 os Belanja Barang Jan lasa 1491 69! 74991.569
|

8
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|

| PROGRAM PENUNJANG URUSAN
|

212312.25.2.24.0.00.19.0000|01|0.00| 00
|

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 6.204 796.189: 6.204.796.189 )

2|2312.22.2.240.00.19.0000)01 2.02 00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.926.333.489 4.926.333.489 0

212312232 24006140000 Ot laga ol Penyedisan Gay dar Tunjangan ASN A BAL 033 A89 A.BA5 031.489 fe)

plosl-p1o2e000190000 101:262 ot 511 BELANJA OPE 2ASI 4325 033 489: 4.845.033.489 0

2laslaz3 222000150000 Jor, 202 Jo: Is j1jot Balanya Pegawas 4845.033
489 4.545 033

489
0

Penyodiaan Adminstrasi Pelaksanaan 1

2l2312232240.00.190000 Jo1 (2.02 |o2 Pehia
Sanaan UG 81.300 000 81.300.020 o

2l»3122322an00190000 |o1|202 ozis|t BELANJA OPERASI #1 360 000 81.300.020 0

312316.222240xx 190000 D1 | 20? losisjilon Belanja Pegawai
81 30 MN B1 1M00 0

212312.23.2.24.0.00.19.0000)01j 2.06 00) Administrasi Umum Perangkat Daerah 203.594.739 203.594.739 0

Penyediaan Komponan Instalasi
212312232240.00190000 1011206 jci

Listok/ Penerangan Bangunan Kantor
499 179 499 19 0

212312232 24000.190000 lorlece jo" ISj1. BELANJA OPERASI 499 179 499.179

alpal225 2280.0019.0000 lor|200 o:|511702 Belarya Barang dan Jasa 489 119 495.179

|

Penyediaan Peralatan dan Periengka
slp312232 22000190000 Tor: 206 02 Penyed

1 Peralatan Oan Penengkapan 4.992 594 4.992.594 o

elsa pas 22000190000 Jorj206 'o2|5/1 BELANJA OPERASI 4.992 594 2.992 534 o

ahsal223 2 2an02.190000 jorlaae (cajs|1jo2 Belanya Barang dan Jasa 4.992 594 4.992 534 o

pleste2322an05 190000 jo: ace jo3 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 11671514 11621 534 0

212312232240.00.19.0000 jorje.06 03511 BELANJA OPERASI 11.621 5534 11.621 534 )
2l:312.23.221000.19.0000 01|2D8joa|s|1'o2 Belanja Barang dan Jasa 11621 534 11623534 0

.
Penyediaan Barang Cetakan dan

alas|223 222000190100 Jot:206|
Os

Penggandaan
3.204 792 30 792 1)

»ip3l22322a0m13.0000 (1611206 .05 SI1 BELANJA OPERASI I.eWA 794 3.204 732

2isal223 224005130000 |or|20e jos s1 02 Relanja Barang dan Jana 3.204 79? 3.204 736

. Perywaaan Bahan bacaan dan Peraturan
21231223 221000150000 lorizon jae

berundang undangan
2 760.000 2769000 0

plzz la 232200201900 1011205 10e|5)5 BELANJA OPERASI 1.760 000 2 760000 0

2123|2 23.2240.0 190000 n| 206 loeisitjae Belanja Barang dan Jasa 2 760 0D9 1760 000

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
»1231223224000.190000 jor|z06 jos! Xonsuttasi SKPD 190.516.642 190.516.640 g

——
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aloslo 232 24000190000 for 26 jo9|s j1 BELANJA CPERASI 180516640 180.516.640

3123122322400019.0000 Tor (2-06 jos)
5

ja joe Belarya Barang
dan Jasa 180.516.640 180.516 640

212312.25.2240.00.15.0000|01 2.07:00 Pengadaan Barang MAN Daerah Penunjang 269.077.303 269.077.003 o

2l2312232M00019.0000 Jo (207 |10 Pn Sana maWoimebaiGedung
269 077 803 269.077.603 o

212312.21224.0.00 140000 lorlzo? 1901511 BELANJA OPERASI 269 077 A13 c (269977 803)

pIzale 22 2a000.190000 Jo1|207 (ro|sjijot Belarya Pegawsi 3.630 GUO o (3630.001

la 223224029190000 |o1 z0? t01Sj10e Balarya Barang rian lasa 265 447 803 0 (265 447 BOT!

pla3|2222240.00190000 jor 207 1052| BELANJA MODAL
0 269 077 601) 265077 893

2le3|225.224900.19.0000 |o1j207 |1C)5)2J03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan o 265.077.603: 263071803

212312.23.2240.00.19.0000|01/2.03|00 Penyadiaan Jasa Penunjang Urusan 141.878.815 raman, o

»lz3l223224009190000 O1 708101: Penyediaan jasa Surat Menyurat 24.140.975 24.740.575

21231223.2 240.00.19.0000 01208 .0115 J1 BELANJA OPERASI 24 740375 24 740.975:

»Iza12.232240.0019.0000 Jo1je0e jo" |S)1 02 Belarua Barang dan jasa 24.140.375 24.740.975

»1»31223.2240.00.190000 Jo1| 208 (oz Peryeckaan has
Komurikasi, Sumber Daya 213.337.840 213337B0) 0

SIn3I223 222000190000 Jur|aon loe slri BELANJA OPERASI 213.337.840 213317 R10 o

2 2312 23 2240 m 19.0000 012080215 102 Belanja Barang aan Jasa 213537 BA0 213.337.640: O

2 Ib3la 23.o2a0.00.190000 Tor 206 |oa Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 503 800.200 503.800.600: 0

aloalaza224000190000 jon 208 joa| S1 BELANJA OPERASI 501.800 200 503.800.000: o

plz3 222222000 180000 Jorj2o8|oa|s
|

1fo2 Belanja Barang dan Jasa 503.800 200 503 800 C00' 9

212312.22.2.2x0.00.15.0000|01|2.00100 MaiinkoinepihamkpceiabaponiN emh 63.911.343 63.911.343: o

Peryedaan Jasa pemahiharaan, Riaya
|

Pernelharaan, dan Pajak Kendaraan
2123'223z 22000190000 lor 209jot Perorangan Dinas ata, Kendaraan Diras

45.413 528 45 433.528 o

|

jabatan

Fles Tea zoecoso0oo Tor
|200 -01

|): BELANJA OPERASI 45413 528 45.433.528: 1)

pipala 232 22050131000 Jo" (208 jor |sjtlo2 Belanja Barang dan iasa 45.413.528 45413628"

Ss 223222000190000 Jar (205 |o2 Penyediaan Jasa Perneliharaan Biaya 5.723.815 5.723.915: 9

Pemeliharaan, Pajar dan Penzinan |

13
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

Kendaraan Dinas Operasional atau
Lapangan

231223224000190000 Jor eo la2s Is BELANJA OPERASI 5723 9151 5.723 915 o

ea: 232 2an00 190000 Tor I2 05 Jaz |s In la2 Belanja Barang dan Jasa 5.723 915! 5 723.915
|

Perneliharaan/Rehabulitasi Sarana dan 1

212312232124000190000 1011209110 Prasarana Gedung Kantor atas Bangunan 12.753.900: 12 753.900 le)

)

Lannya

2'23|2232 24000190000 or (209 (ros j3 BELANJA OPERASI 12.753 900 12253900 o

isal 223221001 180000 Tar 20 to|s Inia2 Belanja Barang dan Jasa 12751900: 12753.900 0

21 2412.23.2.200.00.15.0000100 (0.00 001 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEARSIPAN 99.952.193 19.952.193 o

2|241223.2.240.00.15.0000)o2 |o.00 |00” PROGRAM PENGELOLAAN ARSIP 99.952.193 99.952.193 0

2124/221.2.240.00.19.0000/0212.01100: PengelolaanArip Dinamis Daerah
99.952.193 99.952.193 o

21241223224000c190020 1021201191 | Penciptaan dan Penggunaan Arsp Dinamis 54 129.816 84.129 878 Cc

elsala 232 20000130000 Jaz lo or Tor si BELANJA OPERASI B4 129 R98 B4 129838

JTealz23222000130000 Jozlaon lor s|1 (ne Belanja Barang dan Jasa 84 129 898 84129836

»l2x1223224000190000 |o2/2.01 |o3
Lengaaatan Ar

p Dinarnis Kewenangan 15822 795 15822 295 o

JTbal2232 22005120000 Jaz 201 los ji BELANJA OPERASI 15.822 295 15822295 0

ilesl2232 28000190000 Jo2 201 |o3 s1 joe Belarya Barang dan Jasa 15.322.235 15822295 0

Jumlah Belanja 7.255.738.363 7.255.738.363 o

Total Surpbus/(Defisit) (7.255.738.363) (7.255.738.363) o

(o/oo|2-25.2.240.00.15.0o00|oo|o.co/oo:6| | Jeemuaraan
Jumlah Penerimaan Pembiayaan Oo k)

Jumlah Penerimaan Pengeluaran o o

N.



Lampiran ti . Peraturar Bupati
Denawn Paser Utara

Nortxx 19 Tanun 2023

Tanggal 18 Agustus 21721

KABUPATEN PENAJAM PASIR UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Unsan Pemerintahan

Organisasi

2.22 URLSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN
2.22.3.26.C.00 18 DINAS KEBUDAYAAN DAN PARIWISATA

KodeRekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan Bertambeh/ (Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 o Ki)

o|oo| 2.223.26.0.00.12.000000) 0.0000 BELANJA
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG

' |2/2212.223.26.0.06.18.0600' 00 | 0.00 00 KEBUDAYAAN 5.067.240.258 5.067.240.258 0

2122| 2.223.26.0.00.18.0000.02 10.00 00
| PROGRAM PENGEMBANGAN KEBUDAYAAN 370.661.008 370.661.008 lu)

Pengelolaan Kebudayaan yang Masyarakat
21221 2.22.3.26.0.00.18.0900 02

201.00 Pelakunya dalam Daerah Kabupatien/Kota
194.679.006 194.679.006 0

|

Pelndungar, Pengembangan, Pemanfaatan 321221222326000.18.0000 1021201 di Obyek Pemajuan Kebudayaan 70.000 909 70.00C:C00 0

2122 22232604 180000 1021201 to BELANJA OPERASI 79.000 909 TO.0X CCO.

2/22/222326090.18.0000 02/2010" 02 Belarya Barang dan Jasa 70.900 909 70 00.000)

Pembinaan Sumber Daya Manusia
2122122232600018.0000 j02:201

(ae Lembaga Ua- Pranata Kebudayaan
124.679 208 124.679.008 0

2122j2.22326000180000 joe 1201 !02 BELANJA OPERASI KN 0124679 M8
124.679.008

2122/22232600018.0000 los “2 01
|

mw ly) Belarya Barang dan Jasa 124 6790 124 679 DOR

|
Pelestarian Kesenian Tradisional yang

2122/2.22.3.26.0.00.12.0000:| 02 : 2.02 |
00 Masyarskat Pelakunya dalam Daerah 175.902.000 175.982.000 o

“an Kabupaten/Kota
! Pelindu
! "gan, Pengembangan Pemanfaatan '

212212.2232600018.0000 jo2
|

2.02 0!
Otrek Pernaruan Iradisi Budaya — 175.982000)

175 992 00) o

2122123232 8000160000 |02
|
201 01 BFIANJA OPFRAYI 175 982 roa! 175 982 009

ha ga ni 8 "3, -
210012003 26000160000 |uP , 40010115 1"|02 Belarya Barang dan Jasa 175 982 GOA 175.982 00) 0

1
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KansultasiSKPD
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2.223.26.0.00.10.0000
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10.00100
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N
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586.208.185
s8e.208.125

o

Pem
binaan

Kesenian
M
asyarakat

212212.22.3.26.0.00.13.0000103|2.01|00
Pelakunya
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D
ooah

Kabucata n/Kota
586.208.135

596.208.185
0
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21221222326000180000 iO1j206 Log “siy BELANJA OPERASI 146.357 500 16 357.200 lu)

2122/222326000180000 j01 26 109.5 1162 Belanja Barang dan Jasa 146 387 301 146 397 500
0

mi Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
21221222.3.26.0.00.18.0000101

2.08:
00) Pemerintahan Daerah 531.259.640 531.259.650 o

7 p Sum

2lezla223.26000180000 lot 12.08 'o2 enyediaar Jasa Komunikas:. Sursber Daya 51172650 S1 172.280 p

0.
Arr dan listrik

2lz2!222326000180000 for |2.o8 02 Isi BELANJA OPERASI 51172 850 S1 172 a80 C

SMA
A4

2 22)2.223.26000 180000 01/2068 n2-5j1)ca Belanja Barang dan Jasa S1 170 850 9117/2850 9

214012 20326010180000 101121804: Penyediaar Jasa Pelayanan Umum Kantor 480.086 600 451) 086 300 g

2122:22232€000180000 101 204 "045 1 BEANJA OPERASI A71.666 310 an 666-310 0

2 221222326000180000 101208 :04 5 1jcz Belanja Barang dan Jasa 47' 666 310 4/1 bob.31U g

2122 1222326000 180060 Or ANA Na 8 Pi BELANJA MODAL 8.420.490 8 420490 g

eleit222 326000180000 fo (2.08 .0x's Ja loe Belanja Mudal Peratatat dan Mesin 6.420.490 8.420.420 0
ama — "

| Pemeliharaan Barang Milik Daerah
$21221222.3.26.0.00.18.0000101/2.09
o0| Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 37.147.181 37.147.181 )

|

Denyediaar Jasa Pemehharaan, Biaya
P Pemeliharaan Pajak dan Parizinan

21221222326000180000 101209 02 Kendaraan Dinac Operssicnul atau
37.147 183 37 147181 0

Lapangan

@12x:204326000180010 jO1 209 .02:5 1 BELANJA OPERASI 37 147.181 37.147.881 9

2? 271222 3.246000180000 j01)209 .02:S|t joe Belanja Barang dan Jasa 37.147.181 37147 "81 Ii)

3 26, 222.3.26.0.00.18.0000 00 0.00.00, URUSANPEMERINTAHAN BIDANG PARIWISATA 938.261.603 938 261.601 0

:
PROGRAM PENINGKATAN DAYA TARIK

3|261222.3.26.0.00.18.0000)02
0.00:00 DESTINASI PARIWISATA

617.865.501 625.484.401 7.618.900

Pengelolaan Destinasi Pariwisata
312612.22.3.26.0.00.18.0000

|
02

2.03,00 Kat en/Kota
617.865.501 625.484.401 7.618.900

|

Pee

.nasi Pariwi
3l261222 .25000180000 |021203 :03 Pengerbangan

Destinasi Panwisata
514.400.000 514 400000 0

: Kabudaten,/'Kota

31261222326000180000 02 12.03
-03 15

1 BE.ANJA OPERASI 514.460.090: 514 400 400 0

326 222326000180000 joz (203 o3:s Ia lor Belanja Pegawai 4 290 CM: 4.230 400 C

3126:222326000.1800C0 j0212.03 j03 1s
1 joe Belanja Bararg dan Jasa 516.310.000! 510110400 c

T

O3

Ea
O|



Pemberdayaan Masyarakat dalam
31261222326000180000 1021203 |G6 Pengelolaan Dest nasi Parinrsata 103.465.501 111.084.401 7.6189C0

. Kabupaten/Kota

31261222326000180000 jo2j203 (ce15 1 BELANJA OPF2ASI 103 465 sat! 111 084 A01 761890
1

3126/22232s000189000 Joz|z03 loe js |1 jua Belanja Bararg aer Jasa 103 465, 501) 1 L0g4.91 7618 9c0

3|26)2.223.26.0.06.18.0000|03|0.00|00 PROGRAM PEMASARAN PARIWISATA 159.346.825: 159.146.025 0

Pemasaran Pariwisata Dalam dan Luar
3126/2.22.3.26.0.00.18.0000 | 03 |

2.01100 Negeri Daya Tarik, Destinasi dan Kawasan 159.346.825 159.346.825 0

Strategis Pariwisata Kabupaten/Kota

Penguatan Promosi Melal.si Media Cetax,
31261222425000180UU00 1031201 C1 Elektronir, dan Media Lainnya Daic Dalam 159.346.025 159 146.825 0

dar Luar Negeri

31261222326000180000 j031201 1011511 BELANJA OPERASI 1606832: 116 068.825
0

3|46j0ee326000180000 jO3|2.01 01 js |1jo2 Belanja Bararg aan Jasa 116 068 8253|
116 068.825 0

3126'222326000180000 1031201 1011SIe BELANJA MODAL 43.278 cog! 43 278.060 0

3l2e|22232x000180000 Jos 201 (cr Is |zfo2 Belanja Modal Peralatan dan Mesir 43.278600” 43.278.000 0

PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA |

,3126) 2.22.3.26.0.00.16.0000 :05 | 0.06 |00 PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF 161.049.277 153.430.377 (7.618.900)

Pelaksanaan Peningkatan Kapasitas Sumber
31261 2.22.3.26.0.00.18.0000 |

05
|
2.01 100 Daya Manusia Pariwisatadan Ekonomi 161.049.277 153.430.377 (7.618.900)

. Kreatif Tingkat Dasar

Pengembangan Kompetens: SDM
3126:222326000180000 1051201101 Pariwisata dan Ekonomi Kreatif Tingkat 95.642 176 95.023.276 (618 900)

Datar

2012023 41000180000 JOS 1201 G1jSIN BELANJA OPFRASI 95 642175 95 121276 1618 900)
-— -AAI— NN

3126122232600018.0000 1051201 0115 Inyo2 Belanja Bararg dar Jasa 95642115 95023276 (616 4001

3leol22232s00018.0000 Jos 201 |oz
Peningkatan Peran Serta Masyarakat dalam 65.407 101 58.407.101 7 m0001

|
Pengembangan Kemitraan Pariwisata

31261222326000140000 3051201 "G2j511 BELANJA OPERASI 65.407 101 58.407 101 F7 DD 000:

3j46/222326020180000 1051201 -02 5 jijoe Belanja Bararg dar Jasa 65.407 101 56407 1C1 17.030.900,

Jumlah Belanja 6.005.501 361 6.005.501.461 0

Total Surplus/ (Defisit) (6.005.501.861) 16.005.50 1.861)
0

o|o0'2.22326000 18.0000/00|o.c0'co|e| | Jeemuwayaan

4.



Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Penajam Paser Utara
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Lamp.ran Ill Peraturan Bupat
Penajam Paser Utara
Namar 15 Tanun 4023

Tanggal 14 Agustus 2113

Urusan 3emerntahan 2.18 URUSAN 2EMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL

Organisasi 2180.00.2100,17 DINAS PENANAMAN MODAL OAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU

Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Sertambah/IBerkurang) Dasar Hukum

2| 18! 2.18.0.00.0.00.17.0000|00 |
0.0000|4 PENDAPATAN DAERAH

2 18: 2.18.0.00.0.00.17.0000 0010.0010014/1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 652.965.166 652.965.166 0

2 yai218 92.00200.170000 100150010014 "x Retribus Daerah 76 126 7 468 126 )

2|raja'Baoc000170000 joojxo0jooja 1 joe Lain-lain PAD yang Sah 645.491 DAU 645 497 040 )
Jumlah Pendapatan 652.965.166 652.965.166 | : 0 —

aloo 2.12.0.00.0.00.17.0000!00|0.00|00/s| | |seuanua

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
2!18| 2.18.9.00.0.06.17.0000 001 0.00|00 PENANAMAN MODAL 7.139.185.145 7.139.385.145 )

Tr

, PROGRAM PENGEMBANGAN IKLIM
2118

2.18.0.00.0.06.17.0000'02
0.00| 00 PENANAMAN MODAL 427.903.350 427.903.359 o

UN Pembuatan Pets Potensi Investasi
2118| 2.18.0.00.0.00.17.0000: 021 2.02100

Kabupaten/Kota 427.903.350 427.903.350 0

, Penyediaan Peta Potensi dan Peluang Done »2118
2180000

D0
10000

o2|2.02 |o2
Usaha Kabupaten/Cota

427.903 350 427.903.350
|

2118121800090017.0000 1031203102 51 BELANJA OPERASI 427.903 350 427 901390:

21181 218.000 0.00 17.0000 102
20z |a2|s 1|o2 Belanja Bararg dan Jasa 4214093 390 42719033

2118| 2.18.0.00.0.00.17.0000 | 04 |0.00 100
PROGon NAM

PELAYANAN PENANAMAN
84.636.000 84.636.000 0

Petayanan Perizinan dan Non Perizinan
Secara Terpadu Satu Pintu dibidang

21161 2.18.0.00.0.00.17.0000: 04| 2.01 100 p man Modal yang Menjadi 84.636.000 84.636.000 o

KawenanganDaerah Kabupaten/ Kota

2118121800000017.0000 104120! (01 Penyadiaan Perayanarn Terpadu Periziman 19.456 000 19.456 000 0

dan Nonperizinan derbasis Sistem

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APGD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023



Pelayanan Perizinan Berusaha Tenntegrasi
Secara Elextronik

2 181218905010n717000) loaiaot DS BELANJA OPERASI 19 456 D0 19456 000

2/1912180-000.0017.0000 04/2001 01 S1 Ralarya Rarang can lasa 19436 DOC 19 456 001
Pemantauan Semer-uhan Komitmen

1812180000.D0217.0000 1041201 ve Penzinan dan Non Penzinan Penanaman 23.890 D00 234 M.000
Modal

18)218009020170000 Josi201|o2|s BELANJA OPERASI 23 890.900 21841000

Tel LB8DMONN7OO 1041201 10215 Betarja Darang dan Jasa 2130005 22.390 000

Penyediaan Layanan Konsultasidan

1812:8020.000.120000 Joa 201 103 Pengetolaan Pengaduan Maxyarakat 45.290 000 41.290 000
Terhadap Pelayanan. Terpadu Perir:nan dan
Non Periznan

rela “s000c170000 Jns:20o1 103-5 BELANJA OPERASI 41 290 000 41290000

tela"9020.00c.170000 Iom'i2c1 193 5 Belanja Barang dan inss 41.290.009 41.290.020

PROGRAM PENGENDALIAN PELAKSANAAN
18|/2120.00.0.00.17.00001 05 |

0.00100 PENANAMAN MODAL 439.917.900 439.917.900

Pengendalian Pelaksanaan Penanaman
1812.18.0.00.0.00.17.0000

|
05

|
2.01 100 Modal yang Menjadi Kewenangan Daerah 439.917.900 439.917.900

1 Kabupaten/Kota
se Ting ,

sala 18000000.170000 las Izon lor
Kourd ras dan Sinkronisas: Pemantauan

81.771.000 81771000
Pelaksanaan Penanaman Modal

"81218900600 170000 Os 2.01 21 5 BELANJA CPERASI 81771000 81 771.000

tajpiRoc0c00170000 Jaslent ni S Belanja Sarang dan :asa 81.171 009 81 771.000

: kr
talaigoononn170000 las |201 |oa'

Koard nas: dan SinkrOnSAs! Pembnaan
282.606 900 282 606.900

|
Pelaksanaan Penanaman Modal

21131218905000170000 |osi2.01 0218 BELANJA OPERASI 282 106 KO 282 606.900

211812180.02600170000 1051201 s2
|

5 Belanja Barang dan jasa 282.606 9C0 782 6Cd HW)

Koordinasi dan Sankronisasi Pengawasan
( k

7 .10121R2101000171500 Jasi20o1 103
Pelaksangan Penanaman al 75 M0 MO 5 540.000

elta'2180010901700n90 105120112115 BELANJA OPERASI 15.40 0C0 75 549 000
T

1812180.02.0001/.000 109120116315 20
h

Bedanya Barang dan iasa 15 AN OCO 75.540.000

PROGRAM PENGELOLAAN DATA OAN SISTEM
. . 999. 13.999.18' 2.18.0.-00.60.00.17.0000 | 06 10.00| 00 INFORMASI PENANAMAN MODAL

13.999 900 3.999.909

2

ap)

1?1

15
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Pengelolaan Data dan Informasi Perizinan
2118! 2.18.0.90.0.00.17.0000|06 |2.01 |00 dan Non Perizinan yang Terintegrasi pada 13.999.900 13.999.900 0

Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Pengolahan, Penyajian dan Pemanfaaran
Data dr Informasi Jenginan dan Non

21181218000.000170000 Josj2otrjat Per yzinat Berbasis Sutem Pelayanan 11 999 900 13.999.900 0

Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara
Elektronk

ditBl) 18000000 179000 'tosi201jo1/s BELANJA OPERASI 13 999 90 11999 9:0 0

211812180200000.170000 loo|zZ01|01/5 Le Belsria Barang Jan Jara 13 999 M0 13 999.90 0

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
2118| 2.18.0.00.0.06.17.0000| 01 10.00 00 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

6.172.927.995 6.172.927.995

2118| 2 10.0.00.0.06.17.0000| 01 |2.02 :00 Administrasi Keuangan Perengkat Daerah 4.666.021.278 4.666.021.278 0

21181218900000.17.0900 1011200 !01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4,520 221.278 4 50 01 278 0
&

alral2189O0000171n000 Tar :202 "ori BELANJA OPERASI 43520221278 4520.221 278 kei

2irel218000000.17.0000 Jorjoas1 je (ijer Botanja Pngawai 45202271 278 4520.221 278 0
!

airalasenosang17000n Jar '»n2 02
Penyediaan

Administrasi Pelaksanaan Tugas 145 800.030 145.800.000 0

2irelassoocoo017.oe00 or. 02 '02 |s BELANJA OPERASI 145 800.00 145.800.200

211812”8000000170000 Iat 0 Oo ' ne Ot Belanja Pegawai 145 800.000 145.300 000

2' 181 2.18.0.90.0.00.17.0000 01 .2.06: 60 Administrasi Umum Perangkat Daerah 343.261.449 343.261.449
|

Penyediaan Komponen Insralasi
4 00.000.17.

9 Cc211812.180.00.000.17.0000 1o1
|

206 01
Listrik/benerargan Bangunan Kantor

3.999.980 3 C9A 280

2i-alz:soo0000.170000 Tor 06 10: (s REI ANJA OPERASI 3098 9R0 3 099.980 9

pala su 00 du .yo00 01.200 |

0: s1" Joz Belanja Barang dan /asa 3.019 380) 3 093.980

2isel2t8000000.17.0000 lor |2 06 |o2
Penyediaan

Peralatan dan Perlengkapan 51.029 339! 51029 339 D

2|7812183000005170000 Jo11206 0215 BELANJA OPERASI! 51079 339: 51029 139

2lialz2 1800000917 0000 jor|200 loe si! ce Belanja Barang dan Jasa 51.029 339. 51.029.339 KY)

2isala s8000.000.170000 |o1 (200 105
Penyediaan Barang Cetakan dan 9.548 850 9SAB AG0 o
Penggandaan

21181321802202517.0000 101120610515 BELANJA OPERASI 5.SAR R30 9.548.850 Cc

21181218000.0.x1170000 |JO1 20005 Sat |ce Belarya Barang dan Jasa 9.548 BSC 9.548.650

1



2iralanmoonocarro000 Jet ae Joe telpon Gan Peraturan
2760200 2 760.000 0

olralp anaonee 10000 Ter los las is Ih BELANJA CPERAS 2 760 DC 2 7600001 g

ziralarsoooocer7ooco Terlaoe locis Ir Ic2 Belanja Barang dan Jasa ? 760 000! 1760000 o

2lial2180.00000.170000 Jcrl20e log Pena agaraan
Rapat Koordinasi

dan 276823 280 276 823 780 o

2Iralarenovoca1700c0 larl206 losisii BELANJA OPFRAS 276873 280 276 823.280 0

2 ralers002000.1700c0 Tor 2e loa!s Ii (02 Belarya Barang dan Jasa 2176873 280 216 823 280 o

2| sa12.120.00.0.00.17.0000101 12.07 100
Pengadaan Barang MIL Daerah Penunjang 199.763.304 139.763.304 o

p lAlp1RNAnN00017NOCO ja 207 06 Pengadaan Peralatar dan Mesin -a:nnya 139 763 304 139 763 104 0

2 ralarsoooo0ar7000a Tar |207 Joc s2 BELANJA MODAL 130762 394 139.763 204! o

211812180.09000170000 10112.07 06 jSh2102 Belarja Modal Peralatan dan Mesin 139 793.304 139.763.204 p)

2|v8|2.180.00.0.00.17.0000101 |2.00 100 Penyeaan243 Penunjang Urusan 376.610.000 876.610.000 0

1812180.02000170000 1011208701 Penyediaan Jasa Surat Menyurat 5.859 CA0, 5.850 000

Iralarso02c001700e0 Jor z0 jon (s1 BELANJA OPERASI 5 852.000: $ 859.000

ta|218002000170000 Jon |z.00 jon (s|r jap

|
Belanja Barang dan Jasa 5.852.200 5.850 000

2hal218002000.170000 Joriz.08 |o2 PenyediaanJaza
Komunikasi Sumber Daya

8.162 000 ' 89.160.000 o

2 rela rs002c00.170000 Jorjzos joz isi BELANJA OPERASI BC 169 00. 89160600 o

2|ralayao0z000170000 or Jae |o2 5 Iv '02 Beiara Barang dan!asa BC.169.900, B0 160660 O

21181218002000.170000 j0712.08 —
|

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor TOT. 600 DIC| 790 600.600 0

2lralaravos000170000 lor lzo0 |os:s Ji BELANJA OPERASI 3.600.000 190.600.180 c
2 rel2 100200017000 (or (2.08 ot 5 "oo Belanja Barangdan Jasa T9C. 600 DO 790.600.090 Cc

21 812186.00.0.00.17.000010112.09100
| Naya ag merintahan Daerah

147.271.964 147.271.964 0

|

Penyediaan Jasa Pemeliharaan. Baya

zIrsl2.18000000170000 Tar |2 00 fe Aa Se beaan Dings
125.607 875 125 607.875 O

|

jabatan

2iralatenononny70000 Jar jzoa lor isa BELANJA OPERASI 125.607 875 125 607875 u

o'D

9

In
Dmas
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KAMDAM

2 2180000.0171000
|O1

er Belanja Barang dan Jasa 125 607.675 125 607.875 0

2 21801M0 GO lo Pemelharaan Peralatan dan Mesin Lai nya 2: Gb 0B9 21.664.089 0

2Irs|218002020170000 Jo SA BELANJA OPERASI 21 564089 71 664 GR9 a

2irel2 tao 5017 y000 (or s1 |o2 Belanja Barang dan lara Z1 664 UB3 21 664.89 o
00

Jumiah Belanja 7.139.385.145! 7.139.385.145 o

Total Surplus/ (Defisit) (6.486.419.979)
|

(6.486.419.979) o

oloo|2.18:0.00.6.00.17.0000|oojo.oo|oofej | Jeemeravaan

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0

Jumiah Penerimaan Pengeluaran 0 ki)

209

C6Ya
Ce

ZO9IC6 1
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Lampiran III Aeraturan Yupati
Detpjatn Payet Utara
Komar
ngga

19 Tahan 2023
18 Agustin 262

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
Urusan Pemerntahan | 21 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

Orgarusasi 1 217331 3317 16 DINAS KOPERASI, UKM, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan
—

Bertambah/(Berkurang) DasarHukum”— |

2|1712.17.3.31.3.30.16.0009|00| 0.00) 00 4 PENDAPATAN DAERAH

2 1 2.17.3.31.3.30.16.0000 001 0.00100 “41 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 635.236.400 635.236.400
pja7j2973.3133016.0000 jocjooo|ooja 1 |ca Retribusi Daerah 635.236 490 635.226.400. 1)

Jumlah Pendapatan 635.236.400 635.236.400

oloo|2.17.3.31.3.-30.16.0000|o0|o.oo|oo|s: | Jeruama
| URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOPERASI«

. '- 0211712.17.3.31.3.30.16.0000|00| 0.00 00 USAHA KECIL, DAN MENENGAH 7.161.723.126 7.161.723.126

PROGRAM PENGAWASAN DAN
211712.17.3.31.3.30.16.0000|03 |

0.00 100 PEMERIKSAAN KOPERASI 5.916.000 5.916.000 0

Pemeriksaan dan Pengawasan Koperasi,
Koperasi Simpan Pinjam/Unit Simpan |

211712.47.3.31.3.30.16.0000103| 2.01 100 Pinjam Koperasi yangWilayah 5.916.000! 5.916.000 0

Keanggotaannya dalam Daerah
Kabupaten/ Kota 1

Pengawasan Kekuatan Kesehatan

2li7l217331330160000 osl2 01 (1 Kemand
ran, ketangguhar. serta

5.916.900 5 916000 O
AkurtabItas Koperasi Kewenangan
KabusatanyKota

27 21713132016000 1031201018 BELANJA OPERASI 5.916.990 5916000 0

2117121733: 330160000 03/2011 jar |Sir toe Belanja Asrong uan Jasa 5 916 D0 s.916c00|
g

PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN
|

211712.17.3.31.3.36.16.0000 |06| 0.00: 00
PERLINDUNGAN KOPERASI 9.945.000: 0.945.000 0

Pemberdayaan dan Perlindungan Koperasi
2117| 2.17.3.31.3.30.16.0000 106|2.01 100 yang Keanggotaannya dalam Daerah 9.245.000 9.945.000 0

Kabupaten/Kota

III



Pemberdayaan Peringkatan Produktrv tas,
Nilai lambah, Acses Pasar. Akses

, Pembiayaan, Pengustan (Ceiemnagaan,2)17)21733! 310160000 lok|201 Ioi Peratsan Manajerren Standarisasi, dan
9.945 000 9.945.200

Resti ukturisasi Usaha Kogerasi Kewenangan
Kabupaten/Kota

21111217.331.330160000 |061201101151 BELANJA OPERASI 9.45 DO0 9.945.000

21171217131 310160000 Josj201 01 sii 22 Belanja Barang dan lara 9.945 D00 9945 0
PROGRAM PEMBERDAYAAN USAHA

2117/2.17.3.31.3.30.16.0000) 07|0.00 |
00 MENENGAH, USAHA KECIL, DAN USAHA 21.520.000 21.520.000

MIKRO (UMKM)

Pemberdayaan Usaha Mikro yang
Dilakukan Melalui Pendataan, Kemitraan,

211712.17.3.31.3.30.16.0000|07|2.01 00 Kemudahan Perizinan, Penguatan 21.520.009 21.520.000

Kelembagaan dan Koordinasi dengan Para
Pemangku Kepentingan

Kcordinasi dan Swwronisasi dengan Para
21”71217.33'330160009 1071201105 Pemangku Kepentingan dalam 21.520C00 21.520DD0

Pemberdayaan Usaha Micro

2117121733” 330169000 Jo7(2010sISN BELANJA OPERASI 21 520CC0 21.520.000

21”71217433:330150000 jo/leo1'osISsIiis2 Belarja Barang dan jasa 21.520.060 21530006

21171 2.17.3.31.3.30.16.0000/08 : 0.00 00 PROGRAM PENGEMBANGAN UMKM 513.599.110 513.599.110

Pengembangan Usaha Mikro dengan
2117)2.173.31.3.30.16.0000108 .2.01 00 Orientasi Peningkatan Skala Usaha Menjadi 513.599.110 513.599.110

Usaha Kecil

Fasilitasi Usaha Mikro Menjadi Usaha Kecil

- . dalam Pengembangan Produksi dan -
21:7121733: 3.2016.0000 168201101

Pengolahan Pemasaran, 5DM, serta Desain

513.599 110 $13.599110

dar Teknotaga

“71217337 130169000 Jos'201 O1|Sja BELANJA OPERASI 513 599119 512599110

2|”7/21733:330.160000 Jos:201 01 |5)n|cz Belarya Barang dan Jasa 513.599 119 513.599 ”10

| i PROGRAM PENUNJANG URUSAN
2117/2.17.3.31.3.30.16.0000

011000100 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 7.210.743.016 7.210.743.016

2)17:2.17.3.31.3.30.16.0000 o1'202'00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.468.934.782 4.468.934.782

211112513.31 3.30.16.0000 01'202 301 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 4.335.554.780 4 335 554.782



21171217331 330160000 101:202101I511 BELANJA OPERASI 4 335.554 782 4315 554 782 0

2li7l2 17331 330 r60000 Jar -202 lor is Irlos Belanja Jegawa: 4 335 954742 4.335 554.702

2 i7ja s7aan 30160000 Jar :2 02 |02
Penyediaan

Administrasi Pelaxsanaan Iugas
133.380000 133 380.000 0

2117127331 3.38) 16.000 Or 200001581 BELANJA OPERASI 133 18005 123 380000

2l11l2”2331 339160000 Or 202 021511103 Belanja Pagawan 133380059 123 380000

2117/2.17.3.31.3.30.16.0000101 2.06! 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 232.633.234 232.633.234 o

p
alhrlarra an ga10.0000 Tori 206 |o2

Penyediaan
eralatan dan Perlengkapan

44.333.234 44 333234 c

211712173 11330160000 1011206 1001511 BELANJA CPERASI 44 333.234 A4 333 234 Taj

211712173313.3016.0000 10112 | Se | Shi joe Belanja Barang dan Jasa 44 333244 44.333.234 G

21171217331330 960000 Jorl2 08 log Penyelenggaraan Rapat Koordinaw dan
188.300.000 188.300.000 c

Konstasi SKPD

21171217331323C160000 Tor 2 SAS BELANJA OPERASI 128. 300 00 188.320.200 c

211112113 31.3.3C.160000 101206 j291S1|O2 Belanja Bararg dan Jasa 168. 300.900 188 30 4 C

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
211712.17.3.31.3.30.16.0000|01 12.08 100 p intahan N

258.725.000 2.458.725.000 o

5
.

2larla 733133016000 Tor |2 00 Ic2
enyegiaan Jasa Komunikas, Sumber Daya 19 125.000 199.125.000 0

. 0 Air dan listrik —
21179217331130160000 lotizcejcaisit BELANJA OPERASI 199 125.000 199.125.200 D

2117 2173 31.330.”6.0000 |JOo11208 ice 511102 Belanja Barang dan Jasa 19 125 000 19 145200 0

21”71217331330.160000 Jotiz06 (ce Penyediaan Jasa Pelayanan Urrum Kanter 2.259 600.000 2 259.600.200 fi)

2it7ja17331330.16.0000 jotizoe jce js 1 BELANJA DPFRASI 1259 600.000 2 259.600.000
g

2 4173 113.30160000 JOt1|2.06 Ice 511102 Belanja Barang don lasa 2.259 600.000 2259.600.D0D 0

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
211712.17.3.31.3.30.16.0000101 |2.09 00 P

unjang Ui
P intat o . h 50.450.000 50.450.000 0

Penyediaan lata Pemeliharaan Biaya
Pemeliharaan, dan Parak Kendaraan171217331330 .o9 n

:
, .350, 021”71217331330160000 jOotje 09101

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
43 350.000 43.350.000

Jabatan

21”71217.331330.160000 jcila209lorisi1 BELANJA OPERASI 43350000 43 3S0 000 O

"11217331 330160000 JorjacalorisI1 02 Belarya Barang dan Jasa 43.350 000 43 350 000 c

21171217331 310160000 |O1| 209106 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 7100000 1.100.000 o

3.
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demak — &

2117121713" 330160000 lutl209 osis? BELANJA OPERASI 7.100.000 JOO MC 0

2/17/21733: 330160000 arlz0e los Is Inleal Belanja Barang dan Jasa 1ALO 300 1.190.000 G

313012.17.3.31.3.30.16.000010010.001160 Tea NTAHAN SIDANG 4.328.058.238 4.328.058.238 o

313012.47.3.31.3.30.16.0000 030.00 60
PROGRAM PENINGKATAN SARANA 4.306.142.233 4.306.142.238 o

3130/2.17.3.31.3.30.16.0000/03/2.01!00 Dan perdagangansogelolaan Sarana 4.248.076.857 4.248.076.857 o

3130121733! 30160000 1031201 10 Penyediaar Sarana Distv-busi Perdagangan 4 248.076 857 4.248 076 as7 O

Pa faol2 1733" 330160000Jo3aon :o” (si BELANJA CPERASI 844.665 697 B48.665.69/ o

p| 2012173 31 330160000 jaslsor Oris ISI Belanja Pegawai A1 SM) NGG 21.560.000 0

3130/21733133016.0000 Jo3l201 0" Isi: cz Belanja Barang dan Jasa 827.105 697 827.105.697 c

3130121733” 330160000 Jo3|20r or (sja BELANJA MODAL 3 399411 160 339941 "60 O

3 3012 17331 330169000 1031201 0 sita Belanja Modal Peralatan dan Mesir A FO 4 750.200 0

3|aoj2173.3" 330160000 Joa|20r :0”
Is Jefca Belanja Moaal Gegung dan Bangunan 3.394.600 360 3 394 660 960

c
|

Pembinaan Terhadap Pengelola Sarana

31301217.3.31.3.30.16.000010312.02'00 Distribusi Perdagangan Masyarakatdi 58.065.381 58.065.381 |

| Wilayah Karjanya

3l301247331330160000- Jaa lz0 102 dialKan
Pengelola Sarana Distibusi

58.065.181 58 065.381 g

3130121733: 330160000 Tor izue elsa BELANJA GPERASI GB 065 381 58.065.381
,

3130)2.17.3.31 3.30.16.0000 |03:2 02
|02

sitica Belanja Barang dan Jasa
2

58.065.381 c8 pes 381 C

313012.17.3.31.3.20.16.oo001o4 |o.o01
KESUTUNAN POKOK DAN BARAN ING 21.816.000 21.916.000 )

MenjaminKetersediaanBarang

Kebutuhan

313012.17.3.31.3.30.16.00001042.01|00 Pokok dan Barang Penting di Tingkat 12.056.000 12.056.000 0

Daerah Kabupaten/ Kota

Koordinasi dan Srikrunisasi Ketersediaan
—

3130/217.3.31 330160000 1041201 jo! Barang Ketutihan Pokok dan Barang 12.056.000 12.056.000 la)

NN

| Penting di Tingkat Agen den Pasar Rakyat

3l3ol21733133016.0000 Toa'2o1 To: Is fi BELANJA OPERASI 12.056.000 12 656.000

3|3o|2s7331330160000 Joe :201 o: Is
|

oa Belanya Barang dan Jasa 17 056 pon 12056 00

KN
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Pengendalian Harga, dan Stok Barang
30|2.17.3.31.3.30.16.0000| 0412.02100 Kebutuhan Pokok dan Barang Penting di 9.860.000 9.860.000

Tingkat Pasar Kabupaten/Kota
Pemantauan Harga dan Stak Barang

| Kebututan Pokok dan Barang Penting pada
3012173.31330160000 104)202 101 Pelaku Usaha Disnibusi Barang dalarn "

4 930.000 4930 000

iSatui Kabupaten'' tota h

313c1217.3.31.330165.9000 104120210151 BELANJA GPL KAS 4930 000 4 930.00

21301217131330165000 Josloo2 jorisitiza Belarya Barang dan Jsta 495008 4 91000
Petaksanaan Operasi Pasar Reguler dan

3012.17.331.3.3016.0000 |o4|202|03 Pasar Ktassus yang Berdampak dakam ' 4 930.000 4.930.200

(Satu Kabupaten! Kuta

21301217131 3101629000 104120216315 u BELANJA OPERASI 4 930.09 4.99 C00

31301217.331.3.3016 9000 1c4i200|03|SI3|c2 Belarya Barang dan Jasa 4910 00 4900
URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG

3112.17.3.31.3.30.16.0000) 00 |0.00 |
00

PERINDUSTRIAN 730.712.600 130.712.600

PROGRAM PERENCANAAN DAN
31/2.17.3,31.3.30.16.0000102 10.00 |

00 PEMBANGUNAN INDUSTRI 730.712.600 730.712.600

Penyusunen dan Evaluasi Rencana
31/2.173.31.2.30.16.000002| 2.01 |

00 Pemt unan Industri Kabupaten/Kota 730.712.600 730.712.600

Penyusunan Rencana Pembangunan173.313.306: 2181 218311217.335.330162000 1021201 01
Industri Kabupaten/Kota

25.278.000 25 218.000

311217331 330162000 Ic21201|otISIit BELANJA OPERASI 2521800 25 278 OX

31 21733: 330169000 Jo21201 (01/51 Jude Belarza Barang dan Jasa Pi 218.600 25.216 006

. . Koordinasi Sinkrenisasi dan Pelaksanaan
31121133:.330160000 1021201103

Pembangunan Sumber Daya Indust: 100.000.900 100.000 000

31121733” 330162000 joel JM ja3ISIN BELANJA OPERASI 106.000 C00 100.00 000

31/2173.3:.3301620000 021201 10315 j1
ja Belang Rarag dan Jasa 1OC.000.CUO 100 000 a00

Koordinasi, Sinkronisasi. dan Pelakcanaan
31121733" 330160000 102/201 104 Pembangunan Sarana dan Prasarana 5.457.200 5.457 000

| f Industri

3131721733: 330.”650000 1021201 1047511 BELANJA OPERASI 5457 C00 5.457.600

3131/2733” 330160000 |02 2.01 j081S)1 02 Belarya Aarang dan Jasa 5.457.200: 5.454.000

9

“
9



Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

Kooid:nasi, Sinktorusasi. dan Pelaksanaan
3131/217.3.313301609000 Jozjeola Permibe: Jayaan Industri dan Peran Serta 599.977.500 59997700 0

Masyarakat

3/31)21733113016:0000 |0z2/2010S)5 BE ANJA OPERASI 573 21 EN 575.281 500 D

31312174931 330160000 |oO2 201 Os iSj1|og Belanja Jarang can Jasa 573.231 64X: 578.281.600 0

Jana n7aan330.160000 Joz|201 (os (si: BELANJA MODAL 21 636.200 21696 000
O

3131/2173 313 30160000 62/2011cs|siz|o2 Belanja Modal Peralatan dan Mean 2! 636006 21.696.000 0

Jumlah Belanja 12.820.493.964 12.220.-493.964 0

TotalSurphus/(Defisi) (12.185.257.564) (12.185.257.564) 0

000|2.17.3.31.3.30.16.0000|00| 0.00100| PEMBIAYAAN

—

Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah PenerimaanPengeluaran



Unusan Pemerintahan . 456 URLSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Lampran HI Peraturan Bicat
Penajam Paser Ltars
Namar 19 Tarur 2025

Targgal 18 Agusn.s 2021

Organisasi 116220221 15 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMASI, STAJIS IIK. DAN PERSANDIAN

Kode Rekening | Uraan Sebelum Perubahan
|

Sesudah Perubahan | Sertambah/(Berkurang) Dasar Hukum
—

Jumlah Pendapatan o o
Na

0

o|oo|2.162.20.2.21.15.0000 '00|o.co 005 BELANJA
'

2l16/2.16220.221.15.0000100|0.00- 60 URUSAN PEMERINTAHAN BIDAN 9.152.131.473 2.152.131.473 o

zlis 2162120.221.15.0000”62 O00 PROGRAM PENGELOLAAN
INFORMASI DAN

3.631.754.786 3.633.754.788 o

—t — A
2/16j216220.2.21.15.0000-02

|2.01”00 aje epemkdkynyabearaingn- 3.633.754.788 3.633.754.788 0

2 tel 216220221 15.0000 0 20: Ia
Pengelolaan Konien dan Perencanaan

3 197
B07.050 3.167.807 050 o

alhelatez202211s0000 “opl20n oat Ir BELANJA OPERASI
|

3985 026.650? 2880 291770 1184834 880)

alsejan622022115n000 to2|20" osis It
|o2 Belanja Barang dan Jasa 3 065 036.650! 2880.291 770 "153 naann)

ahhelaresana2a renon Ino oo jos lal Bk. ANJA MODAL ap ro arg 227695 280 182,384 880
BLALa NIA MODAL——

21160)216220221150000 |Ge 20 | os
Ss jejga Belanja Modal Peralatandan Mesin 42 720 C0, 42.720.400 0

2116/216722221150000 02120” 1045 je 03 Belana Modal Sedung dan Bangunan Oo: 184.834 880 184.884 83)
2ltela1622022115.0000 |o2'20”

|

os Pengelolaan Megi Komunikas: Publik 99 994.658: 93 IIA KSR o

2 vel2 16220221 150000 Joe: 20: jos Is | BELANJA OPERASI 700 U00' 700.00 o

ahrelare220721 100600
Tea:

ar Jos Is In To2 Belarya Barang dan Jasa 100 300
0... m0000 0

Hn

2ltolate2zc221 is0o00 Joz' 20: joss | BELANJA MODAL 99 294 658 99 294558 0

2 rela se220221180000 Juz 201 los Is Iz|o2 Belanja Modal Peratatandan Mesin 93 294 658 99 234.658 0

2116/2.”6226221150000 j02.20' |06 Pelayanan :nforrrasi Publik 380.749.330 380.729 3G 0.0
216l2”62 20221150000 Joz:20: loss fa BELANJA OPERASI 305.086 900 305 036.90C 0

KABUPATEN PENA JAM PASER UTARA
BUNCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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2irela 16220221 150000 lozlaot (se sIn Joe Betarya Barangdan asa 3051086 900 305.036 900

2telateceue2 150000 Joa|201 |36!5/2
BELANJA MODAL 15.664 430 75.662 430

216121622022” 150000 Icalaot (ses 202 Belarya Modal Peralatandan 75 662 430 75 662 410

236121622022” 150000 Jaala or Ito Penguatan Kapastas
Sumber Daya 45.207 750 45.203.750

Komunikasi Publik

zirel21622022” 150000 Jc2laor (tols!s BELANJA OPERASI 45 203 750 45.203 750

2116j216220.22'150000 lo2|201|105j1 loe Belarya Barang can Jasa 45.203 750 45 293 750

PROGRAM PENGELOLAAN APLIKASI
211612.162.20.2.21.15.0000103/0.00100 INFORMATIKA 400.265.776 400.245.776

Pengelolaan Nama Domsin yang Telah
Ditetapkan oleh Pemerintah Pusat dan Sub

2116!2.162.20.2.21.15.0000j0312.01100 Domain di Lingkup Pemerintah Daeral 26.940.000 26.940.600

Kabupaten/Kota

21161216220221150000 lo3i201 |o3
Penyelenggaraan Sestem Janrgan Intra

26.940.000 26 40 OOC
Permenntat Daerah

alinjereeeugerisomo Jasjzor joss): BELANJA OPERASI 26.40 000 26.940.002
? enuataan meta

2116:216220.221150000 03120103 /sitjes Balanya Pegawai 300 a00 300.006

21161216220221150N00 1011201 1035 J1 ja2 Belanja Barang dan Jasa 26.640 000 26.640.000

Pengelolaan E-government di Lingkup2116|/2.16220221.15.0000|03!2.02 100 Pernerintah Deerah Kabupatan/Kota 373.305.776 373.305.776

21161216220221150000 Jos |2.02 loe Penyelenggaraan
Sesterm

Korrumkas: Intra 77.977 776 71.977 776
Pemenintat: Daerah

2lrela 962202211500 Jo3|202 fo Is la BE- ANJA OPERASI 77.917 776 PEMAI
2|tele164 20221150000 haoripo? los IS |1io2 Belarija Barang dan Jasa TTW TN6 17 977.776

Pengembangan Aplikasi dan Proses Besnis
2l161216220221150000 Jo3 12.02 |07 Pemerintahan Berbasis Elertronik 295.328 000 295.328.000

Ih.

2lael216220221150000 Jorlao2 'oris Ir BE-ANJA OPERASI 295.348 000 295.378.000

2116|216220221150006 03 00 :07 S1 jai Belanja Pegawai 300 000 301 OX
1. AU

2)16121622022115.0000 Jos i2u2 -07is |rjc2 Belanja Barang dan lasa 295.028 000 295.628.000

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
2!16/216.2.20.2.21.15.0000

|
010.00: 60

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 5.118.130.909 5.118.130.909

21161216.2.20.2.21.15.000010112.02: 00 Administrasi Keuangan Perangkat Oserah 4.253.088.399 4.253.068.399

rel2"622c221150000 lot |zoe.o1 Penyediaar Gaji dan Turyangan ASN 4087 638.399 4 087.638.395
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2rel2te2252211sno0n Jar 202 or 's fr YELANJA OPERASI 4 0B7 638.399 4 067.638 399

plrelatez2n221150000 Jor:z02los si.ot Belanja Pegawai 4.087 636 199 1087638 399
—— - . “ -

|

: Pelaksanaan Pengtausahsan dan
2176l216221221.150000 jar 202 (03:

|
Pengujian/Ver hei Keuangan SKPD 165.450.000 165.450.000

2irel216225221150000 for 202 |o3 s1)
BELANJA OFERASI 155 450 DOC 165.450 X0

2|tel2162292211sn000 Josc0e cas) :01 Belanja Pegawai 165.450.900 165 450020

211612.16220.2.21.15.0000|01 | 2.05 oo! Merinletrasi Kepegansatan Perangkat 50.000.000 50.000.000

| Pakai H

2lsel21622022115000 for (208 Ira Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribu
50.000.000 50.000 0c0

! Kelengkapannya

2 1o|216224221150000 Jor|z05 (c2's Jr! BELANJA OPERASI 50090 ocg $0.000 60
pirelate2202211s0000 Jorla.os (co: (1 og Belanya Barang dar Jasa S9.960 DO s9 non ora

2'16/216220221.15.0000l01|2.05100: | Administrasi Umum Perangkat Dseroh 196.486.505 196.436.505

2lel2 162202211000 Jor loe (cz
Penyediaan

Peralatan dan Perlengkapan 35.139.505 35.189 55

shelate22022115.0000 Toriz0s ica !s |: BELANJA OPERASI 15.189 505 36 189 5C5

2irel216220221150000 for|2oe (cas |:oz Bedanya Barang dar Jasa 35.189 505 35.185.525

airelan6220.221.15.0000 Tor 26 cs Penyediaan Borang
Cetakar dan

2.556.000 2556000
Penggandaan

2helare220221150000 Jorlzos les Is Is BELANJA OPERASI 2556 006: 2556 90

2itelat62202211s.0000 lor laos les (sis op Belarya Barang dar Jasa 2.556.000 2.356.000

zihelers2 20225150000 lorizo0 (ce Penyeoiaan
Bahar Saraan

dan Peraturan
3.760.000 2.760.000

Perundarg-.ndangan

2hrel? tep 20721 130000 Jariz05 Iceis It BELANJA OPERASI 2760 900 2.760.000

2irolereeeo22n.is.vo0o lorfaoe Ice: |:0 Belanja Barang dar Jasa 2.160.000 2.760.020

2l16121622022115.0000 lor|200 |co Penyetenggaraan
Rapat Koorcunasi dan 155.981.000 155.981000

Konsultasi SKPD

2) nela 16220.221150000
Jor 21 |co|s ji BELANJA OPERASI 188 a81 ang 155.981.010

pinoleree20221150000 Tor laos |c9|s I: “02 Belanja Barang dar Jasa 155.961.009 155.981 000

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang2116/2.162.20.2.21.15.000010112.07|00 Urusan Pemerintah Daarah —
65.574.495 65.574.495

21161016 22022” 150000 1011207 |C6 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 65.574 495 55.974 499

A
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2!telat622022” 150000 Jos 207 |oelsl2|
|

BELANJA MODAL 65.574 495 65574 495 O

2:1612”6220221150000 or 207
C6 |

5 2 o2,. Belanja Mediasi Peralatan dan Mesin 65 574495 65 574 495

2'16|216.2202.27.15.0000101 2.02|00 Penyediaan Jasa Perunyang Urusan 472.670.000 472.670.000 o

2 1eEl216220221150000 lor 2c8 fct Penyediaan Jasa Surat Menyurat 7.926.000 7079 000 c

2116121622022” 150000 lur'oca G1 JS 1 BELANJA OPERASI 7920010 1005000 C

21 21622022”150000 |O1 206 015 1 joe Belarya Barang oan Jasa 7 320.000 7029 000 C

2inejate220221150000 Jor|aas |oa: Penyediaan Jasa Pelayanan Umam Kantor A85 640.000 465 659.000
c

211612 16220221 150000 |o1 208 04:5 1 BELANM OPERASI 465.650.000 465 659.000 fe)

2| 16|216220221 150000 lor Ja on foejs|
1 oz Belarya Barang dan lasa 4b5.69U.0UD 465 652.000 o

211612.16220.221.15.0000 012.08 100 intntanniankpia MUlik Daaah ah 60.311.510 20.311.510 o

Penyediaan Jaya Pemeliharaan, Biaya

21161216220221150000 Tar |e09 lo2 hiligtninanpebansidraa 68 157010 68.157.010 o

lapangan

2lte|216225221150000 jor|2os 'oz|s 1 BELANM OPERASI 3 68.157.010
68 “57 010 o

21161216222722119D000 jor|209 nelsi1jo2 Belarya Barang dan lasa 58.157.010 68.57 010 o

elreje16222221150000 1011209 D6 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 12 154.500 12 354 500 0

2ltelate225221150000 lorlaco oels|a BELANJA OPERASI 12 154.500 1254 500 D

2116!216222221150000 |01j209 061511792 Belanja Barang dan Jasa 121 54.500 12 "54 500 0

2|201216.2.20.2.21.15.0000|00|0.00.00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG STATISTIK 92.940.742 92.940.742 0

2 202162.20.2.21.15.0000 oz la.co|oo
PROGRAM PENYELENGGARAAN STATISTIK

92.940.742 92.940.742 0
. SEKTORAL

212012162.20.2.21.15.000016212.01|00 padan seakan npawohpntongka 92.940.742 92.940.742 o

Koordirasi dan Sinkronisasi Pengumpulan.
2l201216220221150000 |oei201 |o Pengolahan, Analisi den D-seminasi Data D8 490.142 68.490.742 o

Statrstik Sektoral
2l2012”6220221150000 jo2'201 or (si5 BELANJA OPERASI 40.740.742 A0 740 74?

2lenla ea 20221150000 lo2 :201 lor Isi Joo Belanja Barang dan Jasa 40 740.742 A0 740 742

2l20l2"6220221150000 lo2 201 (or |s|2 BELANJA MODAL 27.750.000 27 750000
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

I2 201216226221 13
ODDA

021201101 siajok Belanya Modal Peralatan dan Mesin 27 150 ON0 27750000 0

jalka la tececeat 150000 Joe |aot os Mambangun Metadata Statistix Sectoral 24.450 OD0 24. 450.000
0

2l201216:702.2” 150000 lozizorlosisjr BELANJA OPERASI 34 450.500 4 AK 0

212012”6220225.15.0000 Jo: 201 103 S1 Op Belanja Barang dan lasa 24 450.XX 24 450 000 D

2|21| 2.16.2.20.2.21.15.0000| 00 |0.00 00 KESAN PEMERINTAHAN DANG 13.085.000 13.085.000 0

PROGRAM PENYELENGGARAAN

2121|2.16.2.20.2.21.15.0000| 02 |0.001009 PERSANDIAN UNTUK PENGAMANAN 13.065.000 13.085.000 0

INFORMASI

Penyelenggaraan Persandian untuk

2)21)2.16.220.2.21.15.0000|02)2.01|00: Pengamanan Informasi Pemerintah Deerah 13.065.000 13.085.000 (1)

Kabupaten/Kota
Pelaksanaan Kaamanan Informasi

21211216220221150000 jo2j2or los Jemenntahan Daerah Kabupaten/Kota 4.760.200 4.760.000 |)

Jerbasis Flektro-uk dar Nan Ebektronik .

201216220225 (Gelar jo3|s ih BEI ANJA OPERASI 4760 X9 4 760 DD0
0G

212”121622622115.0000 02,201/0315)1102 Betanja Barang can Jasa 4.160 DOD 4.760 000 a

|

ang

. —
.

Penyediaan Layanan Keamanan Informasi
12/21121622022115.0000 102:201104 Pemenntah Daerah Kabupaten/Kota

8.325 000 8.325 000 €

2121/216226221150000 lodisotjceisit BELANJA OPERASI @ 125500 B.125000 C

2121j216070221150000 j02|201 C4 5 jt 302 Belanja Barang dan Jasa 8325000) 8325000 0

Jumlah Belanja 9.253.157.215 9.258.157.215 Li)

0
Total Surpha/ (Defisit) (9.258.187.215) (9.258.157.215) 0

0/00|2.16.2.20.2.21.15.0000|00!0.00l00|6| |Jermumyaan
Jumlah PenerimaanPembiayaan 0 0

Jumlah Penerimaan Pengelueran
o 0
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RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

Lampaaa Peraturan Bupati
Dengam Pase Utara
Nomar 19 Tahun 202
Tangga: 18 Agustus 7123

“

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA

TAHUN ANGGARAN 2023

Mrusan Pemer ntohan 215 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Orgaresasa 2152000 14 DINAS PIRHLBLNGAN

Kode Rekening Ursian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 o

o|oo| 2.15.0.00.0.00.14.0000
|

00: 0.00 00| $ BELANJA
URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG

2115| 2.15.0.00.0.00.14.0000
|

06|0.00 100
PERHUBUNGAN

9.767.660.423 9.767.660.423 o

PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS

3
151 2.15.0.00.0.00.14.0000) 02

a00 » DAN ANGKUTAN JALAN (LA)
427.659

asa,
427.659.450

Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan
| 02115| 2.15.0.00.0.00.14.0000 : 02 | 2.02 |00 Kabupatan/Kot 43.624.600:

43.624.600

ai !
alislais.o000n014tooo Joz|z02 loa kerablitasi

gan Perpenaraan Perlengkapan 43 624 ED 43.624 600 0

211512.15.606000014.C000 Io21202|/0A1S 1 BELANJA OPERASI 43 6246011 43.624.600
0

4115/1950MA 14 (000) o2|z02 loals 1Ic2 Belanja Barang dan Jasa 43.024.580 |
43 BA.

211512.15.0.00.0.00.14.0000|
02

|
2.05 00 Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 159.042.300 159.042.300

0

elisla 000000 14.c00oo Joz|205 (01
Penyed aan Sarana dan Prasarana Pengujian 45.327800 49 927.800

0
Bercala Kendaraan Be-mato!

1512 1500000014700 10012051011512 BELANJA MODAL 49 927 R00 49 7200
2115 215.000.0.00 14c000 lo2i20s io! (512

kar Belanja Moda Peralatan Gan Mesin 15.850 800 15 650.300

Fjasja Isanonna14n00n |O02/205 M5) 06 Belanja Modal Aset Lainnya 34.077 000 34 077200

2Insl2 s000000.140000 lo2|205 !07
Perneitataan Sarana dar Prasarona

109. 114500
19 114 500 u

h an

Penguaan Berkala Kendaraan Bermotor Ng

2115)215000900146000 1021205 107 slh BELAN.A OPERASI 169.114 500 109 114 500

211512.15000009142000 |o2|205 0751 jne Belanja Barang dan jasa 169.114 560 129.114.500 0

8

1



| Pelaksanaan Manajmen dan Rekayasa Lalu
2| 15/2.15.0.00.0.00.14.0000102:2.06 00 Lintas untuk Jaringan Jalan 224.992.550 224.992.550 o

Kabupaten/Kota
0.01

Pergawaran dan renyendalan ffektiv.tas
n

211512159C0006.14.0000 jo2|206 |ce Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan 224 992 550 224.992.550 g

| Kabupaten/Kota .
2lasl2 1000020 140000 Jos z2 os lee ls li BELANJA OPERASI 224.992 550 224 992550
211512159 GC 0 4g 14 0000 Oz ? 0G ISIS joOe Belanja Bararg Gan Jaso 204 990 ON 220.992.550

2 15|2.15.0:00.0.00.14.00003 |o.o0'00 PROGRAM PENGELOLAAN PELAYARAN 199.990.940 199.990.540

2115 2.15.0.00.0.00.14.0000/032.12:00 Pembangunan dan Pengoperasian 199.990.940 199.990.940 0

2115I2150000.00.140000 1031212 |03 abaya 199.990 40 199 990.940 c

2lisla1s0000.2014.0000 Josf212 joals | BELANJA OPERASI 19 990 49 199.990.940 C

211512150000.20140000 jos'2 03511102 Belanua Barang dan Jasa 159.990 M5 19 990 340 Cc

21151215 0 00 0 00 14.00001 01: 6.00100 aa NYBa ESUPATENmota 9.140.010.033 9.140.010.033 0

2|15|2.15.0.00.0.00.14.0000| 01 2.02|00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 6.284.969.631 6.284.969.631 o

2 islarsocooo0.reo0o0 Tor
'

02 (51 Jenyediaan Gaj. dan Tunjangan ASN 6110239633 611033963" 0

pinslassmoanaa s40000 Jor|202 for Iss BELANJA OPERASI €110.339631 6 110339.63” a

perslarsoconoo. 40000 Tor (202 Ion Isi los Belanja Pegawai 6 110.339.631 6110.339635 c

2issla 190000040000 Jorlz 02 Ica
Penyediaan

Admirustrani Zelaksanaan Tugas
174.630.000 174.630.000 o

“513159000090.140009 JoriO2lasiSIt
|

BELANJA OPIRASI 174 630 090 174.630 000 C

“slarsococo0 40000 Jorjeoalo2 s1. 01 Belanja Pegawai 174 639 000 174.630.000

15|2.15.0.00.000.14.0000101 | 2.06| 00: Administrasi UmumPerangkat Daerah 233.689.174 233.629.174 u

2Insfa1s0occoo0reo000 Jar 206 |01, WikanabonBana Kartor
1290310 1.290 319 0

2st 2asnocaooraoooo Tar zoelor (slh BE- ANA OPERASI 1 290.310 1790310 2

211512150010 M140000 lorizngtoris1io2 Bolaya Barang dan Jasa 1 290119 1290310 d

21151 4150U0CUM1400UU lotte Ob |O48 Penyediaan Bahar Logistik Kantor TT SIT TAT TP 57 707 j3)

2l1s/21500000014.0000 Jorjzoe loals j3 BELANJA OPERASI 77 577 747 T7.577.IAT 0

Pembangunan, Penerbitan Izin

12tr1
SA
BL

(Aa

A
1:



2iis)a1so00no0yang00 Tor 206 ina s Ji loe Belanja Barag dan Jasa 77 577 747 TSI 4.187- naa Na T

2 islais0000.00.120000 Jor 206
ka Ma aarang

Cetakan dan
34.342.367 34.342.367

2 15 2150.00500140000 1011206 “9S Sl BELANJA OPERASI 34.342 367 M.341 367

2iisl2"s000000 140000 or'20esasisln:o2|
———

Belarya Barang dan Iasa 44 367 34.342 307
4

2lisle samao0 40000 Tor law yg enyeleragaraan
Rapat Koordinasi dan 120.478 750 120.478 70

2 siz"sococoo 140000 Tor lace (al. hn BELANJA OPERASI 120.478 759 120478 750

z2i1sl2:s0c06.00140000 Jorjace Iza|s:1 |o2: Belanya Barang dan Jasa 129 478 750 120.478 750

211512.15.0.00.0.00.14.000010112.07100 Pengadaan Berang MILK Oserah Penunjang 22.606.000
22.606.000

2115/2150.C0.009140000 101267 561 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya 22.408 DUL 22.606 OCO

anizisosanosrso0o Jar la cr Jae 2 BELANJA MODAL 22.606 000 22.606 000

2|islats0c0.000.140000 jor|ac7 Jo s2 joz Belanja Modai Peralatan dan Mesin 22.606 000 22.606.000

2 1512. 15.0.00.0.00.14.0000101 12.00 100:
penyediaan Jara Penunjang Urusan 2.501.686.276 2.503.686.276

zlisi2150c0000140000 or (200 loz: Penyanan aka
Komunikasi, Sumber Daya 212086276 272086.276

2lnslarsoconooraoo00 for 28 Joz-s Ja BELANJA CPERASI 272 686 276 272 086.216)
o

2lnsfarsacooo0ra00n0 Tor |z08 Io2:s 1 |o2 Belarya Barang dan Jasa 272086 276 272 386.276 c

211912 15000000 14D000 jo1 218 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 2 231.10 000 2.211.500.000 0

2 19 2 500000140000 01 2.08 “na 511 BELANJA OPEAI 2.231.600 000 2.21 500.000
B

0

2|15/215000000149000 |O1 2.08 -04| 5|1ja2 Belanya Barang dan lasa 2231 KWOMO 2.231.606.000 ku)

2/15)215.0.00.0.00.14.0000|01,2.09:00 aa Ma hain Daerah
95.058.952 95.052.952

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya

2lislars 000000140000 |c1|2 00 |o2 aa aa 79.648 957 79.648.952

pagar n '

pinsla sooondreoooo Ter 20 Tae la hh SELANIA OPERASI 79648952 79.648 952 o

2) ja 150 0 29.14.0000 Cij209 921i |o2 Belarya Barang dan Jasa 29 648 152 79.048 952 0

211512150M00140000 TA 2 M6 Pemetiharaan Peralatar. dan Mesin Lainya 15410000 15 “lu OCO
0

2lisla rs0000 140000 ot |2 02 Ios Ishi BFLANIA OPERASI

“1

15410900 15.410.000 0

1

H4

ha



&
km 4.

4

2lislarsa.oo000.140000 for |20s (ce |s | foe| Belarya Barang car Jasa 15.410900 13.110.000
0

Jumlah Belanja 9.167.660.423 9.761.660.423 o

Total Surplus/(Defiit) (9.767.660.423) (0.767.660.423) o

o|oo|2.15.0.00.0.00.14.000| 00 |o.o0| oo Termunayaan |.
Jumlah Penerimaan Pembiayaan (3

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM
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Lampirar 81 Peraturan Bupati Penajam
Paser Utara
Ncmer 19 Tahun 2023

langgal . 18 gustus 2073

Urusan Pererintahan 1 4.13 URUSAN PEMRNTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKA? DAN DESA

Cegansasi 1 2.13.000000.13 DINAS PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI. PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

ST
y

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Sertambah//Berkurang) ! Dasar Hulum
mn mn

pada

4

Jumlah Pendapatan o () 0

O| 09) 2.13,0.60.0.00.13.0000 |000.00 00/5 BELANJA
| URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
| 2|13|2.13.0.60.0.00.13.0000/00910.00100 PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DAN DESA 7.628.914.739 8.078.914.739 454.000.008

2|1312.13.0.00.0.00.13.0000
|
020.00: 00 PROGRAM PENATAAN DESA 499.171.500 499.171.508

—A— — IL Im PA mL mr. aa. —

2113/2.13.0.00.6.00.13.0000102 /2.01|00 Penyelenggaraan Penataan Desa 499.171.500 499.171 500

Pembentukan, Peng napusan,149 121191213000900130000 02120 Io1
Penggabungan dan Perubahan Status Desa

499 171590 499 171 500 D

2 1212”30.00000139000 jo21201jatis:t BELANJA CPERASI . 499 171.500 499 171509 2

213 2”30020000139000 jo2l201 jat|5:tjo2 Belanja Bararg dar Jasa 499 171500 499171509 D

| OGRAM ISTRASI HAN
2| 13) 2.13.0.60.0.00.13.0000|04 |9.00100 Pen ADMIN PEMERINTA 1.577.958.530 1.577.958.530 0

Pembinaan dan Pengawatan
2113| 2.13.0.00.0.00.13.0000 |04|2.01700 Penyelenggaraan Administrasi 1.577.958.530 1577.956518 0

Pemerintahan Desa

P
214312 130.00000.132000 Joe |2 01 fo:

Fasilitasi Penyelenggaraan Administrasi
930 129466 930.129 465 D

Pemerintahan Desa |
2 13 2130.00000.13.D000 jos 201 lo: is ih BELANJA OPERASI Bi! 694.000 831.694 000 D

2/11:2119000.0013.000 Jo4120” tot is joe Belanya Barang dan Jasa 831 594009 831694003 |)

Pl 13 2.3000.0.20.13.2000 jhosi20” lotisi2 BELANJA MODAL 98 435466 98 435 465 Do

211312”1D000.55111000 104120: Tris? los Besanya Modal Peralatan dan Mesin YA 415 466 98435 465 0

211312130000.012.2900 jod4j2o joe Fasditasi Pengeolaan Kesangan Desa 209 181000 209 TA1AK1 0

A
|



2113
2?130000001

3100
1942.

04
BELAN

JA
O
PERASI

209
781090

209.781.000

21131213000000132000
Iodi201

10415
1joe

Belarya
Barang

dar
Jasa

209
181.000

209
781

900

2In31213000000132000
losleor

log
Penyelenggaraan

Pernlihan
Pengangeatan

199
537.064

199
997.064

o
dan

Perm
berhentan

Kepala
D
esa

:2/131213000000132000
jo4|201ja95

D
ELAN

JA
O
PERASI

199
597.064

199
997.064

o

j2
13/213200.02013J000

|4/2.01
10915

4
02

belarya
Bararg

can
Jasa

199
6970654

199
997.064

4)

talas
la
tanonan013

anna
Inala

O
r

(12
Fasilitasi

M
anajem

an
Pem

erntahan
D
esa

200
(06

001
200

000.17
0

2it3la13c0y090139000
Josjaot

Italsi!
BELAN

JA
O
PF

RAS!
20000.09

200
(00.000

0

#ir:la13C00000130000
Ioal205

Irajs
Ii

loe
Belarya Barang

cas!
Jasa

200
G
00

009
200

000.000

0

21131213005000139990
104120113

Fasilitasi
Pengelolaan

Aset
D
esa

38
081

D
00

051000
ko)

2!13/2130.00.00013.0500
0420”

113Jo
1!

BELAN
JA

O
PERASI

38051.0
38.051.000

0

011:1213C0000031D
x9)

Ingi20”
713

Is|i' oa
Belarya

Bararg
dan

Jasa
38

1S
1.D

00
38

051.000
0

PRO
G
RAM

PEM
BERD

AYAAN
LEM

BAG
A

2
1372.13.0.00.0.00.13.0000

05
0.007

08
KEM

ASYARAKATAN
,
LEM

BAG
A
AD

AT
D
AN

1.141.548.815
1.591.548.415

449.999.600
M
ASYARAKAT

H
U
KU

M
AD

AT

Pem
berdayaan

Lem
baga

Kem
asyarakatan

yang
Bergerak

diBidang
Pem

berdayaan
D
esa

dan
Lem

baga
Adat

Tingkat
O
zerah

2:
13|2.13.0.00.8.00.13.0000

05
2.01100

Kabupaten/Kota
serta

Pem
berdayaan

1.141.548.815
1.591.548.415

149.999.600

M
asyarakat

H
ukum

Adatyang
M
asyarakat

Pelakunya
H
ukum

Adatyang
Sam

a
dalam

D
aerah

Kabupaten/Kota

Peni-gkatan
Kapasitas

Kelem
bagaan

Lem
taga

Kem
asyarakatan

D
era/Ke'utahan

21131213000090132000
los|201

63
IRI,

RW
,
PKK,

Posyandu,
LPM

, dan
Karang

221.501.778
671.501

558
449.999.880

Tarunai,
Lem

baga
Adat

D
esa/Kelurahan

dan

M
asyarakat

H
ukum

Adat
0

2/13j213900000139000
joS)201/63/5)1

BELAN
JA

O
PERASI

221
501.778

649
895

558
427

393
380

2113
213200090130000

jos
2.01

lo3|s!1foz
Belarya

Barang
dan

Jasa
221.501.778

648.895.558
427

393
380

2115:1213200000130500
|0S12.01103

S2
BELAN

JA
M
G
D
AL

|)
22.506.200

22
606.000.

2/131213000020.13.0900
JoSsja01

lo315
jelo2

Belarya
M
odal

Peralatan
can

M
esir

1)
2260600

22
606.010

:

e|13|21320009013n900
jasl2o1

jos
fasihtasi

Pengem
bangan

U
saha

Ekonom
i

200.000.900
200.C00.620

(2801

M
asyaraka: dan

Pem
erintah

D
esa

dalam



Meringkatkan Pendapatan Asli Dexa

2li3la 13000001 120000 Joslaci losIs 1 BELANJA OPERASI 200 000.300! 200 000.620) (230
2113l213050000 130000 Josi2or Jos|s 1 oz Belanga Barang den Jasa 200 000.500: 200 000.620, (280,

Fasiktasi Tim Senggerac PKK dalam
21131213000600110000 1951201 199 Penyelenggaraan Gerakan Pemberdayaan TA) 046.137 700 046.137 o

Masyarakat dan Kesejahteraan Keluarga

2 131213C00C001 130090 j95)2.01 109 1 BELANJA OPERASI 720 046.137 720 46.137

2|rsjaracooeoo 13000 Jas aon Joais
/r|o2 Besanya arang

dan
Jasa

| 72004013) 720.016.137
0

12 "| 2.13.0100.0.00.13.0000" la oo PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATENxota |

4.410.235.894
aa1oz36.214

400

a| 1

!2.1.oo00.00.12.coo0
or |2-o1oo

eibubvirlambiia seen
dan Evaluasi

42.000.000 42.000.000 o

ali3'2 "3000000 13.0000 Jo" iz or oz Evaruasi Kinerja Perangkat Daerah 42 000.000 42 000.000

2laaca"3no00001300 Tor l2o1 Tazis In BELANJA OPERASI 47? 000.000 42 000.000

P3 KEL Ini 30.09.0.00 13300 01201 197 toa Belanja Barang dan Jasa 41
WA.000)

42 000.000

2|13|2.13.0.00.0.00.13.0000101|2.02100 Administrasi Keuangan Perangkat Oserah 2.857.117.154 2.857.117.554 400

2113/213000050135500 Jorj202 21 Penyerwan Gap dar Turyangan ASN 2110042 154 2.710 042.554 400

2| i3ja.13000u00130200 Jorfaoe Jor Is ji BELANJA OPERASI 2710042154 2 710042 554
400

ali a13000500130000 Tor feaz lan Is Irlon
—

BelanjaPegawai | 2710042.154 2710042554 400

2113|213000.0.00.130000 Tot2.02 |o2
Penyediaan

Administrasi Pelaksanaan
Tuan 133 200.000 133 299900 0

e1151213000000130000 larie.Oe loe 1 BELANJA GOL RASI 133.200.000 133.200 000

211312130.00c.00130050 lo1|2.02 Jo2 (sa jom Belanja Pegawai 133 200.000 133.200.000
Koordinasi dam Penyusunan Laporan

21131213000600119099 Jo"!202 lo? Keuangan Bulanan/ Irwulanan/ Semesieran 13 875.000 11875 000 0

AL SKPO

2113'2130.00C.00130090 101202107 1 BELANJA OPERAS 13 875.000 13.875.000 D

Bikit213000000132000 Jo"
|202 jo7js |vj22| Belarya Barangdan Jasa 13875.000 13.875 000 0

2113| 2.13.0.00.0.00.13.0000| 112.08 /00 Administrasi Umum Perangkat Daecah 234.490.249 234.490.249

2113/213000090130000 lor 206 lor Baen Kantor
2841.628 2841628 o

JRunu

27.

O
|€



132
1300000612

0ro0
sh

BELAN
JA

CPERASI
2841628)

2841628
ol

132
130.000.0c

13.0200
oz

Belanja Barang
dan

Jasa
2.841.628

2841
620

O
o!

1312
130.000.00.120000

penyediaan
Peraiatan

dan
Perlengkapan

32828065
32 B8

065
o!

1312
13000000

120000
51

BELAN
JA

CPERASI
32

828065
17

AIR
O
R

1312.13.000.6.00.130000
sa

lo2
Belarya
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

Total Surplus/(Defisit) G.eam.am)| (Lo7a.91a.71 (450.000.000)

o|oo|z.13.0.00..00.13.0000Jooo.colools: | Jeemsiaraan I
|

Jumlah Penerimaan Pembiayaan o 0 o

Jumlah Penerimaan Pengaluaran 0 0 0



lampsan HI: Peraturan Bugati Penajam
Paser Utara
Namor 19 Tanun 2023
Tanggal 1E Agustus 4063

KBUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUAN PEERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

. 2.12 URUSAN PEMER:NYAHAN BIDANG ADMIN :STRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SiPitUrusan Pemerintahan

Orgareasi | A14 000U.00. 12 DINAS KEPENDUDUKAN UAN CATATAN SIPIL0
Kode Rekening Ursian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/iBerkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 o |)

O|00| 2.12.0.00.0.00.12.0000|00|a.00joo| 5
| BELANJA

aa

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
211212.12.0.00,0.00.12.0900 100 10.00 00 ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN 6.192.893.525 6.198.293.525 0

PENCATATAN SIPIL

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
211212.12.0.00.0.00.12.0000 |e1 10.00100 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 6.198.493.525 6.198.893.525 e

2)1212.12.0.00.0.00.12.000010112.02100 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.466.918.445 3.466.918.445 )
211212120c0000125000 fo" I2a2 lot Penyeduar. Gaji dar. Tunjangan ASN 3373618 445 3373618445 D
—-4 -.-4— - -

1
-- X5. naa —— -— - mann 55 ——

2112j212000mM120000 101120210115 1 BELANJA OPERASI 3.373.618 445 3973.618.445 o

2l12:212000000.120000 tor jaga o1 01 Belanja Pegawai 3.373.618.445 3373.618.445 0

2l12!212000000120000 Jor Iz 02 lo2
Penyeduar

Admunrstrat: Pelaksanaan Tugas 93 3c0 900 93.300 000 o

2li2lz12c00000120000 lorlao2 lo2is 1 BELANJA OZERASI 92 3C0.000 93.300 000 u

2|tajarac0oa00120000 jotj202 jo2ys 1jo1 Belanwa Pegawai 91 3C0.000 93 30.000 0

2112! 2.12.0.00.0.00.12.000010112.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 977.389.582 977.389.582 0

2la2 la r2conoo012n000 Tor 2c Ina
Kenyodhaan

Peralatan dan Perlengkapan 631 712.100 63" 71210 o

'al12|2120.00600120000 lor 26 jo2isirj BELANJA OPERASI 499.500! 499.500

'alrz la s2000600 120000 Tor 2e lo2|s Ir ioz Belanya Barang dar Jasa 499.500: 499.500

2lizi212000000120590 Tor 206 loe Is 2 BELANJA MODAL 637.212.600: 631.212 600 O'

2112:12120r0.000120000 tari2ng Inp is ia Ina Reiarya Modal Peralatan dan Mesin B2 372 610 587 172 600 ')

altaja:20t0o0o0012020 lorjacs lo2is '2 loe Besanya Modal Aset Lainnya 48.540.000 45.840.000 Ti)

“

UuK1.

411



zlszla12000000120000 Jos 12.06 105 akan Cetakan dan
2432337 2432337 D

Ina larzcoocon ranova Jar Ja oe ass ha BELANJA OPERASI 2430.331 2412 327 D
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#erlananonaon (anna Tar lang Ine Pepee raga dan
Rapat Kecrdinas dan 343 245145 343 PAS 145 o

2i 21200010n120000 Jar I2os Ines | BELANJA OPERAS) 343 245 145 343225 145

2| "2J2n20.00000120000 Jor JeoeJan|s 1 Joe Belanja Barang dan Jasa 343 248 148 343.245. 145

21 1212.12.0.000.00.12.0000101 I2.00 100
Penyudlaan Jasa Penunjang Urusan 1.630.110.578 1.630.110.578 o

122» 20.r0600120000 Ter i2 os lai Penyediaan Jasa Surat Menyurat 429 488830 429 482.830! 9

tele rz0co.co0rzo0o0o Ter (200 Jar Isi BELANJA OPERASI 429.486.830 429 age.830
2l12|212000.000120000 Jor laos lor is |1 Ic2 Belarya Barang dan Jasa 429 488.830 429 488.810 0

lelreJarzogoao0120000
|or |2o8 |o2

Ka dan at Komunika. Sumber Daya

22.218 28.821.748 o

12 12121200000012D000 Jari20gjo2isi! BELANJA OPERASI 2821 748 28.621 748 d
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1 1212 12c 00600 12 9900 11 |2 0d 104

|

Penyediaan lara Pelayanan Umur Kantor 1171 800000 KPI BD00M le)

alse la tec0v000122200 To” I2.ow los Is li BELANJA OPERASI Lim eaa000 1 171.000000 o

2hi:larzcooooora.yoo0 To» laos loa|s Ir |o2 Belarya Barang dan Jasa 117 200.000 1.171.800000 0

214212120.00.0.00.12.0000|0112.05100 Ma Ma toasarah 124.474.920 124.474.920 o

Penyedusan Jasa Perneliharaan Braya an
plirla zaman ranoan Jar J2 09 fa:

PesarangaLan an asa Kendala ai 99 524921 99 574 970 O

jabatan

2iizlar2nc0000120000 Terizoe far Isi BELANJA OPERASI 99 674920 99 524920

2l z2 "20c0.000.1200c0 Icilazo9 lor Is Ir '02 Bolarya Barang dan Jasa 99524920 2924920 0

2l ola r2000000120000 Tar la.o9 los Pemesharaan Peralatandan Mesin Lainnya 74 586000 24 959000

2|s2l212000000120050 Jarlzog los is js BELANJA OPERASI 24 SSC 009 24.550000 O!

2ir2lat2000000120010 Tor (209 loe (5 |r |oz Belanja Barang dan lasa 24 550009 24.550 000
Jumlah Belanja 6.198.893.525 6.198.093.525 0
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Bupati: Penajam Paser Utara

HAMDAM

Total Surphus/(Defisit) (6.198.893.525) (6.198.295.525)

o|oe|2.12.0.00.0.00.12.0000/o0 0.00|00 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan

Jumlah Penerimaan Pengeluaran



lampiran KI Peraturan Bupat Penajam
Paser Ulare
Nomor 19 Taham 2023

Tanggal 18 Arpaitus 2023

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN. BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan PL R11 URUSAN PEMERNTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Organaau 2 11.0000.00,11 DINAS JNGKUNGAN HIDUP

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan SesudahPerubahan Bertambah/ (Berkurang)
Dasar Hukum

|

2| 1112.11.0.00.0.00.11.0000100|o.00|o0| 4
|

PENDAPATAN DAERAH 0
2111/2.11.0.00.0.00.11.0000 |00 |0.00100 LN PENDAPATAN ASU DAERAH (PAD) 6.991.818 6.991.318

o

2111/2110.000.0011.00920 00/0.000014 192 Retrisus Daerah 69916'8 6.991.818 o
01

Jumlah Pendapatan 6.291.016 6.891.818 0

010012.11.0.00.2.00.11.0000 |0010.00 1001| $ BELANJA

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
2111:2.11.0.00.0.00.11.6000| 08 10.00 100 LINGKUNGAN HIDUP 23.176.566.083 23.840.5665.083

211112.11.0.000.00.11.c0001020.001100 PROGRAM
PERENCANAAN

LINGKUNGAN 310831.550 310.881.550 O

Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup 10.881.550 02111: 2.11.0.90.0.00.11.6000| 022.02 |00 s Is (KLHS) Kat (Kota 310.881.550 3 -

Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS
. fa)211!1211000000119060 1921202 02 RPIPD/RP.MD

310 881.590 310861.550

eliij211c00000.110000 jo2leoe loeis M1 BELANJA OPERASI 310881.550 310.881.550

e111j211C00600110000 he l200 jo2iS IT loe Belanja Barangdan Jata 310861550 310.881.550 2 na

PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN
211112.11,0.00.0.00.11.0000 | 03 10.00 106 DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN 111.562.421 775.562.433 664.000.000

HIDUP

Pencegahan Pencemaran dan/atau
211112.11.0.00.6.00.11.0080103 |2.01100 Kerusakan Lingkungan Hidup 104.681.433 168.681.433 664.000.000

Kabupaten/Kota
2111)2110.00.000110990 1031201191 Koordinasi, Sinxrorusasi dan Pelaksanaan 14 681.433 104.681 433 g

Pencegahan Pencemaran Lngkungan
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11j21100060011.0000 joSs12.02 jlo2isj1 BELANJA OPERASI 30.136.000 30.136.000 y
111211000.6.6011.0000 105/2.02 jo2iS|1lo2 Belarna Barang dan Jasa 30.136.000 30 136.100 o

PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN
TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN

- 01112.11.0.00.9.00.11.000 |06 10.00 00 PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN 48.061.000 48.061.000

UNGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Pembinaan dan Pengawasan Terhadap
Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin

111 2.11.0.00.0.00.11.0000/ 06 12.0108
Lingkungan dan Izin PPLH Diterbiti bet

|

48.061.000 49.061.000 0

Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota In

Pengawasan Usaha dan/atau Kegiatan yang
. Ip. bngkungan Hidup Izin PPLH yang110.00. , : . . .061. 0Ife11000020110000 losi201 03

Diternitkan oleh Per-erntah Daerah
48 061000 48.061.000

Kabupaten/Kota

11121100006 110090 locle gi Josisit BELANJA OPERASI 49.061.200: 48 CE1 000

1:121100060C.1100)0 jho61261/031571102 Beran:a Barang dan Jasa 48 061 COO' 46 10
PROGRAM PENINGKATAN PENDIDIKAN,

11/2.11.0.900.00.11.0000|080.00 100 PELATIHAN DAN PENYULUHAN 50.250.000 50.250.000 0
UNGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT
Penyelenggaraan Pendidikan, Pelatihan,
dan Penyuluhan Lingkungan Hidup untuk o1112.11.0.00.0.00.11.e00010812.01|oo
Lemt Ke arakatan Tingkat Daerah 50.250.000 50.250.000

Kabupaten/Kota

Injamococoo11ooo0 Jos leo (os
Penyelenggaraan Penyuluhan

dan 50 250.000! 50.250 000 o
Hi

Kampanye Lingkungan Hidup |

,
11215 0.00.00 11 M0 1x 201 03:5 1 BELANJA OPERASI 5020 200 50.250.000

2)11/21”0.00200112000 jo8)201 jod is Infa2 Belanja Barang dan lasa 56.240.200: 50.250.000
PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN

:1112.11.0.00.0.00.11.0000|0910.00 |00 HIDUP UNTUK MASYARAKAT 29.200.000,
29.200.000 0

Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup1112.11.0.00.0.00.11.000010912.01100 Tingkat Dserah Kab 29.200.000:
29.200.000 0

Penilaian Kineria Masyarakat embaga
Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia |" 090.000. . Ng. | 200.000: .200: 0211000000110000 109120101
Pendid'tan'Filantrcpi dalam Perlindungan 29.200.200: 29.200.000

dar Pengelolaar Lingkungan Hidup
m1 le11000000110000 jogl201lotisit BELANJA OPERASI 29.200.200: 29 209.000 ku)

1
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

alirlarrocoan01roooo Jo: Jawa loals 1 Jaz Belarja Barang dan jasa 6.41" 700.000 6.41" 702 000 0

21 1112.11.0.00.0.00.11.000010112.09 100 an par Dserah 129.030.750 129.030.750 o

Peryadiaan 1305 Pemeliharaan, Biaya

2liilarto00000110000 lor j2 09 |a2 onani apabinbni 129 030.750 129.030.750 o

Lapangan

teler leine00000.110000 Tor eos loe Is | BELANJA OPERASI 129.030 750 129 030.750: o
2iiilaricoogo0rtonpo Tor a9 Jae Is |1 log Belanja Barang dan !asa 129 OX: 750 124 030.250: O!

Jumlah Belanja 23.176 566.083 23.840.566.083 664.000.000
Total Surptus/(Defisit) (23.169.574.265) (23.833.574.265) (664.000.000)

ojoe|2.11.0.00.0.00.11.0000|ooo.oojoo|s| |
Ipemarayaan

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 2 Ku)
0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran I
o j 0

»I

ng Mili

2 »pi



Lampiran II. Peraturan Bupati Penajam
Paser Uta'a
Namot 19 Tahun 2023
Tanyyal

: 16 Agusnus 2021

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusa? Pemerintaha? . 209 URUSAN PEMER:NTAHAN BIDANG PANGAN

Orgunnasu . 2.090000.06,22 DINAS TETAHANAN DANGAN

Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan
| Bertambah/(Berkurang)

DasarHukum— |
Jumlah Pendapatan (1) 0 0

Ojog| 2.09.0.00.0.00.22.0000 100/0.00100 5 BELANJA

2) 09| 2.09.0.90.0.00.22.0000
|
00 0.60 00: URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PANGAN 5.726.635.517 5.726.835.517 0

|

PROGRAM PENINGKATAN DIVERSIFIKASI
2|09| 2.09.0.00.0.00.22.0000 |03 10.00 00 DAN KETAHANAN PANGAN MASYARAKAT 572.927.657 S72.927.687 o

Penyediaan dan Penyaluran Pangan Pokok
atau Pangan Lainnya sesuai dangan

2109) 2.09.0.00.0.00.22.0000 03 /2.01100 Kebutuhan Daerah Kabupaten/Kota dalam 12.751.711 12751711 0

rangka Stabilisasi Pasokan dan Harga
Pangan

zlosl2oy0.00600220030 toslz01 lai Penyediaan informasi karga Pangan dan 5654211 5 654.211 o
Neraca Bahan Makanan

2109 209000000222020 jto3i2otjoris 1 BELANJA OPERASI 5 654.211 5.654 211

2
09 2090.00.090221000 1031201 (01 S 1joe Belanja Barang dan Jasa 5.654.211 5654211

2los!209000000220000 lo3lz or |aa Pandan
Stok, Pasokan dan Harga 1 097.500 7.097 500 o

2 09
|

2090.00.090229000 031201/104/5 1 BELANJA OPERASI 1 097.500 7097 500
0

elo9:20Y9000220000 jo31201 joa|S 102 Besanja Bareng dan Jasa f
1097 500 1.047.500

0

Pengelolaan dan Keseimbangan Cadangan
2104| 2.09.0.00.0.00.22.0000 |032.02 100

Pangan Kabu Kota 124.168.500 124.188.500 .
«

. y: Pemeliharaan Cadangan Pangan21D91209000000.220000 1031202 104
Pemerintah Kabupaten/Kota

124 188.500 124 188.500 0
55 AIA besi

01212090.00000.220000 1931202 10415 1 BELANJA OSERASI 124 188.500
h

124 188 500! 0

2109)2090.00.600.220000 103/2.02104/Sj1|o2 Belanya Bo ong Jan Jasa 174 IBA 500 124 18 500) 0

paten,



Penentuan Harga Minimum Daerah untuk

Pangan Segar Daerah Kabupaten/Kota

21091 2.09.0.00.0.00.22.0000|03 |
2.03 100 Pangan Lokal yang Tidak Ditetapkan oleh 9.844.609 9.844.609 0

Pemerintah Pusat dan Pemerintah Provinsi

Koordinas: dan Siacronnos Penentuan
bj h) z721091209000..00220000 1031203 01

harga Mirimum Pangan, Pokok Lokal 9
844 609)

9 844609 D

zlosl.oeconoo220000 las 203 In: Is In BELAN!A OPERASI 9 844 609! 9 844.609
—- -——4

'ainalangcooann225000 Jogi a3 lo Is In fo2 Benanja Barang Jan Jasa 9 844 609 9 R44 EM o

Pelaksanaan Pencapaian Targat Konsumsi
2109|2.09.0.00.D.00.22.0069 |63 12.04 |00 Pangan Perkapita/ Tahun sesuai dengan 426.142.837 426.142.837 0

Angka Kecukupan Gizi

. Penyusunan dan Penetasan Target .

, 42 0219912090000290.220000 1031204121
Konsumsi Pangan Per Kapta Per Tahun

51142837 51142837
|

2199:2090000c.220000 la3j2oajo1 1 BELANJA GPERASI 91 142.837 51142837

21091209000600.220000 103h2 04 lorisItice Belanja Barang dar. Jasa 51142837 91142837 0

Pemberdayaan Masyaraka: da am
2109/2090.00.6.00.220000 |o3j204 joa Pengarekaragaman Konsumsi Pangan 375.00C.000 375.000.000 0

Berbasis Surrbes Daya Lokal

PIOII POINHEM 22 MM Tara na ina 1 BELANIA NPERASI 375 ME IIS M2 000 0

219912090.00.00229000 1031204 uc LA Kep Belarye Barang dan Jana 125.000.000 75.602.000 (59 000.001

2/W12090.00C.0022X0 031204 jo2 Iias Belanja Hibah 240 006.00) 300. MX5.000 50 000900

2!092.09.0.00.9.00.22.0008|049.00 100
PA ERAM PEN AN WANAN 63.330.840 63.330.540 9

2109: 2.09.0.00.0.00.22.0000| 04/2.02 100 benanganen Kerawanan Pangan 63.330.840 63.330.240 o

Pelaksanaan Pengadaan Pengelolaan, dan

2|o9|209n0000073n000 Joa 202 Ja» Penyaluran Cadangan Pangan Sada
63 330640 63.335.840 0

Kerawanan Pargan yang Mericakup dalam

|

1 (satu) Daerah KaLupaten,Kota ' .

dIb1209c0000024Do00 IiMi202 102151 ' BELANJA OSFRASI 63 33084) 63 437.840 0

21212090.00900220999 10471202702 ! Ice Belanya Barang dar Jasa 63 330 840 632.132.840: 0

2109| 2.09.0.40.0.00.22.0006 |05 |0.00100
PA DEKAN

r W N
48.681.473 48.681.473 0

2.09.0.00..00.22.0000105 |2.01100
Pelaksanaan Pengawatan Keamanan 48.681.473 48.681.473 o

1

14

1
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2109120900000022000 Io11206 loa 2 BELANJA MODAL 106.405.650 106.405 650 0

zlo91209000.000220000 Te1 |208 JosIs |2 Io2 Beianja Modal Peralatan dar Mesin 106 405.650 106.405659

2log|2.09.0.00.0.00.22.0000 101 (2.00 100 aini Ak Daerah An 68.716.300 68.916.200 o

Penyediaan Jasa Pemetihar3an Biaya

2lo912090.00000220000 Jo: 20 lor Maa at Kendaraan Dinas 68 916.800 68 916800 o

Jabatan

laa:20000n000220n00 In: Iron lorIs
Ir!

BELANJA OPERASI 68 916.800 6B 916800 0

zlo9i 209000000225000 Jo" Je os For Is |1'e Belanya Barang dar Jasa 68 916.500 68916800 0

Jumlah Belanja| 5.726.835.517 5.726.835.517 o

Total Surphu/ (Defisit) (5.726.835.517 (5.726.835.517) o

oloe|208.0.00.0.00.22.0000|o0|o.oo|oo|s| | |ermawwaan
Jkamlah Penerimaan Pembiayaan o 0

o

44

3arak

Jumlah Penerimaan Pengel
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RUNCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERI INDUINGAN ANAK

Organsas: 208.2 1400 1) DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN PERL NDUNGAN ANAK PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA

Kode Rekening . Vrsian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumiah Pendapatan 0 o 0

1) oo|
2.06.2.14.0.00.10.0000 100 10.00100| $ BELANJA

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
2108| 2.08.2.14.0.00.10.6000 100 10.00 100 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 6.798.098.796 6.798.094.796 k)

PERLINDUNGAN ANAK

PROGRAM PENGARUSUTAMAAN GENDER 02108/2.06.2.14.0.00.10.4000 |0210.00100 DAN PEMBERDAYA AN PEREMPUAN
339.983.242 339.983.242

Pelembagaan Pengarusutamaan Gender
2!0812.06.2.14.0.00.10.000010212.01100 (PUG) pada Lembaga Pemerintah 129.999.692 139.999.692 o

Kewenangan Kabupaten/Kota —

2loe|208214000 100000 o2|2.01 lo2
Koordinasi dan Sincronsati

Pelaaanaan 139 959.692 139.949.692
0

PUG Keweranyan Kabupater"” Kota

2108:2082.”4020100000 joodja0ilo2is 1 BELAN/A OPERASI 139999 692: 139 999 692

2logi 2082.4000.100000 fo2|201 lo2 (5

|

1|o2 Belarya Barang dan Jasa 139 056.692: 139.999.692

Pemberdayaan Perempuan Bidang Politik,
Huskum, Sosial, dan Ekonomi pada 02106| 2.08.2.14.0.00.10.0000 |02/2.02 j00 o basi Kera 8 K n 199.983.550 199.983.550

Kabupaten/Kota
Asvokasi Keti-akan dan Pendamoingan

2108/2082”4000.160000 021202 loe Peningkatan Partisipasi Perempuan dan 199 983.550 199.963.550 0

Potitik, Hukum, Sosial dan Ekonomi

:21081208214C.00160000 021202 102151 BELANJA OZERASI 199 983.550 199.983.550
0

210812082140001600)290 1021202 0215 101 Belanya Pegawai 80 B0

#losjaog2 14000160990 jos? j202 jo2 (5 102 Belanja Barang dan jasa 199 983.470 199 933.470
0

A



21068! 2.08.2.14.0.00.10.0000| 03 :0.00 100 PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN 492.173.250 492.173.250 Oo!

Pencegahan Kekerasan Terhadap
2108: 2.08.2.14.0.00.10.0000| 03: 2.01: 00 Perempuan Lingkup Daerah 100.000.000 100.000.090 o

Kabupaten/Kota
Advgxasi Kebiakan dan Pendamp ngan

2losl20g.2”40001.0000 031201 jo2 Layanan Perlindungan Perempuan 100.000.000 100 000.000 0

Kewenangan Kabupaten/Kota
“10811082 "4000100090 13312011021511 BELANJA GELRASI 2941721 2 941.721 Lo)

zlos|2.08.2.140.0.16.0090 J33la01 jo2isj1lo1 Jeiarys Pegawai 21 21 0

“10813062146 M160090 193120106151 jae Belanja Barang dar Jasa 2941 AM 2941700 0

210912082140x11020090 1931201 Jo» |e BELANJA MOCAL 97 058.279 41.056.279 o

?21681205214000.10.0030 1031201 joe sie ide Belarya Modal Perataran dan Mesin 97 058.279 97.058.279 0

Penyediaan Layonan Rujukon Lanjutan bagi
Perempuan Korban Kekerasan yang2!08|2.06.2.14.0.00.10.0000 |03|2.02100 Memartukan Koordinasi XC

392.173.250 392.173.250 o

Kabupaten/Kota
Koordinssi dan Snkroresasi Pelaksanaan

. Penyediaan Layanan Ryukar Lan utan bagu . -
1 0 : 0dlosizZo82142.001C9000 Ing is.o2 Ina

Perempuar Kcrban Kekerasan Kewenangan
392 171250 392 732190

Kabupaten Kota :
2losI2082140.00160000 |o3|202 jo2:5 LI BELANJA OPERAS: 392 173.250! 392 173.250

2108:208214C.0010.0000 1031204 025 1'92 Belarya Borang dar Jasa 392 173.280) 397 17370 0
4 -A- — -——

2 08: 2.08.2.14.0.00.10.0000 0410.00100 PROGRAM
TAN

LITAS 29999 802 29.999.502 0
KELUARGA

Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas

2108 2.08.2.14.0.00.19.0000|0412.02 100 Keluarga dalam Mewujudkan KG dan Hak 29.999.802 29.999.002 0

Anak yang Wilayah Kerjanya dalam Daerah
Kabupstan/Kota
Advekasi Kebijakan dan Pendampingan

alos|2082.-4000.100000 Joa 22 lot
Pengembangan Lembaga Peryedia Layanan 29999.502 29 999.302 o
Perurgkatan Kualktas Keluarga Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota |

eloejanga 402) Ingohg 194 210 ITAN IM BELANJA OPERASI
.

29939 802 29 939.302 0

2|M/2082 4020100000 |94/202 01 1jo2 Be-anja Barang dan Jasa |
29 939602 29 939.804

0



2.98.2.14.0.00.10.0000 PROGRAM PEMENUHAN HAK ANAK (PHA) 39.999.570 39.999.570

206.2.14,0.00.10.0000
Penguatan dan Pengembangan Lembaga
Penyedia Layanan Peningkatan Kualitas
Hidup Anak Kewenangan Kebupaten/Kota

39.999.576 19.999.570

08: 2.08.2.14.0.00 10 DO00 20 03

Pengembangan Komin:tas:, Informasi dan
Edukasi Pemeruhar Hak Anak hagi
Lembaga Penyedia Layanan Pen ngkatan
Kualitas -#-dup Anak Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

19.999.570 39.999.570

NB 2082 14000 100000 2.02 03 BELANJA OPERASI 39.999 570 39 699570

2108 2.02 03 02 Belorya Barang dan Jasa 39999579 39.499 5702082 14.000 100000

2.08.2.14.0.00.10.0000 0.00 PROGRAM PERLINDUNGAN KHUSUS ANAK 129.647.170 129.647.170

2.08.2.14.0.00.10.0006 2.01
Pencegahan Kekerasan Terhadap Anak
yang Melibatkan para Pihak Lingkup
Daerah Kabupaten/Kota

48.790.300 48.790.300

2182.14.000.10.0000 07 201 Li
Advokasi Kehjjakan dan Pendampingan
Pelaksanaan Kebijakan, Program das
Kegiatan Perceganan Kekerasan Terhadap
Anak Kawarangan KabupatenvKota

48.790.300 48.790.300

e|o8

D8

208.2 14 U00 10.300 20! Ul BELANJA OPt RAS: A8 790 300! 48
790

300

2082 14000102000 07 20 91 Belanja Larang dan Jasa 28 790 300. 48 790 300

2.08.2.14.0.00.10.0000 o7 2.02

Penyediaan Layenan bagi Anek yang
Memerlukan Perlindungan Khusus yang
Memerfukan Koordinasi Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

65.868.549 65.868.540

208 2.14000.100600 0?

Koord nasi dan Sinkonisasi Pelaksangan
Pendampingan Arak yarg Memertukan

Perlindungan Khusus Kewenangan
Kabupaten/kota

65.868.540 65.868 540

os 208 214.0.00.10.D0X10 o7 Gd BELANJA OPERASI 6S 855 340) 65.568.540
|

08 208.214.090 100000 Oo? ce Betaryu Barang dar Jasa 65 868 540 65.568 540

2.08.2.14.8.00.16.0000 07 2.03

Penguatan dan Pengembangan Lambaga
Penyedis Layanan bagi Anak yang
Memerlukan Perlindungan Khusus Tingkat
Daerah Kabupaten/Kota

14.988.330 14.988.330

0610.00 160

0612.02100

26

2108

Ce 0:1

3

?0g



Koordi rasi dan S nkroneasi Peningkatan
Kapasitas Sumber Daya Lembaga Penyedia

210812.08.21400010.00909 107 12.03 joa Layanan Anak yang Memerlukan 14 988.330 14 988.330 0

Perlindungan Khusus Tingkat Daerah

- ' Kabupaten Xota f

4I081204214000140000 la71203 cos 1: BELANJA OPERASI 14 988.330 14 998.30 0

2los|208214000.16.0200 |o7/203 Icajs Ir 'o2 Belanja Barang dan Jasa 14 988.330 14 988.130 0

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
.08.2. ,10. '0. . . . . 0210612.08.2.14.0.00.10.0000101 '0.00100 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

5.766.295.762 5.766.295.762

210612.08.2.14.0.00.10.0000 701 2.0200 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.705.677.149: 4.705.677.149 0

21087208 214.00 100000 Jarjac2 lot Penyedaar Gaji dan Turyangan ASN 4516 210.324| 4.530 230.324 Oo

2lo3|20g2 14600100000 ar oz or sj BELANJA CPERASI 4.536 230324) 4536 230 324 0

12108120821'40.0010.0090 Jori202jarsitini Belarya Pegawai 4.536.230 324! 4536 230.324 C

|

#loa|2082.:40.0010.0000 Jos 12.02 |o2 Penyediaan
Adrmnistrasi Pelaksanaan Tugas

169 446.25 169 446.325 0

aimiZog2 4ODOTGD000 lo” 202 logis It BELANJA OPERASI 169.446.025 169 446 825 O

2 08 | 1.08.2.14.0.D0.10.5000 0-12. 1921511101 Be-anya Pegawai 169 446 H25 169 446.625

2104 : 2.08.2.14.8.00.10.0000 1 0112.06 100 Administrasi Umum Perangkat Daerah 260.091.700 260.091.700 L)

, . Penyediaan Komponen Instalasi
1

. 0' DB
“08.2. “000 100000

015206101
Lustr «Penerangan Bangunan Kantor

2.783 "SO 2
733 10

21081209214000.100000 loti2osjorisii BELANJA OPERASI 2.781 ”50 2 783150

2108132082 14..0010000 |a1
2 Ob

D1 iS li joe Belanja Harang dan Jasa 2783 "50 2783 150

2loa|208214c.00100030 joij2.o6 jos Penyedmar Barang Cetskan dan
69.164 300 69.164 300

D
Penggandaan

2j08 20821400 1C0030 1o1j2.06 05:51 BELANJA OCPLRASI 69.164 300 69.154.300

2losizoa214000105020 jorlsos jasis lafan Belanya Pegawai 50 50 0

21081208214000100000 j0“ 12.08 Jos|s j1to2 Belasya Barang dan Jasa 69.164.250 69 164 250

, Penyelenggaraan Rapa? Koordinasi dan o4108
208214000

100000 jo'i206ja9
Kantultasi SKPO 188 144 250 188 144 250

2108/2482.140600100000 jo! Iboslosisis BELANJA OPERAS 186 144250 188 144 250 0

2108/2082 "4000100000 191208 lo9i5j1jo2 Besarya Rarang dan Jasa 188.144 250 188.144 250 aj
Penyediaan Jasa Penunjang Urusan e2108| 2.06.2.14.0.00.10.0000| 01 |2.06 j00 P Intahan Daerah 704.633.844 704.633.844

Ki1

11

la

A
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2los|208.2r4000.10.0700 or l20a lo"
| Penyediaan Jasa Surat Menyurat 6 370.000| 6 370.000

2los a82 14000100200 (ni laos lo Ie ji BELANJA OPERASI 6 370900| 6 370200
2108)/208.2140.00.150000 lorizoslo: Isi loe Besanya Barang dan Jasa 6 370000 6 370000
zloel208214000.100000 lor 208 |oz

Penyediaan(P3
Kemenikasi Sumber Daya

70 327.084 TO 327 084 0

2los!2082 14000100000 lorlznaloz Is Ii BELANJA OPERASI 70.327.084 70.327 054) €
2los'208214000.105000 (o- eos Tozls 1 In2 Belanja Barang dan Jasa 72 327.984 70.327 o8a| c

2losla00.2.140.00.15.0000 Tar 202 |o3

PN aan dara Peralatan
dan

38 726.350 38 726.350 |

2 ng 2082 14500 11 nANN ot 208 037151 BELANJA OPERASI 21.580 JUU oo. 980. DOG G

2168 200214500109000 lorle.e jus 91 a2 Belarya Barang dan Jasa 21 sun.0o0 21 560.200 g
21118 12084.2.”4000100000 TorlIsoslo3isi2 @FI ANIA MODAL 17 145.350 17.146.3505 g

12 :8
2.08.2.14.0 X0. 0c00 101120810315 jaloz Belanja Mudal Peralatan dan Mesin 1 140.30 17 146 350: O,

12106)2.082140.0019.0500 |o11208 jua Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 589 210419 589.212.410 aj
2joa|2052.14900

160000 Jari2o8 oalalr BFI ANJA OPERASI 589 210 410 589 210 410 o
21081208 214000160000 loti2.o6 Im sit 02

Besanya Barang dan Jasa 589.210 410 589 210.410 0

210812.00.2.14.0.00.0.0000 10112.09100 inap Mk Daerah.h 95.893.069 95.093.069 o

Penyedigan Jasa Pemeiharaan Siaya
clow|2082.14000.100000 Jar Ie ve fo:

koiankangakNappa 74 902.079 74.902 079 o

| labatan
3loa|208214x00160020 Jor|2.o9 lor's Ir BELANJA OPERASI 74902079 74 962979
zjosjzog2146.00100000 jo: Je.co for su a2

Belarya Barang dan Jasa 72 any aral 74922079

zlos|2082.4000100000 lot |2 09 log
Help olipadaisi

Gedung Kartar
20.940.990 20 990.990 0

elosl20a2:aGanro0090 lori2o9 log Is Ir BELANJA OPERASI A99. 90 20 990 390
2losl2os21400010000 (cr l2ve (vois Ir 02 Belanja Barang dan Jasa 20 960290. 20.999.790|

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
2| "412.082. 1a.n.c0.10.000010010.00100 PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA 3.061.491.343 3.061.491.343 o

BERENCANA
2|14 208.2.140.00.10.0000|o2 |o.00|e0 PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK | 149.385.000 149.385.000 o

L

8

Pe

"1

0:



Pemetaan Perkiraan Pengendalian
21 "812.002. 120.00.10.0000102|2.02100 Penduduk Cakupan Daerah 149.385.000 148.385.000 o

Kabupaten/Kota

2l alzoe214000 100100 oz laaz laa Ka Sa aratormasi keluarga 64 200000 54 200.000 o

2Iralaos2trac00 100200 Jozlz0z lealsis: BELANJA CPERASI 64 200.000 54 260.000

2lralaog214000160000 foz|ao2 joa|s|s Ion Belanja Pegawai
——

Na 119 110 0

2 14 2082 14.000.160 d020 lo21202 lo91S5I1 joe Belarya Barang dan Jasa
3

CA 19980 64 199.320

2iral208214000.100000 |o2|202 12
Kanaan

dan Pengumpuian Data
61 185.000 61.185.000 o

el 4121862 1400016009 1in212 02 11238 1 BELAN.A OPERASI 6" 1A8 NN 61.125.000

2 41205214000 160000 lo2le ye Dre19 11 joe Belarya barang dan lara 6: 185.000 61 185.000 0

2Iralaoe2.140.0010.0000 lo2|2.02 13 Sa ar Pelayaran kB 24006.000|.
24.000.000 o

"su lzon3 14000100000 Jo2|zo02 alis |1l BELANJA OPERASI 24 060.000 24 900000
0

sela |20s2 1400016000 Joefaoe iafs 1 |ot Belanja Pegawai 325.00 325 000 o

Lajus2002 14000100000 Jnajaoz ::3|s (1 oz Belanja Barang dan Jasa 23 675.000 23.675 000 o

2|14:2.01.2140.00.10.0000103|0.00100 BeaGAB MAAN

KELUARGA
1.517.501.000 1.517.501.000 o

Pelaksanaan Advokasi, Komunikasi,

al vi 201.2. 140.00.10.0000o3| 201100
suhgrandorahiermpemainra krna 392.615.000 292.615.000 o

Lokal

2iralaoe2 4000100000 |o31201 lor
pebbhani Maman id 81.400.000 81 400.000 o

2114120321400016D000 1231201 10”1S 1 BELANJA OPERAS: 81 400900 81 400.000 0

211412082.14000.100900 15312010115 02 Belanja Barang dan jasa 81.400.000 81 400.00

Promosi da: K!E Program KKBPK Metaiu
2|1al202214000.100000 |o312.01 Jos Media Massa Cetak dan Elektrosik serta 74 415.000 74415.000 0

Media Luar Ruang

2 alzos2r4c00.1ooo00o Jo3i201 Joss BELANJA OPERASI 74,15.000 74 415.000:

2 raleog2rac.o0.1wo0o0 Jos |201 Joe s1 Tor Belanja Pegawai 1yu 1.000

2 ral2082raco0 100020 Joa laor Joals|1 In2 Belanja Barang dan fasa 74414000 74414000 oj

enga
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talian Lapangan dar

A
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Pelaksanaan Mekanive Operavonal
Program KSPK Melalui Rapat Koordinasi

al AI 200214000100199 1031201 Ing Kecamatan (Rakcrcam), Rapat Koordinasi 50.600.000 50 610 000 Oo

Dosa (Rakordes), dan Mini Lokakarya
IMi nok)

al talaoga 14000100000 Jo3|201 loss 1 BELANJA CPERASI
NN

sr KO NON 50.600 000

2|ra|2oe2-4000 100000 Jos 201 Joss |1 oa BelaruaBarang dan Jasa 50 600.000 50 600.000

zl al2082 14000100000 031201 to7 Mana a Naga gan sarana

a
106 200 000 106.200.000 o

#rslzon2 sacaronooo Joslz0: losIs hh BELANJA UPERAS: 106 200 000 1g6.evo 000 o

Parafanga aann rana Jnaloo: jas (rar Berarya Pagawai 27.512 273121 o

Ialral2on2t400010.0000 Jos |zo" lo7Is (s Jaz Berarya Barang dan Jasa 106 172.688 106 172 699: 0

ali lao82 4000100000 o3 (201 los Pengendalan Program KK3PK 80.000.000 80 002.000:
o

ali i2os20.0.too000 o3l201 logis Is BELANJA OPERASI Bc 000.000 80 009.000 0

2 Wj2on2 MOTIOOOD jo3)201 joa|sjijoz Bearja Barang dan Jasa 80 000 000 80.000.000) o

2) 14:2.08.2.140.00.10.0000/0312.02100 Maa ana KE (PKB/PLKS) 176.000.000 176.000.000 o

2lralz002r4000.100000 Jos (202 (on pniteliiaOodpe-da
KKBPK di Liu

2 000.000 2.002.000
o

2hnaheome ma0arooovo Jaa l202 lor is Ih BELANJA OPERASI 2.600.000 2000.000| 0

2l isl z022s4c00.100000 Jo3lac2 lot Is fi !o2 Belanja Barang dan Jasa 2
002 a00 2.000.000

2l ralzoa2 14000100050 |o3 202 Jo
habenbabaprd on

Institusi Masyarakat
174.000.000 174 000.000 0

2lralzoa2raco0 100020 Joslzo2lasIslil
|

BELANJA OPERASI 174 000 000 174 000.000
2lalaoa2raco0 100000 Jos |2.02 los !'s

|x |oz Belanja Barang dar Jasa 174 opa 000 174 020.000 0

Pengendalian dan Pendistribusian

al vel2.00.2.14.0.00.10.0000/03 12.03 100
Kab“tuhanAlat dan Obat Kontrasepsi serta 459.386.000 459.396.000 o

Kabupaten/Kota

Pengendalian Pendistribusian Alat gan Obat

2) el2082.14000109000 |o3 12.03 lor aalaeyAbakbanaakaa 9.900.000 3 m9 000 O

Termasuk Jaringan dan iejar ngnya

zlta 2082. 4090100000 Jo3|203 jor Is :1 BELANJA OPERASI 9.906.000 3.910.900 0

O|6
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zira|z2082taG001c.0000 |o3|203 o1:5 181 Belarya Pegawai 26 400
26 400 O

21 14/208214.600120000 10512.03 O1 S5 J1 92 Belarya Barang dan Jasa 9.873.600 9673 600 O|

Peningkatan Kesertaan Penggunaan 139.408 000 0211412082140.001C00900 j0312.63 103
Metode Kontrasepsi Jangka Pan,ang (MK JP)

339 A05 000 .

2lra|20814c00100000 Jo3 203 fo3 (Ss irj BELANJA OPERASI 339 4015 000 339.405 c00| Dj

2 112 082.146.00100000 1031203 10315 Itu Besanya Barang dan Jasa 339.405.000 399 405 000 1)
--

:

— 6 “4 ta - -

2/14/2082.14.00109000 |0312.03 06 Penyeduar Sarana Penunjang Pelayanan KB
100 781 000) 100.781000 u

2114j2082.14000109000 Joah20306i5 1 BELANJA OPERASI To0 781 000 10 781600 |)

delta |2ow2 4000100000 Jusle oa joss 1 joa Besanya Pegawai 1000 1060 o

2114/208.2.40600100000 |o31203joe|s 1 joe Beranja Barang dan Jasa 100 TBC 000 100.782.C00' 0

Pembinaan Pelayanan Keluarga Berencana

alre|2082 "4000100000 |o3 2 03 jos
Gan Kesehatan Reproduksi di Fasilitas 9 300.000 9 300.000 o
Kesehatan Termasuk Janngan dan

Jganngnya
211412082 '"4000100020 1031203 josis IP BELANJA OPERASI g 30C 000 9 300.000

211412082 400016000 1031203 jngjS Ir 02 Belanya Barang dan Ima 9.30C.000 9 100.000

Pemberdayaan dan Peningkatan Peran
Serta Organisasi Kemasyarakatan Tingkat

21141 2.08.2.14.0.00,10.0000 103|2.04|00 Deerah Kabupaten/Kotadalam Pelaksanaan 489.500.000 489.500.060 0
Pelayanan dan Pembinaan Kesertaan Ber-
KB

2 a|208214000100000 Jos 22 Jaa Imegrasi Pembangunan
Lintas Sektor di

38? snn Ong 387 500.000 o
Kampung K8

|

2/14/208214.000100000 (03/2048 j9e15 1 BELANJA OPERASI 387 SOC 000 38? 520.000

211412082.14000100000 ja3j204laciS 1162 Berarya Garang dan Jasa 38! 900 000: 387.530.200

2) relzog2 14000100000 |o3 24 |o3 Pelaksanaan
dan Pengelolaan Program 102 0001000: 102009 000 0

Nana mn 0 KKBPX di Kampung KB
| Man

2114/2082”4000100000 037204 )03JS/1 BELANJA CPERAS: “02 00.000: 102.090 000 0

211412082.14000100000 1031204 jo3 IS 1ja2 Belanja Barang dan Jasa “0g 000 Ono! 103.020.000 K1)

1 1PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN |

.00, . . 120: 44.605. 02: 14: 2.08.2.14.0.00.10.0000| 0410
oo

00
PENINGKATAN KELUARGASEJAHTERA (xs)

1.244.605
“20.

1.244.605.420

Pelaksanaan Pembangunan Keluarga :

2| 14| 2.08.2.14,0.00.10.0000 04|2.01100 Melalui Pembinaan Ketahanan dan 1.144.605.420: 1.144.605.420 o

Kesejahteraan Keluarga |

t

9.

1

T

0
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FE



Li 2082 140.00 10.0000 20 or

Permbertutan Kelompok Ketahanan dan
Kesrjah:eraar Keluarga (Bina Keluarga
Balita (BKBI, Bina Kehusrga Remaja (BKR),
Pusat informasi gan Konsekng Remaja 1PIK-
RI Bina Keluarga Laraia (BKL!, Unit
Peningkatan Pendapatan Keluarga
Sejantera | JPSKS) dan Pemberdayaan
Ekonomi Keluarga)

26209 420 26 209470

2 28.2 14 0,00. 10.9900 et BELANJA OPERASI 26 209.0 26 209420

208.2 14 DD. 10 9200 201 ot ge Bearya Barang dan Jasa 2b 209.020 26.209 420

208.2 14.0.00.10.0000 04 2.01 0g

Pengadaan Sarana Kelampok Keg'3tan
Ketahanar Jar. Kesejahteraan Ke-uarga
(BKB. BKR. 3KL PPPKS, PIK R dan
Pemberdayaan Ekonom. Kelusrya/UPPKSI

360.000.000 360.000 000

2114 28 214 00610000 ne BELANJA OPERASI 3600006003 360.000.900

14 2.08 214.200.1000090 oz 02 Beiann Barang dan Jasa 360.000.000' 360.000 U00

14 208 2.14.0.00 100020 201

Onentasi/Melarihan Teknis Peaksana/Kader
Ketahanan dan Kesejahteraan Keluarga
(BKB, BKR, 3KL PPPKS PIK-R dan

Pemberjayaan Ekonomi Keluarga"UPPKSi

8.696.200 8.696 000

28 2.14 000 10 DDJO

2M2 14 0.00 10 0000

201
-. -

201

»d BELANJA OPERASI 9.696.000: 8 696 000

04 22 Belarya Barang dan Jata 4 696100: 5.696 000

14

2082 1400160000

208.214.000.100000 Ai

4

21

px
—— —-

05

0s

Penyediaar Biaya Dperasional bagi
Penge'ola dan Pe aksana (Kacer! Ketahanan
dan Kesejanteraan Ke: sarga (BKB BKR. BKI.
PPPKS, PIK-R dan Pemberdayaan Ekonom:

Kebuarga/UPPKS)

749.700.000 749.700 000

BELANJA OPERASI 149 IM 000" TAG TM AM

14 2.082 14.0.00.10.0000 Ok 2.01 05 Oz Belanja Barang dan lasa 149 7CO.COO: 743.700 000

14 2.08.2.14.0.00.10.0000

Pelaksanaan dan Peningkatan Peran Serta
Organisasi Kemasyarakatan Tingkat Daerah
Kabupaten/ Kota dalam Pembangunan
Keluarga Melalui Pembinaan Ketahanan
Gan Kesejahteraan Kelusrga

100.000.000 100.000.200

“14 208 2.14.0.00 109200 04 Peaksanaan Paringkatan Kapasisas Mora
dan Organisas Kemasyaratatan dalam

Pengelolaan Program Ketahanan dan

10 DCC.000 100.000 000

14

14

14

2.01

1&.01

14 JUL8.
14

14

0412.02100

202103



Bupati Penajam Paser Utara

HAMOAM

Kesajahteraan Keluarga 'BKB, BKR BKL
PPPxXS, PIK R dan Pemberdayaan Ekonomi

Kevarga/U FPKSI

211412082140001000920 Iasje.Oz 03 ISIAN BELANJA OPERI 100 000009 100.00 000

2altaiJo8214000100020 Jas joos horis ita Bekarya Pegawa. 19 130

2|ra|20421400010D090 |ce|2.O2 103 j5 Ice Belarya Barang dan Jasa 49 499.370 99.599 370
|

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
2|1412.06.2.14.9.00.10.0000|01/0.00100 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

149.999.923 149.999.923

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang211412.00.2.14.0.090.10.0000 |O112.07| 00
Uu n? IntahD , 149.999.923 149.999.923

2 se!2082.14000102000 lo: Ir 07 |-0
Pengadaan Sarara dan Prasarana Gedung 149 999 923 149999923

| Kantor atau Bangunan Lainya
&

2 1412082 14020102000 losj2o?|'o sh BELANJA OPERASI 292590 253500 d

aral eosa euv010n00 Jo: or (us Tue Belanya Barang dan Jasa
253 500 0253500 0

z| ts|2082 "s000100000 Jo" Jaor |-ofs 2 BELANJA MODAL 149 746423 149.746423 0
2114120682 ”4000.1099000 jori20r|-o s2 02 Bolang Modal Peralatan dan Mesin 149 TAGAPN 149 746 421 )

Jumlah Belanja 9.859.590.139 9.859.590.139 o

Na Ng

Total Surpius/(Defisit) (9.459.590.137) (9.859.590.139)
o

'oloe|2.002.14.0.00.10.0000|oo|o.o0lools| | Jermeuwaan
|

Juralah Penerimaan Pembiayaan! 0 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 )

4
9



KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMSIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Lanpuean Il! Perstutan Bupati Pena
Paser Utara
Namor 14 Tahan 2023

Tangyat . 18 Agustus
“02

Unmsan Pemerintahan "2.07 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG TENAGA KERJA

Organssasi : 2.07.3.32.0.0C.09 DINAS TENAGA KERJA DAN TRANSMIGRASI

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertawbah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 o o

Ojogj 2.07.3.32.6.00.09.0000|0010.00 0015 BELANJA |

'2lo7|207.2.220.0.05.0000
oo |o.o0 (00 URUSAN

PEMERINTAHAN SIDANG TENAGA
5.149.148.701 5.140.148.701 o

'210712.07.3.32.0.00.09.0000102/0.00|c0 PROGRAM PERENCANAAN TENAGA KERJA 56.000.200 58.080.000 o

'2|071207.3.32.0.00.09.0000/02 2.01 |00 Penyusunan Rencana Tenaga Kerja (RTK) 50.000.000 54.060.900 0

elorjleur33z00019090 jo2|2O- jo” Penyusunan Rencana Tenaga Kerja Makro 50.009 000 50 C00 006 Lu

210712073.3200028.0000 |o2 12.0” fo" Is BELANJA OPERASI 500 000 50.200.200
0

12j07/207 337000040000 joe aw" kur
Is jnfae

Selanya
Barang

San Jasa 501000000)
K0 co@ no :

210712.07.2.22.8.00.02.0n00|az Ie.co| oo Sa aa SEN DAN 324.752.927 324.752.927 0

210712.07.3.32.0.00.09.0000105/2.01|00 dunia Pelatihan berdasarkan
Unit

324.752.927 324.752.927 0

Preses Pelaksanaan Pendidikan dan
21071207 3.32.0.0009.2000 031201 or Pelatihan Keterampilan Lagi Pencari Kerja 304 719927 304.739 927 0

DI It berdararnan Klaster
Kompetensi

2191120/13.320009.2000 103120116115 BELANJA CPERASI M4 73992” 3GA 139947 0

3107/2073.32090099000 jo3jz01 lor Isiijo2 Belanja Barang dan Jasa 3na 719927 304.739927 0

Kovidaasi lintas Lembaga dan Keya Sama

2lo7i207332000095000 lo3l201 |o2 Hegan Setan Swasta untu Penyadaan 20.013.900 20013000 o

—n
Lembaga Pelatihan Kerja

210712073.32000.39.c000 |o3 201 lo2 Is BELANJA OPERASI 20013900 20.013.200 ,)

Ol

MM PELATI N
VMTAS I

n|

«
4

Pr



2171207332000090000 |o3|2.01 lo2 Is 1 oz Belanja Barang dan Jasa 20011002 20613000

12 07!207.3.32.00.09.0000 |0410.00100|
|

PROGRAM PENEMPATAN TENAGA KERJA 10.000.000 10.000.000

:2 07 2.07.3.32.0.00.09.0000:04 12.03 j80 Pengelolaan InformasiPasar Kerja 10.000.000 10.000.000
$

2lor|207332000090000 los1203 |o2 Pelayanan
dan Penyediaan Informasi Pasar 10.00000 19.00 100 0

, Kerja Onlirwe

dlor!2or 8aJonanggO Jodi2 0 imi BELANJA OPERASI 10.K00.000 10000000 c

2)072073.32000099000 Jowizos lo2 is (rlaa Belanja Barang dari Jasa 10 200000 10.009000 C

2 o7 2.07 3 32 0 00 09 000910519.00100 PROGRAM HUBUNGAN INDUSTRIAL 245.440.000 246.440.000 0

Pengesahan Peraturan Perusahaan dan
Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama 02107/12.07.3.32.0.00.09.0000

1
05

|
2.01 |00 untuk P t yang Hanya Bero i 237.449.000 237.240.066

dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

21071207332000099000 lcs1201 for Pengesahan Peraturan Perusaraan bagi
3000000 3.000 000 0

Perusahaan

210712073320000925000 josleoriarisi BELANJA GPERASI 3 000 000 3
400

000
0

2 o7 2073.32000040000 jos|201 jor|S|1 jo2 Belanja Barang dan Jasa 3.000.000 3 C00
U00 o|

2lo712073.32000090020 fos |2.0” lo2
Pendaftaran Perjanjian Kerja Sama bagi

3002900 3290000 o
. Perusahaan

1207207 332000030000 jusleo" loeIs js BELANJA OPERASI 3 000 000: 3 (00000

2:07 2073.3200009D030 jos|201 juajs jio2 Belarya Barang can Jasa 3 900.000: 3.C90900 0

Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi
2107/207.3.3200099.0000 |os|201 |a3 Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan 231 440.000 231 440000 9

n
Soal Tenaga Kerja serta Pengupahan

210712073 2020099 X00 jos1201 lo3is 14 BELANJA OPE RAS. 231 MOC00 231.440 000 0

21071207.33202009.2000 195120" 10315 #toz Be:anja Barang aan Jasa 231 440010 231.440000 D

Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan
Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan 02|07|2.07.3.32.8.00.09.0000|OS| 2.02 00 p pan P n di Daerah 9.000.000 9.000.000

| Kabupaten/Kota
|

Percegahan Perselisihan Hubungan
Industrial Mogok Kerja dan Penwupan

11071207 3.320.00.099000 los |2.02j0t Mer-sahaan yang Berak-bat Berdampak 5.000.000 $ 000 000 0

pada tegentingan di 1 (Satu) Daerah

Kabupaten, Kota

1
ti

Dt

4

Oi

XiDt0

33



210712073.329400090090 105120210115 1 BELANJA OPERASI
5.000.000|

5.000.000

21071207323260609D000 losi20210115 1joe Beianua Barang dan Jasa 5.000.000. 5.009 C00

Penyelenyyaraan Veriikasi dan Rekapitulasi |

|

zlo7!2073.32000090000 Jos 202 |o3
Keanggotaan pada Organas: Pengusaha 4 000.000 4.002.000 0

i

Nai

Federas dan Konfederasi Serikat
| adat

li n Pekerja/Serikat Buruh serta Non Af:asi
210'12073.32000.699000 1051202 1033511 BELANJA O2ERASI 4 000.000 490D.C00 A

2lo7|207332000090000 Jos Je oe jo3is Jr |vz Belang Barang dar Jasa 4 000.000 4.000.000
O:

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
. 0210712.07.3.32.0.00.09.0000|01 10.60 j00 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 4.508.955.774 4.598.955.774

:
Perencenaan, Penganggaran, dan kvaluasi 0

i
2107

207.3.32.0.00.09.0000
0112.01j00 Ki Perangkat Daerah 10.000.000

10.000.000

215'12073.220.00090099 jor|(201j9 Eva.uasi Grerja Perangkat Daeran 10 000.000 16 099.000 0

210712073 122600090990 101211 1971511 BELANJA OPERASI 10 000.090 10 000 000 0

210!120/3.120600090920 Joti201 107151 |oe Belanja Barang dan Jasa 10 0GU. LK) 10.620.000 0

2|07/2.07.3.32.0.00.09.0000/0112.02j00 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 3.495.412.232 3.495.412.232
k)

2:017207312006090090 Jerjace ot)
| Penyediaar Gaji dan Turyangan ASN

N
3.366 292.232 3.166.292 232 a

T ?

2lor 2073132000099000 lotlece 1011511 BELANJA C PERASI 3.366 292.232 JA 090 432 0

21071207 3.32000030000 101120: 1901/5101 Belanja Pegawa: 3.366 292.232 3 366.292 232 0

210?12073.3z000090000 lorfa.oz lo2
penyedaar

Admunistrasi Pe-aksanaan Tugas 129 120.000 129 120000 D

210112073 3200090010 ji ane HejS 1 BE! ANJA OPF RAS: 129 120.000 129 120 000

21071207332000090000 1017202 102jSjtlol Belanya Pegarwai 129 120 009 129.120.000

Iz 07 2.07.3.32.0.00.09.0000|01 |
2.06 :00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 92.914.783 92.914.783 9

21071207332000082000 Io: I20s Io: Penyediaan Komponen Instalasi 1214520 1214520 0
Lustr I/Penerangan Bangunan Kantor

21071207332000092200 it” 120861211511 BELANJA OPERASI 1014500 1.214.520

2:07 2071331202009.X000 jarnj20osjo1 Isliloa Jelarya Barang dan Jasa "214.520 1.214.520

2107/20733200009n000 Jar 26 los Penyediaan Barang Cetakan dan
3 420.000 3.420.000 0

Penggandaan
2107/207332000039000 Ii 206 Os 5 " BELANJA OPERASI J3 420.000 3.420.000

210?712073320500050000 Ici|296 los IS j1 jco Belanja Barang dan Jasa 3 420.000 3.420.000

|

4t

Uu



o”|207312050090000 Jet 26 Fasilitasi Kurungan Tamu 4 533.480 4.533 480 Oo.

o7lz073212000050000 (si 06 h BELANJA OPERASI A s31aan 4.533.480 0:

o!1201.3.32000050000 Isitewm si jue Belanja Barang dan Iasa 4 533.480 4533 480 kl

o7|207332000090000 |o1 20
Penyelenggasan

Rapat Koordinasi dan 63 746.783 B3 746.783

oriza72azn000sno1a Tor zos loss lil

|

BELANJA OPERASI 83 746 783 83 726.783

0112073320000900)0 jO1|2.06 Ge Belarya Barang dan Jasa 8 146.783 93 746.783

0712.07.3.32.0.00.09.0000 |01|2.07
Pengadaan BarangMIL DeerahPenunjang 63.243.180 63.243.180

07120733200009 00 joti207
| Tn Pengadaan Peralatan dan Mesin Larnnya 63 242 180 63.243 180

0712073.32000092000 lor |2.o7 2 BELANJA MODAL 63 243.”80 63.243.160

O/ 207 3.3260009.000 JUt 20) ec Belanja Modal Peralatan dan Mesin 63 243.180 63 243 180

07! 2.07.3.32.0.00.09.0000/o1 |2.08 100
Penyediaan Jasa Penunjang Urutan 789.987.179 729.287.179!

? 071207332 (00 0932000 lor isaog Penyediman lasa Surat Menyural 25276261 25 216.261)

2lo112023.32000093000 Tor 208 1
|

BELANJA OPERASI 25 276.261 25.276.267

o712073.32000099000 lo: Ip 08 "laz Be-anja Barang dan Jasa 25 276 267 25.276.267

o712073.32000000000 lor I:: Penyanan Jasa
Komunikasi. Sumber Daya 83817 408 83.817.403 o

nil2073.32000.92000 Tor |z 08 1 BELANJA OPERASI 83817 408 83.817 403
o

WM 12073 Hp O0nrSNN90 Im li?ak 1in2 Relarya Barang dian fasa 83817 408 83 817 408 0

071207332000.9.0000 jo1j208 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor Lan893 504 680.293 504 Kb)

o?l207332000580000 lorlang 1 BELANJA OPERASI 680.853 504 680 843 S04|
v

07|2073.32.000280200 Jor|2.08 "2 Belarya Barang dan Jasa gan 893 S04 680 693 504 0

0712.07.3.32.0.00.09.0000101 12.09 pariaa Patah Daerah 57.398.400 57.398.400

Penyediaan Jasa Pemeliharaan. Biaya

07|2073.3200009.0000 Jos 29 |o2
oaliabintkerbakinpsntdda 27.478 A00 47.478 400

Lapanyar

l2/o2|2073.32 0.009.000 Jon f2-oe Jua s
Ji BELANJA OPERASI 47.478 400

47 478 400
2lo7l2073.32z00009000 or |z09 "log Belerya Barang dan Jasa 47.478 400 47 478 400

ge

09

09

0g

"3

osis

MH
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HAMDAM

21071107 332001080100 01 iB (9 Ia6 | PemeliharaanPeralatan dan Mesin Lainnya 7 920.900 7 920.000
2lo?|2073.320.0c040000 Jor:2ca loejs (1) BELANJA OPERASI 7420 990 7 929001
2lorleor 3ssoorosoooo Tor -ecefosIs Ir-o2 Betarya Barang dan Jasa 7 920.100 79292001 o

|

Pemeliharsan/Rehabiltasi Sarana dan
21071207.3.32.000090000 1011209 110 Prasarana Gedung Kamtor atau Rangunar 2 000.900 2.000.000 0

' | PE
Lainnya N

21071207 3.32000.050000 Im1209 110151 BELANJA UPERASI 2.600.990 2 00000: 0

210?1207332.606050000 jo1|209 10/58 0g Belanja Barang dan Jasa 2.000.100 20 000: D

3)32/2.07.3.32 0.00.09.6000 |00 10.00 100
UNUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 1.000.000 7.000.006 0

3|3212.07.3.32.0.00.09.0000|020.00 100
PROGRAM PERENCANAAN KAWASAN 7.008.000 7.000.000 0

3132 /2.07.3.32.0.00.09.000010212.01 100 Kendang Tanah untuk Kawasan 7.000.000 7.000.000 0

3 3 207 332000090000 j02/201)01| , Identifikasi Potens: Kawasan Transmigrasi 7.000.300 7 000000 0

3 32) 2073320.00090000 | 02 2orforisia BELANJA CPERASI

—
70 400 7.000.000 0

3132:207312000090000 foej2n? jorjS j1 joe Belarya Barang dan lasa 1 000100 7 090.000 0

Jumlah Belanja 5.147.148.701 5.167.148.701 ()

Total Surpks/(Defisit) (5.147.148.701) (5.147.148.701) Li)

tg 00' 2.07.3.32.0.00.09.0000 00 10.00 100/ 6 PEMBIAYAAN

| 0. N
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0
Jumiah Penerimaan Pengeluaran 0 0

1II

Ir

20
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Lampurar Ii " Peratiran Bupat
Penojati Paser Utara
Naror 13 Tanun 2923

Tanggal 18 Agusts A23

Urusan Pemerintahan 1.C6 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL
Organsasi . 106.200 0 (0.08 DINAS SOSIAL

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jurmlah Pendapatan .) 0 0

0 og! 1.06.0.00.0.00.08.6000 0010.00 100:5
B3 Ta BELANJA In .

1|08j 1.06.0.00.0.00.08.6000| 0010.00 |00 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG SOSIAL 5.559.569.332 5.559.569.332 o

1106| 1.06.0.00.0.00.08.8000|02 10.00 :00 PROGRAM PEMBERDAYAAN SOSIAL 324.334.493 324.314.493

Pengembangan Potensi Sumber
11|os| 1.08.0.00.0.60.08.6000 |02 2.02 :00 Kesejahteraan Sosial Daerah 124.314.493 324.314.493 )
'

Kabupsten/Kota

Pereigkatan Kemampuan Potensi Pekerja
110611060.00.0.0208.0000 1021203 101 Sosial Masyarakat Kewenangan 10 635.300 10.635.300 0

Kabupaten/Kota
102 10502000C080000 jo2 213 jatis 1 BELANJA OPERASI 10 635.300) 19635 300 0

Toejtos0o.c0o.00c.oaooD0 luctet3 01 S1 ve Belanja Bararig dan Jasa 19 635.300: 10 635.300 0
1

Peningkatan Kemampuan Potensi Tenaga
1l0Kl1060.0000008D090 la2j2.G3 jo2 Kesejahsersan Sosial Kecamatan 86 985.205 86.985.205 0

Kewenangan Kabuparen/kota

IlotI1060.00000080000 1021203 Jo 1511 BELANJA COERASI 89.985 205 89.485.201

11061106000000080029 1021203 jo2jS 1102 Belarya Barang dan Jasa 86 985 205 86 985.205

Peningkatan Kemampuan Potens: Sumber
112611060.000.0008.0000 j022.03 /03 Kesejahteruan Sosial Keluarga Kewenangan 74.994.300 74.994.300 0

Kabupaten Kota

1106'1060.000.0D081K00 ja 12031031511 BELANJA OPERASI 14 334. WMO
73 994 30 Os

106 1060.00000080000 |o2|203 |o3 Is ji |oz Belanja Barang dan Jasa 14.594.300 14.994 300

Ijos, 1060.00.0.000809000 |c2j203 |a3|5 Ir Joe Belanja Bantuan Sosial 60.410.000 60.000 000 o



|

Peningkatan Kemampuan Poters: Sumber
11081 106000600080000 IDejen3 104 Kasajahteraan Sntia Kelembagaan 151 19.648 1S1 719608 D

Masyarakat Kewenangan Kabupaten'Kota

1I081106000.5.00080000 1021203 104 51 BELANJA CPERASI 151 719.688 19” 19688 0
"los

|

"ncoonsanoanooo Jne 2.03 nas "102
Belarya Barang dan Jasa 1S1 719.688 15: 719688

Dj
1los|1.06.0.00.0.00.68.0000|o4 lo.ooloo| PROGRAM REHABILITASI SOSIAL 254.280.682 254.280.682 o

Rehabilitasi Sosial Dasar Penyandang
TN

tlos! 1.08.0.0.0.00.62.c0001n4/2.01 loo mine edpaln Arat 1ay Lanjut 141.425.411 141.425.611 o

di Luar Panti Sosial

1106'1060.00000082000 josjacilot Penyedaan Permakanan 25210150 25 219.150 d

lijoej
1060.00000080000 oa ae! or |s 1 BELANJA OPERASI 25 210150 25 210250 p

1 fa 1600 @x.08 0000 42401 ur j9 1j0oe belana Barang dan jasa 25.210.150 25 210.”
&W

v

Ilos| tacococo008.0000 Jaa|20t lo2 Penyediaan Sandang a 9y6 100 4996700 D

1 De 1.06.0.00 0 20.06.0090 Ta 9 2 si BELANJA OPERASI 4 996.700 4996 '@0 »

ros to6000.000080000 Jaa|201 Jo? (s1 |o2 Belarya Barang dan tata 4.996.700 4998.700 v

ine ros noonooosonna Toal201 loe Pembenan Pelayanan Reunifikasi Keluarga 22596773 22 588775 0

“1 M 11062000090 280000 Ioa201 ID415 1 BELANJA OPERASI 02.595 775 22.595.775 d

#1jas
|
roecoono0ca0000 Joa 2.01 Joays | Joz Besarya Barang dan Jasa 22.539.115 22595775 0

"los
|
r06c00500080000 os |201 los bini Ondke

Frik, Mental
13.635 505 13.635.505 d

Ioe|roscoooo0ca0a00 Joajaon loss il BELANJA OPERASI 13635 505 13.635.505

1Ioe|tosao0c0x080000 Jos j20- joss |: io2 BekaryaBarang dan Jasa 13.635 505 13.635.505

Pembenan Gimbmngan Sosial kepada

"loelon0000.00080000 oa 12.0: |a6 Kesan rangDea Kerana 41.192 202 41792202 o

Gelandangan Pengemis dan Masyarakat

"ar resawoorosovoo Joala ar Taois hi BELANJA OPERASI 41.732 202 41.792 297

Irloeltosocococosoooo loal2e1 logis In Tozi “BelanjaBarang dan Jasa 41.192.202 41.792 201

Fasditasi Pembuatan Nomor nduk
"los|tos0.co.coco8o0oo Joal2o1 o7 Kependudukan, Akta Kelaturan, Surat Nikah 7.755.755 2.755 755 9

|
dan Kartu idertitas Anak

Alas rosocooocoaoo0o Joalzci or 1 BELANJA CPERASI 7.755.755 7.755 755 0

n.9
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110611.06D.00.100.080000 10412.01 1071811 Ice Belanja Barang dan Jasa T ISS 755 7755.755 0

1lasIr06000.000080000 laal2.01 los
Pembe ah Jane Ke Layanan Perdidikan 9988 000 9 588.000 o

Wae
| ro6c.co.co0o8o00o Joala.01 Joss 1 BELANJA OPERASI 9 988.000 9 283.000 0

1 26 106c.00.000 620000 oa 12 01 los sim Belarya Barang dan Jasa 9988.000 9 984.000 0

1 ae
| 1060.00.x00080000 jos 2.01 Jo9 Pembe-ian Layanan Data dan Pergaduan 4903 531 4903531 o

jijaeItnsaoonoangnma jnai201jog s1 BELANJA OPERASI 4961531 4963531 o

1106 1060 WM60108000 Id idOr IngiS 1 Belanya Borang dan Jasa 4963 5311 4963511 Ls)

liloe: ros000.00080000 oa 20” |-o Pemberian Layanan Kedaruratan 5
4y2 500) 5.492 500 0

II0ErYOKA MAMA Insan” Pras BELANJA OPERAS: 5 492 Son SAW SK 0

1loe| ro6000000680000 (cal2 0:
|
tots Jr |o2 Beiarya Barang dan Jasa 5 492 500! 5 492.500 o

1oe| toe0.000.0068.2200 (oal2 or (12 Pemberian Layanan Rujuxan 4895 293! 4395293 O

110e11MX0M0000842500 iraiD201 It2iS 1 BELANJA OPERASI 4.995 293 4995 293 0

1loInaso.cooo008.c0o0 (salaor (r2ls (r oz Belanya Barang dan Jasa 4.955.493 4395.293 o

Rehabilitasi Sosial Penyandang Masalah

1losi 1.06.0.00.0.00.08.0000|04|2.02 100 Se aa dota 112.255.271 112.955.271 o

Sosial

1osl t06000020080000 Joe |202 In: Pemberian Layanan Data dan Pengaduan 12499.225 12499225 o

TOK NOKOMO XMOBOAM 1041200101 ISI BELANJA OPERASI 12 499.225 12 499 229 0

1loslt06000050050000 Towl2o2 lor Is Ir (oz Belanja Barang dan Iasa 12499225 12499225 o

1106 11 060.00.0.90.05 0000
041202 loe Pemberian Layanan Kedaruratan 10 107.000 10 107.000 o|

Tloe |
1060.00000050000 Joalao2 fozfs if. | BELANJAOPERASI — 10.107.000

10
107000

o

1Ice|1060.00.000080000 Jodj2.Oz jo2is 102 Belanja Barang dan lasa 10 107.000 10.107.000 0

Iijoni 106000000080000 Jne 2.02 o3 Penyeduan Permakaran 8 01.000 5 000 000 o

1 os. 106005000080000 'oalzo2 Jos Is In BELAN.A CPERASI 5.000.000
5.000 000 o

1,08: 1060.020000800)20 104120210351 C2 Bekanya Barang dar Jasa 5.000.200 5 20 000: 0

"osl 1060.00000080000 Jos» 02 Jos Penyediaan Alat Bantu 9992250 9 992.250 a

1los| t060002000080000 Joa|2 02 jes Is In | BELANJA OPERASI 9.992.250 9992250 0

"Jos| 106000000080000 Joa202 Jos js
|:c2 Belanja Barang don Jasa 9.952.250 9.992.280 0
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' os
105000

apocenooo Jon leo los
penyeduan

Perberalan Kesehatan di Luar 299907” 2399011 o

"loe! roKovoc.reoa»oo0 Tea feoe ne Is Ii BELANJA OPERASI 299907” 2.995011

ilos/ t060000.55.08.000 Icaja oz los Is ji |oz Jekanja Barang Jar. jasa 299907" 2.996.011

Fasil.tasi Pembuatan Nomar Indue
11061106000000080000 IMio os jo9 Keprartuduran, Akta Keabturan Surat Nikah, 4993.750 4993 750 0

dan Kartu identitas Anak

1oe| tos000000.080000 Jas|202 jon sj: BELANJA OPERASI 4973:750| 4.993 750

los rococ0coaoeo0vo TaaIz02 Fow Isi Io2 Belanja Barang dar Jasa 4 933.750 4983 750

1us(x06000.00080000 Jas |202 (0 Pabean Aka ke Layanan Pendidikan 7 9e1 250 7.922.250 o

1losi.060.00000080000 Ic4i20: |soIs Is BELANJA OPERASI 7921 250 7922 250 Oo

Tloel 1060.00.c.00080030 Josi2.o2 (-0Is (ls 'ca Belarya Ba-3ng dar Jasa 7922250 7.922.250 o

1los11060.00c.00080020 Joeja.o2 |-3 Pemberian Layanan Rujukan 11953 725 11953 /25 Oo

Tlosltos0.00c00080050 Toe |o.oe (3 Is Is BELANJA OPERASI 11 953.725 11953 725 O

"los/1060.00c00080020 Joa|z02 (-3is |r.ca
.

Belanja Barang dar Jasa 11 953.725 11.953.725 0

Kerja Sama antar Lembaga daa Keimturaan

1los|1060.00000080030 Iosjanz |'a dalam Pelaksanaan Rehabiitasi Sosial 47 388 000 47 38a.000 D

Kabupaten Kota

jos! 1060.00.000082020 Jos|202 |'ajs 1 BELANJA OPERASI! 47
388.000 47.388.000 0

1loe 1060000008 »000 lorjzo2 Ita si 02 Belanya Barang Jan Jasa 4? 388.000 47 388.000 ')

' os! 1.96.0.00.9.00.08.0000|
05 10.00 100 DIAM

PERLINDUNGAN
DAN

JAMINAN
454.024.921 454.024.921 0

— maan

' os' 1.06.0.60.0.90.08.00000512.01/00) Pemeliharaan Anak-Anak Terlantar 21.224.200: 21.824.200 0

, 06! 10624009005 9000 las la0r Io: . Penjangkauan Anak-Anak Terlantar 4.991.400: 4991400 0

1los/106000.000089000 josjz01 lo: Isy1 BELANJA OPERASI 4 991 400. 4 991.400 Ia)

110611060090000680000 joslem Jo IS Ii jue Belanja Barang aan Jasa 459: A00 4991 400 o

1Joej 106c00000050000 IS 201 joe Rujukan Anak-Anak lerlantar 11841700 11.841.700 0

1joe 106.00 000080000 ssi2o: jo2isj3 BELANJA OPERAS: 11.841.700 11841700 o

1log 1066.00 00008 0000 Tes 201 oz 5 j1 jo2 Belanja Barang dan Jasa 11.841.700 11.841.700 0

tas Ir06000000080000 Jos |2 0: |o3
pemantauan TerhadapMakanan 4391100 4991 :00 O
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or|rocogonmagando Jes Jar Jos Is | BELANIA OPERASI aga1 ton Agar ian
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|
rosovoro0os0020 Tes |z01 fos Is 1c2 Belanja Barangdar Jasa 493100 4.9: 100

os| 1.06.0.90.0.00.08.0000 105 |2.02 |o0 Be Pc tinCakupan 492.200.721 432.200.721

os|1060.00c.00080050 los 1202 lor Ma an
Cakupan Daerah

50.454.100 50.454.100

os|106000c.00080020 Josl202jorisit) | seranmoperasi 50 454.100 50 454.100
06 1106000610082000 jins 202 ot 1 jaa Be-arya Bararg dan Jasa 50 454 10 50

454 100)

n811060.m400080000 |ns
|2

02 |a2 Be Da Bea isa Cakupan 361 709 571 361709571 O

ps tosocoamon0000 jos J2 02 laa Ja j1 BELANJA OPERASI 183.389.871 183 389871 o

DE 1960.004M680000 TnsiJ or jade li jai Belanja Pogawa. 5AG 000 6AL. 000 Oo

0€/106000090080000 |05)202 jo2 js
| joe ——— Selanja Barany dan Jasa

182 709.871! 182 708871 0
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i 0s| 1.96.0.00.9.00.03.0000101 10.00 00 anyaman pepperKABUPATEN/KOTA 4.442.179.193 4.442.179.193 )

110811.06.0.60.0.00.08.0000101/2.01 100
OibibialambaPak ade dan Evaluasi 45.675.617 45.075.617 o
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al Pelaksanaan Penatausahaan dan
1los|"06090.000.080050 |ot|2.02 o3

PenguparuVesbkas: Kevangan SKPO 13 219986 13 219.986 9

ITasI! KONDOM Torl202 to11S11 BrLANJA CPERAS! TB 210 9A6 13 219.986 0

ilos|:o6c00.c00020020 ja1|202 lo3is Ii |o2 Belarpa Barang dan Jasa 13219346 13219986

1|os| 1.05-0.00.0.00.08.0000)01|2.06 oo Administrasi Umum Perangkat Daerah 152.221.152 152.221.152 0

1las14.06.0.000.00080000 on 12.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi 2499522 2499.522 o
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1105) 1.06.0.00.5.00.08.000010112.08 100
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ilos! t0s000000080000 1911208 !02
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Tlositos000.000080000 Io: iz0e lozis 3 BELANJA OPERASI 69 795.972 63 795.072 O
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

tlosItoec000.00080000 or 208 (as s Ja oz Belarya Barang dar Jasa TA1 200000 741 202.600 o

1105| 1.06.0.00.5.00.08.0000101 |2.09 100
PemeMharsan BerangMin tia 94.819.200 94.819.200 o

Penyediaan Jasa Perreliharaan. Biaya

tlos|1060.00.000080000 or |2 09 |o2 Obi eneg Ad 49 359.200 49.359.200 o
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#asirorosonoonsoooo Tar f2 00 Jaz (s1 BELANJA OPERASI

TN

49 355.200 49 359 2001 o|

Tu 1oKotoGoomuwo Tor eog joe s1 Uc Belanja Barang Jar Jasa 49 359.200 49 459 200: 0

Tloe| 102000.000030000 Jor zoo joe| Pemeliharaan Peralatandan Mesin Lamnnya 14
860 000 14.360.000 0

1 de 106 000.000 082000 0120006 IS 1 BELANJA OPERASI 14 864: 000 1 aKa noni 0

Miloe| tosococoooeoo0o Jon (200 Joe (s1 Io2 Belanja Barang dar lasa 14 864.000 14.864.000 o

1losI tos000n00080n00 lor la 09 toa
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Gedung Kantor
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#Isel tocconoonaeyn00 To: I2 0 Jo Is | BELANJA OPERAS: 30 604.000 30500 000 o

1loe| towcovcooce»»00 for 25 joss | oz Belanja Barang dan Jasa 30 606.001 30.600 000 o

Jumlah Belanja 5.559.569.332 5.559.569.322 o

Total Surphus/(Defisit) (5.559.569.332) (5.559.569.332) o

oloo'1.06.0.00.2.00.08.0000|00Jo.oo|ools| | JermeuayaaN
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Lampran III Peratuan Bupati
Perajam Paser Utara
Komo: — 1S Tamun 2023

Targgal 15 Ayustus 202)
—A

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAMTAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Perenntahan » 05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN OAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINCUNGAN MASYARAKA|
Organisasi : 105.1 05.0 00.07 BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

.
Kode Rekening I Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan ' Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 o| o

0100 | 1.05.1.65.0.00.07.0000 |00 10.00 10015 BELANJA

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
1 0S 1 1.05.1.85.0.00.07.0000 |00 10.00|00 KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 6.565.938.921 6 565.936.921 |)

SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT
|

1105| 1.05,1.05.0.00.07.0006| 03 10.00 | 00 PROGRAM PENANGGULANGAN BENCANA 1.743.303.765 1.743.303.765 0

1 os! 1.05.1.65.0.00.07.0000/03 |2.01700 Pelayanan informasi Rawan Bencana
20.122.290 28.122399 O

Kabupaten/Kota 0 0.

Sosiaksasi, Komrurkasi, Infcemasi dan

1:05 105105000070000 103120: Ine Edukasi "KIE. Rawan Bercana 20 122.390 2012239 0

Kabupaten/Kota (Per Jenis Bencana)

1105 1095105 0NDG/000D o31201 Ice ts BELANJA OPL RAS: 20 122.390 20122390
1:05 1051.050009072000 1031201 IceisItice Belanja Bararg dan Jasa 20 12239) 20122190 js)

|
Pelayanan Pencegahan dan Kesiapsiagaan o1105| 1.05.1.05.0.00.07.0000|03 | 2.02 |00

| Terhadap 8 na 719.774.705 719.774.705

hanp Mi
1los|105.105.000079000 1031202 Icz Pelatihan

Pencegahan dan Mingasi Bencana 73 390790 4.390.700 0
abupaten/Kota 0

119511051080001729000 joghd0zlaeiSsi1 BELANJA CPERASI TI 39.790 13 390 790 (1)

1l25i1os1aso0an7J000 jo3i20z lo2|s 1 ja Belanja Barang dan lasa T3 39.7M0 73 390799 L)

“1|98.195.1.05000975000 jo3|2.02 (07 Penarganan Pascabencana Kabupaten/Kota 463 006.915 43 006 915 1)

ha 0S 10D51.05000257290D00 to3I20e jo7is 1 BELANJA OPERASI 483 006.915 463 006 915 D:

1105:195105000972000 303120207 1s 102 Belanja Berang dan Jasa 463 006.915 463 006 915 0:

11051125105000172000 fo3je 202 jo9 Penyusunan Rencana Kontipansi 183.377.000 183.377 000 0
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Bupati Penajam Paser Utar

HAMDAM

Jos n0s.10800007.0000 Jo" Jaa loals
)»

BELANJA OPERASI 925 17
460 925.147.460”

o

11051105 1.050.000795200 19” 12M 10415 :1102 Berarya Barang dan Jasa 925 147 40 925 147 460):

105! 1.05.1.05.0.00.67.0000101 |2.09100 ana Ata Pnerintahan Daerah
665.895.664 66.235.664 o

To Khas. 08000070000 To f2 09 foe Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 66 895.664 66 895.664 o

1tlos 105.1.05.0.90.0709000 911209 (og 5 ,) BELANJA OPERASI 66.895.664 66 BIS 564 0

#ushrus ros00uzvo0o Tar Te oo TusIs 1 To2 Bearya Barang dan Jasa 68 855 on4 66.895.664 o
D0

Jumlah Belanja 6.565.938.921 Esesasas21| o

TN
Total Surphus/(Defeit) (s.sss.yan021) (6.565.938.921) o

eloo|1.05.1.05.0.00.07.0000To0lo.coloole| | Teemararaan
Na

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0 .
Jumlah Penerimaan Pengeluaran o o o

Tn



Lamperan II Peraturan Supati
Purnakam Pasar Utara
Na-mnar 19 Taha 2023

Tangga! . 14 Agustus 2023

Urusan Pemerintahan "0S URUSAN PEMER NTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

Organuasi 105.0660 00 6 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

Koda Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 0
—, Aw —— - . yaa

— — — 5

0100 11.05.0.00.0.00.06.0000 0010.00 oo 5 BELANA 0.

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
1105

|
1.05.0.00.0.00.06.6000 10010.00 00 KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 15.404.129.402 15.404.129.402 0

SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
0. . . 579. (1)1105!1.95.0.00.9.00.06.0000

|
0210.00100 DAN KETERTIBAN UMUM

116979.265 116.579.265

Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
1105| 1.05.0.00.6.00.06.0000 0212.01 100 Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah 621.388.765 (21.388.765 o

Kabupaten/Kota
Penceganan Gangguan Ketenteraman dan
Ketertiban Urrium Me'alur Deteksi Dini dan

1051105200.000.060000 1021201 jo1 Cagar Dem Pemtinaan dan Penyuluhan, 191 037.400 15.037.400 0
Pelaksaraan Patroli, Pengamanan, dan

Pengawatan

105 110SC MONODGEAMO 1021201 1011311 BELANJA OPERASI 151037 400 15" 037.400

11051105c00600061N000 1021201 01 ISj1joo Belanja Barang dan Jasa 151 037.400 151.037 400

Penindakan Atas Gargguan Ketenteraman
dan Ketert. ban Umum berdasarkan Perda

112511050.0D.0.00.060000 022.0: Ine dan Ferkada Melalui Penertiban gan 30.000.000 30.000.000 o

Penanganan Unyuk Rasa dan Kerusuhan

0. Tan f Maria
110511050.200.0060099 1021201 92:51) BELANJA OPERASI 30.900.000 30 G00 000

110511050.C0.0.00C60mM0 1023201 |9e5 1 102 Belarya Barang dar Jasa 30 00.000 30 C90.000 0

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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HAMDAM

Lainnya| |

"Tas Itosaooeso.cemo0 Tor Izc0 Trols 1 BELANJA OPERAS: 18 580 969 185890001 oj.
F as

|

10.000 6 m.06.9200 lo: 209 ra! 5 n a2|
—

Beanja Barang dan Jasa 18.550.000 18 560.000 it)

Jumlah Belanja 15.404.129.402 15.404.129.402 o

Total Surphua/(Defisit) (15.404.129.402) (15-404.129.402) o|

oJaa1.05.0.00.0.00.08.00000e'o.co |oo | PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0

Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0

Bupati Penajam Paser Utar



Lampurar NI Peraturan Bupati
Penapam Paser Utara
Nomor 19 Tahun 2033

Tanggai 19 Agustus R03

RINGAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA

Urusan Pemerintahan

TAHUN ANGGARAN 2023

1 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KITERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAI

Organisasi 1 105.006.000 05 DINAS PENANGGULANGAN KEBAKARAN DAN PENYFI AMATAN

Kode Rekening | Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan ' Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 0

oloe! .05.0.00.0.00.05.0000|0|o.00l001s BELANJA

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
11 05 | 1.05.0.00.0.00.05.0000| 00|0.00 100 KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM 11.810.502.812 11.810.502.812 |)

SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

PROGRAM PENINGKATAN KETENTERAMAN
1105

|
1.05.0.00.0.00.05.0000|02 10.00 |00 DAN KETERTISAN UMUM 51.626.000 51.626.000 0

Penanganan Gangguan Ketenteraman dan
1|OS | 1.05.0.60.0.00.05.0000102|2.01 100 Ketertiban Umum dalam 1 (Satu) Daerah 51.626.000 51.626.000 o

Kabupaten/Kota Han

Koordinasi Perrelenggaraan Ketentraman
1105/10500000005.0000 Joe|2.01 103 dan Ketertiban Umum serta Perlindungan 19 371000 19371000 1)

Masyarakat Tingkat Kabupaten/Kota

1:0211050.0000005D00 Jo2i20”to3isit BELANJA OPERAS: 19 371010 19.371000

Iosl1050.000000s.0000 Joz 2.0” |o3 Is Ir |c2 Belanja Bororg dar Jasa 19.37 1000 133 009

Perungkatan Kapasitas SDM Satua”. Poli
Pamongprapa dan Satuan PerlindunganPa Ing110511050.090.0005.9000 jaej20o! 105
Masyarakat Termasuk datam Pelaksanaan 32.255.000 32255000 o

Tugas yang 3emuansa Hax Asas Manusia

110811050.0500005200 joel2dorlasisit BELANJA OPERASI 19 255 1N9 WM 2850
1051 10506000005 MMO 1021201 AS 5 | lo2 Belanja Barang dan Jasa 32.255.000 32.255000

PROGRAM PENCEGAHAN,
PENANGGULANGAN, PENYELAMATAN

1105
|
1.05.0.00.6.00.05.0000|0410.00100 KEBAKARAN DAN PENYELAMATAN NON 1.137.427.560 1.137.427.560 0

KEBAKARAN
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Lampiran It Peraturan Bupst: Penajam
Paser Utara
Nomor 19 Tahun 2073

Tangga 14 Agustus 202

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, SELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan 1104 URUSAN PEMERITAHAN BIDANG PERUMAHAN LAN KAWASAN PERM JKIMAN
Organsasi 164.2.10.211.04 DINAS PERUMAHAN KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN

“I

$

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang|: ”—
Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan o 0 0

O8| 1.04.2.10.2.11.04.0000|0010.00|00 BELANJA Han

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
04| 1.04.2.10.2.11.04.0000|0010.00 |00 PERUMAHAN DAN KAWASAN PERMUKIMAN 42029.268.136 41.886.932.364 (142.335.772)

04 1.04.2.10.2.11.04.0002| 02 |
0.00 |00 PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN 27.642.621.326 27.500.485.554 (142.335.772)

Pendataan Penyediaan dan Rehabilitasi
041 1.04.2.10.2.11.04.0000 022.01 100 Rumah Korban Bencana stau Relokasi 5.590.000 5.590.000 0

Program Kabupaten/Kota

nel104210211040000 oz 12.01 low
Pendataan Tingkat Kerusakan Rumah

5.590.000 5.599000 o
N

Abbat Bencana
Nan

M1104210211M0000 102120” 104 1 BELANJA OSERASI 5.391.000 5. 33000)

041104210211640090 lo2j20” fadiSIt'o Belanya Barang gar Jasa $ 59C.000 5 599500 In)

Pembangunan dan Rehabilitasi Rumah
04 1.04.2.10.2.11.04.0000 02 | 2.03 100 Korban Bencana atau Relokasi Program 27.608.078.220 27.465.742 AS8 (142.335.772)

Kabupaten/Kota

Penyusur.an Site Plar da'/ata Detah

Engineering Design (LEO) bag: Rumah041104210.211040000 1021203 |o2 199.415.000 199.415 000 0
Karban Bencana atau Relokasi Program
KabupatenKota

Mj104210211049000 lo21203 laa 1 BELANJA OPERASI 199.415.000 199.415 000

4 1104210211049000 021203 j02 1jo2 Belanja Barang dan Jasa 199 415.000 199 4150

pal rDa2102 11040000 Joo 203 Jaa Pengadaan Latan
untuk

Perbangunan 1.991.pon.000 1 991.000000 D
Rumah bagi Korban Benzana

€ kenan- a..

04'104210211049000 j0212.03 03151 BELANJA OPERASI 20.583.500 20.583 500 . |)



1104)104210.21”040c00 )o2|263Jo3 11 |o2 Belanya Barang dan Jasa 20 583.500 20.583.500 0

110417104210.2”” 0700 1021203103 12 BELANJA MUDAL 1.970.416. 500: 1.970.416.500 0

104j104210.211040000 102/2.03 Jo3 IS je|o3 Belanja Modal Tanah 1970 41€ 500. 1970 41.500 1)

Pembangunan Rumah Khusus beserta PSL
110471042.0211040000 10212.03 |os bagi Korban Bencana atau Relokasi 25 417663230 25.279 327 458 1142.335.772). Program Kabupaten/Kota

1| 4 "042.”0211040020 je 203105 1 BELAN.A OPT RASI 25 4176632 W 25 215 127 A56 1142 335772)

1 M/1.04210.211049000 Im osjasIsitrio2 Jelanja Barang dar Jasa 25.417.563.230 25215327458) 1142335 773)

Pendistribusian dan Serah Terima Rumah
1104 1.04.2.10.2.11.04.0000| 022.04 100 bagi Korban Sencana atau Relokasi S85.000 585.000 0

Program Kabupaten/Kota
Penatausahaan Serah Terima Rumah bagi

110411042.102.11040000 ITo2|e.o4 lo2 Keran Benuaria Kabupater,Kota atau 585.000 585.000 0
Reluxasi Pruyr ain Kabupaten/Kuta

104/1042.10211040010 |oz|208jo215 j1 BILANJ/A OPF RAS. 585 200 585.000

11041704210211040010 In? ana ja2js jajan Beianya Barang dan Jasa SB5.000 585.002 lu)

|

Pembinaan Pengelolaan Rumah Susun1104' 1.04.2.10.2.11.04.0000| 0212.05 |00 Umum dan/atau Rumah Kh 28.568.096 28.568.096 k)

toa toa yo217040000 Jozlzos (os
Fasilitasi Pengeloiaar Kerembagaan dan

28 568.096 28.968096 9
Pemulik/Pengnuru Tumah Susun

1)947194210211040000 1021205 101 | BELANJA OPERASI 28 966 996 28 46B 985 ke)

jos |
r042 10211640000 a7jeos jos Is" ing Belanja Barang dar Jasa 28558096) 28.568 095 9

|

PROGRAM PERUMAHAN DAN KAWASAN
1104| 1.04.2.10.2.11.04.000610410.00100 PERMUKIMAN KUMUH 595.090.000 595.090.000 o

Pencegahan Perumahan dan Kawasan
11041 1.04.2.10.2.11.04.0000104|2.01100 Permukiman Kumuh pada Daerah 595.090.000 895.090.000 0

Kabupaten/Kota
Perbaikan Rumah Trdak Layak Huni untuk
Penzeganan Ternadap Tumbuh dan

11041104210211040000 1041201 lo: Berkembangnya Permukiman Xumuh di 595 090000 595 (90000 9
Luar Kawasan Permukiman Kumuh dengan
Luas di Bawah 1U (Sepulun) Ha

1/04. 1.242192.11542200 704j20” 101151 BELANJA OPERASI 595 090000 595 690000

1104:1942102”1049000 104120” jai Is |: joe Bolarya Barang dan Jasa 595.090 000 595 C90.000

4
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1losl1.042.102.11.02.c0o0les lo.oloo!
Mopayewi bemlaiyan apa Myenta 5.443.600.000 5.443.600.000 o

10411.04.2.10.2.11.00.0000 1105 |2.01100 Urusan PenyelenggaraanPSU Perumahan 5.443.600.000 5.443.600.000 o

Penyedaaar Prosarana, Sarana, dan Utilitas
"lo Ino42.102.11.040000 Jos |2.01 (oz Umum di Perumahan untuk Menuryang 5.443.600.000 5.443.600.000 o

Fungsi Hunian

"owito42 10217045000 Joslaer lo2ls 1 BELANJA OSERASI 296625000) 296.625 (00! 1)

1hoai1042”0211049000 los|201 loz|s | |o2 Belanja Barang dan Jasa 296 625.000 296.625.600 O

Ios: toae-a21”.ca0000 Jos lea Joel je BELANJA MODAL 5.146 975 MO & 146 975.200 o

Io tow20211010000 Jos (zen Joz|s (2 I2 Belarya Madal Peralatan dan Meyn 21 900.D00j 20.009.600. O

Ieloal roma ozitos0o00o Jos f2 ar Jozfs lz oa Belanja Modal Gedung dan Bangunas 1 14 05 000 1.304 005.c00| O

h
pal roa2 a21Inana0a las f201 Inols Ia laa au Modal Jalan Jangan dan

4.222 970.000 4.022.970.000 0

r

1los|1.04.2.10.2.11.01.000010110.00 100 ega MA ERA KABUPATEN/KOTA
| 8.347.756.310 0.347.756.810 0

|1)04/104210.211.04.0000101/2.02 jo6 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 4.372.063.565 4.372 063 565 kl

1jor roa2 roz11040000 Tor leoe fo" Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 3.987 41 585 3.497.043.265 o

"las Janamartaa0o00 Tor l2ne laris ft BELANJA OPERASI 3.991 043.565 3.997 043.565 o

"oa ro4210211040000 forlaoa laris (lor Belanja Pegawai 3.997 041 565 3.997.043.565 o

tina lnoa7 10211040000 Jos (2 na Jaz
Penyedaar

Administrasi Pelaksanaan Tugas 175 020000 375.020.000 O

toa t04210211040000 Jerjace lo2|s.1 BELANJA OPERASI 355 921.000 —.

355 020.000
0

110411042102.” 040000 jortece log 51 01 Belanja Paganwan 355 022.000 355 020.000 0

Ta) vo42102”t040000 Ter f2.ce oz (s2 BELANJA MODAL
20 UU0 LO) 20.000.000 a

1lo4|10421021:040000 or faca joz|s jalo2 Belanja Modal Peralatan
dan Mesin 20 000 p00| 20 060.000 o

110411.042.10.2.11.04.000010112.03 100
mmianjoredone

Milik Daerah pada
71.245.640 T1.846.640 o

1lna| 1042:0211040000 lor fao3 |oz Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 77 526 640 7
246.620

0

jijos|ro42"0211040000 Jon jaoa Jozis lal BELANJA OPERAS 77.846 640 77 846.640 0

1lan | 1042102 11040000 Tor 203 loz Is Iv oz Belarya Barangdan Jasa 77 846 640 77.846.640 o

1|04/1.04.2.10.2.11.04.0000/01)2.06 00
0. Administrasi Umum Perangkat Daerah 50.935.000 87.322.500 36.387.500
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ryediaar Pecal |

1lo4Itow2t021104000 Int jang Ina gan
War Peralatan dan Perlengkapan

1.035.c00 7035.c00 0

iloal1042r0211040m0 Jar 2celbels BELANJA CPEKASI rG3s.cog 1.035 200
lost ros2 021164020 Ter 2 as knelo In oz Belanja Barang dan Jasa 1615.C00 1035.C00) D

1l0411042.10211040000 Tor |2.08 los
Penyedwar Barang Cetakan dan

4.490.200 4.490.200 0
Penggardaan

Ijoaltoa21021t040000 Jorjzcelasislil BELANJA CPERAS: 4 490.200 Ka9n con

TI 1042 102110AMN Jati 6195 nd Relanya Rarang dan lasa 4 490 C00 4 490.COG:.

inai s042 10211040000 Jar I2 0 Ina Penyelenggaraan Rapat Kcord:nasi dan 39 410.co0 75 797 590: 36.387 500
Konsultasi Sx FD

ine soa2 102 Oanang ar izas Ing: BELANJA OPERASI 39.410.200 75 797 50 36 357.500

1Inait0421021” 040000 larang og|s (rlc2 Bolarya Barang dan Jasa 39 410.c00 75 297.500 36 357 5001i
1041 1.042.10.2.11.04.0000101 12.00 100 Penyediaan Jasa

Penunjang Urusan
3.730.215.020 2.698.215.020 (22.000.000)

Pemerintahan Daerah 0 .
Wosltoa3 to21104n000 To: Ipoe lan Penyediaan Jata Surat Menyurat A7 41 121 47 41 020 c

Woslsosa oa ttosuvoo Jo: Teos Jos Is BELANJA OPERASI A7 441.020 A7 Aan G2 C
“4 -4 - —

Iloaito4210211040090 jo: |208Jo1jsirfo2 Be:anja Barang dan Jasa A7 4AL.c20 AT MAL OOC C
p- “ — - — Pas -

1loe:104210211640000 lo" |z08 lo2
Penyediaan

Jaza
Komunikasi. Sumber Daya 29 974.200 25 974 D0 (4.000 000:

Aw dar Listrik

Tio 10421921164nDon for lang Ina is BELANJA OPERASI 2597400 25 974 OOC (4.900.000:

Toe ya2 19211641000 Jati2aa jo2ls Ir lo2 Be arya Barang dan Jasa 2s ajaran 25 974001: (4 000.000:
1041 104210211645200 lett2 Oa |

|
Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 3.652.800.C00 3624 890 000 (28 A00. 00K

—4... - - - - Ld. - 2D. —. - 2

1oal464210211645700 Tnriz2os jaais BELANJA OPERASI 3652.800.C00 3.624.890 00C (28 10.000!
Ilosl 104212211045000 Ioi laos loals Ir loz Be arya Barang Jar. Jose 365290000) 2624.B00 000 128 0600201

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
04.2.10.2.11.04.0000 : 556. 4387.508110411.04.2.10.2.11.00 0112.00100

Penunjang Urusan PemerintahanOserah
116.596.585 112.309.085 ( )

Penyeduaar Jata Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak daa Perinnan

Toni to42 102110409000 Tar 29 |o2 i | 51.678.420 47 299920 14.387 5001
Kencaraan Diras Operasional atau
Lapangan

"lositoa2 10211040000 or los loe Is BELANJA OPERAS 51.678.420! 47.290 920 14.387 500:

1loito42t0211040000 lor|z.o9 loz Is Ii 'cz Belanya Barang dan Jasa 5.678.420! 47 290.920 (8.167 500

L
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110411042101.11040200 Ia1!209107 PernsliharaanAset Tetap Lainnya GS MA 1S 65.018.165 0

Thod od210413040100 101120910715 1 BELANJA CPERAS: 65 018165 65 018 165 Oo.— | Sigit toa T

iloshhowetozr0a0200 Jorj2ogloris 1 '02 Belarya Barang dan Jasa 65.014.165 65.018 165 O'

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG
z1 101 1.04.2.102.17.54.0000100|o.00100 PERTANAHAN 636.156.400 686.156.400 o

al v011.04.2.102.11.04.000|aslo.00|00
PROGRAM

PENYELESAIAN SENGKETA TANAH 686.156.400 686.156.400 o
GARAPAN

Penyelesaian Sengketa Taneh Garapan. 1.01. . 156. . o
2| 1011.04.2.10.2.11.04.000010412.01 100

siam Daerah Kabupatan/Xota
636.156.400 686.156.400

Irwentansasi Sengketa, Konflik. dan Perkara
21101104210211040090 1041201 j01 Pertanahan dalam ! Isatul Daerah 686 156.400 686.156 400 13)

Kabuparen/Kota 0
elroi 020211040000 Toaloo: loris Ih BELANJA OPERASI 494 656 400 434.656 400 o

ato t042:0211040m0 Joslaor tor Is In fa2 Bearya Barang dan Jasa 494.556.400 494656 400 0

Ka 1011042102111240000 IMI2O" jo” iSiZ BELANJA MODAL 19: 500.000 191.500 000 Ld)

tahro' 042102 11040000 los (20: lor Is I2 law taka
Modal Jalan, jasinejan, dan

191.500.000 191 500.000 0
h

N

URUSAN PEMERINTAHAN BIOANG
zl11/1.04.2.10.2.17.c0.coo0|ool0.00100 UNGKUNGAN HIDUP 10.646.712.775 10,789.048.547 142.335.772

PROGRAM PENGELOLAAN
219111.04.2.10.2.11.04.000010410.00100 KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATT) 10.646.712.175 10.789.048.547 142.335.772

laan Keanekaragaman
21 111 1.04.2.10.2.1.04.000010412.01100 Pengelolaan K

Hayati 10.646.712.775 10.789.018.547 142.335.7721 2 4 Kabupaten/Kota
elit ine ro inagn0n Jaaje ni jna Pengelolaan Ruang Terbuka Hua (RTH) 10646 712775 10 789.049 547 140.335.772

el1i110402106'1049500 194120119415 1 BELANJA OPERASI 2 YB6Y 790 EBI 1964549." 97 134.756.512

2) Jroa2rozt 040000 Joafaon Joala ji joe Belanja Barang dar Jasa
|

1829.792585 1964 549 "97 134756512
0111110421021104000 1041201 jOkiS ia BELANJA MOCAL 8616 920.090 BB24.499 350 7 579 260

al1iIros2toz1tos0020 Jos|201 Joss (aloe Belanja Modal Peralatan dan Mesin 121 204685 134 781 045 1579 260

el1" Iro4210211040050 lodja.or fox (Sl2 03 Belanya Modal Gedung dan Bangunan 4996 302.495 4995.302 405 0

t |

|

ali" 104210211040050 Joalaor los Is I2 Ios saka
Modal Jalan Jaringan, den

3.693.415.000 393.415.000 o

Jumlah Belanja. 53.362.137.311 $3.362.137.311 0
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t
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Bupat Penajam Paser Utara

HAMDAM

Pa
Yotal Surpkws/(Defisit) (3.362.137.311) (53.362.137.311)

0:00 1.04.2.10.2.11.04.0000 |oo Jo.oo Joo! 6 PEMBIAYAAN

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0

Jumiah Penerimaan Pengeluaran 0 o'

o|



Peraturan Bupati Pengam
Pase Ltaea
Numar “19 Tahun 2923

Taggal "8 Agustus 2033

Lampiran 'li

Urusan Pemerintahan 1 03 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN UMJM DAN PENATAAN RUANG

Organisasi . 1093.0099.0003 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Kode Rekening Uraian Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang) Dasar Hukum
" ga Bepenaetonthadidendunntataneeii kendi

11031 1.03.0.00.0.00.03.6090 0010-0000:4 PENDAPATAN DAERAH

103 '1.03.0.00.0.00.03.6000
|o0

0.00100)4 1 PENDAPATAN ASU DAERAH (PAD) 311.108.000 311.108.000 . o

1103:1930. 002000199 joojoooin 119 Retninuu Daerah 311 18900 311 10R 000

Jumlah Pendapatan 311.108.000 311.108.000 o

o|oe 1.03.0.00.0.00.03.0000|oofo.coloois | IseLanua

|

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEKERJAAN 5391103: 1.01.0.00.0.00.03.0000 |0010.00100 UMUM DAN PENATAAN RUANG 481.316.682.745 489.646.667.284 8.299.984.53

1103| 1.03.0.00.0.00.03.0000| 02 0.00 |00 Mona
PE SUMBER DAYA Alk

8.673.286.241 9.691.791.911 818.505.670

Pengelolaan SDA dan Bangunan Pengaman
11031 1.03.0.80.0.00.01.0000 | 02 2.01 100 Pantai pada Wilayah Sungai (WS) dalam 1 7.721.228.540 8.512.504.810 791.276.270

(Satu) Daerah Kabupaten/Kota

1l03/10300000003n000 Joe l20” fo
Menbangunan

Embung dan Penangung Air
o 145 226.142 145 228,142

1/0371030200000030090 02120” Jab i5 11 BELANJA DPERASI 145 220.142
145 228.142

110311030.00000630290 fa2|2.01 loe Is | :o2 Belania Barang dan Jasa 145 228.142 145.228 142

“InzitoromaOn0930n90 Too 12 01 197
Pembangunan

Sumnur Asr Tanah untuk Air P6 217.660 P6 337660 o

rorltasandonnnangan Jo2 J2 01 Jar sii BELANJA OPERASI 226 117660 226 337.660 O'
wp

110311030090000030009 jazleO1loris 1191 Belana Peyawaa 1.360.000 1 360.000 O:

1/031103020000293000 Ta j2a1 a71 d2 Belan,a Barang dan Jasa 2244117 .b$0 224 977.660 g

11931193000.000032000 1021201 |o7|S | BELANJA MODAL S00.0C0.000 S0) WM 000 0

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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Bupati Penajam Paser Utara

HAMDAM

Jumlah Penerimaan Pengeluaran

Jumlah Penerimaan Pembiayas



Lampron Deraturar Bupat Penajam
Paser Uta'a
Nomor 18 Tahun 2083

Tai xyxpad 18 Agustus 2923

Urutan Pemerintahan "102 URUSAN PEMERINTAHAN RINANG £FSFHATAN

Organrau "1M1192000 02 Rumah Sakit Jmum Daerah

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUSAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Kode Rekening Ursian Sebelum Perubahan Sesuciah Perubahan | Sertambah/(Berkurang) Dasar Hukum

1 1.02.1.02.0.00.02.0000 |
000.00 00 PENDAPATAN DAERAH

n

1 1.02.1.02.9.00.92.0000 | 00 10.00 10014 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 35.060.000.000 35.000.000.000 0

1 102162600.020030 |00/0.00 jooja Lain lain PAD yang Sah 35.000 000.D00 35.000 000 000 0

Jumlah Pendapatan 35.000.000.000 35.000.000.000 0

1.02.1.02.0.00.02.0000 10010.00 700 BELANJA

102 1 02 0 00.02.4000 ,0010.00100 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 108.546.784.894 112.022.950.134 3.476.165.240

:
PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN

1.02.1.02.0.00.02.0000 020.00 106 PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN 47.052.007.495 47.852.807.495 0

MASYARAKAT
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan

1.02.1.02.0.00.02.6000
|
0212.01100 untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah 12.852.807.495 12.852.807 .495 0

Kabupaten/Kota

Pengataa: Alat Kesehetan/A at Penunjang1021020000209000 1021201 |14
Medik Fasritas Pelayanan Kesehatan 12852.8D7.445 12852807495 0

10210.00029000 j021201 |i4 BELANJA MODAL 12852 807.495 12852807495

10210000000000 lo2lso1jia Belanja Modal Peralatan dan Mesin 12852 807 295 12 852 B07 495

Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM
1.02.1.02.0.00.02.0000 102 12.02 100 dan UKP Rujukan Tingkat Daerah 35.006.000.000 35.008.000.000 ()

Kabupaten/Kota
TOe102200021090 Io212N0 132

| Operasional Pelayanan Rumah Sakit 35 000 Dia 000 35.000.020000 0

211021020.00020090 3c2j2.02 3e ji BELANJA OPERASI 33.625.924,5959 33.626.904.559 )
1021.020.00020D0 Ic2|200132 1 Belana Pegawas 2983 367.440 2982 367 440 0

211021.022.00020»70 |02j202 32 Belana Barang dan Jasa 30.644.557.119 30.644 557.119 0

D2

De

Oz

22



1102110210200002009 1021202 lap 52 BELANJA MODAL 1373 175 441 1373 075 441

110211021.026.00020000 1021202 j2 S j2 je Bcio:-ia Moval Ferslatan dan Mesiz 13730075441 1373 075 441

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
.02.0.00.02. . . . . 3.476.165.2401102 1.02.1.2.0.00.02.0000 |0110.00| 00

PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
60.623.977.399 64.170.142.639

1102 | 1.02.1.02.0.00.02.0000 |0112.02 09 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 39.144. 101.269 : 42.620.-256.609 3.476.165.240!
122 (10210000002D0M jolene lot Penyediaan Ga dan Tunjangan ASN 38.713. 181369: 42.789 345 GO9 3.476.165.240:ian mebdemangdn ati NN |. 3 3. : 4

132”1021020000529000 10”120210115 45 BELANJA OPERASI 38 713 181 369: 4289 346.509 3476 165.240:
4 £ menanam mg --. Ah -.

1

1 Oz! 1021020200259290 1o'1252/011SI1IO1 Belan,a Pegawai 38.713 181 369: 40 AO AK BA 3.476.165.249
Aamu rest: naan T

1lozl10210205002.0000 or I202 |o2 Penyegiaan
AOmuesirasi Prisksanaan Tugas 430 920000! 430 920000 o

11027102102000022000 10120202 s | BELANJA OPERASI 430920000 430920000

1loz Ir02162000027000 lorizozlasis ii jar Belanja Pegawai 430.920000! 430 920000

1|92| 1.02.1.02.0.00.02.0000| 01 | 2.06 00 Administrasi Umum Perangkat Daerah 200.000.000: 200.000.060

"loz|102102000020000 Ter ze los Penyeduan Bahan Bacaan dan Peraturan
200.400.000 200.000.000 0

Pesundang undangar
2.

1021102102 000020000 Iari2oaetos is IN BELANJA OPERASI 201MM 200 000 900

1lolito21.ueo00020000 lor|2.0s jus is Ijue . BelanjaBarang dan jasa 200.500.000 200 000000 o

Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang
02.1.02. .02. . .

t
357. 1.357.062.681 )1102 1.02.1.02.0.08.02.0000|01 |2.07100

Urusan Pe tah D 1.357.062.818 357.96 .

ilozitozraza0002n000 jos |201 lor Pengadaan Kendaraan Perorangan Dinas
690.000.000 620 000000 0

atau Kendaraan Dinas Jabatan
pige oa 10002002000 101120710115 :2 BELANJA MDDAL 600.U00 000 500 000 200

0

1:02 102102020920000 jo" 3207 )O1J5:2lo2 Belanja Modal Peraratar. dan Mesin 600 DOC OOD 600 600.000 1)

1:02: 10210200n02n000 jo" jz0rjos|
|

Pergadaan Mebel 17270818 172 270813 9

Kog to2102050025000 jo: 207 jos|s.2 BELANJA MOOAL 172270818 12270818 0

1 021001 02000602.2000 1011207 los 15 jejoe Belanja Modal Peraiata” dan Mesin 172.270 818 172.270.818 0

11021102”0200002.1000 Jo I207 log Pengadaan Jeraiatan dan Mesin Lainnya 584./92000 584 792 000 19)

11021102.102000923000 111207 jos Isi2 BELANJA MODAL 584 792.000 584.792.000 0

1ID21 102.108 00002.1000 1012007 tosisia oa Belanja Modal Peralatan dan Mesin 584.792.000 584 792 000 0

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan 61102| 1.02.1.02.6.00.02.0000| 01 |
2.08 100 p Intahan Daerah 15.015.434.264 15.015.434.264

Tn

4

4
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HAMDAM

Peryeduan Jasa Komunikasi, Sumber Dayatloz|»02102000020c00 lor 12.08 |o2 ANDA pai 3506 234.264 3506 234 264 O

Ihap It02 02000629000 Jar lang ozis 1 BELANJA CPERASI 3505 234.764 3506.234 264 O

119211021020 M02 XOO lo'jo0BlodISs 112 Belarya Barang dan Jasa 3506 234 d4 3 SME 214 G4 0

1 G2 102 102 0.00.C2.-2000 Oo
2? 08 104

|
Penyedaan Jana Pelayanan Umum Kantor 1

509 200.000
11 509.210 900 Cc 0

1lo2 102102000020000 Io: z8 losis 1 BELANJA CPERASI 11509 250.000 11509 210 an0 0

1102/1021.020.00.620000 To" 1208 10415 11292 Belarwa Barang dan Jasa 11 509.290.000 11 509 20 000 Le)

1192! 1.02.1.02.0.00.02.000010112.00100
Aeinininpelhongi-Jasijahpodiyiserah 4.977.378.912 4.977.37a.sa8 o 1

tloz| toe roz000000000 Tai Le os los Peran Kendala,
Gedung Kantor 4377 378.948 4977 378 ag o

11091102 1020200020090 Toti» 09 joa19 11 BELANJA OPERASI 4977 178.48 4977378 94a 0

1lo2/r02102.0.00020000 for 209 ogIs Ii |o2 Belarya Barang dan jasa 4977 378.948) 4977 378 948 o

000

dumlah Belanja 108.546.754.591 112.022.950.134 3.476.165.240 01
Total Surpius/(Defisit) (73.ses.7an.o90) (7.022.950.134) 3.476.165.220)

0j0011.02.1.02.0.00.02.0000|00|o.oloo'6| | |remsiaraan
Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

9
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Lampiran Ii Peretutmn Bupan Pengam
Pacar Urara
Nomor 19 Tahun 2023

Targgat “18 Agustus 2629

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APSD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Urusan Pemerintahan 102 URUSAR SEMERINTAS AN BIDANG KESEHATAN

Organisata 102.0 00 ).00.02 DINAS KESEHATAN

Kode Rekening Uralan Sebelum Perubahan Sesudah Perubahan | Bertambah/ (Berkurang)
Dasar Hulaam

1102 | 1.02.0.60.0.00.02.0000 1
00 | 0.00 loo 4 PENDAPATAN DAERAH

. 1 —1—

11021 1.02.0.00.0.00.02.0000 |00 |0.00 i 001411 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 2.676.559.702 2.676.559.702

#1joz|102000000020000 jon joonjooja |) !o2 Retribusi Daeran 2.676 £59 782 2.6/6 559.782 0

Jumlah Pendapatan 2.676.559.762 2.676.559.782

000) 1.02.0.00.0.00.02.0000|o0:e.00| 005 BELANJA
1 102 1.42.0.00.0.09.02.0002| 60|2.00 60 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 168.518.361.260 171.862.819.020 3.344.457.760

PROGRAM PEMENUHAN UPAYA KESEHATAN
1: 921 1.02.0.00.6.00.02.0000 |02 | 0.00 |00 PERORANGAN DAN UPAYA KESEHATAN 97.532.014.661 97.532.442.541 4@T.8B0

MASYARAKAT .
Penyediaan Fasilitas Pelayanan Kesehatan

1 021 1.02.0.00.0.00.02.0000
|
02| 2.01 100 untuk UKM dan UKP Kewenangan Daerah 34.344.669.526 34544.837.476 236.217.950

Kabupaten/Kota
11021102500095002 1000 jajar as Pembangunan Purkosmas 4.001 ACC 019 4 000 000 300 0

1/0011UE500.00D0U2.50U0 |Oel201 102151 BELANJA OPERASI 35.167.000 3910
1.900

0

119211022700000029000 jo2jeO1lo?is| to Belanja Pegawai 19.975 000 19875.000 0

110211022000 02000 jo2l201lodiSitio2 Belanja Barang can /asa 15.192.000 15 192 000
0

"1 02 102200000 D2 9000 j0o2/20”jodIsi|& BELANJA MODAL 3.964 833 000 3.964.533 000 Uu)

1102 122000000122000 Jo2120” 1021512101 Belanja Modal Tanah 3.964 533 U00 3 964 633000 0

1 Oe' 10200000010 20200 asi, 05 Pengembangan Rurmiah Sakit 20.655 560 828 20655 560 B28
kr

1 agi 102000050520090 jo2j20” l0SI5 11 BCLANJA OPERASI 627.165 264 627.168 264 )
1 o2j 102000020.5809000 Joei2O lOSISs 11102 Belanja Barang dan Jasa 527 168264 627 168264 0

1/02/102000020.52X00 jo2l2.0O' IcSIs512 BELANJA MODAL 20.028 390 564 00.028.392 564 ks)

0Eh

t
0



1 o2/1.020000.00.020000 |o2 20: Joss i2lo2 Belarya Modal Peralatan dan Mesin B 112.195.537 6.112 195.537 o

11102 | 1.02.0.00.0.00.02.0000 d2 jadi 051512103 Belar,a Modal Gedung dar. Bangunan 11916 197 027 11.916 197.027 o

Tae Itoz00000002.0000 Jaz 201 Jas Pengembangan Pudeetmas 1.350.000.106 1.350 990 106 O'

Tar lrozoco0.0n02.0000 Jan» 201 Ineis ar BELANJA OPERASI 172.917 00D 172 937 000 o.

u 02 1020.000.00C2.0000 192 2€1/ce/5 17» Belarya Peyawan 14.420.000 14 420 000 ke)

"ar jrozovoaneezarod Inai2 ar Jngls an Relarja Rarang dan Jasa 158 517.000 158.5:7000 0

"Joel 1020.00.0.01.02.0000 Iselegi loss :« BELANJA MODAL 1177 063 105 1177 063.06 0

"az in2DOoo0n.020r0n |Ja201 065 2103 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 11/7063 106 1177063 106 0

110911020006 MO20000 921201 Jo? Pengembangan 'asilitas Kesehatan Lannya 670 opa o48| 670.004 048
0

ijoe|“oecoowoovzooeo Jaeleonforisin| | Betamun openasi 108.041 500
108.041.500

0

tlozisasanncono2nand Jasa ja7is la lan Belarya Pegawa 11 799.000 11 790.000 ku)

11021:.020.00t00020000 locleO1io7iS it |o2 Belanja Barang dan fasa 96 251 500 96.251.500 0

TloeI-o2c00w.00020000 laslao" jor|sia RE: ANM MODAI 561.962.548 561962 548 0

110211024000000020090 fo21D 0” 1071512193 Belanya Moda! Gedung dan Bangunan 561 962 SAR 561.952
548

KW)

tin jrozanoa.ooz 000 jo2lz ot Ito
Rehabiltasi dar Pemeliharaan Fasiltas

4 400.023.191 4400.023."91 )
| | Kesenatan Lannya

|

PIjos 10200000002 9100 jo2j201 Ito|s jr BELANJA OPERASI 302 786 W0 302 786.500 0

"oz 10310.006.90029900 Josisot Itofsirjos Berarya Pegawai 28.475.000 28 175.000 0

aloe: socovoopvceoooo Jozteor ro In Jaz Bearya Barang dan Jasa 274 311. WU 274 311.500 0

1192/102000.0.x:029900 1o2j201it015ja BELANJA MODAL 4097 236 691 A9 236.691 O

Tloe| t02000.0.06.020000 Jaz la.o1 Ito's te o3 Belanja Modal Gedung dar Bangunan 4091236691 4097 236.691 0

1lo2|102000.000020000 Joz|201|14 ab eradong nata AOpNDii
aa 701.259.198 703 259 196 0

Toe roz000100020000 Jaz 201 Ie Is I2 BEI ANJA MODAL 701 259.198 703 259 198 0

1jo”)1020.00.000020000 Joe jer j4 (S je joe Belanja Mooal Peralatan dan Men 703 259 198 703 259.198 0

1lozIr020000.00020020 oz 201 I:e: Pengadaan Obat Vaksin 993652 585 993 652 585 0

1102/1029.000.00020090 loz|z.01|tejs jr BELANJA OPERASI 974.658.805 974 658 8N5 o

Yo2 r0200.0000e»020 Toz (201 I:e Is Inlon Belanja Pegawai f
11.250 0DU 11.250 900 0

1102 192000000029090 1025201 I16jS o2 Belarua Barang dan jasa
.

963 468.805 963 418 305 0

1lo2: t02000000022000 loe leor te :2 BELANJA MODAL 18 993.780 13.993.780 0

|
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o,1jo2jro2000.c00620006 lo2l201relsjeloa Belana Modal Perasatan dan Mesin 18 993.780 18 991 780 )
SRI :

1lozl 102000.c.00220000 loataoi I:7 Pengadaan 3ahan Habs Pakal 1387 454.570 1323 472 520 236.217 950:
p- T

Toslhocodacuucevuno laslsgi Iazis ia BELANJA OPERASI 1.387 254.570 1323470.520 236.217 950

1lo2| soz000.c00025000 Jo2i2o1 Iris Iron Belarya Pegawai €.750.00D 6 750.000 n

119211020000.00620000 |o2je.O1|"7jS jr joe Belarna Barang dan Jasa 18 564.570 1316 722.520 236.211 950

tlozlro2c000.00020000 jozlzo1 I:9 Pemehharaan
Prasarana dan Pendukung

155.115.000 158 115000 0
Fasiltas Pelayanan Kesehatan

na

Io2|roza.000.00020000 los|2.o: Irols is BELANJA OPERASI 155.115.000 155 115 Ong

119211020.000.000209000 josi2or It9Isirla2 Bearja Barang dan iasa 155 115.000 155 115.100 .0
Pemelinaraan Rutin dan Berkala Alat

110211020.000.002020000 102120120 Kesehatan,Ala: Peruryang Medik Fasiktas 329 B00.000 329.800.000 0

Pelayanan Kesehatan

1 02 :102.0.000.00.020000 ce 1201 1201511 BELANJA OPERASI 329.600 000: 129 80000

110211020.0000020000 |o2j201 20151 jo2 Beanja Barang dan Jasa 329.BU0.000 329800 C00

Penyediaan Layanan Kesehatan untuk UKM
1102| 1.02.0.00.0.00.02.0000 |02 |2.02 100 dan UKP Rujukan Tingkat Daerah 63.151.178.13S: 62.9867.776.065 (283.402.070)

Kabupsten/Kota

1oz|020.00000020000 |o21202 lo:
Pengelataan

Pesayanan Kesehatan Ibu
766 501 900: 528.406.200 (238.055 TOO)

1
ve11020wc00020050 laa lac2 laris Ih BELANJA OPERASI 713 ARA 9GG. 475.393 166 1238 095 7301:

11021102000.609020019 1021202101 S1 02 Belanja Barang dan Jasa 113.488.466.
475 393 266 (236 055. FAO1

' n|1o2000r-00020n99 oz (202 o1 s2 BELANJA MODAL 631012 934 53012 934 Oo

“oz r02000100020020 Toz leoe lor Isle'oz Belanja Modal Peralatan dan Meun 53.012.934 51.012 934 Oo

"“loz|02000x.00020050 lo2 |202 luz
Pencgelalaan

Pelayanan Kesehatan Ibu
181 450 500 52.751150 (125.709 3sa)

1lo?|1o200nc00020m0 fo2j2azjo2's ir BELANJA OPERASI 18: 46D SDO 67 151501 (128.709 350
T

"joe |.020.00c.0002000 joeja.ve joe: jrjoa Belana Barang dan jasa 181.460.500 52.751.150 (128.709.359

1lo2/1020.00000020000 Jo2 12.02 |o3
Pengelolaan

Pelayanan Kesehatan Bayi Baru
137.195.950 25 949.950 (111.246 DOO)

4

102: 1020m7n 00020800 'o2 2027 Jaa|s "1 BELANJA OPERASI 137 195 450 25.949.950 (111.246.009!

1joe toe0.000u0u2y0v0 josjeoa
lo3|5 "jae Belo” Barang dan jasa 131 195950 25 9.950 (111 246.000:

1 oz
|
1020.000)20n20009 jozizoejoa| , Pergetolaan Pelayanan Kesehatan Balita 184 750.559 136 758.150 (47 992 2001

1111
R I

1



Tozl-a20000n0.nz0000 Jaz 202 loals Ih BELANJA CPERASI Iga 750 550 138.756.350 147 992.290)

1lo21102000000.020059 fo2l2.02 loajsi1 02 Belan:a Barang dan Jasa 184. 7SC 550 136 754.350 47992.200)

"lozlt0z20000000271m0 Jaz Iza2 los Penyelalacn
Pelayanan Kesehatan pada 269 354 A50 250448 650 118905 R00)

Usia Pendadikan Dara:

“lor|so200000020020 lozJaoz loss In BELANJA OPERASI 269.354 450 250 448 650 118 905 A001

11o21102000.6.0020020 Jaz |2.02 Jos:5 |1 jo2 Relan-a Karang dan Jata 264 384 450 250.448 650 118.905.800:

To? |to200050002000 lo2I2 02 Ine Pengelalaan Pelayanan Kesehatan pada 834.037 715 170991525 (463.045 190)
Usa Produktif

1o2'102000.c.00020020 Joz 2.02 Jasis Ji BELANJA OPERASI 16 275.870 38 229 680 1463 045.130)

os: T0s00060002000 Inefa.c2 loss |3.»2 Belana Barang dan Jasa 36: 275 A70 98 229 680 1463046 130)

1jos| 1020.00500022000 Jo2|2 02 fos|s j2j BELANJA MODAL 72.761.845 72 6149 o

1lozi soz0000.0002n000 oz |2 02 Josis (252 Belarya Modal Peralatar dan Mesin 72 761 Bas 72.761.845) 0

#lo2l to2000000025000 Joz lb oz |o7 Gaal Pelayanan Kesehatan pada 24" 988.530 316 578530 74 590.000

1lo2|1020.00.00025000 Jazz 02 |o7!s 4 BELANJA OPERASI 20" 974.050 276 564.050 74.590.000
bo — naa - LA

#Ioz| rozoca0n0020000 Jaz |z02 laris "Jaz Belanja Bareng dan Jasa 29” 974.050 276 564050 74 san.onn

1lo21102000090029000 Jo2|202 jo7|s 2 BELANJA MODAL 40 014.480 A0 014.480 o

1I»el.02000050020009 Jo2i20e la? IS '2|oe Belanja Modal Peralatar dar Mesin 40 014.440: 40 014.480 0

3 aj |

" '

1lozl102000000020000 lo21202 los aed Pelayanan Kesehatan Penderita
13971.250: 8 746 250 (5.225.000

iiloz|102c00.000020000 oz 202 los Is |! BELANJA OPERASI 13971250: 3.746.250 (5.225.029)
192102
1110:71020.00.000020090 to2|2.02 jus Is j1 jo2 Belanja Barang dan jasa 13.971.250. 2.746 250 (5 225 09)

1lo2|1020.00000020000 oz 12.02 |o9 Pengeic-aan Pelayanan Kesehatan Pendenta 27529750 178.796.230 151 256.480

|

Diabetes Melitus1 Nana | etes Melitu

Wasjtozamundaznanan Ino 2 na Insis Ih BELANJA OPERASI 27529750 178.796.230 151 266 481

"joel 1020.00c00620020 |c212.00 jo9 5 In |o2 Belanja Garang dan :ara 21 949.150 178.796.230 151.266 480

1loz|102000c.0n020000 le2iz.02 Iso Pengelolaan Pelayanan
Kesefatan Orang

18.677.700 18 677 700 a
dengan Gargguar Jiwa Berat

tlozl t020.006.00020000 leziza2 hois Is BELANM OPERASI 18 677.100 18.677 700 O

tloz| rozuw0.cuvzovoo Joe lzoz Itojs li oz Belana Barang dan jasa 18677.700 18.677.706

Pengelolaan Pelayanan Keseratan Orang 7
000.0: e

7 463.012 c1lozl1020.00.00n020000 loz|zo2
|
11

Teratga Tubertubus 697.463.012 697 463

14

1

He



"Jo2|102000000020000 Joz!z02 In (5/1 BELANJA OPERASI 697 463.012 697 463.012!
o

o2|1020.000.00.02.0000 Joslzaz JirIs 1 |oz Belarya Barang dan Jasa 697 453.012 697 2630121 O

o2110200000c.020500 Jo2|2.02 n2
hn attmAssean we Orang 7: 088.550 69 575.350 (1.523.290)

o21102000.000.020000 Jozaoz Jr2|s 1 BELANJA OPERASI 7' 098.550 69 575 350 (1523 2301

oz
|

soenoo.cooozo0o0 Jaz laue has 1 Ioz Belanja Sarang dan Jasa 1" 098.250 69 575.350 (1523210)

Pengelciaan Pe-ayanan Kesehatan bagi

|

o2| :02000.0.00.020000 Tazlaoz |:4 Ka aa aan netan
19.428.000 14 488.000 (4.940.0901|

Bencana

mIroz00n0.00020000 Inz lane irals In BELANJA OPERASI 19 428 000 14 488 0D0 14 940.000!

32 |to2000000020000 Jo2|z02 |tals | Ia Belorra Barang dan Jasa 19 428.000 14 460.000 (4.540 ANN)

o2l1020000.0020000 oz 12 02 15
panutan

Pelayanan Kesehatan Ggi
1.539 120.450 2000 994.250 461.873.800

pI Toz0000mn02200 Joz (202 Jis fs BELANJA OPERASI san ran aso|

2 o1n a94 250 461873 800

02|1020000.0022200 Joz|z02 I15|5 ji |o2 Berarja Barang dan jasa 1.539.120.450 2 000 494 150 461.873 800

021102000.0.00020500 Jo2|z0z Ie Maan Pelayanan Kesehatan Kera dan
153 624,150 153 624 150 O

pe ha2z00n000nn20000 Jas lene Ine Isih BELANJA MPERASI 152 624.150 153 624.150 o

oz|102000.x.00.020000 Jozlao2 Its |slijoz Belana Barang dan sasa 153.624.150 153624150 O

n:|102000000020000 lazl2o2 |7 big Pelayanan Kesehatan
344.256.300 148.256.300 o

ino

It0200000002000lo lzo2I: 7s Is BELANJA OPERASI 18 286110 148 256 300 o

oz11020000.00020000 loz Iz.02 I"7is Is :02 Belanja Barang dan jasa 148.256.300 148 256 100 2.0
021102000000020010 jo2j2.02/18 Pengelolaan Pe:ayanan Promosi Kesehatan 564 319.550 45? 764.550 (110 S$5.9001

0z1102000000025020 los |2o2 Ials | BELANJA OPERASI 563 319550 457 764 550 "110.555 0001

or!to2000000020000 Joela w Jins ii 22 Belanja Karang dan lasa 568.319.550 457.764 550 (110555 g001

02 102000020022000 lo2|202 lz0| ' Pengetolamn Surveilas Kesehatan 334 392.222 297 489422 (at 903 2001

021 02000020022000 Jo2|202 j2njs|1| | BELANJA OPERASI 332.392.622 292 489 422 ta! 903.4001|
ne |102c0000002.0000 Joz|2 oe laos Ii joz Berarja Barang dan Jasa 394 292.022 292.489.422 (A1 9034001

o2|102x00000020000 |n2|2 02 |22
PengaO

san Pelayanan Kesehatan Jawa dan
20.891.550 24.585 550 3.694.000

t4
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1la2Ito2000000025500 loj?ajis BELANJA OPERASI 20 691 550 24 SAS sso| EM
110211020.0000002.»00 Io21202l2215)1|Oo2 Belan,a Barang dan Jasa 20.891 550 24 S85 550 3 694.D0G

1joz:T020000m02»900 Jo21202 123 Pengetolaan Upaya Kesehatan Khusus 24 963000 24 963 000| 8)

1102 1020.00000022000 Iceleo2|231511 BELANJA OPERASI 24.963 000 24 63 D00 0

110211020000 002)000 1te:207 123151 joe Belanja Barang dan jasa 24 Eh3 000 24 263000. 0

“loe |x020.00000020000 Ice!:02 |25
Pelayanan Kesehatan

Penyakit Menuiar dan
1279.245.870 1486.657 610 207 A11 YA0

Ioi mMOOnaMNO2 ynr0 Teslegs las Isa BELANJA OPERASI 129 A9 870 1 AA ps7 «10 207 411 7AN

#lozltoz000000020000 Icz z0: I:s Is Ir 'oz Belanja Barong dan jasa 1279 245 870 Mag 57610
D0

20711740

1/02/102000000020050 |0212.04 jab

|

Pengelciaan laminan Kesehatan Masyarakat 49.607 356 366 48 607 256 366 O:

YazIraz000c00n2 000 Jozlzo2 Izels It BELANJA OPERASI 49.167.407 498 AG. 167 201 A9! O'

1!02/102000000020000 joe |2.02 jae fs |r jo Belaya Pegawa 6.568 220 196 6.568.220 '
Wi

g

102 |102005000021000 joe jd oz jan js Irlne Belanja Barang dan Jawa 42 599 187 300 42599 187 302 0

1:02.1020.0200002.3900 jo2f?202 |2e|s 2
|

BELANJA MOOAL 419 549.863 439.048 863 0

|(1|02:10200000022.2000 jozje oz jee »'eloel Belanja Modal Peraatan dan Mesin A19.YA3 B63 439 45863 0

1102!10200000002.3000 971207 j29 Penyelenggaraan Kabucaren/Kota Sehat 700 C00 009 209 093 000 ' 0

»oz|1020000000209000 Joel os jaga ji BELAAJA OPERASI 685 478 05) 685 478050 .0
1oz/ 102000000529000 Inez oz JzuIs It Ia2 Belanja Barang dan Jata 185478059 185.476050 0

I1|o21102.200090.020000 Jozj2oz izeisit ios Betanja Hibah 5C0.200 00) 500 000000 0

j1 2e11022090000.20000 Jo21200 1291512 BELANJA MODAL 14 52195) 14121979 0

Tio2j10z29000n0120900 Jo2 202 la9is Iz.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesir "4521953 145721950 1)

1021102000600.2209500 Joe le.ve 132 Operasianal Pelayanan Rumah Salut 1250000570 1250 009570 0

g az|1020006 poa2.o00o Jaz lzoz2 (is Ih BELANJA OPERASI 1.250 000573 1250009 570 0

1102)1020.006.0092.0000 Joo
|2.02 |52 sinar) Belaria Pegawas 27.705 909|

z7 705.000 0

To2jlO2Dod0a maan Ino Ibis “Ina Belanja Rarang dan jaca 1222 288 570 1222 295 5/0 0

1'027102000000020000 Joz|20e 133 | Operas'onal Pelayanan Puskesmas 3 121 950014 3 isgeas764 37.495 750
Tiozlto2nonoy0022502 Joeleoe Jas Is 1 BELANJA OPERASI 1121950014 3.159.445 764 37 495 750

1 oz InananhMma MX ja202 DRS 101 Belanja Pegawai 1425 577079 1478 677079 @

'ijo2| 102002000029002 oz |z0z 32 || "joe Belanja Barang dan jasa 1.696.372935 1.733.068 685 37.495 70

Tn
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| tas ali

021102000050.020090 lo212.02 135
Pelaksanaan Akreditasi Faxlitas Keszhatan

539.590636 492.007 636 147.592 0001
di Kabupaten, Kota

021”020000.7.02.0030 |0c|2.Ge 135151 BELANJA OPERASI 439 599.636 492 007 636 (47997 U0D)

WI1GKOMBUOKMKMO/903O jos Id.G0 3S 191 D0 Balana Barang dari Jasa 539 595636 432.00? 536 (47 592 000:

O01102000000020090 Jo2ld.O2 &j Pengelalaan pelayanan kesehatan Malaria 500.000 000 600 009 000 Oo

02 1020.00.c0U00200)0 102 |2.Ud 4215 1! BELANJA OPERASI 600 201000 500.000 0U0 0

02 102000170G20000 Inzlao2 haa:s 1 92 Belarya Barang dan Jasa 60U.000.000 600 002 A00 |) KE
|

Penerbitan Izin Rumah Sakit Kelas C, D dan
02

|
1.02.0.00.0.-00.02.8000

|
0212.04 100 Fasilitas Pelayanan Kesehatan Tingkat 16.187.000 232.779.000 47.592.000

Daerah Kabupaten/Kota

p2|102000000021002 lnz2|2 04 |o3 Perungkatan
Mutu Pelayanan Fasilitas

36.187.000 83 779.000 47 592.000:

02/1020.000.000200 122120493151 BELANJA OPERASI 36.187.000 83 779.000: 47 592.000

p211020C0000029000 lo2|204 |o3|$NE Belanja Harang dan Jasa 36 187 000 83 779 200 47.592.000

PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS 812,02| 1.02.0.00.0.00.02.0000 |
03 10.00 100 SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN 1.131.364.547 600.552.307 (330.812.240)

Pemberian Izin Praktik Tenaga Kesehatan di
oa02| 1.02.0.90.0.00.02.0000|03 |2.01|00 Wilayah Kabupaten/Kota 14.996.550 14.996.550

Pembiraar dar Pengawasan Tenaga
021102000000020000 1031201 |o2 Kesematan serta" ndak Lanyut Penanan 14 996 550 14 996.550 0

Praktik Tenaga Kesenatan Ta
all tOdcConhOho2NDO 031201 IM2ISIN BELANJA DERAS 14 996.550: 14 996.550 c

102/1020.000200620010 )03J2.0” j02/S|1 joe 0 Belana Barang dan jasa 14 46.550! 14 996.550 O

Pengembangan Mutu dan Peningkatan |

021 1.02.0.00.0.00.02.6000 63 |2.03 00 Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia 1.116.367.997, 185.555.757 (330.812.240)
Kmeehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Pengembangan Mutu yan Peningkatan .

02110920.000.090920000 jc31203 10” Kompeten Tekrus Sumber Daya Manusia 1.116 367 997: 785.955.787 (330 B17 240
Keschotan Tinykot Doerah Kebupoten/Kote n

1001102 0.60000020000 037203 S1 BELANJA OPERASI 1.116 367.997: 785 955 797 (330.812 2401

0211020.00606020000 1031203 1215 11192 Betanya Barang dan Jasa 1116 367 997 785.555 157 (330.812.240),

PROGRAM SEDIAAN FARMASI, ALAT .. : |)02 | 1.02.0.00.0.00.02.0000|040.00 |00 KESEHATAN DAN MAKANAN MINUMAN 331.202.000:
331.202.000

K

4t



1.02.0.00.0.00.02.6000 2.01
Pemberian Izin Apotek, Toko Obat, Toko
Alat Kesehatan dan Optikal, Usaha Mikro
Obat Tradisional (UMOT)

63.730.000 63.730.000

kara 1.02.0.00.0.00.62.0000 201 »
Pengendalian dan Pengawasan serta Iindax
kanjut Fengawasan Periziran Apotek. Toko
Obat Tuku Alat Kesehstar, dan Optikat,
Usaha Mikru Olet Trodisiunel (UMOT)

63710000 63.732.000

102 0.00.0.07.02 0700
10 00001 A2 XM

PAI
20 n1

0115
- t-

- 02
BELANJA OPERASI 65.730.200 63731.000|

Belanja Barang dan Jasa 63 710.000 63.130.000:

1.020.90.0.00.92.0000 2.03

Penerbitan Sertifikat Produksi Pangan
Industri Rumah Tangga dan Nomoc P-IRT
sebagai Izin Produksi, untuk Produk
Makanan Minuman Tertentu yang Dapat
Diproduksi oleh Industri Rumah Tangga

116.350.000 116.350.060

o2 1.02.0.00.0.00.02.0000 2.03 Or

Pengendakan dan Pengawasan serta Tindak
Laryut Pengawasan Sertifikat Produks:
Pangan Industri Rumah Tangga Za” Nomor
P IRT sebayai 'zin Produksi, untuk Produk
Makanan Minuman Terteritu yang Dapet
Dipraduku oleh Industri Rumah Tangga

116.350.000 116 350.000

22

jaP4

1.020.00.0.0062.0000
110200000162 Do0n

203

203

0
0115

BELANJA OPERASI
116.350 000 “14 350.000

ng Belarya Sarang dan law 116.35C.000 116 350 000

1.02.0.00.0.00.02.0000

02 1020 00.56.0002 0000

2.06

26

Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan Post Market pada Produksi
dan Produk Makanan Minuman Industri
Rumah Tangga

151.122.000 151.122.000

01

Pemeriksaan Past Marker pada Produk
Makanan -Minuman Ingusta Rumah Tangja
yang Beredar Jan Pengawasan serta Tindak

Lanjut Pengawasan

151 122000 19! 122000

1.02 0.00.7.00.02 0090 206 01 BELANJA OPERASI 151.122.000

Dg 102 0.00.C.00 02 0090 04 2b 01 (5 02 Belana Barang dan Jasa 151 122 000 151 122000

02 1.02.0.00.0.00.02.0000 0.00
PROGRAM PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
SIDANG KESEHATAN 256.304.650 586.709.010 330.404.360

1.02.0.00.0.00.02.0000 2.01 Advokasi, Pemberdayaan, Kemitraan,
Peningkatan Peran serta Masyarakat dan

132.614.150 132.614.150

a3 JAI

ng

0? 15! 122 000



Lintas Sektor Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

Peningkatan Upaya Prumosi Kesehotas.
110211.02.0.000.00.029000 10512.01 101 Advekas, Kermtraan dan Pemberdayaan 132.614.150 132.614 150 0

Masyarakat

Ta? '10:0000.XO0:0000 195,201 011541 BELANJA OPERASI 137.614.150 132.614.150

11021102.00000.020000 15S/201|otiSi1102 Belanja Barang dan Jasa 132.614.150 132614150

Pelaksanaan Sehat dalam rangka Promotif
Preve Kabubetan/Kot 00. o1102| 1.02.0.90.-0.00.02.0000|052.62 100: ntH Tingkat Daerah 89.440.500 89.440.500

Penyelenggaraan Promosi Kesehatan dan110211020005.00020090 lasjan2 iot
Gerakan Hidup Bersih uan Sehat 89 440.500 89.449 S00 c

1102/102000.00020000 |oS12.02 1211511, BELANJA OPERASI 67 440.500 67.440.500 Cc

1021020000 U9O4DOD0 Joslao2 9151 Ina Belann Barang dan jasa 6) 4A0 son 67.440.500 c

1102 2.020.009 (.00.02 9000 (Os
e.ce joti5 (2 BELANJA MODAL 22 0C0.000 22. 000).Y0C ks)

1102 |2020x00.00020000 Jos jawe ut (sia fa2 Belarya Modal Peralatan dan Mesin 22020.000 22.000.006
9

Pengembangan dan Pelaksanaan Upaya
1102 ! 1.02.0.00.0.00.02.0000| 05 12.03 100 Kesehatan Bersumber Daya Masyarakat 34.250.000 364.654.360 330.404.360

(UKBM) Tingkat Daerah Kabupaten/Kota
Bmtingan Teknis dan Supervisi

1loz| 102000000020000 Jos 203 o1 Pengembangan dan Pelaksaraan Upaya
34 250.000 164.654 160 330 404.360

Keseratan Bersumber Daya Masyarakat
(UKBM) ...

1 n? 1 0220600620010 jOSI203 01 IS BELANJA OPERASI 34 250.000) 364.654.360
330 404.360

111921102000000020000 115)2.03 yo IS J3 .02 Belanja Barang dan Jasa 4 PSN NO 364 654 160 330.424.360
'

PROGRAM PENUNJANG URUSAN 144.457.7601102 |1.02.0.00.0.00.02.00001010.00 06 PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA 69.267 455.402 72.611.913.162 3.344

Perencanaan Penganggaran, dan Evaluasi
92. , .02. . 999. .999.950 Ki)1102 1.02.0.00.9.00.02.00001761 12.01) 00

Kinerja P kat Daerah 29.999.950 29.999

"aslto2000000020000 Jos |2 01 la2
Keoraroasi

dan Penyusunan Dokumen RKA:
14.999.900 14.999.900 a

— -- -

1107171020.60005020009 c1 12011901511 BELANJA OPERASI 14 999.900 14.999.900
mandala9

1 oz
| 1020.t0.000

o2vuo0 lotri2orlosISj1loe Belan,a Barang dan jasa 14.999.999 14 999 XX) '
1josItasocanoananann jarja Ot Jok Kocrdinas: dan Penyusunan Laporan 15.000.050 15.000.050

Capaian Kinersa cian Ikhtisar Resi:casi

1

1



PN DIL ||
Kinana SKPD

| d |

'loz|1020.00000029000 (21 12.01 Joss hi BELANJA OPERASI 15.000.250 |
15 660.050 oj

1jo2|102000000020000 Jor|201 joe js j1
|o2 Belanja Barang dan jasa” 15 000.950! 15.Cc0050 O'

“oz| 1.02.0.00.0.00.02.0000/01|2.02 100 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 60.709.187.394 64.053.645.154 3.344.457.760)

11021102000.090920000 101/2.02 191
—

PenyediaanGaji dan Tunjangan ASN 60.219 979,167 63.564.436.227 3
344

4x!
760

1loz|102000050020000 lorizoe ln Isi
——

BELANJA OPERASI
. O

boergargseri 63.564 436 927 3344457760

"loz| s02000.000020000 lor|202 lor Is lv lo: Belanja Pegawa 60.219 979.167: 63.564.436.927 3 184.457.760

“lap Ir02000000020n00 Jas Io. Inz
Penyegiaan Administasi

Pelaksanaan Tugas 463 520827 463 520827 0

alar raga mommozoma Tn: Dom Tar ls Ia

—

RELANJA OPERASI a62 ona27| 463 620827 0

rjoei Taco.oogooozoo00o Jo: Iz02 Toe Is rio Belanja Pegawai 445. 240 000 445.240.000

1I0211020.00060010100 lo'ri202 icefs 1r|ti2 Jelanya Barang dan Jasa 18281827 18.480827 0

Koordinasi dan Penyusunan Laporan
1102/1020:00000022000 1011202 107 Keuangan Bulanan, Tiwulanary 25 687.400 25.687.400 h)

Semestaran SK2D

Woz | roznonoo0n2.2000 Jo: Jeoe Jarfs » BELANJA OPERASI 25 687 209 25 687.400
0

Aloaltozco0050025000 lor 202 or 1 IO2 Belanja Barang dan Jasa 25.687 400 15 687 400 0

1|o2| 1.02.0.00.0.00.02.0000)o1 |2.06 |o0| | Administrasi Umum Perangkat Daerah 796.632.132 796.632.132 o

Inloz| "020000000200 Jor 26 Jo" Ba Kantor
14.023 730 14.023.730 o

1lo-|t025.00000520000 Jos Jzoe fo” (5 |: BELANJA OPERASI 14 023.730 14623710 O

»oz|toznonoooc20500 Jos i2oe los Is I1'02 Belanja Barang dan ,asa 18023730 14023730 o

1-02|020.00000020000 lor je.os Joz

|

enyedsaan
Peralatan

dan
Perlengkapan 23512760 235 120760 9

I1o2|102000000020000 Jot
j2 06 ce

js
2 BELANA MODAL 235 120 760 235 120760 0

102 102.0.00.0.022.0000 01206 0252| 2 Belana Model Peralatandan Mesir 215.120 76D 235 :20.760 0

11021102.0.00.02002.0000 1011206 G4 Peryediaan Bahan Logistik Kantor 94222497 94 22249? 0

1joel102000000020000 Jo: (206 Joa|s » BELANJA OPERASI 94 222 497 04 222 49? 9

1joz|022.00000022000 Jo" los Joais: sloz| Belan:a Barang dan Jasa 94.222
497 94 222497 0

"loe !102000000020000 lo: 2.08 |os Bana Cetatar dan
36.795 300 36 95.300 o

1192,1029.00090022000 Jo" Jzoe los Is j1 BELANJA OPERASI 36.795.300 36 795.300 D

«

6)

an



1lozitoso.cocooosooso Jar I2.05 Jos is Iv !02 Belanja Barang dan jasa 36.795 300: 36 775.300 O
—4-— —— — Abi 3 -

"lorirozoonaoon2nnno Ja: (205 joa Penyelenggaraan
Rapat Koordinas: dan 416

469 845 |
416 469 B4S O

Konsultasi SKPD
! 5,

foz |
102000000020020 jOsIsoslo9is 1 BELANJA OPERASI 416.469 845 416 469 845

"joe Toeow00n0025000 Ju 2 os loss |" Joe Belarya Barang dan Jasa A16 409 HA) 416 263 B4 0
t

1o2z| 1020.00.0.00.02.0000 101 12.08 100 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
7.529.709.600 7.529.709.600 0

| . Pemerintahan Daerah '
'loz!102000000922000 lor Izoa lori

,

Penyeciiaan jata Surat Manyurat 7 556 000 7 986 A00

ilozlrozc00000n23000 Jer leoalar isi: BELANJA OPERASI 7556000 7956000

1Inel102000000025000 Iri 2s jo: Is |: Icz Belanja Barangdan Jasa 1556000 7.956.000

Penyediaan Jasa Komunikasi S Dilozlvoz000000229000 lorizos lo2
Tyediaan Iata Komunikasi Sumber Daya 249 753 600 249 752600 0As dan Listnk

WMjazlrozoonoo0220000 lor (208 joels |! BELANYA OPERASI 249 753 600 | 249753600 0

“ ne 102000600520000 Tor 208 v2 Is Ih ho2 Belanja Barang dan jasa 249.25360D 249 753.600 0
, “4

— -
-— AA - p— —-

:10211020.000.00020000 Tor 2084 Penyed:aan Jasa Pelayanan Umum Kantor 7.212 COC 0O0D 7.272 000.000 Oo

1lozl1020.000.0092.0000 lor 208 Ical " BELANJA OPERASI 7.272 600009 7.272 000000 o

1lo2/102000000020200 Tor |z00 cats (1 o2 Belanja Batang dan Jasa 7.272.00009 1.272 00000 o

Pemeliharaan Barang Milik Daerah
|1'02/ 1.02.0.60.6.00.02.0000| 01 | 2.09 100

p nj Uu p ntahan D P
201.926.326 201.926.126 0

|

Peryaciaan Jasa Perrehtaraar, Biaya
Pemeliharaan, Pajok dan Perizinan110211020.00.0.9002.9000 for |z00 jo2 " | | 174 795.186 174.705 186 o
Kendasaan Dinas Operasional atau

0. II 1 'lapangar N Tn Ka Ta 0. n |
Tool voer mogoneamo Jar Jane la2 (s3 BELANJA MPERASI 174 708 186 Ya Pa "Bh 1)

tlozl1025.00090025000 lo1z.08 |oz Is |
1 oz Belanja Barang dan Jasa 174795 185 174 TOS "B6 0

110211.020.00000.020000 JO” 29 106 Pemeliharaan Perasatan dan Mesin Lamnrya 15.420 00 15.429 000 )
1lozlrn2n00090n25000 jo: Iz0sloelsir BELANJA OPERASI 15420500 15 429000 o

1192:1020.00.0.00.02.0000 jo' l209ogh5j1joa Belanja Barang dan Jasa 15420000 15422000. 0

| , itav Gadu
1lo2:1020000.2052.0000 for Iz08 |o9 Pemel haraan/Rehanilitat ag

Kantor ENAK RI 1.731 140 o
| dan Bangunan tairnnya

tlo211620000.2022.0000 lorizo9 loois li BELANJA OPERASI Ian ta0i 11711140: 2

Tlozitoanooo.oose.o000 lotiz og logis irioz Belarja Barang dan lasa pi 711 ta0| 11711140: 9

1
4

Pl

A I

9.

6A |

1
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HAMDAM

Jumlah GSelanja 168.518.361.260 171262.819.029 3.344.457.760
Total Surphus/(Defisit) (165.8441.801.478) 1169.186.259.238) (3.344.457.760)

1.02.0.00.0.00.02.0000 0.00 PEMBIAYAAN

0 | 0Jumlah Penerimaan Pembiayaan
Jumlah Penerimaan Pengeluaran

pati Penajam Paser Utara



Lamparan 1! Peraturan Bupati
Pernajari Paser Usa
Nomor 19 Tahun 2003

Tanggal 13 Agustus 2043
EN

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
RINCIAN PERUBAHAN APBOMENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI, PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Untan Pemerintahan 101 LIRUISAN PEMESINTAHAN PINDANG PENDINKAN

Org anisas "1012190 0001 DINAS SENCILUKAN, PEMUDA DAN OLAHRAGA

Kode Rekaning | Uraian Sebelum Perubahan | Sesudah Perubahan | Bertambah/(Berkurang)| — Dasar Hukum

Jumlah Pendapatan 0 0 0

oloo!1.012.19.0.00.01.0000 colo.coloois|
|

Tacuansa
Ng

Ke
1.01.2.19.0.00.01.0000| o0|0.00100

URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG 368.366.259.491 368.420.315.475 284.055.984

10111.01.2.19.0.00.01.0000102|0.00100! PROGRAM PENGELOLAAN PENDIDIKAN 131.150.671.054 131.150.671.054|

—
o

1:01|1.01.2.19.6.00.01.0000/0212.01100 Pengelolaan Pendidikan Sekolah Dasar 60.231.192.565 80.231.192.565 @

1lorlvo121900001.0000 |c212.01 loe
Pembangunan Sarana,

Prasarana dan
51 442 319 137 S1.442,319137 o

tlorlt0o1219000010000 Jo2l201 loe sfi BELANJA OPERASI 6.116 816.690 6.416.816.690

|

o

1011101219000010000 1021201106 SIT IO: Belanja Pegawai 12 600 000 13. 690 c
"loritorzroo0o01.000o cz |aor osis Ir 'nz Belanja Barang dar Jasa 6 401 216 630 6 491.216.690 c

1.012.19000.01.0000 201 los BELANJA MODAL 45.025.502.447 45.025.522.447 c
10121900001 0000 201 log Belanja Modal Peralatan dan Mesin 10 264 841.386 10264 B41 386 €
101219000.010000 1c212.01 0s Belanja Mtodal Gedung dan Bangunan 34 760.561.061 34760 691 061 C

101219000010000 |o2|2.01|t9 PeehharaaRutr
Serana, Prasarana dan

499.396.300 499.996 300 o

1Iton 21900001 ooc0 Jozfzo1 (19 BELANJA OPERASI 499 996 300 499 996.300
c

110121900001 0000 Jozla 01 Jia
Belarya Sarang dan Jasa 494 996 300 499 996 310 o

1Inorzig0.0001.0000 oz |201 |21
Penyediaan Biaya

Personil Peserta Didik
3 540.426.093 3.540426093 c

1Irorz190c0010000 loelaor las 5 BELANM OPERASI 3 540.426.093 3 540 426 093

11.01 2190 togtonoo (02 201215 Belanja Pegawas 1 045 SAN TO43 s14 600

N

na1
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laaprae IV Peraiwar Bayur. Pena
Nae Utara
Aren 10 Tartur XM3
Ierggal 10 Agurtun 2341

KABUPATEN PENAJAM PAJIR UTARA
MEKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAFRAN. OROANYASI, PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASIL DAN SUS KOGIATAN GASEATA KELLARAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Sebehan Perubahan
Ueman Unaan, Organisasi,
Program, Kegiatan den tub

Kegiatan
Botnnya Bertambah, (Bertamang)
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KABUPATENPENUJAM PASIR UTARA
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REKAN TULASI PERUBAMAN BILANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN OMERAH ONGANISASI. PROGRAM OAN KIMATAN BESERTA HASIL. DAN SIG KEGIATAN BESERTA KELJARAM
TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATIN PENAJAM PASER UTARA
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MEKASI TULASI PERUBAMAN GILANJA MEMUMUT UBULAN PEMERINTAMAN DAERAH. ORGANISASI. PROGRAM DAM EEGIATAM DESENTA HASIL DAN YUN KIGAATAN BESERTA KPLUARAM
TAHUN ANGGARAN 2023
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Kegiatan Bolanja Operasi
Malanja Tak
Turdhaga

Wertambah Berkurang)

2044 Mm 19
0000|

uj iw

Perrpudwan Layanan
Rush Larjutar bagi
Peranpuan Krian
MLekeraret parah
Mer ertuha Koodinag
Kemmuangan
Kakupa ter "U

39179250 Lv 0 342 173250 392.173 250

3022 4920 100000” 97

Kovrars Gen

Kebran au Pelaksanaan

Penyaduar Layanan
Bupaan tara bagi
Perempuan (erun
Kekar ka KewaranNgAan
Kar panen ora

907 172260 y32 173 150 SARA PA | 140 173 250

2 0 ND IN DO PRINU RAMAN FEN RAKATAN
KUALITAS KE. JARGA

2 you ne 29 F79 802 9 TNI DR

2 AN ANNA fe 22

Peng-ata tan

Per yernbangan Lembaga
Pereaa : yaran
Pen egkalan Kualitas

Keluarga Jalan
Memujafkan NG dan Hak
Anak yang #itayah Kerana
dalam Damai
Bahuparonxcta

29 99 KU 29 999 902 29 IA BI 29939 DX

2 M2 AA) YA MAN La

Advokasi Kebyakan dan

Pendanprgan
Pengerhangan lemaaga
Perreada Layuan
Pereybata” Kusinas
Keluarnya Oi regcst Caarah
Kabupanen Cota

25.999 002 29 #1AB02 29 999 B2 29 99D2

WM) WA: IELG RAI PMR NIYMAI "LA
ANAK "Pai 39 999 610 9 P4 SIO 19 99 33295570

221 MMOL 56 21

Penguatan dar
Pempembeiigen Lambuaga
Perpouid Layan ani
Fevngiatan Kusicar tegup
Anak Kewenangan
Ketupetan Kota

19 999 570 kek nan uju mag aU

Sevudiah Perubahan

Belanjava
Molarya -—

Ynerhama | Uelanja Tranater

ol



Larngaran IY Perarutan Buoati

Per asan Pasar Ltara
koor 19 hn 401

KABUPATEN PEMAJAM PASER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN GILANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH ORGANISASI. PROGRAM DAN KDOMATAN MSENTA HASIL DAN SUS KEGAATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2013

Tereggat 18 Aguitar 2049
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Kagistan

Semudah Perubahan

Mulanya Tak

Terduga Belanja Transfer

201140D0 WI DKI »3 NW NU LA kta) NAK

3

2308 208 2 MUDI DARK 27
PIK AMAN DER PO BIGAN
KHLSLS ANAK IHMI HII 129.47 170 1294? 179 129.6171

2. IMZMODBMDM GT 201

Pencegahan Ketetman
Tertaday Ara yng
Met baruan para Pihak
Lingeup Iwarat

Karuan Auta

MMBM A8 "0100

2:08 ZFAZNDDOIMKW K3) a

Advotai Cebyaran dion

Geralar raja

Ketok tansar Ketusban
Pragram dan K3 star.

Perungahen Cabataran
Turtada: Arah
Kewenangan
KangNe Uta

43 730 X0 “4 799 290 dh rana 3793 NE

ITA PAN DANA K4 bb ML GL AKA AN 65 5690 6AMAA0

ZCGZHOBOIONNJ 2

Xnontrse dar

Seek urusan Pet AMAN
Pendampigar Arah yong
Mamaruagn Pertitungan
Khana Lemutargan
Kap Tata

6555 5441 6588540 5556340 05 beH SA

212 4018 10 000 Penguatan dari

Peryanbangan Lontega
Persada rn bag Aran
yersz Vamertutan
Pertiruunyan Musut

14966 310 14988330 14 B3 10 ta 98k 430

Lobahim Perubahan

Belanja Opornsi
1 Belarga Transfer | Jumlah Salsnja | Belanja Operasi

a"

46 790 376

S4

ken)



Larngan IV Peratatan Bupati

18 Taran IP
Soga 16 Apasta: M3

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
MEAMTULASI PERUBAHAN BELANJAMENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAM, ORGANFSASI PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASIL DAN SUM KEGIATAN BESERTA KELUARAM

TAMUN ANGGARAN 2013
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KARUPATEN PENAJAMI PASER UTARA
REKAPITULASI PELUBAMAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI. PROGRAM DAN KIGIATAN SESERTA HASIL DAN SUB KEGIATAM BESERTA KELUARAN

TAMUN ANDGARAK 2123
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Program, Kegiatan dan Sab
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MEMURUT UMUSAN PEMERINTAHAN OM ERA H. ORGANISASI, PROGRAM DAN KEGIATAN BESENTA MASIL DAN SUN KEGATAM BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN
2033
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Program, Kegiatan, dan Sub
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KABUPATII PENAJAM PASER UTAKA
MEKASTTULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERIMTAMAN DALKAN. ORGANSASI PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASIL DAN YUO KEGIAYAN BESERTA KELUARAN

TAHUN AMGGARAN 2022
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KABUPATEN PENA JAM PASEK UTARA
MEMAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAM PEMERINTAHAN DAIRAN, ORGANILAS PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTAMAS DAN JUS KEGLAYAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2021
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
MEKAPITULASI PERUBAMAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DASRAH, ORGANISASI PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA MALK DAN SUS KEGAATAN BESERTA KELIJARAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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MEKAPITULASI PERUBAHAN BELANJAMENURUT URUSAM PEMERINTAHAN DALRAH, ORGANISASI. PROGRAM DAN HSOIATAN BESENTA HASIL DAN SUS KEGIATAN BISENTA KELUARAN
TAHUN ANGGARAN 202)
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
EMAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DAFAAH. CRGANTSASI. PROGRAM DAN KIGIATAN BESLATA HASIL DAN SUS KEGIATAN BESERYA KELUARAN
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KABUPATEN PENAJAA PASIR UTARA
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TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PENA AMA PASER UTARA
MEKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENGUSIT URUSAN PEMERIMTAMAN DAERAH. ORGANISASI. PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA MASK DAN JUS KEGIATAN BESERTA MELUARAN

TAHUN ANGGARAN 23
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KABUPATENPENA JAM PALER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BALANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAFRAK ORGANILAM PROGRAM DAN NEGIATAM BESERTA MASIH DAN YO KICIATAN BESERTA KELUARAN
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
MEMAPTTULASI PERUBAHAN BELAMUA MENURUT UNUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ORGANISASI PROGRAM DAN KIGSATAM BESERTA HASIL DAN UG KEGIATAM BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PEMAMM PASER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH. ONGANISASI PMOGRAM DAN UBGIATAM BESERTA HASIL DAN SUN KEGIATAN BESERTA KELJARAN
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
MEMAPITULASI PERUBAMAM BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DAERAH. ORGANISASI, PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA MASIL DAN SUN KEGIATAN BESERTA KELJAMAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PENA JAM PASER UTARA
MEMAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DAERAH, ORGANISASI PROGRAM DAN KEGIATAN MOSERTA HASIL DAN SUS KEGIATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Sebelum Perubahan Yesudeh Perubahan

Kode peagrum Kagistan dan Sab La. Utara Belarya Bartanbah/(Berimrang)

Kagiatan Betanja Operasi | Betarya Madat | "etartaTab Jaana Iraneter | Aundan Selanjo | Balanja Operasi | Matanya Modal
| Lens akn | etsoya traoutor husalah Batanga

Mi Peinourgar.

Tn

pazle 22 awan tsomar las ear ter Pengembangan moda no a o ) PI DANA Nota H9 n ') 9 701000 DEE

Peranan encer Tapa

—

2 del d121L MOCO LB OOLC 102 2011 CS Manusa tembaga dan 1M 679 0C8 0 a 0 124 519 008 124 673 08 Li)
) » 124 673 or

Pranars debuileyaan

Teen orak ang Meryarakai “ 3 »

Puas alur Darah 13 ge MO 0 0 a 179 G3 000 175 982 CO0 0 0 0 175 GE DOC

Kadupaten Kota

212712223
M JONI KAM | ea

Penaga,
Peragarn bargan , | ri 7 :

Perantoaan Oma
TS 982 90 0 ) 0 175 M2000 S MI CO a 0 Oo

1 MW KK

Pemesan Tradis: butar
er i11d 203MIO 1S OOOC 22 203"

"5 P - PRCGRAM PEN MEANDAN , . I | |

2 312225 MOCONAIMC IS: KBS SBAN PRAJIIONA: 3T7 40B 145 206 MPA LN) | 9 86 NA '65 SAK “31. 254.800 003 0 » sen NA LN

|

Peroiuar Kania yang
akui Pa

222 moon temen en Masya-ehai
Potekunya

: rialam Cagtah

| Kabupaten Kota

1T7 A08 143 408 MI UIN o 6 "85 290 "KI 127 400 182 258.906 003 n Cc 586 208 “8$

Perngtatan Kapasitas
2201123 Tats Kerda Lerrtya ATT ACA NAS 206 309 000 0 0 San De RS 327 ACB 182 258 800 101 )

Oo
86200 “D1

Keseraan InnaZRZIZZLSMOCOIIM

URUSAN PEMININTAMAM
2:23 6588.0512.2953 567.799.917 U) 0 TSS. 786.170 6314 973.030 636.811.120 |) 1) 2.153.786.170

WOANG PERPUSTAKAAN
1 A5 SERDJAT,

paabaapan 001 9 XC pel
ERPJSTAKAAN IAN

£ 558052 053 9GT 79331 n 9 TISS PR DO
AM LINI 0) Be Bi NG lu) le)

7195786 179)

PROGRAM PENJIANG
2352282 MAOO LIOOC 51 JRUYAN Ff VERAITASAN 6 204 796 129 n a a S2 TM B3 1 935 219 jak 0MTA ) 2 Ni Ma MI:2)

| DAF KAN KAB.PATTN,VCT
| Adm itu Leusnyan

Perangkat Camwan A4
3ak 32k aga u o g S0 31 Ato An PL Ang ia ki)

o 4926 333 489

Hasta pap meganta par Jan sapa Pengaraian ANT kE 2) n a a Maa ny ran Asas hid AA) o u 0 4845033 49
1 uinarnyan ASN

2. yaBajaj igo Dt Zn

,

“

Pemperaaan Adrinntram - n . " t '

Petaktaraat Tyas ASN
B1

30 v:c
n o g A1 a10 6 an0x00 a n a £! 3990

IH

x

14981

12

2223 “3

0

“
6

2
23223224300

130 Petak

2



Lara iV Penata g” Tugat
Termar Pyger Utara

Dasatnan 1g Tar. 223
Tergus IM Agurra AN

KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
BEBTANTULASI PERULAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DAERAH. ORGANISASI. PROGRAM DAN KOMATANMSIRTA MASM DAN SUB KEGLATAN MESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PENAMM PASER UTARA
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REKAPITULASI PERUBAHAN MLANYM MENUUT URUSAN PEMERINTAMAN DAERAM ORGANTSASI. PROGRAM DAN KESIATAN BESERTA HASIL DAN SUS KEGIATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PENAJAM PASEN UTARA

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PENA JAM MALEN UTARA
METASITULASI PERUBAHAN BELAKA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAM DALRAH, ONGANILASI, PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASII DAN SUS KEGIATAN BEMAIA KELUARAM

TAHUN ANGGARAM 2023
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KABUPATEN PENA JAM PASEN UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAPRAN, ORGANILAM PROGRAM DAM KEGIATAN BESERTA MATI DAN YR KIGIATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUBATEN PEMAJAM PASEN UTARKA

REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN OMERAH. ORGANISASI. PROGRAM DAN KIGIATAM BESENTA HASIL AN SUN KEGMTAN NESARTA KELUARAM
TAHUN ANGGARAM 2023
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MABUPATIN PENAJAM PASER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENUMUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI PROGLAM DAM KDGIATAN BESERTA MASIL DAN SUS KEGIATAM BISIRTA KELUARAM

TAHUN ANGGARAN 2021
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KABUPATIN PENAJAM PASER UTARA
RENAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAMAN DAIRAN, ORGANISASI PROGRAM DAM KEGIATAN BESERTA MASA DAN YUS KIGIATAN RESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 7021
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KABUPATEN PENA JAM PASIR UTARA
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MAMATIN PENAJAM PASER UTARA
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
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KABUPATEN PENALAM PASER UTARA
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KABUPATIN PENA.JAM PASER UTARA
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KABUPATEN PENAJAM PASIR UTARA
INKAMITULASI PEMUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMSRINTAMAN DAIRAN, ORGANISASI, PROGRAM DAM KEGIATAN BESERTA MASIL DAN SUS KEGIATAN SISEATA WILUARAN

TAN ANGGARKAN 2023

Uwmian Urusan, Organisasi.
Program, Kegiatan dan $ub

kegiatan
Belanja Operasi Belanja Madai
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
IEKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINYANAN DAERAH ONGANISALI. PROGRAM DAN KEGIATAN BESERTA HASIL DAN SUS KEGIATAN BELINTA KILUARAN

TAHUN ANGGARAN 2023

Tareygai IN Agpatian 1123

Ursian Uriman. Organisasi.
Program, Kegiman dan Sub

Kegiatan
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KABUPATEN PEMAJAM PASER UTARA
MERAPITULASI PIRUGAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DASRAH ORGANILASI. PROGRAM DAN ESGIATAN BESERTA HASIL DAN SUS KEGIATAN BESERTA KILJARAM

TAHUN ANGGARAN 2023
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KABUPATEN PEMAJAM PASIR UTARA
MEMAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PIMIRINTAMAN DARRAH ORGANNLASI PROGRAM DAN ITESIATAN SESERTA HASIL DAN SUB KEGIATAN BESERTA MBLUARAN

YAHUN ANGGARAN 2023

Ursian Urusan, Organisasi,
Program, Kagietan, dan Sub
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KABUPATEN PEMAMM PASER UTARA
MIMAPITULASI PERUBAHAN BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI PROGRAM DAN KEOMATAM MESERYA HASE OAM SUN KEGIATAN BESERTA KELUARAN

TAHUN ANGGARAN 3023
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koda Progrem Kegiotan. dan tuh napa. Nan
— Ea
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REKAPITULASI MEBUBAMAN BELANJA MEMUMUT URUSAN PEMERINTAHAN DALRAH, ORGANILASI PROGRAM DAM KBETATAN BESERTA HASIL DAN SUO KBOIATAN BESENTA KELIJARAM
KABUPATIN PENAJAM PASER UTARA

TAHUN ANGGARAN 2021

Uraian Linaman. Organisasi,
Program, Kegiatan, dan Tah

Kagiatan

—

Sebelum Penahahan Sesudah Perubahan

Belanja ' Bolanga
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KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA
REKAPITULASI PERUBAHAN BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN

URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA
TAHUN ANGGARAN 2023

Sebelum Perubahan

Kelompok Belanja

Belanja Modal
Belanje Tak
Terduga Belanja Transfer

Jumdah Belanja

» 5
Sesudah Perubahan

Belanja Moda!
Gelanja Tak
Terduga Belanja Transfer

Jumlah Belanja
Bertambah/(Berkurang)

PELAYANAN
UMUM

Oo 01110”

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIUANG
PENDIDIKAN

236434019251 781570186

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIANG
KESEHATAN

128 369 249723 1 592 193 974

237.215.588437 136688074235 781 570.186 o 237.469.544421 254.055.964

129 461 412 8D1 135 189672223 1592183 578 116.704.055.B01 6 820 623 900

o 03| 1103
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01
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hi Asi1jos URUSAN
PEMERINTAHAN
BILANG
KETEN? FRAMAN
DAN KETERTIBAN
UMUM SERTA

29 798 480.811 259123714 JOOST GOA 545 29 719 490 831 299 123 714 kd 30 057 604.543
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PERLINDUNGAN
MASYARAKAT

NA

URUSAN
PEMER NTAHAN
BICANS SOSIAL

4442179193 4.442 179193 4442179193 4442 179.193

01 g7 2 07

URJSAN
PEMER.NTAHAN
BILANG TENAGA
KERJA
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URUSAN
PEMER NTAHAN
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DAN
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Hi)

URUSAN
PEMERINTAHAN
BICANG PANGAN

4935 489 897 TOK ANG BSN 5.041 895 547 4 935 489 897 106 «15 60 5041895547

ua) 10 2 11

URUSAN
PEMERINTAHAN
BICANG
LINGKUNGAN
HIDUP

12231 496.800 154477327 12385.974.177 12231486990 154.477.371 12385974177

HI) u 2

UR! JSAN
PEME3UNTAHAN
NCANG
ADMINISTRASI
KEPENDUDUKAN
DAN
PENCATATAN
SIPIL

3 567 680.925 631212600 6198895 SZS 5 567680925 631.212.600 6198893 S2

Oo 2

URIJSAN
PEMERINTAHAN
BUANG
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MASYARAKAT
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“ 13 2 URUSAN
PEMERINTAHAN
BIOANG
PENGENDALIAN
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PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

Or 1412 1
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PEMERINTAHAN
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G1 18 20
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o
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URUSAN
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3
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2 24
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O 23 3127
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PENATAAN
RUANG

02 G1

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIOANG TENAGA
KERJA

631 192927 631.192.927 631.192 97 631.192.927

03
URUSAN
PEMERINTAHAN
BIOANG PANGAN

684.939 910 684333 9?0 684 9399/0 684 939 970

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
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S7? 722 5G 49 17.300 677 650.390 577 722 590: 49927800 t

6277 650.390
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URUSAN
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URUSAN
PEMERINTAHAN
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URUSAN
NNFHNTAKAN
B:CANG

978 647.078 3 399 411 160 o o 4 3MOS8 /3A 928 647.078 1 399 411 160 o 0 4.328.058 238 0

PERDAGANGAN

URUSAN
PCNERINTAHAN
BIANG
PERINDUSTRIAN

709.016.609 21 694000 0 c 730712 600 FO3 916.590 21 636 D00 D 0 130 112.500 0

PERLINDUNGAN
LINGKUNGAN
HIDUP

Or

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

2.830.346.311 63314442 2.894 160 753 2 830346311 63.824 442 284 160753

URUSAN
PEMERINTAHAN
BILANG
PERTANAHAN

494 656 400 191.500.000 686 156 400 A94.G56 4K)0 191.500.000 686 156.400

93

URJSAN
PEMER NTAHAN
BILANG
LINGKUNGAN
HIDUP

6 417834 914 15019 469 76? 21 437 304 681 1159061236 15 084 579217 22 243.640 453 806.335 772

PERUMAHAN DAN
FASILITAS UMUM

9

URUSAN
PIMESIINTAHAN
MANG
PEKERJAAN
UMUM DAN
PENATAAN
RUANG

5 508 651.535 778.743 465 6287.395 000 5 755 599017 642 790.001 6538 33918 310984018

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIUAN6
PERUMAHAN
DAN KAWASAN
PERMIKIMAN

26 564.119.826 7117391 500 33.681511 326 26421784 054 7.117.391.500 IL.GIY 174554 (142.33 772)

o KESEHATAN

39
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0610211104



07 o
UFUSAN
PEVEJINTAHAN
BILANG
KESEHATAN

101 683 809453 4519883500 147 10971353 10168362945 45.419,883.300 147 103 713.353

Oa 2114

URUSAN
PIVZJINTAHAN
BICANG
PERGENDALIAN
PENDUDUK DAN
KELUARGA
BERENCANA

2911 491420 20911.491 420 211 491.420 1.911.491 420

PARIWISATA

01

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIANG
PAR WISATA

894 903663 43273000 338 261 603 BIA 983.603 43 278.000 938.261.603

10 PENDIDIKAN

Oo! 1lo?

URUSAN
PEMERINTAHAN
BIDAN
PENDIDIKAN

60 998.647 801 0192023253 131 150.671.254 60.998 647.831 70.152 023253 131 150 671.054

10

URUSAN
PEMER.NTAMAN
BILANG
IUCNMUDAAN
DAN Dl AHRAGA

4 600.025.610 28.561300 4.628.496ITO A 45963 626 28 $b1 300 4.374.530 926 (294 055.384)

10 03

URAJSIAN
PEMUBNVAHAN
BILANG
KEBUDAYAAN

149.069 193 206 800000 956.869.193 698.069.190 258.800.003 956869193

10

URISAN
PCMIRJNTANAN
BILANG
PERPUSTAKAAN

383 256 664 567 733 317 350 989 991 IBI.2S6 644 961 233.317 950 989 981

11

11 gl

PERLINDUNGAN
SOSIAL

URUSAN
PEM: 3INTAHAN
BILANG LNUAL

GS4 220 196 176.319 700

kel URUSAN
PEMERINTAHAN
BIANG

934 744.755 97.058.279

1032 640 096
|

454.320.296)
178 319.700

1031803034 94 744 755 97058 279

1032 640.096

1 031.803.034

Oo

26

0212119 0

22

0412123

Oj 0

|2168



HANDAM

13

PEMBERDAYAAN
PEREMPUAN
DAN
PERLINDUNGAN
ANAK

03

URUSAN
PEMNJ VTAHAN
WANG
TRANSHMWSI

7.009.900

TOTAL 1169.141.900.668 541.141.306.919 5.000.000.090 168.166.514.292 1,883.470.223.879:1.167.100226.619' 554.749.339.107

20 900

|

"wa
7.000.000

5.000.060.000 168.186-514.292 11.295.035.000.018 11.565.356.139

Bupati Penajam Paser Utara


